
เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับท
ี่ ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ�าป
ีงบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒

๕
๖
๕

กระท
รวงการอุดม

ศึกษา วิท
ยาศาสตร์ วิจัยและน

วัตกรรม
 (๔

)

เล่มที่ ๓ (๔)

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (๔)

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๓ (๔)

ส�านักงบประมาณ ส�านักนายกรัฐมนตรี

ฉ
บับท

ี่ ๓





เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓
งบประมาณรายจ่าย

ประจำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๓ (๔)

 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (๔)

สำานักงบประมาณ
สำานักนายกรัฐมนตรี

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓
งบประมาณรายจ่าย

ประจำาปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๓ (๒)

 กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (๒)

สำานักงบประมาณ
สำานักนายกรัฐมนตรี



พิมพ์ที่ : บริษัท ธนอรุณการพิมพ์ จ�ากัด
457/6-7 ถนนพระสุเมรุ แขวงบวรนิเวศ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200

โทร. 0-2282-6033-4  โทรสาร 0-2280-2187
E-mail: thanaaroon19@gmail.com 



สารบััญ

	 	 	 หน้า้

กระทรวงการอุุดมศึึกษา	วิทยาศึาสตร์	วจิัยัและน้วตักรรม	(4)	 1	หน้า้	570

(68)	 มหาวิทยาลัยเทคโน้โลยีพระจัอุมเกลา้พระน้ครเหน้อืุ	 1	ถึงึ	20

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 1	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 1

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 2

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 3

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 4

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 6	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 7

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 20

(69)	 มหาวิทยาลัยเทคโน้โลยีสุรน้ารี	 21	ถึงึ	47

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 21

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 21

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 22

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 23

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 24

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 26	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 27

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 47



(70)	 มหาวิทยาลัยธรรมศึาสตร์	 49	ถึงึ	89	

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 49

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 49

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 50

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 51

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 52

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 56	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 57

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 89

(71)	 มหาวิทยาลัยบูัรพา	 91	ถึงึ	119

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 91

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 91

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 92

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 93

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 94

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 96	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 97

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 119

(ข)

	 	 	 หน้้า



(ค)

(72)	 มหาวิทยาลัยพะเยา	 121	ถึงึ	154

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 121

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 121

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 122

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 123

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 124

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 127	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 129

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 154

(73)	 มหาวิทยาลัยมหาจุัฬาลงกรณราชวทิยาลยั	 155	ถึงึ	165

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 155

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 155

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 155

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 156

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 157

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 158	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 159

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 165

	 	 	 หน้้า



(74)	 มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย	 167	ถึงึ	176	

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 167

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 167

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 167

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 168

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 169

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 170	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 171

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 176

(75)	 มหาวิทยาลัยมหิดล	 177	ถึงึ	228

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 177	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 177

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 178

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 179

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 180

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 183	

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 185

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 228

(ง)

	 	 	 หน้้า



(76)	 มหาวิทยาลัยแม่โจ้ั	 229	ถึงึ	248

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 229

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 229

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 230

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 231

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 232

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 234

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 235

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 248

(77)	 มหาวิทยาลัยแม่ฟ้้าหลวง	 249	ถึงึ	279

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 249	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 249

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 249

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 251

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 252	

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 255

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 256

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 279

(จ)

	 	 	 หน้้า



(78)	 มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์	 281	ถึงึ	307

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 281

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 281

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 282

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 283

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 284

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 287

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 288

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 307

(79)	 มหาวิทยาลัยศึรีน้คริน้ทรวิโรฒ	 309	ถึงึ	347

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 309	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 309

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 310

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 311

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 312

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 314

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 316

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 347

(ฉ)

	 	 	 หน้้า



(80)	 มหาวิทยาลัยศิึลปากร	 349	ถึงึ	368

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 349

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 349

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 349

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 350

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 351

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 353

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 354

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 368

(81)	 มหาวิทยาลัยสงขลาน้คริน้ทร์	 369	ถึงึ	413

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 369	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 369

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 369

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 370

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 371

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 374

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 376

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 413

(ช)

	 	 	 หน้้า



(82)	 มหาวิทยาลัยสวน้ดุสิต	 415	ถึงึ	439

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 415	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 415

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 416

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 417

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 418

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 420

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 421

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 439

(83)	 สถึาบััน้การพยาบัาลศึรีสวริน้ทิรา	สภากาชาดไทย	 441	ถึงึ	454

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 441	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 441

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 442

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 443

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 444

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 445

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 446

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 454

(ซ)

	 	 	 หน้้า



(84)	 สถึาบััน้ดน้ตรีกัลยาณิวัฒน้า	 455	ถึงึ	468

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 455	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 455

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 456

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 457

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 458

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 459

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 460

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 468

(85)	 สถึาบััน้เทคโน้โลยีจิัตรลดา	 469	ถึงึ	491

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 469	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 469

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 470

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 471

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 472

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 473

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 474

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 491

(ฌ)

	 	 	 หน้้า



(86)	 สถึาบััน้เทคโน้โลยีพระจัอุมเกล้าเจ้ัาคุณทหารลาดกระบังั	 493	ถึงึ	509

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 493

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 493

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 494

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 495

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 496

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 498

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 499

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 509

(87)	 สถึาบััน้บััณฑิิตพัฒน้บัริหารศึาสตร์	 511	ถึงึ	527

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 511	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 511

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 512

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 513

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 514

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 516

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 517

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 527

(ญ)

	 	 	 หน้้า



(88)	 สถึาบััน้มาตรวิทยาแห่งชาติ	 529	ถึงึ	570

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 529	

	 2.	 พััน์ธกิิจ	 529

	 3.	 ผลสััมฤทัธิ�และประโยชน์์ท่ั�คาดว่ิาจะได้รับจากิกิารใช้จ่ายงบประมาณ	 530

	 4.	 เปร่ยบเท่ัยบงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2563	-	2565	

	 	 จำาแน์กิตามประเภทังบประมาณรายจ่าย	 533

	 5.	 เป้าหมายกิารให้บริกิารหน่์วิยงาน์	งบประมาณและประมาณกิารรายจ่ายล่วิงหน้์า

	 	 ระยะปาน์กิลาง	จำาแน์กิตามแหล่งเงิน์	 534

	 6.	 สัรุปงบประมาณรายจ่ายประจำาปีงบประมาณ	พั.ศ.	2565	 538

	 7.	 รายละเอ่ียดงบประมาณจำาแน์กิตามแผน์งาน์	และ	ผลผลิต/โครงกิาร	 540

	 8.	 รายงาน์สัถาน์ะและแผน์กิารใช้จ่ายเงิน์น์อีกิงบประมาณ	 570

(ฎ)

	 	 	 หน้้า





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

2,119,861,900                     1,981,171,300              

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้พระนครเหนือ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

9,609,900                          9,164,800                   

มหาวทิยาลยัช ัÊนนาํดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลยแีละนวตักรรม เป็นทีÉยอมรบัในระดบันานาชาติ

ผลติบณัฑติทีÉพงึประสงค ์วจิยัและพฒันา บรกิารวชิาการแก่สงัคม ทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนทกุกลุ่มเป้าหมายไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาและมกีารเรียนรูต้ลอดชีวติทีÉมคุีณภาพ มทีกัษะ
และศกัยภาพทีÉสามารถตอบสนองต่อความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนการผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยทีีÉตอบสนองความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม

คน 6,090 6,150

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูเ้ขา้รบับริการทางวชิาการสามารถ
นาํองคค์วามรูไ้ปใชป้ระโยชน์

คน 12,800 7,200

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการ
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 85 85

(2) ผลสมัฤทธิÍ : องคค์วามรู ้นวตักรรมและสิÉงประดษิฐ์
สามารถนาํไปใชป้ระโยชน ์พฒันาหรือแกไ้ขปญัหาใหก้บัชุมชน
หรืออตุสาหกรรมเขตพืÊนทีÉภาคกลางและภาคตะวนัออก

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนกัศึกษาและบคุลากรทางการศึกษา
ทีÉไดร้บัการพฒันาใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการ
ของอตุสาหกรรมเป้าหมาย

คน 200 -

(3) ผลสมัฤทธิÍ : กาํลงัคนเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ วจิยัและนวตักรรม สรา้งโอกาส
การแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดั : พฒันาและเพิÉมศกัยภาพบคุลากร
ภาคอตุสาหกรรมทีÉสอดคลอ้งกบัทศิทางการพฒันาประเทศ

คน 400 -

2



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัÊงสิÊน 2,091.1406              2,119.8619              1,981.1713               

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 1,476.6427              1,500.2018              1,465.2514               

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 593.4979                573.5601                515.9199                 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 273.1663                222.8746                257.7468                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 8.0000                   -                          -                           

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

312.3316                350.6855                258.1731                 

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 21.0000                  46.1000                  -                           

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 21.0000                 46.1000                 -                           

3



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 2,129.4718     1,990.3361     1,587.8805     1,651.3796     1,697.6770     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,119.8619     1,981.1713     1,587.8805     1,651.3796     1,697.6770     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.6099          9.1648          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.6099          9.1648          -                 -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,500.2018  1,465.2514  1,546.0635  1,609.5626  1,655.8600  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์  
และเทคโนโลยี และสาขาทีÉขาดแคลนเพืÉอตอบสนอง
ตอ่ความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้รยีนทีÉเขา้ร่วมการจดัการศึกษา
เชงิบูรณาการกบัการทาํงานระบบทวภิาค/ีสหกจิศึกษา

คน  2,600 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้รยีนสาขาวชิาทีÉเป็น
ความตอ้งการของประเทศ

คน -   10,592   10,672 10,714  10,840

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดความรู ้
และเรยีนรู ้ผ่านการเขา้ร่วมกจิกรรม/ฝึกอบรม/

แหลง่เรยีนรู ้ตลอดจนการเขา้ถงึสืÉอในรูปแบบ 

Lifelong Learning

คน -  4,500  4,600  4,700  4,800 

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอาชวีศึกษา
และระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 85 82 83 83 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 222.8746     257.7468     32.7141      32.7141      32.7141      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยีในพืÊนทีÉจงัหวดัระยองและจงัหวดัปราจนีบรุี

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้รยีนสาขาวชิาทีÉเป็น
ความตอ้งการของประเทศ

คน - 4,980 5,120 5,180 5,280

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดความรู ้
และเรยีนรู ้ผ่านการเขา้ร่วมกจิกรรม/ฝึกอบรม/

แหลง่เรยีนรู ้ตลอดจนการเขา้ถงึสืÉอในรูปแบบ 

Lifelong Learning

คน - 700 800 1,050 1,200

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอาชวีศึกษา
และระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 85 82 83 83 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 350.6855     258.1731     9.1029       9.1029       9.1029       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 9.6099          9.1648          -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 9.6099          9.1648          -                 -                 -                 

4. การพฒันาดา้นการศึกษาและศกัยภาพบคุลากร
ภาคอตุสาหกรรมเป้าหมาย รองรบันวตักรรมเทคโนโลยี
ข ัÊนสูงใน EEC และสนับสนุนการใชเ้ทคโนโลยีข ัÊนสูง
ในการพฒันาเขตสง่เสรมิพิเศษอตุสาหกรรม
รวมถงึการพฒันาเมืองและระบบสาธารณูปโภค

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : นกัเรยีน นกัศึกษาและบคุลากร
ทางการศึกษาและในภาคอตุสาหกรรมเป้าหมายทีÉไดร้บั
การพฒันา

คน 600 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : บรษิทั/สถานประกอบการ/
สถานศึกษาทีÉเขา้ร่วมการพฒันา

สถาน
ประกอบการ

10 - - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.1000      -              -              -              -              

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

5



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 115.6639     -                 -                 1,865.5074     -                 1,981.1713     

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 115.6639     -                 -                 1,349.5875     -                 1,465.2514     

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 257.7468        -                 257.7468        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          257.7468                -          257.7468

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการ
พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 258.1731        -                 258.1731        

โครงการทีÉ 1 : โครงการจดัต ัÊงมหาวทิยาลยั
เทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ 
วทิยาเขตระยอง และวทิยาเขตปราจนีบรุี

            -                  -                  -          258.1731                -          258.1731

1,981,171,300                       
1,507,068,400                      

474,102,900                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1,500.2018       1,465.2514       1,546.0635       1,609.5626       1,655.8600       

1,500.2018       1,465.2514       1,546.0635       1,609.5626       1,655.8600       

115.5157         115.6639         122.6037         129.9600         137.7576         

-                   -                   -                   -                   -                   

1,384.6861       1,349.5875       1,423.4598       1,479.6026       1,518.1024       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,465,251,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,465,251,400 บาท
1. งบบคุลากร 115,663,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 115,663,900           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 108,716,100           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 6,947,800              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,349,587,500         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,349,587,500         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 1,312,066,800         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 37,520,700             บาท

8



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             257.7468    -             257.7468    

-                -                257.7468      -                257.7468      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,776  5,573  6,459  6,613  6,576 

 ( 4,473 )

คน 6,090  6,910  7,090  7,270  7,270 

 ( 6,733 )

คน 22,600  23,820  24,451  25,048  25,742 

 ( 23,608 )

รอ้ยละ 85

 ( - )

86 87 88 88

ระดบั -

 ( - )

4.05 4.10 4.15 4.20

รอ้ยละ 81

 ( - )

82 82 83 83

ลา้นบาท  36.8813 

( 26.2716 )

32.7141 32.7141 32.7141 32.7141

ลา้นบาท 222.8746       257.7468       32.7141        32.7141        32.7141        

ลา้นบาท 222.8746       257.7468       32.7141        32.7141        32.7141        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 222.8746      257.7468      32.7141        32.7141        32.7141        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    257,746,800

7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                    257,746,800

เพืÉอจดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
ทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการกาํลงัคนในภาคอตุสาหกรรมเป้าหมาย

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี
เชงิคุณภาพ : คะแนนเฉลีÉยดา้นความพงึพอใจ
ของผูใ้ชบ้ณัฑติดา้นคดิเป็น ทาํเป็น
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

9



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 257,746,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 257,746,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 257,746,800           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 31,983,300             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 204,965,300           บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 9 รายการ (รวม 92 หน่วย) 4,105,300              บาท
(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 22 รายการ (รวม 139 หน่วย) 5,449,300              บาท
(3) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์อุทยานเทคโนโลยกีรุงเทพฯ 
    แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 9,079,200              บาท
(4) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 11 รายการ (รวม 57 หน่วย) 3,489,900              บาท
(5) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 40 รายการ (รวม 96 หน่วย) 20,418,700             บาท
(6) ชดุเครืÉองมอืดา้นวศิวกรรมสาํรวจเพืÉองานวศิวกรรมโยธา 
    แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,338,900              บาท
(7) ระบบคอมพวิเตอรส์มรรถนะสูงสาํหรบัการพฒันาซอฟตแ์วร ์
    แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,430,000              บาท
(8) ชดุฝึกระบบควบคุมอตัโนมตัพิรอ้ม Scada แขวงวงศส์วา่ง 
    เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,842,000              บาท
(9) ระบบสรา้งภาพ 3 มติ ิดว้ยการเคลืÉอนไหวของร่างกาย  
    แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,480,000              บาท
(10) ชุดฝึกหุน่ยนตอ์ุตสาหกรรม แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ 
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,482,000              บาท
(11) ชุดทดสอบวสัดุเพืÉองานวศิวกรรมโยธา แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,757,000              บาท
(12) ชุดครุภณัฑห์อ้งฝึกปฏบิตักิารโยธา แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,018,600              บาท
(13) ชุดเครืÉองตรวจวเิคราะหส่์วนผสมทางเคมขีองโลหะแบบเคลืÉอนทีÉ 
      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,070,400              บาท
(14) โปรแกรมการออกแบบ SmartPlant แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 2,933,000              บาท

10



(15) ชุดทดสอบระบบการบรหิารจดัการแบตเตอรีÉและจาํลองพฤตกิรรมเซลล์
      แบตเตอรีÉ แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,745,100              บาท
(16) เครืÉองกดัซเีอ็นซแีนวต ัÊง อตัโนมตั ิ5 แกน พรอ้มอุปกรณ์ 

      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 13,963,500             บาท
(17) ระบบเฝ้าระวงัสิÉงแวดลอ้มในหอ้งสะอาด แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,522,600              บาท
(18) เครืÉองวเิคราะหป์รมิาณรวมของคารบ์อนอนิทรยี ์แขวงวงศส์วา่ง 
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,946,000              บาท
(19) ครุภณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารนวตักรรมดจิทิลั แขวงวงศส์วา่ง 
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,271,500              บาท
(20) ระบบหอ้งปฏบิตักิารเพืÉอการคาํนวณเชิงตวัเลขและการจาํลอง
      สถานการณ์ข ัÊนสูง แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,597,500              บาท
(21) ชุดเครืÉองอ่านผลปฏกิิรยิาบนไมโครเพลท ระบบมลัตเิทคชั Éน  

      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,499,900              บาท
(22) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารแปรรูปและถนอมอาหาร 1 แขวงวงศส์วา่ง 
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,879,400              บาท
(23) ชุดทดสอบความกลมกลนืของผลติภณัฑป์ระเภทแกว้ผา่นโลกจาํลอง
      ดจิทิลั แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,140,000              บาท
(24) เครืÉองมอืวเิคราะหห์าองคป์ระกอบของผลกึวสัดุทีÉอยูใ่นรูปสาร
      ประกอบดว้ยการฉายแสงรงัสเีอ็กซ ์แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ 
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 8,859,600              บาท
(25) ระบบสรา้งชิÊนงานโลหะแบบสามมติ ิแขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 2,696,400              บาท
(26) ชุดทดลองระบบบสับารส์ามเฟส แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ 
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,793,500              บาท
(27) ชุดทดลองระบบไฟฟ้ากาํลงัเชืÉอมต่อระบบสมารท์กรดิ แขวงวงศส์วา่ง
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,760,800              บาท
(28) ชุดทดลองการจดัการพลงังานไฟฟ้าเชืÉอมต่อระบบสมารท์กรดิ 

      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,793,800              บาท
(29) ชุดทดลองการจดัการพลงังานข ัÊนสูง แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ 
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,796,200              บาท
(30) เครืÉองวดัค่าการนาํความรอ้นของวสัดุ แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 4,500,000              บาท

11



(31) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราดชนิดตัÊงพืÊน
      พรอ้มชุดวเิคราะหธ์าตแุละเครืÉองเคลอืบผวิชิÊนงานโดยใชป้ระจไุฟฟ้า
      พรอ้มตดิต ัÊง แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 10,575,000             บาท
(32) ชุดเครืÉองทดสอบส่วนผสมทางเคม ีแขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ 
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 5,625,000              บาท
(33) เครืÉองจาํลองการเชืÉอมเสมอืนจรงิพรอ้มวเิคราะหผ์ลการเชืÉอม
      และขอ้บกพร่องจากการเชืÉอม แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,610,000              บาท
(34) ชุดฝึกปฏบิตักิารควบคุมระบบขบวนการผลติทางอุตสาหกรรม 

      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,781,100              บาท
(35) ชุดวเิคราะหป์ฏกิิรยิาเคมไีฟฟ้าสาํหรบัระบบกกัเก็บพลงังาน 

      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 3,600,000              บาท
(36) ชุดฝึกปฏบิตักิารระบบการเชืÉอมต่อและการวเิคราะหภ์ายในองคก์ร
      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,758,600              บาท
(37) เครืÉองอดัรดีอาหารชนิดสกรูคู่ แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,465,000              บาท
(38) ระบบแขนกลหุน่ยนตแ์บบสองแขนความแมน่ยาํสูงทาํงานร่วมกบัมนุษย์
      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,800,000              บาท
(39) ชุดปฏบิตักิารเรยีนรูเ้ทคโนโลยดีา้นพลงังานกา๊ซชีวภาพ แขวงวงศส์วา่ง
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 8,100,000              บาท
(40) เครืÉองทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็ แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,926,000              บาท
(41) ชุดเทริน์เอาทส์บัหลกีทางสาํหรบัระบบราง แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 8,055,000              บาท
(42) ชุดระบบสาธิตการควบคุมการเดนิรถไฟและอาณตัสิญัญาณ 

      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 12,465,000             บาท
(43) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตัใินสภาพจรงิ 
      แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,260,000              บาท
(44) เครืÉองวเิคราะหส์ารแบบโครมาโตกราฟฟีของเหลว แขวงวงศส์วา่ง
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,250,000              บาท
(45) หุน่ยนตแ์บบ coperative สามารถรบันํÊาหนกัไมน่อ้ยกวา่ 5 กิโลกรมั
      พรอ้มชุดควบคุม แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 2,520,000              บาท
(46) ชุดเครืÉองทดสอบสภาวะอวกาศ แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 9,729,000              บาท

12



(47) ชุดควบคุมสภาวะอวกาศ แขวงวงศส์วา่ง เขตบางซืÉอ 
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 9,485,500              บาท
(48) ชุดวเิคราะหอ์นุภาคฝุ่นจากยานยนตส์มยัใหม ่แขวงวงศส์วา่ง 
      เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 6,300,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 20,067,400             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 20,067,400             บาท

4) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2 
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 730,800                บาท

13



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2555 ถงึ  ปี 2568)

7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             258.1731    -             258.1731    

-                -                65.9294        -                65.9294        

-                -                192.2437      -                192.2437      

 มหาวทิยาลยัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้พระนครเหนือ วทิยาเขตระยอง และวทิยาเขตปราจนีบรุี

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    258,173,100

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการจดัต ัÊงมหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้พระนครเหนือ 
                          วิทยาเขตระยอง และวิทยาเขตปราจนีบรุี                    258,173,100

 - เพืÉอผลติบณัฑติทีÉมคีวามรูค้วามสามารถระดบัสูงทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหม้มีาตรฐาน
   ตามความตอ้งการกาํลงัคนของจงัหวดัระยองและจงัหวดัใกลเ้คยีง
 - เพืÉอศึกษาวจิยั ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีÉเหมาะสม สาํหรบัการพฒันาความเจรญิกา้วหนา้
   ของประเทศสูก่ารเป็นประเทศเกษตรกรรม และอตุสาหกรรมทีÉย ั Éงยนืต่อไป
 - เพืÉอใหบ้รกิารวชิาการและถ่ายทอดเทคโนโลยแีก่หน่วยงานของรฐั เอกชน และชมุชนในรูปแบบต่างๆ 

   ตลอดจนเป็นการประสานความร่วมมอืกบัภาคธุรกจิอตุสาหกรรม ในการดาํเนินการวจิยัและพฒันา
   ความร่วมมอืโดยใชโ้รงงานเป็นแหลง่การเรยีนการสอน ภาคปฏบิตั ิทาํโครงการ (Special  Project)  

   รวมท ัÊงดาํเนินการวจิยัและพฒันาหลกัสูตรและเป็นแหลง่ฝึกงานของนกัศึกษา 
 - เพืÉอจดัหาแหลง่ทรพัยากรจากต่างประเทศท ัÊงในรูปของงบประมาณ เครืÉองมอือปุกรณ์ทีÉทนัสมยั 
   ผูเ้ชีÉยวชาญและความช่วยเหลอืดา้นทนุการศึกษาดูงาน  รวมท ัÊงการแลกเปลีÉยนทางวชิาการ อาจารย์
   นกัศึกษา การวจิยัและพฒันาจากองคก์รระหวา่งประเทศ สถาบนัและมหาวทิยาลยัในต่างประเทศ
 - เพืÉอขยายการจดัการศึกษาทางวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยไีปสู่จงัหวดัปราจนีบรุ ี
   และภูมภิาคใกลเ้คยีงในลกัษณะเป็นการ Upgrade บคุลากรของภาครฐัและเอกชน ใหม้โีอกาส
   ไดร้บัการศึกษาในระดบัปรญิญาตรแีละสูงกวา่ปรญิญาตรใีหม้ากขึÊน รวมท ัÊงขยายการดาํเนินงาน
   ผลติแรงงานระดบักลาง พรอ้มกนัไปดว้ย

               2,869,397,800

               2,845,373,100

                   24,024,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
วทิยาเขตปราจนีบรุี
2. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ี
วทิยาเขตระยอง

14



7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  1,835  1,818  1,861  1,889  1,889 

 (  1,657 )

คน 2,460  1,972  1,972  1,972  1,972 

 (  1,860 )

คน 7,607  7,143  7,297  7,408  7,491 

 ( 6,940 )

คน 800 - - - -

 ( - )

รอ้ยละ 85

 ( - )

86 87 88 88

ระดบั -

 ( - )

4.05 4.10 4.15 4.20

รอ้ยละ 81

 ( - )

82 82 83 83

ลา้นบาท 2,574.7512    267.3379       9.1029         9.1029         9.1029         

ลา้นบาท 2,559.8913    258.1731       9.1029         9.1029         9.1029         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2,559.8913    258.1731      9.1029         9.1029         9.1029         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 14.8599        9.1648         -                -                -                

ลา้นบาท 14.8599        9.1648         -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรในระยะเวลาทีÉกาํหนด

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการอบรม

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน 1 ปี
เชงิคุณภาพ : คะแนนเฉลีÉยดา้นความพงึพอใจ
ของผูใ้ชบ้ณัฑติดา้นคดิเป็น ทาํเป็น

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

15



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัต ัÊงมหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้
             พระนครเหนือ วิทยาเขตระยอง และวิทยาเขตปราจนีบรุี 258,173,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ           9,164,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 258,173,100           บาท
เงนินอกงบประมาณ               9,164,800 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 258,173,100           บาท
เงนินอกงบประมาณ               9,164,800 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 9,102,900              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 145,759,300           บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 6 รายการ (รวม 81 หน่วย) 1,892,800              บาท
(2) ระบบปรบัอากาศแบบควบคุมความชืÊน ตาํบลหนองละลอก 
    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ระบบ 2,621,500              บาท
(3) ชดุครุภณัฑห์อ้งประชุมอเนกประสงค ์326 ทีÉน ั Éง ตาํบลหนองละลอก 
    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 2,138,000              บาท
(4) รถยนตบ์รรทกุตดิต ัÊงเครนไฮโดรลคิพรอ้มกระเชา้ซ่อมไฟฟ้า 
    ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 คนั 2,500,000              บาท
(5) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 9 รายการ (รวม 102 หน่วย) 3,628,900              บาท
(6) ชดุครุภณัฑค์อมพวิเตอรป์ระมวลผลเพืÉอการคาํนวณและการออกแบบ
    ข ัÊนสูง ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 3,468,000              บาท
(7) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์อุทยานเทคโนโลยวีทิยาเขตปราจนีบรุ ี
    ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ระบบ 2,953,800              บาท
(8) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์อุทยานเทคโนโลยวีทิยาเขตระยอง 
    ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ระบบ 10,616,800             บาท
(9) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์อุทยานเทคโนโลยวีทิยาเขตระยอง 
    (มาบตาพดุ) ตาํบลมาบตาพดุ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ระบบ 2,791,800              บาท
(10) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

      รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 107,200                บาท
(11) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

      รวม 2 รายการ (รวม 4 หน่วย) 239,700                บาท
(12) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

      รวม 41 รายการ (รวม 51 หน่วย) 11,803,600             บาท

16



(13) ชุดควบคุมและวเิคราะหร์ะบบเสถยีรภาพสูงสาํหรบัอุตสาหกรรม
      สมยัใหมยุ่ค 4.0 ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 5,296,500              บาท
(14) ชุดปฏบิตักิารทดสอบวสัดุ ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,992,400              บาท
(15) ชุดเครืÉองทดสอบอเนกประสงค ์ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 3,887,300              บาท
(16) ชุดประลองวศิวกรรมเครอืข่าย ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ระบบ 1,900,000              บาท
(17) ชุดปฏบิตักิารพลศาสตรว์ศิวกรรม ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,990,200              บาท
(18) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารวทิยาการสารสนเทศ ตาํบลเนินหอม 

      อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,738,400              บาท
(19) ชุดเครืÉองวดัสแีบบตัÊงโตะ๊ ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,500,000              บาท
(20) ครุภณัฑป์ระกอบหอ้งควบคุมระบบปฏบิตักิารสารสนเทศ 

      ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,300,000              บาท
(21) ชุดทดสอบสภาพผวิหนงัแบบหลายวธิี ตาํบลเนินหอม   

      อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 1,498,000              บาท
(22) ชุดวเิคราะหห์าชนิดและปรมิาณสารสาํคญัพรอ้มเก็บขอ้มลูดว้ยภาพถ่าย
      บนแผน่วเิคราะห ์HPTLC ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 ชุด 5,728,200              บาท
(23) ระบบปฏบิตักิารทางภาษาองักฤษ ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย
      จงัหวดัระยอง 3 ระบบ 9,205,500              บาท
(24) ชุดเครืÉองวเิคราะหข์นาดพืÊนทีÉผวิและปรมิาตรรูพรุนของวสัดุอุตสาหกรรม
      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 4,527,000              บาท
(25) ชุดวเิคราะหป์ฏกิิรยิาเคมบีนผวิดว้ยเทคนิคการแพร่รงัสเีอกซ ์
      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 3,500,000              บาท
(26) ชุดฝึกระบบไฮดรอลกิสแ์ละระบบนิวเมตกิสไ์ฟฟ้า ควบคุมดว้ย PLC

      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 2,500,000              บาท
(27) ชุดเครืÉองปฏบิตักิารงานเครืÉองยนตแ์ละรถยนตไ์ฟฟ้าสาํหรบัยานยนต์
      สมยัใหม ่ ตาํบลมาบตาพดุ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชุด 4,350,000              บาท
(28) ชุดปฏบิตักิารงานระบบรองรบัและบงัคบัเลีÊยวสาํหรบัยานยนตส์มยัใหม ่

      ตาํบลมาบตาพดุ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชุด 2,350,000              บาท

17



(29) ชุดเครืÉองปฏบิตักิารงานยานยนตส์มยัใหมแ่ละระบบอตัโนมตั ิ 

      ตาํบลมาบตาพดุ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชุด 2,650,000              บาท
(30) ชุดวเิคราะหป์รมิาณนํÊาในสารตวัอย่าง ตาํบลหนองละลอก 
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,230,000              บาท
(31) ชุดวเิคราะหห์าปรมิาณโลหะ ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย   
      จงัหวดัระยอง 1 ชุด 3,500,000              บาท
(32) ครุภณัฑศู์นยอ์ุทยานการเรยีนรูท้างดา้นธุรกิจและอุตสาหกรรม 

      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 5,000,000              บาท
(33) ชุดบนัทกึภาพเคลืÉอนไหวและแสดงผล ตาํบลหนองละลอก 
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,050,000              บาท
(34) เครืÉองวเิคราะหท์างเคมไีฟฟ้า ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย   
      จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง 4,280,000              บาท
(35) เครืÉองทดสอบการเสยีดสขีองผวิวสัดุแบบอเนกประสงค ์

      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง 7,490,000              บาท
(36) ชุดควบคุมคุณภาพการผลติสมยัใหมด่ว้ยระบบ IoT 

      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,900,000              บาท
(37) ชุดระบบอตัโนมตัมิาตรวทิยาดว้ยกลอ้งวชิ ั Éนและเลเซอรส์แกน 

      ตาํบลหนองละลอก อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,500,000              บาท
(38) ชุดระบบเทคโนโลยกีารสรา้งตน้แบบข ัÊนสูง ตาํบลหนองละลอก 
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,750,000              บาท
(39) เครืÉองฆ่าเชืÊออาหารแบบพน่เพืÉอการศึกษา 113 ลติร ตาํบลหนองละลอก
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง 1,550,400              บาท
(40) ชุดเครืÉองอดัขึÊนรูปพลาสตกิ ขนาด 20 ตนั ตาํบลหนองละลอก 
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 1,012,500              บาท
(41) เครืÉองอบแหง้ไมโครเวฟสุญญากาศ ตาํบลหนองละลอก  
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง 1,177,000              บาท
(42) ระบบจาํลองการผลติอจัฉรยิะสาํหรบัการผลติอตัโนมตัอิุตสาหกรรม 4.0 

      ในงานชิÊนส่วนยานยนตส์มยัใหม ่ ตาํบลมาบตาพดุ อาํเภอเมอืงระยอง
      จงัหวดัระยอง 1 ระบบ 3,780,000              บาท
(43) เครืÉองสกดัสารตวัอย่างอตัโนมตั ิตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง 4,453,900              บาท
(44) ชุดครุภณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิาร ตาํบลหนองละลอก 
      อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 ชุด 2,413,900              บาท
(45) เครืÉองมอืขยายสญัญาณ ตาํบลเนินหอม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
      จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง 2,996,000              บาท

18



3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 103,310,900           บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,164,800              บาท
(1) อาคารวทิยาศาสตรก์ารกีฬา มจพ.วทิยาเขตระยอง  ตาํบลหนองละลอก
    อาํเภอบา้นค่าย จงัหวดัระยอง 1 หลงั 49,267,700             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 137,283,700           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 24,024,700             บาท
  เงนิงบประมาณ 113,259,000           บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 24,750,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 39,241,300             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 49,267,700             บาท

(2) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 15,043,200             บาท
(3) ก่อสรา้งอาคารศูนยพ์ฒันาธุรกิจและอุตสาหกรรม ตาํบลมาบตาพดุ 

    อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 หลงั 39,000,000             บาท

19



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2,889.8208      2,511.4808      2,128.7809      1,783.0294      1,101.7528      916.8866        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,864.1098      2,788.9324      2,683.6953      2,325.5307      2,425.9123      2,510.9363      

2.1 เงนิรายได ้ 772.9692       669.0705       702.5240       737.6502       774.5327       813.2593       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 2,091.1406     2,119.8619     1,981.1713     1,587.8805     1,651.3796     1,697.6770     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 5,753.9306      5,300.4132      4,812.4762      4,108.5601      3,527.6651      3,427.8229      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 5.2500          9.6099          9.1648          -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน 5.2500          9.6099          9.1648          -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 5,748.6806      5,290.8033      4,803.3114      4,108.5601      3,527.6651      3,427.8229      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 3,237.1998      3,162.0224      3,020.2820      3,006.8073      2,610.7785      2,627.6652      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 2,597.4872     2,482.5827     2,624.6773     2,626.4315     2,434.4677     2,446.3014     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 2,184.1962     2,108.6733     2,150.5744     2,210.5783     2,015.6145     2,025.4482     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 413.2910       373.9094       474.1029       415.8532       418.8532       420.8532       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 639.7126       679.4397       395.6047       380.3758       176.3108       181.3638       

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 475.7498       413.1451       250.5825       275.1158       101.0608       106.1138       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 163.9628       266.2946       145.0222       105.2600       75.2500         75.2500         

7. คงเหลอื (5.-6.) 2,511.4808      2,128.7809      1,783.0294      1,101.7528      916.8866        800.1577        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้พระนครเหนือ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

20



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารเีป็นสถาบนัแห่งการเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยชี ัÊนเลศิ
อยู่ในอนัดบั 1 ใน 3 ของประเทศ และอนัดบั 1 ใน 100 ของเอเชีย

1. การจดัการศึกษาของมหาวทิยาลยัเป็นทีÉยอมรบัในระดบัชาตแิละนานาชาต ิ   

2. มหาวทิยาลยัไดร้บัการยอมรบัเป็นมหาวทิยาลยัวจิยัระดบัชาตแิละนานาชาต ิ   

3. มหาวทิยาลยัไดร้บัการยอมรบัจากสงัคมในการเป็นแหลง่ใหบ้รกิารดา้นการปรบัแปลง ถ่ายทอด
   และพฒันาเทคโนโลย ีและการบรกิารวชิาการ    
4. ชุมชนและทอ้งถิÉนไดร้บัความรูด้า้นการทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรมเพิÉมขึÊน   

5. มหาวทิยาลยัมขีดีความสามารถในการบรหิารจดัการสูงภายใตอ้ตัลกัษณ์ของมหาวทิยาลยั

53,687,500                         20,000,000                  

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีสรุนารี

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
2,089,755,100                     1,960,523,900              



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 95

ในลกัษณะการเรียนรูต้ลอดชีวติ (Lifelong Learning) 

ส่งเสริมอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรมของภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ
เพืÉอเป็นแหลง่สะสมองคค์วามรูแ้ละภูมปิญัญาทอ้งถิÉน 

รวมท ัÊงสนบัสนุนใหม้กีารเผยแพร่ สบืสานใหค้งอยู่อยา่งย ั Éงยนื

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผลติบณัฑติทีÉมคุีณภาพสูงในสาขาวชิา
ทีÉขาดแคลนและเป็นความตอ้งการสูงของประเทศ ไดแ้ก่ 
สาขาวชิาวศิวกรรมศาสตร ์เทคโนโลยกีารเกษตร และสาขา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยอีืÉน ๆ โดยเฉพาะอย่างยิÉง
การผลติกาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ทีÉช่วยแกป้ญัหา
ความขาดแคลนในภูมภิาค เปิดโอกาสทางการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาไปยงัผูด้อ้ยโอกาส ผูพ้กิาร และผูม้คีวามสามารถ
พเิศษ บณัฑติของมหาวทิยาลยั รอ้ยละ 95 ไดง้านทาํหรือ
ประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งไดภ้ายใน 1 ปี 

นายจา้งใหก้ารยอมรบั และมคีวามพงึพอใจในระดบัสูง 
ผลติผลงานวจิยัทีÉมคุีณภาพ เป็นทีÉยอมรบัท ัÊงในระดบัชาติ
และนานาชาต ิและมกีารนาํผลงานวจิยั สิÉงประดษิฐ ์ไปใช ้
หรือแกป้ญัหาใหก้บัชุมชนทอ้งถิÉน ใหบ้ริการวชิาการทีÉตอบสนอง
ตรงกบัความตอ้งการของชุมชน ช่วยยกระดบัความเขม้แขง็
ใหแ้ก่เศรษฐกจิฐานราก และสามารถเรียนรูไ้ดต้ามความสนใจ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

22



แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 3.6689                   4.6512                   4.6461                    

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 296.6037                602.1739                301.7953                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

67.2200                 -                          -                           

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 3.7000                   -                          -                           

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 55.0000                 40.0000                 -                           

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 397.2936                471.5384                659.9717                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 823.4862                1,118.3635              966.4131                 

รวมทัÊงสิÊน 1,731.2030              2,089.7551              1,960.5239               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 907.7168                971.3916                994.1108                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

23



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 2,143.4426     1,980.5239     1,736.1577     1,383.4962     1,170.7881     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,089.7551     1,960.5239     1,662.6577     1,351.9962     1,170.7881     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 53.6875         20.0000         73.5000         31.5000         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 53.6875         20.0000         73.5000         31.5000         -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 971.3916     994.1108     1,033.4929  1,061.2676  1,101.7595  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ผูส้าํเรจ็การศึกษามีคุณภาพ ไดง้านทาํตรงตาม
ความตอ้งการของผูใ้ชแ้ละสามารถสรา้งงานดว้ยตนเอง

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูใ้ชบ้ณัฑติทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 454.4814     644.6204     253.8062     39.4312      39.4312      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 31.1875         8.7500          26.2500         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 31.1875         8.7500          26.2500         -                 -                 

3. การบรกิารวิชาการแกห่น่วยงาน ชมุชนและสงัคม 
ใหป้ระชาชนมีความรูค้วามสามารถและพฒันาตนเอง 
เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
มคีวามรูเ้พิÉมขึÊนจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 100 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีÉรบับรกิารวชิาการ
และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิารวชิาการ

รอ้ยละ 100 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 17.0570      15.3513      15.3513      15.3513      15.3513      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพืÉอเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นสาธารณสขุ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร คน 370,000 530,000 600,000 670,000 700,000

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 602.1739     301.7953     355.3612     231.3000     9.6000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 22.5000         11.2500         47.2500         31.5000         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 22.5000         11.2500         47.2500         31.5000         -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

24



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

5. นักเรยีนในโรงเรยีนสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 720 720 720 720 720

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการทีÉไดร้บัสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.6512       4.6461       4.6461       4.6461       4.6461       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เศรษฐกจิระดบัภาคเติบโตตามศกัยภาพ
และประชาชนในเขตภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ
มีความเป็นอยู่และคุณภาพชีวิตทีÉดีขึÊน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ คน 1,000 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 40.0000      -              -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

25



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 1,960.5239     -                 1,960.5239     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 994.1108        -                 994.1108        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 659.9717        -                 659.9717        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          644.6204                -          644.6204

ผลผลติทีÉ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -            15.3513                -            15.3513

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

-              -                 -                 301.7953        -                 301.7953        

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม             -                  -                  -            42.0000                -            42.0000

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -             5.8688                -             5.8688

โครงการทีÉ 3 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

            -                  -                  -          253.9265                -          253.9265

4. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-              -                 -                 4.6461          -                 4.6461          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

            -                  -                  -             4.6461                -             4.6461

งบรายจา่ย

1,960,523,900                       
1,101,408,200                      

859,115,700                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

26



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
971.3916         994.1108         1,033.4929       1,061.2676       1,101.7595       
971.3916         994.1108         1,033.4929       1,061.2676       1,101.7595       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

971.3916         994.1108         1,033.4929       1,061.2676       1,101.7595       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         994,110,800

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร

27



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 994,110,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 994,110,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 994,110,800           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 971,367,200           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 22,743,600             บาท

28



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             644.6204    -             644.6204    
-                -                644.6204      -                644.6204      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,500 3,800 3,900 4,000 4,100

( - )

คน 5,300 3,900 4,000 4,100 4,200

( - )

คน 16,300 16,900 17,200 17,600 18,000

 ( 16,599 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 42.1007

( 42.1007 )

39.4312 39.4312 39.4312 39.4312

ลา้นบาท 485.6689       653.3704       280.0562       39.4312        39.4312        
ลา้นบาท 454.4814       644.6204       253.8062       39.4312        39.4312        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 454.4814      644.6204      253.8062      39.4312        39.4312        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 31.1875        8.7500         26.2500        -                -                
ลา้นบาท 31.1875        8.7500         26.2500        -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เพืÉอผลติบณัฑติทีÉมคีวามโดดเด่นทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีทีÉเป็นคนด ีคนเก่ง ทนัโลก 
สามารถใชช้วีติในสงัคมอย่างมคีวามสุข มคีวามคดิรเิริÉมสรา้งสรรค ์ใฝ่รู ้มปีญัญา และมคุีณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    659,971,700
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                    644,620,400

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

29



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 644,620,400 บาท
เงินนอกงบประมาณ           8,750,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 644,620,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,750,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 644,620,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ               8,750,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 36,615,200             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 326,044,200           บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 8 รายการ (รวม 42 หน่วย) 2,493,100              บาท
(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 341 รายการ (รวม 3,828 หน่วย) 153,254,100           บาท
(3) เครืÉองกดัชิÊนงาน 3 แกน ดว้ยระบบ CNC (Computer 

    Numerical Control) และระบบ Smart Lab เก็บขอ้มลูผูเ้ขา้ใชบ้รกิาร
    ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 7,000,000              บาท
(4) เครืÉองตดัเลเซอรแ์ผน่อะครลิคิ และระบบ Smart Lab 

    เก็บขอ้มลูผูเ้ขา้ใชบ้รกิาร ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 4 ชุด 4,400,000              บาท
(5) ชดุเครืÉองวดัความหยาบผวิของชิÊนงาน ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,113,000              บาท
(6) ชดุฝึกปฏบิตักิารเรยีนรูส้าํหรบัการสงัเคราะหแ์ละจาํลองวงจร RF,

    Microwave และการวเิคราะหแ์มเ่หลก็ไฟฟ้าความถีÉสูง 
    พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(7) เครืÉองวดัส ีพรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,200,000              บาท
(8) ชดุฝึกปฏบิตักิารการบรหิารจดัการคลงัสนิคา้อตัโนมตั ิตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(9) เครืÉองถ่ายภาพและวเิคราะหส์ารพนัธุกรรมและโปรตนีจากเจล
    และเมมเบรนโดยใชเ้คมลูิมเินสเซนซ ์ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,700,000              บาท
(10) เครืÉองตรวจสอบแบบไมท่าํลายดว้ยรงัสเีอ็กซ ์แบบพกพา 
      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(11) เครืÉองพมิพส์ามมติขิึÊนชิÊนงานวสัดุผสมชนิดเสน้ใยต่อเนืÉอง 
     (ขนาดเลก็) ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
     จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,400,000              บาท

30



(12) เครืÉองตรวจวเิคราะหจ์ลุนิทรยีใ์นนํÊาระบบอตัโนมตั ิ

      พรอ้มชุดประมวลผลและอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,500,000              บาท
(13) เครืÉองเตรยีมตวัอย่างอตัโนมตั ิตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,632,000              บาท
(14) ชุดฝึกปฏบิตักิารการออกแบบระบบผลติอตัโนมตัแิบบลนี
      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(15) ชุดฝึกปฏบิตักิารเครืÉองมอืวดัละเอยีดสมยัใหม ่ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(16) ชุดปฏบิตักิารมาตรฐานระบบอตัโนมตัแิละหุน่ยนตอ์ุตสาหกรรม 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 2,990,000              บาท
(17) ชุดวดัสภาพพลาสตกิของยางดบิ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,500,000              บาท
(18) ชุดอุปกรณ์แสงเลเซอร ์(LIDAR) บนอากาศยานไรค้นขบั ตาํบลสุรนารี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,770,000              บาท
(19) ชุดเครืÉองทาํแหง้ตวัอย่างดว้ยวธิีแช่แขง็ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,070,000              บาท
(20) ระบบการจดัการทา่อากาศยาน ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,174,000              บาท
(21) เครืÉองวดัความหนืดแบบรวดเร็ว (Rapid Visco Analyzer) 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 3,000,000              บาท
(22) ชุดฝึกปฏบิตักิารเรยีนรูก้ระบวนการออกแบบสรา้งวงจรอเิลก็ทรอนิกส์
      สมยัใหม ่แบบฝงัตวับนวสัดุความถีÉสูง พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(23) ชุดเครืÉองขึÊนรูปชิÊนงานแบบอุตสาหกรรมดว้ยระบบ Computer

      Numerical Control ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 9,997,000              บาท
(24) ชุดทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็ พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(25) ชุดเครืÉองมอืสาํหรบัการเรยีนการสอนพืÊนฐานทางสรรีวทิยา 
      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,460,000              บาท
(26) ชุดตูอ้บควบคุมความชืÊน พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,700,000              บาท
(27) เครืÉองทาํแหง้แบบพน่ฝอย พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(28) เครืÉองเทราเฮิตซส์เปกโตรมเิตอร ์พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนารี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 5,100,000              บาท

31



(29) เครืÉองสแกนภาพสาํหรบัเทราเฮิรต์ซส์เปกโตรมเิตอร ์
      พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 3,500,000              บาท
(30) ชุดฝึกปฏบิตักิารการควบคุมระบบการผลติสมยัใหม ่ตาํบลสุรนารี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(31) เครืÉองกาํเนิดไฟฟ้า ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 1,210,000              บาท
(32) ชุดฝึกปฏบิตักิารระบบการเก็บขอ้มลูทางอเิลก็ทรอนิกส์
      เพืÉอการบรหิารจดัการหว่งโซ่การผลติ 4.0 ตาํบลสุรนารี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(33) เครืÉองสาํรวจประมวลผลอตัโนมตัแิบบ 3D Laser Scanner 

      พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท
(34) เครืÉองทดสอบแบบ Servo Controlled Superpave Gyratory

      Compactor ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 3,650,000              บาท
(35) เครืÉองบดหยาบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 1,980,000              บาท
(36) เครืÉองวเิคราะหแ์ละตดิตามการเปลีÉยนแปลงการตกผลกึ
      และปฏกิิรยิาเคมทีีÉดาํเนินไปแบบเคลืÉอนยา้ยได ้ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 3,800,000              บาท
(37) เครืÉองอ่านผลปฏกิิรยิาบนไมโครเพลท แบบหลายโหมด 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(38) กลอ้งจลุทรรศนส์เตอรโิอกาํลงัขยายสูงระบบมอเตอรไ์รซ ์
      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,500,000              บาท
(39) หุน่จาํลองฝึกทกัษะดา้นการตรวจวนิิจฉยัโรค และช่วยฟืÊ นคนืชีพข ัÊนสูง
      พรอ้มระบบกลอ้งสีÉทศิทาง ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 3,613,000              บาท
(40) ชุดถงัปฏกิรณ์ชีวภาพ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 2,400,000              บาท
(41) เครืÉองขึÊนรูปผลติภณัฑส์าํหรบัวสัดุทางการแพทย ์ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 8,000,000              บาท
(42) ชุดฝึกปฏบิตักิารเรยีนรูอ้อกแบบระบบเชิงแสงสาํหรบัประยุกต์
      ใชง้านในอุตสาหกรรมสมยัใหม ่พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 4,980,000              บาท
(43) ชุดทดลองการกล ั Éนแบบลาํดบัส่วน ขนาด 50 ลติร ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 2,600,000              บาท

32



(44) ชุดฝึกปฏบิตักิารเรยีนรูอ้อกแบบระบบอเิลก็ทรอนิกสอ์จัฉรยิะ
      โดยใชป้ญัญาประดษิฐแ์บบฝงัตวั พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 3,000,000              บาท
(45) ชุดระบบปฏบิตักิารควบคุมการทาํงานผา่นระบบ Economy built-in

      Control Panels ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,890,000              บาท
(46) ชุดตรวจวดัอนุภาคนาโนแบบแยกขนาด ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 3,587,000              บาท
(47) ชุดควบคุมการหมกัและถงัหมกั 6 ลติร ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(48) เครืÉองพมิพส์ามมติขิึÊนชิÊนงานวสัดุผสมชนิดเสน้ใยต่อเนืÉอง 
      (ขนาดใหญ่) ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 4,500,000              บาท
(49) เครืÉอง CNC 5 แกน สาํหรบัอุตสาหกรรม ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 8,000,000              บาท
(50) ชุดจาํลองภาระงานของเครืÉองยนตช์นิดกระแสไหลวน 

      (Eddy Current Dynamometer) ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,391,000              บาท
(51) ชุดทดสอบและตรวจวดัคุณสมบตัทิางเฟอรโ์รและเพยีโซอเิลก็ทรกิ 
      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,500,000              บาท
(52) ชุดเครืÉองมอืสรา้งตน้แบบชิÊนส่วนโลหะ ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 11,000,000             บาท
(53) ชุดระบบปฏบิตักิารแบบ Artificial Selection Composite 

      สาํหรบังานอากาศยาน ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 4,950,000              บาท
(54) กลอ้งจลุทรรศนเ์ทคนิคแสงฟลูออเรสเซนต ์ชนิด 3 กระบอกตา 
      พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 2,985,000              บาท
(55) ครุภณัฑบ์รหิารจดัการส่วนอุตสาหกรรมเชิงความคดิ Solution

      platform ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 6,345,000              บาท
(56) เครืÉองทดสอบวทิยุสืÉอสาร (Digital Radio Communication 

      Test Set) ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,610,000              บาท
(57) ระบบเซริฟ์เวอร ์AD (Computer LAB AD Server) 

      สาํหรบัจดัการระบบคอมพวิเตอรห์อ้งเรยีนและหอ้งปฏบิตักิาร
      คอมพวิเตอร ์ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
      จงัหวดันครราชสมีา 1 ระบบ 3,000,000              บาท

33



(58) ระบบจอ LCD Management Cockpit สาํหรบัแสดงผล
      การประมวลผล Digital Business ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,000,000              บาท
(59) เครืÉองตรวจวดัปรมิาณรงัสแีละระบไุอโซโทปของสารกมัมนัตรงัสี
      แบบพกพา พรอ้มฟงักช์นัการคาํนวณ (Analysis software) 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,100,000              บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 279,145,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 8,750,000              บาท
(1) กลุม่อาคารหอพกันกัศึกษาและอาคารบรกิาร ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 30,625,000             บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 350,000,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 43,750,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 306,250,000           บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 61,250,000             บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 30,625,000             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 214,375,000           บาท

(2) อาคารปฏบิตักิารดา้นเทคโนโลยดีจิทิลั ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 141,320,000           บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 469,000,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 58,625,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 410,375,000           บาท
 ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 96,250,000             บาท
 ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 39,990,000             บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 132,815,000           บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 141,320,000           บาท

(3) ปรบัปรุงโรงประลองผลติภณัฑท์างวศิวกรรมข ัÊนสูง 
    (HITECH FABRICATION LABORATORY) ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 20,000,000             บาท
(4) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตรช์ีวภาพพืÊนฐาน 

    เพืÉอใหไ้ดม้าตรฐานความปลอดภยัทางชีวภาพตามพระราชบญัญตัิ
    เชืÊอโรค และพษิจากสตัว ์พ.ศ. 2558 ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 37,200,000             บาท
(5) ปรบัปรุงอาคารหอพกันกัศึกษา (หอพกัสุรนิเวศ 1) ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 25,000,000             บาท
(6) ปรบัปรุงอาคารหอพกันกัศึกษา (หอพกัสุรนิเวศ 2) ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 รายการ 25,000,000             บาท

4) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2 
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 2,816,000              บาท

34



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             15.3513     -             15.3513     
-                -                10.7433        -                10.7433        

-                -                4.6080         -                4.6080         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 85

( 42 )

30 35 40 45

คน 4,000 4,200 4,500 4,700 4,800

( 1,736 )

รอ้ยละ 100

( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 17.0570

( 10.2385 )

15.3513 15.3513 15.3513 15.3513

ลา้นบาท 17.0570        15.3513        15.3513        15.3513        15.3513        
ลา้นบาท 17.0570        15.3513        15.3513        15.3513        15.3513        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 17.0570        15.3513        15.3513        15.3513        15.3513        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                      15,351,300

เพืÉอใหบ้รกิารวชิาการทีÉเอืÊอและสนองต่อความตอ้งการ สรา้งความเขม้แขง็ใหช้มุชน 

ทอ้งถิÉน และประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กจิกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

รวมทัÊงสิÊน
1. การส่งเสรมิการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาตแิละสิÉงแวดลอ้ม
อย่างย ั Éงยนืในเขตภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนลา่ง
2. การอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํรสิมเดจ็
พระเทพรตันราชสุดา ฯ สยามบรมราชกมุารี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการการใหบ้รกิาร
เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

35



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 15,351,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 15,351,300            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 15,351,300            บาท
1) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการส่งเสรมิการอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาติ
   และสิÉงแวดลอ้มอย่างย ั Éงยนืในเขตภาคตะวนัออกเฉียงเหนือตอนล่าง 10,743,300             บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดา ฯ สยามบรมราชกุมารี 4,608,000              บาท

36



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             42.0000     -             42.0000     
-                -                42.0000        -                42.0000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 20 20 40 - 36

( - )

คน 116 - - - -

( - )

คน 96 76 36 36 36

( 96 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 - 100

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 - 100

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                    301,795,300
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                      42,000,000

เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
กบัความตอ้งการของประเทศ

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

               1,233,460,400
               1,108,485,800

                  124,974,600

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบ
การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

37



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท 1,146.2604    42.0000        16.4000        10.8000        18.0000        
ลา้นบาท 1,021.2858    42.0000        16.4000        10.8000        18.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,021.2858    42.0000        16.4000        10.8000        18.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 124.9746       -                -                -                -                
ลา้นบาท 124.9746      -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

38



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตแพทยเ์พิÉม 42,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 42,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 42,000,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 42,000,000             บาท

39



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             5.8688      -             5.8688      
-                -                5.8688         -                5.8688         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 32 32 32 - -

 ( - )

คน 32 - - - -

 ( - )

คน 128 32 - - -

 ( 128 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 - -

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 - -

ลา้นบาท 76.4469        5.8688         8.2112         -                -                
ลา้นบาท 76.4469        5.8688         8.2112         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 76.4469        5.8688         8.2112         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
กบัความตอ้งการของประเทศ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

                   90,526,900
                   90,526,900

หน่วย:ลา้นบาท

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                       5,868,800

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบ
การศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

40



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 5,868,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,868,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,868,800              บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 5,868,800              บาท

41



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค์

7.3.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2567)
7.3.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             253.9265    -             253.9265    
-                -                253.9265      -                253.9265      

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 370,000 530,000 600,000 670,000 -

 ( 185,376 )

รอ้ยละ 80

( - )

85 85 85 -

ลา้นบาท 1,280.3902    265.1765       378.0000       252.0000       -                
ลา้นบาท 1,257.8902    253.9265       330.7500       220.5000       -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,257.8902    253.9265      330.7500      220.5000      -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 22.5000        11.2500        47.2500        31.5000        -                
ลา้นบาท 22.5000        11.2500        47.2500        31.5000        -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสขุ                    253,926,500

เพืÉอรองรบัการจดัการเรยีนการสอนสาขาวชิาทีÉขาดแคลน แกไ้ขปญัหาการขาดแคลน
บคุลากรดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

               2,175,566,700
               2,063,066,700

                  112,500,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการการใหบ้รกิาร
รวมทัÊงสิÊน

รวมทัÊงสิÊน
1. ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

42



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสุข 253,926,500 บาท
เงินนอกงบประมาณ         11,250,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 253,926,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ             11,250,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 253,926,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ             11,250,000 บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 175,176,500           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 12 รายการ (รวม 475 หน่วย) 81,686,000             บาท
(2) เครืÉองดมยาสลบพรอ้มเครืÉองช่วยหายใจ ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 5 เครืÉอง 12,500,000             บาท
(3) เครืÉองช่วยพยุงหวัใจโดยใชบ้อลลูนในหลอดเลอืดแดงใหญ่ 

    (Inra-aortic balloon pump) ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา
    จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 3,800,000              บาท
(4) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ตาํบลสุรนารี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 10 เครืÉอง 10,000,000             บาท
(5) ระบบทอ่สุญญากาศขนส่งสิÉงส่งตรวจ ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ระบบ 10,000,000             บาท
(6) เครืÉองเฝ้าระวงัและตดิตามสญัญาณชีพทารก ตาํบลสุรนาร ี
    อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท
(7) เครืÉองช่วยหายใจเดก็ ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 5 เครืÉอง 7,500,000              บาท
(8) เครืÉองช่วยหายใจทารกแรกเกิด ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา
    จงัหวดันครราชสมีา 5 เครืÉอง 6,500,000              บาท
(9) เครืÉองตรวจวเิคราะหภ์าพตดัขวางของจอประสาทตาและประมวลผล
    ดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 6,500,000              บาท
(10) เครืÉองทดสอบและฝึกกลา้มเนืÊอแบบ Eccentric ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด 1,990,500              บาท
(11) กลอ้งถ่ายภาพลูกตาส่วนหนา้ความละเอยีดสูง ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท
(12) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนความถีÉสูง ชนิดส ีตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 2 เครืÉอง 10,000,000             บาท
(13) ระบบผลตินํÊาบรสุิทธิÍเพืÉอการฟอกเลอืดดว้ยเครืÉองไตเทยีม 

      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท

43



(14) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 2 เครืÉอง 4,000,000              บาท
(15) เครืÉองช่วยหายใจความถีÉสูงทารกแรกเกิด ตาํบลสุรนาร ี
      อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 2 เครืÉอง 3,600,000              บาท
(16) เครืÉองตดิตามระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีนในร่างกายผูป่้วย 
      ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 2 เครืÉอง 3,600,000              บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 78,750,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 11,250,000            บาท
(1) ศูนยม์ะเร็งและรงัสรีกัษา ตาํบลสุรนาร ีอาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
    จงัหวดันครราชสมีา 78,750,000             บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 900,000,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 112,500,000           บาท
 เงนิงบประมาณ 787,500,000           บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 157,500,000           บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 78,750,000             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 330,750,000           บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 220,500,000           บาท

44



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             4.6461      -             4.6461      
-                -                4.6461         -                4.6461         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,774

( 2,387 )

720 720 720 720

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 14.3275        4.6461         4.6461         4.6461         4.6461         
ลา้นบาท 14.3275        4.6461         4.6461         4.6461         4.6461         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 14.3275        4.6461         4.6461         4.6461         4.6461         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เพืÉอขยายโอกาสทางการศึกษาวชิาการดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์เทคโนโลย ีและภาษา
ใหก้วา้งขวาง เขม้แขง็ มคุีณภาพและแขง่ขนัได ้เชืÉอมรอยต่อระหวา่งการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน
และระดบัอดุมศึกษา ซึÉงจะช่วยยกระดบัคุณภาพการผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตร ์คณิตศาสตร ์
เทคโนโลย ีและภาษา ในประเทศไทยใหม้มีาตรฐานสากล

มหาวทิยาลยัเทคโนโลยสุีรนารี

                   32,911,900
                   32,911,900

หน่วย:ลา้นบาท

7.4  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                       4,646,100
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
                         ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                       4,646,100

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ขยายโอกาสการเขา้ถงึบรกิารทางการศึกษา และการเรยีนรู ้
ตลอดชวีติอย่างท ั Éวถงึและมคุีณภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการทีÉไดร้บัสนบัสนุน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

45



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 4,646,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 4,646,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 4,646,100              บาท
1) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายในการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 4,646,100              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 2,606,900              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 696,800                บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 314,100                บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 374,500                บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 653,800                บาท

46



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 210.4963        21.8122         21.8121         21.8121         25.8521         27.3521         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4,603.5699      5,616.3687      5,557.5239      5,612.0000      5,687.0000      5,744.0000      

2.1 เงนิรายได ้ 2,872.3669     3,526.6136     3,597.0000     3,632.0000     3,687.0000     3,724.0000     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,731.2030     2,089.7551     1,960.5239     1,980.0000     2,000.0000     2,020.0000     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 4,814.0662      5,638.1809      5,579.3360      5,633.8121      5,712.8521      5,771.3521      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 22.4375         53.6875         20.0000         73.5000         31.5000         -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน 22.4375         53.6875         20.0000         73.5000         31.5000         -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,791.6287      5,584.4934      5,559.3360      5,560.3121      5,681.3521      5,771.3521      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 4,769.8165      5,562.6813      5,537.5239      5,534.4600      5,654.0000      5,737.0000      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 3,837.9214     4,370.5896     4,448.7260     4,436.4600     4,544.0000     4,616.0000     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 3,774.4052     4,344.4260     4,422.7260     4,410.4600     4,518.0000     4,589.0000     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 63.5162         26.1636         26.0000         26.0000         26.0000         27.0000         

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 931.8951       1,192.0917     1,088.7979     1,098.0000     1,110.0000     1,121.0000     

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 246.7250       174.7335       229.6822       231.0000       234.0000       236.0000       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 685.1701       1,017.3582     859.1157       867.0000       876.0000       885.0000       

7. คงเหลอื (5.-6.) 21.8122         21.8121         21.8121         25.8521         27.3521         34.3521         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัเทคโนโลยีสรุนารี หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

47





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหตุ* เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัธรรมศาสตร ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

4,845,876,200                     4,708,147,400              

232,301,700                       240,433,400                

สรา้งผูน้าํ ดว้ยการศึกษาและวจิยัระดบัโลก Leadership through World-Class Education 

and Research

1. จดัการศึกษา เผยแพร่ความรู ้ส่งเสริมและพฒันาวชิาการและวชิาชพีช ัÊนสูง      
2. สรา้งงานวจิยั และองคค์วามรู ้     
3. ใหบ้ริการทางวชิาการ และวชิาชพีแก่สงัคม      

4. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม ศาสนา ศีลธรรม ภูมปิญัญา ส่งเสริมและพฒันาวชิาธรรมศาสตร์
   และการเมอืง



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

ค่าเป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี  

ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จ
การศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ / การใหบ้ริการวชิาการ
ทีÉหลากหลายดว้ยคุณภาพแก่ชมุชนและสงัคม

- ตวัชีÊวดั : ภาวะการมงีานทาํของบณัฑติปริญญาตรี รอ้ยละ 95 95

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของนายจา้ง/ผูป้ระกอบการ
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 85 85

900 900

(2) ผลสมัฤทธิÍ : การใหบ้ริการทีÉเป็นเลศิดา้นการรกัษา
พยาบาล การฟืÊ นฟู ป้องกนั และการสรา้งเสริมสุขภาพ
แก่ประชาชนดว้ยคุณภาพตามมาตรฐานสากล

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูป่้วยใน คน 49,885 49,885

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูป่้วยนอก คน 1,163,581 1,163,581

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนการใหบ้ริการชนัสูตรพลกิศพ ศพ 1,500 1,500

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตัิงาน คน

716 828

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของผูร้บับริการสุขภาพ รอ้ยละ 98 98

(3) ผลสมัฤทธิÍ : การส่งเสริมการดาํเนินงานพฒันาศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนกัเรียนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษา
ต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

คน

50



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัÊงสิÊน 4,463.4182              4,845.8762              4,708.1474               

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 2,828.6006              2,957.9661              3,014.5186               

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,634.8176              1,760.5101              1,587.2498               

127.4000                106.3790                 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 883.2278                645.1749                678.2079                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 748.4051                1,111.0918              903.9918                 

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก -                          127.4000                106.3790                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 3.1847                   4.2434                   5.0501                    

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -                          

51



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 5,158.6779      4,948.5808      4,725.5118      4,254.1697      3,609.3887      

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,845.8762      4,708.1474      4,318.0444      3,992.1357      3,609.3887      

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 312.8017        240.4334        407.4674        262.0340        -               

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 312.8017        240.4334        407.4674        262.0340        -               

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,957.9661      3,014.5186      3,091.4829      3,208.5690      3,330.5097      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

2. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์
ดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และสาขาวิชา
ทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ (สงัคมศาสตร)์

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดท้าํงานตรงสาขา (ดา้นสงัคมศาสตร์)

รอ้ยละ 83 84 84 84 84

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : นายจา้งพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา (ดา้นสงัคมศาสตร์)

รอ้ยละ 84                84                84                84                84                

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ไดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี (ดา้นสงัคมศาสตร์)

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 123.9681        97.2773          22.9287          22.9287          22.9287          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 41.4736          19.5664          -               -               -               

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 41.4736          19.5664          -               -               -               

3. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์
ดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และสาขาวิชา
ทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ (วิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี )

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดท้าํงานตรงสาขา (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี )

รอ้ยละ 87 88 88 89 89

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : นายจา้งพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี )

รอ้ยละ 87 88 88 88 88

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ไดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี )

รอ้ยละ 95 96 96 97 97

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 269.7595        285.5637        31.3899          31.3899          31.3899          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

52



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์
ดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และสาขาวิชา
ทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ (วิทยาศาสตรส์ขุภาพ)

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดท้าํงานตรงสาขา (ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 97 97 98 98 98

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : นายจา้งพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา  (ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 90 91 91 91 91

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี  (ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 97 97 98 98 98

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 251.4473        295.3669        32.0120          32.0120          32.0120          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

5. เพืÉอใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพ
เพืÉอการศึกษาและวิจยัอย่างมีประสทิธิภาพ 

(โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมเทคโนโลยี
การดูแลสขุภาพช่องปากผูสู้งวยั )

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทนุปรญิญาเอก
ดา้นทนัตกรรม

คน 5 5 5 -               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000          10.0000          5.0000           -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

6. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์
ดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และสาขาวิชา
ทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ  (ผลติพยาบาลเพิÉม)

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา (ผลติพยาบาลเพิÉม)

รอ้ยละ 100 100 100

-               -               

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : นายจา้งพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา (ผลติพยาบาลเพิÉม)

รอ้ยละ 87 88 88

-               -               

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ไดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี (ผลติพยาบาลเพิÉม)

รอ้ยละ 100 100 100

-               -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 16.5100          9.1700           12.8300          -               -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

53



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

7. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์
ดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และสาขาวิชา
ทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ  (ผลติแพทยเ์พิÉม)

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา (ผลติแพทยเ์พิÉม)

รอ้ยละ 98 99 99 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : นายจา้งพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา (ผลติแพทยเ์พิÉม)

รอ้ยละ 90 91 91 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี (ผลติแพทยเ์พิÉม)

รอ้ยละ 98 99 99 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 235.6280        239.1222        341.2498        186.0000        168.0000        

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

8. เพืÉอใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพ
เพืÉอการศึกษาและวิจยัอย่างมีประสทิธิภาพ 

(บรกิารดา้นสาธารณสขุ)

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั
ดา้นการรกัษาพยาบาลทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์

เรืÉอง 19 20 20 20 20

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรอง
คุณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร รอ้ยละ 98 98 98 98 98

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 848.9538        645.6996        542.1622        335.8866        18.7403          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 202.7281        163.5860        281.8427        170.7710        -               

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 202.7281        163.5860        281.8427        170.7710        -               

9. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตร ์
ดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี และสาขาวิชา
ทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ (จดัการศึกษาตัÊงแตร่ะดบั
อนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน )

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 716 828 888 894 877

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการทีÉไดร้บัการสนบัสนุน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.2434           5.0501           5.6858           5.8614           5.8081           

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -               -               -               -               -               

54



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

10. เพืÉอสนบัสนุนเป็นเขตสง่เสรมิพเิศษอตุสาหกรรม
การแพทยค์รบวงจรและเป็นศูนยก์ลางดา้นนวตักรรม
การวิจยัและการรกัษาพยาบาล (โครงการบูรณาการ
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก )

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการ
ดาํเนินงานบรรลตุามวตัถปุระสงคท์ีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 -               

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 127.4000        106.3790        233.3031        169.4881        -               

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 68.6000          57.2810          125.6247        91.2630          -               

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 68.6000          57.2810          125.6247        91.2630          -               

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

55



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 205.0350     -                 -                 4,503.1124     -                 4,708.1474     

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 205.0350     -                 -                 2,809.4836     -                 3,014.5186     

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 678.2079        -                 678.2079        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -            97.2773                -            97.2773

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          285.5637                -          285.5637

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

            -                  -                  -          295.3669                -          295.3669

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

-              -                 -                 903.9918        -                 903.9918        

โครงการทีÉ 1 : โครงการบูรณาการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ
ช่องปากผูสู้งวยั

            -                  -                  -            10.0000                -            10.0000

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -             9.1700                -             9.1700

โครงการทีÉ 3 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม             -                  -                  -          239.1222                -          239.1222

โครงการทีÉ 4 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

            -                  -                  -          645.6996                -          645.6996

4. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-              -                 -                 5.0501          -                 5.0501          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

            -                  -                  -             5.0501                -             5.0501

5. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษ
ภาคตะวนัออก

-              -                 -                 106.3790        -                 106.3790        

โครงการทีÉ 1 : โครงการบูรณาการ
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

            -                  -                  -          106.3790                -          106.3790

งบรายจา่ย

4,708,147,400                       

3,238,920,600                      

1,469,226,800                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

56



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

2,957.9661       3,014.5186       3,091.4829       3,208.5690       3,330.5097       

2,957.9661       3,014.5186       3,091.4829       3,208.5690       3,330.5097       

211.2213         205.0350         213.1411         221.7335         230.8407         

-                   -                   -                   -                   -                   

2,746.7448       2,809.4836       2,878.3418       2,986.8355       3,099.6690       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       3,014,518,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

57



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 3,014,518,600 บาท
1. งบบคุลากร 205,035,000           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 159,348,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 124,876,700           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 34,471,600            บาท

1.2 คา่จา้งชั Éวคราว 45,686,700            บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 2,809,483,600         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,809,483,600         บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 2,772,096,300         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 37,387,300            บาท

58



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             97.2773     -             97.2773     

-                -                97.2773        -                97.2773        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5,745 6,267 6,336 6,702 6,702

 ( - )

คน 7,986 7,986 8,031 8,031 8,031

 ( - )

คน 26,776 27,418 28,019 28,214 28,214

 ( 23,477 )

รอ้ยละ 95 96 96 97 97

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 165.4417       116.8437       22.9287        22.9287        22.9287        

ลา้นบาท 123.9681       97.2773        22.9287        22.9287        22.9287        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 123.9681      97.2773        22.9287        22.9287        22.9287        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 41.4736        19.5664        -                -                -                

ลา้นบาท 41.4736        19.5664        -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    678,207,900

7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      97,277,300

 เพืÉอผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรใ์หเ้ป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถและมคุีณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอื
ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

59



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 97,277,300 บาท
เงินนอกงบประมาณ         19,566,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 97,277,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ             19,566,400 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 97,277,300            บาท
เงนินอกงบประมาณ             19,566,400 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 22,928,700            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 700,000                บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 700,000                บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 68,537,600            บาท
เงนินอกงบประมาณ 19,566,400            บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารสอนและการเรยีนรูศ้ตวรรษทีÉ 21 
    พรอ้มครุภณัฑป์ระกอบอาคาร มธ.ศูนยร์งัสติ ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 36,337,600            บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 349,400,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 122,290,000           บาท
  เงนิงบประมาณ 227,110,000           บาท
  ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 45,500,000            บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 68,250,000            บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 77,022,400            บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 36,337,600            บาท

(2) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 3,000,000              บาท

(3) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนอาคารเรยีนรวมกลุม่สงัคมศาสตร ์ระยะทีÉ 2   
    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 25,000,000            บาท
(4) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วย

  ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 4,200,000              บาท
4) เงนิอุดหนุนโครงการจดัการประชุม APEC Study Center 

   Consortium 2022 Conference - ASCC 5,111,000              บาท

60



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             285.5637    -             285.5637    

-                -                285.5637       -                285.5637       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,194 2,426 2,646 2,576 2,576

 ( - )

คน 3,638 3,638 3,708 3,708 3,708

 ( - )

คน 12,429 12,640 12,626 12,838 12,838

 ( 11,481 )

รอ้ยละ 97 97 98 98 98

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 269.7595       285.5637       31.3899        31.3899        31.3899        

ลา้นบาท 269.7595       285.5637       31.3899        31.3899        31.3899        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 269.7595       285.5637       31.3899        31.3899        31.3899        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

                   285,563,700

 เพืÉอผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหเ้ป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถและมคุีณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

หน่วยนบั

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรือ
ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

61



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 285,563,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 285,563,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 285,563,700           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 29,238,300            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 188,634,200           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 62 รายการ (รวม 174 หน่วย) 37,301,800            บาท

(2) เครืÉองเขย่าแบบควบคุมอุณหภูม ิ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
    จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท
(3) เครืÉองวเิคราะหห์าปรมิาณธาตคุารบ์อน ไฮโดรเจน ไนโตรเจนและซลัเฟอร์
    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท
(4) เครืÉองทดสอบการจดัการความชืÊน ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
    จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,595,000              บาท
(5) ชุดเครืÉองมอืวเิคราะหป์รมิาณนํÊามนัและไขมนั ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,690,000              บาท
(6) เครืÉองวดัค่าการดูดซมึนํÊาของแป้ง ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
    จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 3,600,000              บาท
(7) เครืÉองวเิคราะหส์ารโดยใชแ้สงอนิฟราเรด ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,850,000              บาท
(8) ตูป้ฏบิตักิารโดยทาํงานผา่นถงุมอืภายใตบ้รรยากาศ ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ตู ้ 1,994,000              บาท
(9) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงพรอ้มระบบไมโครโปรเซสเซอร ์แบบตัÊงพืÊน 

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,100,000              บาท
(10) เครืÉองหาพกิดัดว้ยสญัญาณดาวเทยีม GNSS ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,140,000              บาท
(11) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงตกตะกอนความเร็วสูงชนิดควบคุมอุณหภูมแิบบตัÊงพืÊน   

      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,770,000              บาท
(12) เครืÉองหาค่าพลงังานความรอ้น ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,675,000              บาท
(13) ชุดอุปกรณ์ศึกษาสารพนัธุกรรมของไวรสัและเชืÊอโรคอืÉน ๆ   

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,390,000              บาท
(14) ชุดแยกและวเิคราะหส์ารผสมในสถานะแกส๊ ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,500,000              บาท
(15) ชุดวเิคราะหป์รมิาณแกส๊แบบอนิฟาเรด ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,940,000              บาท
(16) ชุดทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็สาํหรบันํÊาและตวัทาํละลายอนิทรยี ์  

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,350,000              บาท

62



(17) ตูจ้าํลองสภาพแวดลอ้มทีÉเหมาะสมต่อการปนเปืÊ อนของไวรสัโคโรน่า
     และเชืÊอโรคอืÉน ๆ ในพชือาหาร ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 ตู ้ 2,050,000              บาท
(18) ชุดปฏบิตักิารแยกสารออกฤทธิÍทางชีวภาพ ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,070,000              บาท
(19) ชุดสกดัสารออกฤทธิÍจากวตัถดุบิธรรมชาตสิาํหรบัยบัย ัÊงไวรสัโคโรน่า
     และเชืÊอโรคอืÉน ๆ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,086,000              บาท
(20) เครืÉองโครมาโตกราฟีชนิดของเหลวแบบสมรรถนะสูง    
     (HPLC-DAD-RID-ELSD) ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท
(21) เครืÉองตรวจสอบการปนเปืÊ อนจากไวรสัโคโรน่าและเชืÊอโรคอืÉนๆ 

      ดว้ยเทคนิควเิคราะหภ์าพถ่าย ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,605,000              บาท
(22) เครืÉองทาํแหง้โดยการทาํใหถ้งึจดุเยอืกแขง็ (Freeze dryer)   

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,819,000              บาท
(23) ชุดปั Éนตวัอย่าง 4 ลติร พรอ้มควบคุมอุณหภูมเิย็นสาํหรบั
     เตรยีมเซลลจ์ลุนิทรยีท์ีÉมปีระโยชนท์างการเกษตรอนิทรยี ์  

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,337,000              บาท
(24) ชุดเครืÉองถ่ายภาพเรอืงแสงแบบเซนเซอร ์พรอ้มโปรแกรมวเิคราะห ์  

      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,800,000              บาท
(25) ชุดวเิคราะหป์รมิาณโปรตนีและไนโตรเจน ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,444,000              บาท
(26) เครืÉองวดักลูเตนแบบรวดเร็ว ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,600,000              บาท
(27) เครืÉองหาธาตใุนสารตวัอย่าง ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,942,000              บาท
(28) เครืÉองย่อยตวัอย่างดว้ยกรดเพืÉอการวเิคราะหไ์ขมนัท ัÊงหมด  

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,657,000              บาท
(29) เครืÉองวดัค่าความคงทนต่อการยดืและความยดืตวัของโด   

      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(30) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟพรอ้มเครืÉองฉีดสารตวัอย่าง
     เขา้เครืÉองวเิคราะหโ์ดยอตัโนมตั ิ(GC-uECD-FPD)  

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(31) ชุดเครืÉองวดัการเรอืงแสงและไลฟ์ไทมข์องการเรอืงแสง
      พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,500,000              บาท

63



(32) เครืÉองควบคุมอุณหภูมแิละความชืÊนสาํหรบัทดสอบชิÊนงาน
ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท

(33) ชุดวดัปรมิาณทางไฟฟ้าและทางกลของมอเตอร ์ตาํบลคลองหนึÉง
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,579,000              บาท

(34) ชุดทดสอบไฟฟ้าแรงดนัสูงกระแสตรง ตาํบลคลองหนึÉง
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,307,000              บาท

(35) ชุดระบบป้องกนัไฟฟ้ากาํลงั ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,046,000              บาท

(36) เครืÉองวดัมมุสมัผสัและแรงตงึผวิ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,600,000              บาท

(37) เครืÉองแมสสเปกโตรมเิตอร ์ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,800,000              บาท

(38) ชุดเครืÉองมอืทดลองทางวศิวกรรมโยธา  ตาํบลคลองหนึÉง
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,749,000              บาท

(39) ชุดแยกและหาปรมิาณแคทไอออนและแอนไอออน
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,800,000              บาท

(40) ชุดเครืÉองจาํลองและเร่งสภาวะการเกิดปฏกิิรยิา พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ
ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,500,000              บาท

(41) ชุดตรวจวดัสภาพผวิหนงัแบบหลายวธิี   ตาํบลคลองหนึÉง
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,390,000              บาท

(42) ตูแ้ช่แขง็ -90 องศาเซลเซยีส  ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 ตู ้ 1,150,000              บาท

(43) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปกโตรมเิตอรพ์รอ้มเครืÉองฉีดสาร
ตวัอย่างเขา้เครืÉองวเิคราะหโ์ดยอตัโนมตั ิ(GC/MS-PAL)

ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 7,500,000              บาท
(44) เครืÉองวดัรงัสแีกมมาในหลอดทดลองแบบอตัโนมตัิ

(Automatic Gamma Counter) ตาํบลคลองหนึÉง
อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท

(45) ชุดถ่ายภาพและตดิตามเซลลใ์นสตัวท์ดลองดว้ย
ระบบฟลูออเรสเซนต ์ลูมเินสเซนส ์และ เอกซเรยค์อมพวิเตอร์
แบบ 3 มติ ิ“in vivo 3D optical tomography, fluorescence

and bioluminescence imaging system”

ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 25,000,000            บาท
(46) ชุดหอ้งปฏบิตักิารดูแลและใชส้ตัวท์ดลอง  ตาํบลคลองหนึÉง

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 9,030,000              บาท
(47) ชุดหุน่ยนตแ์ขนกลอตัโนมตั ิ ตาํบลคลองหนึÉง

อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 2 ชุด 4,697,400              บาท

64



(48) ชุดอุปกรณ์ เครืÉองสแกนสามมติ ิแบบแขนวดัพรอ้มหวัเลเซอร์
ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,480,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 65,539,600            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย

ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 500,000                บาท
(2) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วย

ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 1,388,000              บาท
(3) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย

ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 5,888,000              บาท
(4) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารสาํหรบัการทดสอบและวจิยัทางชีววทิยา

โมเลกุลข ัÊนสูง ความปลอดภยัทางชีวภาพ ระดบั 2

(BIOSAFETY LEVEL II)  ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 29,913,600            บาท

(5) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนปฏบิตักิารตามมาตรฐานความปลอดภยั
ทางชีวภาพ BSL2  ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 11,500,000            บาท

(6) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 5,850,000              บาท

(7) ก่อสรา้งโรงคดับรรจตุน้แบบสาํหรบัผลติผลเกษตรอนิทรยี ์
ตามมาตรฐานสากล ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 10,500,000            บาท

4) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2
(ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 2,151,600              บาท

65



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             295.3669    -             295.3669    

-                -                295.3669       -                295.3669       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,101 1,256 1,172 1,457 1,457

 ( - )

คน 1,649 1,651 1,659 1,659 1,659

 ( - )

คน 5,708 5,952 6,291 6,341 6,341

 ( 4,827 )

รอ้ยละ 97 97 98 98 98

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 92 92 92 92 92

 ( - )

ลา้นบาท 251.4473       295.3669       32.0120        32.0120        32.0120        

ลา้นบาท 251.4473       295.3669       32.0120        32.0120        32.0120        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 251.4473       295.3669       32.0120        32.0120        32.0120        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

                   295,366,900

 เพืÉอผลผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพใหเ้ป็นผูม้คีวามรูค้วามสามารถและมคุีณธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

หน่วยนบั

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรือ
ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

66



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 295,366,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 295,366,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 295,366,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 32,012,000            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 219,304,400           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 103 รายการ (รวม 224 หน่วย) 37,750,800            บาท

(2) ชุดกลอ้งบนัทกึภาพภายในช่องปากพรอ้มอุปกรณ์ ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,230,000              บาท
(3) ชุดเครืÉองผลติสุญญากาศทางทนัตกรรมพรอ้มตดิต ัÊง ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 6 ชุด 12,000,000            บาท
(4) ชุดระบบผลตินํÊาบรสุิทธิÍพรอ้มงานเดนิทอ่  ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,200,000              บาท
(5) ชุดระบบจดัเก็บและรบัส่งภาพถ่ายสาํหรบังานทนัตกรรม   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,300,000              บาท
(6) ชุดเครืÉองสแกนภายในช่องปากพรอ้มโปรแกรมสาํหรบัปฏบิตังิาน
    ทนัตกรรมดจิติอล  ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
    จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,100,000              บาท
(7) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟ-ควอดดรูโพล แมสสเปคโตรมเิตอร ์  
    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 8,300,000              บาท
(8) ชุดเครืÉองขึÊนรูปแบบจาํลอง 3 มติทิางทนัตกรรม  ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,280,000              บาท
(9) ชุดกลงึทางทนัตกรรม ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
    จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,100,000              บาท
(10) เครืÉองวดัมมุสมัผสั ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,600,000              บาท
(11) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงตกตะกอนความเร็วสูงแบบตัÊงพืÊน 

      พรอ้มระบบควบคุมอุณหภูม ิตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(12) ชุดอุปกรณ์สาํหรบัสแกนชิÊนงานหรอืแบบพมิพฟ์นั
      และโปรแกรมออกแบบชิÊนงานทางดจิติอล   
      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,500,000              บาท
(13) ชุดเครืÉองมอืวเิคราะหข์นาดอนุภาคระดบันาโน ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,300,000              บาท
(14) ชุดโปรแกรมวเิคราะหผ์ลปรมิาณรงัสจีากฟิลม์วดัรงัส ี 
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,592,000              บาท

67



(15) ชุดครุภณัฑผ์ลติสืÉอการสอนแบบออนไลนอ์จัฉรยิะ พรอ้มตดิต ัÊง   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,250,800              บาท
(16) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ 
     พรอ้มโปรแกรม Precision Melt Analysis ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,700,000              บาท
(17) ชุดวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวร่างกายแบบพกพา ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,700,000              บาท
(18) เครืÉองกระตุน้สมองดว้ยไฟฟ้ากระแสตรงผา่นกะโหลกศีรษะ   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,000,000              บาท
(19) เครืÉองใหก้ารบาํบดัดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า  ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(20) ชุดกลอ้งจลุทรรศนค์อนโฟคอลชนิดแสงส่องกราดดว้ยเลเซอร์
      พรอ้มอุปกรณ์เก็บภาพระดบั superresolution ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 20,000,000            บาท
(21) ชุดระบบรางและรอกเครืÉองช่วยพยุงตวัแบบมรีางเลืÉอน   

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 7,176,300              บาท
(22) ชุดเครืÉองแยกเซลลเ์ดีÉยวทีÉสามารถบง่บอกความมชีีวติภายใต ้
      กลอ้งจลุทรรศน ์และเก็บเกีÉยวสารพนัธุกรรมของเซลลเ์ดีÉยว
      แบบอตัโนมตั ิตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 8,000,000              บาท
(23) ชุดจาํลองระบบภาพกายวภิาคศาสตร ์3 มติ ิเสมอืนจรงิ (ปรบัต ัÊงได)้      

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 4 ชุด 17,200,000            บาท
(24) ชุดเครืÉองหาลาํดบัเบสของสารพนัธุกรรมข ัÊนสูงสาํหรบัยนีเป้าหมาย
      เพืÉอการรกัษา ดว้ยเทคนิค Next Generation Sequencing 

      พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ  ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 25,000,000            บาท
(25) ชุดเครืÉองตรวจวเิคราะหส์ารชีวโมเลกุลแบบมลัตเิพลก็ซ ์  
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,500,000              บาท
(26) เครืÉองตรวจสมรรถภาพปอดระดบัสูง ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(27) เครืÉองทาํแหง้เยอืกแขง็แบบสุญญากาศ ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
(28) ชุดเครืÉองเพิÉมและตรวจนบัปรมิาณสารพนัธุกรรม
      ในหยดปฏกิิรยิาดว้ยวธิีดจิติอลพซีอีาร ์ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,500,000              บาท
(29) ชุดวเิคราะหเ์เละประเมนิผลกระทบคุณภาพอากาศในบรรยากาศ
      พรอ้มอุปกรณ์และระบบปฏบิตักิาร ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,568,000              บาท

68



(30) ชุดอุปกรณ์วเิคราะหห์าแหล่งกาํเนิดเสยีง ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,400,000              บาท
(31) ชุดเครืÉองช ั Éงความละเอยีด 7 ตาํแหน่ง ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,450,000              บาท
(32) กลอ้งจลุทรรศนช์นิดสามกระบอกตา สาํหรบังานฟลูออเรสเซนต ์

     พรอ้มชุดถ่ายภาพ ตาํบลปงยางคก อาํเภอหา้งฉตัร จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 2,100,000              บาท
(33) เครืÉองวเิคราะหห์มูฟ่งักช์ ั Éนทางเคมดีว้ยเทคนิคไมโครสโคป 

     (FT-IR Microscope Spectrometer) ตาํบลปงยางคก 
     อาํเภอหา้งฉตัร จงัหวดัลาํปาง 1 เครืÉอง 3,800,000              บาท

(34) ชุดสาํหรบัเก็บตวัอย่างปรมิาณฝุ่นละอองในบรรยากาศท ั Éวไป
      แบบปรมิาตรสูง (High Volume Air Sampler) ทีÉสามารถ
      เก็บตวัอย่างฝุ่นละออง 100 ไมครอน (Total Suspended 

      Particulate) และขนาดไมเ่กิน 10 ไมครอน (PM-10) พรอ้ม
      อุปกรณ์ประกอบ ตาํบลปงยางคก อาํเภอหา้งฉตัร 
      จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด 1,500,000              บาท
(35) ชุดเครืÉองตรวจหาปรมิาณเอ็นโดทอ๊กซนิดว้ยวธิีวดัค่าการเรอืงแสง
      พรอ้มชุดโปรมแกรมประมวลผลวเิคราะหห์าปรมิาณเอ็นโดทอ๊กซนิ
      ในตวัอย่าง ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,920,000              บาท
(36) เครืÉองช ั Éง 6 ตาํแหน่ง ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท
(37) เครืÉองไตเตรทแบบอตัโนมตัแิละหาปรมิาณนํÊา ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,985,000              บาท
(38) เครืÉองวดัประสทิธิภาพการป้องกนัรงัสยูีวใีนผลติภณัฑเ์ครืÉองสาํอาง    
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,551,500              บาท
(39) ชุดเครืÉองวเิคราะหค่์าพารามเิตอรใ์นการจบักนัของยาและโมเลกุล
     ขนาดใหญ่ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 8,025,000              บาท
(40) ชุดเครืÉองวเิคราะหห์าชนิดและปรมิาณสารสาํคญัพรอ้มเก็บขอ้มลู
      ดว้ยภาพถ่ายบนแผน่วเิคราะห ์(เครืÉอง TLC/HPTLC)  

      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,900,000              บาท
(41) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย) 325,000                บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 44,050,500            บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 4,050,500              บาท
(2) ปรบัปรุงศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทยด์า้นการวจิยัเซลลต์น้กาํเนิด 

    ชัÊน 8 อาคารคณุากร คณะแพทยศาสตร ์ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 40,000,000            บาท

69



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)

7.3.1.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             10.0000     -             10.0000     

-                -                10.0000        -                10.0000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5 5 5 - -

 ( 5 )

รอ้ยละ - - 100 - -

 ( - )

ลา้นบาท 35.0000        10.0000        5.0000          -                -                

ลา้นบาท 35.0000        10.0000        5.0000          -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 35.0000        10.0000        5.0000         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                    903,991,800

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
                          การดูแลสขุภาพช่องปากผูสู้งวยั                      10,000,000

 เพืÉอเตรียมความพรอ้มในการดูแลผูสู้งอายอุยา่งเป็นระบบและดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายอุยา่งต่อเนืÉอง

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

                   50,000,000

                   50,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาศกัยภาพทนัตบคุลากร

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทนุปริญญาเอก
ดา้นทนัตกรรม
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จจบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

70



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
             การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั 10,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 10,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 10,000,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนทนุการศึกษาระดบัปรญิญาเอก 10,000,000            บาท

71



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.2.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดําเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)

7.3.2.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -             9.1700       -             9.1700       

-                  -                9.1700         -                9.1700         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน - 50 50 - -

 ( - )

คน 100 - - - -

 ( 100 )

คน 100 100 50 - -

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -

 ( 100 )

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                       9,170,000

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของความขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

รวมทัÊงสิÊน
1. โครงการขยายระยะเวลาการเพิÉมการผลติและการพฒันาการ
จดัการศึกษา สาขาพยาบาลศาสตร ์ประจาํปีการศึกษา 2561-2566

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ

                   132,000,000

                   132,000,000

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรือ
ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

72



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 110.0000        9.1700          12.8300        -                -                

ลา้นบาท 110.0000        9.1700          12.8300        -                -                

ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

ลา้นบาท 110.0000        9.1700         12.8300        -                -                

ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

ลา้นบาท -                  -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

73



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 9,170,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 9,170,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 9,170,000              บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการขยายระยะเวลาการเพิÉมการผลติและการพฒันาการ
   จดัการศึกษา สาขาพยาบาลศาสตร ์ประจาํปีการศึกษา 2561-2566 9,170,000              บาท

74



บาท
7.3.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.3.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.3.3   ระยะเวลาดําเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)

7.3.3.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             239.1222    -             239.1222    

-                -                60.0000        -                60.0000        

-                -                179.1222       -                179.1222       

7.3.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60 60 60 180

 ( 60 )

คน 60 - - - -

 ( 60 )

คน 420 360 300 240 180

 ( 420 )

รอ้ยละ 98 99 99 100 100

 ( 98 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

1. โครงการเพิÉมการผลติและพฒันาการจดัการศึกษา 
สาขาวชิาแพทยศาสตร ์พ.ศ. 2561- พ.ศ. 2570

7.3.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                    239,122,200

- เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
   กบัความตอ้งการของประเทศ 

- เพืÉอผลติบณัฑติสาขาวชิาทีÉขาดแคลนใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้ม สอดคลอ้ง
  กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

               1,824,000,000

               1,824,000,000

2. โครงการเพิÉมการผลติและพฒันาการจดัการศึกษา 
สาขาวชิาแพทยศาสตร ์พ.ศ. 2557 - พ.ศ. 2566

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรือ
ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

75



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 607.6280       239.1222       341.2498       186.0000       450.0000       

ลา้นบาท 607.6280       239.1222       341.2498       186.0000       450.0000       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 607.6280       239.1222       341.2498       186.0000       450.0000       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

76



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตแพทยเ์พิÉม 239,122,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 239,122,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 239,122,200           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 98,128,900            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
 รวม 49 รายการ (รวม 80 หน่วย) 17,874,400            บาท

(2) เครืÉองกระตุน้สมองดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าเพืÉอรกัษาผูป่้วย
    โรคระบบประสาท ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
    จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,800,000              บาท
(3) ชุดเครืÉองมอืเจาะกระดูก ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
    จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,000,000              บาท
(4) ชุดเครืÉองมอืกลสาํหรบัผา่ตดักระดูกขนาดใหญ่  ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,000,000              บาท
(5) ชุดเครืÉองมอืนาํวถิช่ีวยกาํหนดตาํแหน่ง ในการผา่ตดัสาํหรบั ENT

    (Navigation System for ENT Surgery) ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 4,000,000              บาท
(6) เครืÉองตดิตามระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีนในร่างกายผูป่้วย
    อย่างต่อเนืÉอง ชนิด Less Invasive with Cerebral Oximetry

    Advance Hemodynamic monitor  ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,800,000              บาท
(7) เครืÉองวดัระดบัความอิÉมตวัของออกซเิจนในสมอง 
    และเฝ้าตดิตามภาวะความรูส้กึของผูป่้วยในขณะ
    ดมยาสลบจากคลืÉนไฟฟ้าสมอง   ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
(8) เครืÉองถ่ายภาพตดัขวางโดยใชคุ้ณสมบตัโิคฮีเรนซข์องแสง 
    (Optical Coherence Tomography)   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 5,500,000              บาท
(9) เครืÉองถ่ายภาพแบบท ั Éวตวัพรอ้มกลอ้ง dermoscope 

    พรอ้มโปรแกรมตรวจตดิตามรอยโรคผวิหนงั   
    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,728,500              บาท
(10) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง 2 หวัตรวจ   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท
(11) ชุดหุน่จาํลองผูใ้หญ่สาํหรบัฝึกตรวจฟงัเสยีงในร่างกายข ัÊนสูง   
      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,450,000              บาท
(12) ชุดเครืÉองวเิคราะหส์ารเรอืงแสงชนดิอตัโนมตั ิ ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,800,000              บาท

77



(13) ชุดเครืÉองบนัทกึและวเิคราะหส์ญัญาณจากเสน้ประสาท
     แบบนอกเซลลพ์รอ้มอุปกรณ์ประกอบ  ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,376,000              บาท
(14) ชุดระบบสแกนสไลดแ์สดงภาพเสมอืนดูจากกลอ้งจลุทรรศน ์  

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 7,500,000              บาท
(15) เครืÉองตรวจดว้ยอลัตรา้ซาวดป์ระสทิธิภาพสูง  ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 4,800,000              บาท
(16) เครืÉองพลงังานเสยีงความถีÉสูงชนิดโฟกสั  ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 3,200,000              บาท
(17) เครืÉองวเิคราะหอ์งคป์ระกอบและนํÊาของร่างกาย  ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท
(18) เครืÉองอลัตรา้ซาวด ์ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(19) เครืÉองตรวจหวัใจเดก็ดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นความถีÉสูง   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 5,800,000              บาท
(20) ชุดกลอ้งผา่ตดัจลุศลัยกรรมพรอ้มชุดถ่ายทอดสญัญาณภาพ
      ความละเอยีดสูง   ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 5,800,000              บาท
(21) เครืÉองฝึกปฏบิตักิารตรวจจอประสาทตาโดยจาํลองใหเ้สมอืนจรงิ   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 5,800,000              บาท
(22) ตูแ้ช่แขง็อุณหภูมติํ Éา -80 องศาเซลเซยีส ขนาด 740 ลติร   
      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 2 ตู ้ 2,200,000              บาท
(23) เครืÉองตรวจวเิคราะหค์วามผดิปกตขิองการแขง็ตวัของเลอืด 

     (ROTEM sigma) ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท
(24) เครืÉองตดิตามและพยากรณ์ระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีนโลหติ
      ในร่างกายผูป่้วยอย่างต่อเนืÉองพรอ้มภาควดัปรมิาณออกซเิจนในสมอง
      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท
(25) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นความถีÉสูง   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท
(26) เครืÉองตรวจหวัใจและหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง   
      ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 50,993,300            บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 12,493,300            บาท
(2) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนและหอ้งปฏบิตักิารดา้นสารสนเทศ 

    ชัÊน 6 อาคารคณุากร คณะแพทยศาสตร ์ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 14,500,000            บาท

78



(3) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนรวม ชัÊน 4 และหอ้งเรยีนกลุม่ย่อย 
    ชัÊน 5 อาคารคณุากร คณะแพทยศาสตร ์ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 24,000,000            บาท

3) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการผลติแพทยเ์พิÉมแหง่ประเทศไทย 
   ปี พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2570 60,000,000            บาท
4) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการผลติแพทยเ์พิÉมแหง่ประเทศไทย 
   ปี พ.ศ. 2557 - พ.ศ. 2566 30,000,000            บาท

79



บาท
7.3.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.4.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.4.3   ระยะเวลาดําเนินการ     12  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2571)

7.3.4.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.4.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             645.6996    -             645.6996    

-                -                645.6996       -                645.6996       

7.3.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,600 900 900 900 900

 ( 3,573 )

คน 4,116,302 1,163,581 1,163,581 1,163,581 1,163,581

 ( 3,019,130 )

คน 191,835 49,885 49,885 49,885 49,885

 ( 130,786 )

ศพ 4,500 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 3,983 )

รอ้ยละ 98 98 98 98 98

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

               3,445,214,800

1. รกัษาพยาบาลเพืÉอการศึกษาและวจิยั

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

7.3.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสขุ                    645,699,600

 ใหบ้ริการรกัษาพยาบาลแก่ประชาชนท ั Éวไป และฝึกปฏบิตั ิศึกษาวจิยั ทางดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

               4,455,942,600

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

               1,010,727,800

รวมทัÊงสิÊน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชิงปริมาณ : จาํนวนการใหบ้ริการชนัสูตรพลกิศพ

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับริการ

ในกระบวนการใหบ้ริการ
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษา/ผูป้ฏบิตังิานผา่นเกณฑ์
มาตรฐานภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

80



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 2,297.2542     809.2856       824.0049       506.6576       18.7403        

ลา้นบาท 1,902.7261     645.6996       542.1622       335.8866       18.7403        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,902.7261    645.6996       542.1622       335.8866       18.7403        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 394.5281       163.5860       281.8427       170.7710       -                

ลา้นบาท 394.5281       163.5860       281.8427       170.7710       -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

81



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสุข 645,699,600 บาท
เงินนอกงบประมาณ       163,586,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 645,699,600          บาท
เงนินอกงบประมาณ          163,586,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 645,699,600          บาท
เงนินอกงบประมาณ          163,586,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 11,840,300           บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 175,999,000         บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 16 รายการ (รวม 31 หน่วย) 10,429,000           บาท
(2) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นระบบ 2 มติ ิ

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 6,500,000            บาท
(3) เครืÉองตดิตามคลืÉนไฟฟ้าสมองแบบต่อเนืÉอง (EEG)   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,165,000            บาท
(4) เครืÉองควบคุมการจ่ายกา๊ซไนตรกิออกไซดก์บัผูป่้วยระยะวกิฤต   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 2,500,000            บาท
(5) เครืÉองช่วยหายใจทารกแรกเกิดชนิดความถีÉสูง ควบคุมความดนั
    และปรมิาตร ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 2 เครืÉอง 3,200,000            บาท
(6) ชุดตูอ้บทารกพรอ้มระบบลดอุณหภูมกิายและส่งเสรมิพฒันาการทารก
    ในระยะวกิฤต ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,200,000            บาท
(7) เครืÉองศูนยก์ลางเฝ้าตดิตามการทาํงานของหวัใจ (Central monitor)   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,400,000            บาท
(8) เครืÉองเฝ้าตดิตามการทาํงานของหวัใจ (Bedside  Monitor)   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 6 เครืÉอง 6,000,000            บาท
(9) ชุดตดิตามความอิÉมตวัของออกซเิจนในเลอืดและความดนัโลหติ
    ในทารกแรกเกิด  ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง
     จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 3,000,000            บาท
(10) ชุดตูใ้หค้วามอบอุ่นพรอ้มระบบการทาํหตัถการและการกูช้ีพสาํหรบั
     ทารกแรกเกิดในภาวะวกิฤต ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
     จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,200,000            บาท
(11) ชุดตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพระบบรวมศูนย์
      พรอ้มอุปกรณ์ ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 11,400,000           บาท
(12) เครืÉองนาํวถิพีรอ้มซอฟตแ์วรช่์วยในการผา่ตดัศลัยกรรมประสาท
      พรอ้มชุดกาํหนดพกิดัสาํหรบัผา่ตดัสมอง  ตาํบลคลองหนึÉง 
      อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 12,800,000           บาท

82



(13) เตยีงผา่ตดัใหญ่ท ั Éวไปควบคุมดว้ยไฟฟ้า ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 4 เตยีง 7,200,000            บาท
(14) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลเเละเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ
      พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบ
      ศูนยก์ลางการรกัษาทางไกล ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,000,000            บาท
(15) ชุดเฝ้าตติตามการทาํงานของหวัใจชนิดไรส้าย (Telemetry System)   

     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 1,780,000            บาท
(16) เครืÉองอุ่นเลอืดและสารละลายอตัราการไหลเร็ว ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,000,000            บาท
(17) เครืÉองตรวจหวัใจและหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง  
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 4,000,000            บาท
(18) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์ ชุดรบัภาพ
      ชนิดแฟลตพาแนล ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง 
      จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 8,200,000            บาท
(19) เครืÉองเอกซเรยห์ลอดเลอืดแบบสองระนาบ พรอ้มตดิต ัÊง   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 43,825,000           บาท
(20) เครืÉองเอกซเรยห์ลอดเลอืดระนาบเดีÉยว พรอ้มตดิต ัÊง   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 29,700,000           บาท
(21) เครืÉองคอมพวิเตอรพ์รอ้มโปรแกรมวางแผนรงัสรีกัษา   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 10,000,000           บาท
(22) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดดว้ยคลืÉนความถีÉวทิยุ ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 1,700,000            บาท
(23) ชุดเครืÉองตดิตามการทาํงานระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีน
     ในร่างกายผูป่้วยอย่างต่อเนืÉอง ตาํบลคลองหนึÉง 
     อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 2 ชุด 3,000,000            บาท
(24) เครืÉองพยุงการทาํงานของหวัใจแบบหนา้จอระบบสมัผสั   
     ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง 3,800,000            บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 450,960,300         บาท
เงนินอกงบประมาณ 163,586,000         บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารศูนยก์ายวภิาคและฝึกทกัษะคลนิิก
    แหง่มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์(Thammasat Anatomy 

    and Clinical Skill Training Center)  ตาํบลคลองหนึÉง 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 78,849,900           บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 388,410,000         บาท
  เงนินอกงบประมาณ 135,943,500         บาท
  เงนิงบประมาณ 252,466,500         บาท

83



  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 57,200,000           บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 42,900,000           บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 78,849,900           บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 73,516,600           บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทยธ์รรมศาสตร ์
    โรงพยาบาลธรรมศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรต ิ

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 224,952,700         บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 2,269,383,700       บาท
  เงนินอกงบประมาณ 794,284,300         บาท
  เงนิงบประมาณ 1,475,099,400       บาท
  ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 299,000,000         บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                       บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 184,095,100         บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 224,952,700         บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 449,905,300         บาท
  ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 317,146,300         บาท

(3) ปรบัปรุงงานโภชนาการ ชัÊน 2  อาคารบรกิาร 
    โรงพยาบาลธรรมศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรต ิ  

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 47,000,000           บาท
(4) ปรบัปรุงหน่วยเวชศาสตรฟื์Ê นฟู ชัÊนใตด้นิ อาคารดลุโสภาคย ์

    โรงพยาบาลธรรมศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรต ิ   

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 46,857,700           บาท
(5) ปรบัปรุงหน่วยตรวจมะเร็งนรเีวช ชัÊน 2 อาคารกิตตวิฒันา  
    โรงพยาบาลธรรมศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรต ิ  

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 14,300,000           บาท
(6) ปรบัปรุงศูนยร์กัษสุ์ขภาพสตร ี(Woman Health Center) 

    ชัÊน 2 อาคารกิตตวิฒันา  โรงพยาบาลธรรมศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรติ
    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 14,000,000           บาท
(7) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารตรวจวนิิจฉยัทางการแพทย ์

    โรงพยาบาลธรรมศาสตรเ์ฉลมิพระเกียรต ิ  

    ตาํบลคลองหนึÉง อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 รายการ 25,000,000           บาท
4) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 6,900,000            บาท

84



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     7  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2568)

7.4.1.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             5.0501       -             5.0501       

-                -                5.0501         -                5.0501         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 718 828 888 894 877

 ( 718 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

ลา้นบาท 10.8859        5.0501          5.6858          5.8614          5.8081          

ลา้นบาท 10.8859        5.0501          5.6858          5.8614          5.8081          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 10.8859        5.0501         5.6858         5.8614         5.8081         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                       5,050,100

7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนบัสนุนคา่ใชจ้่ายในการจดัการศึกษา
                          ตัÊงแตร่ะดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                       5,050,100

เพืÉอสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 

โรงเรียนสาธิตแหง่มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยร์งัสติ

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ

                   33,291,300

                   33,291,300

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชิงคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

85



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 5,050,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,050,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,050,100              บาท
1) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 5,050,100              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 2,730,800              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 912,700                บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 328,900                บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 392,700                บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 685,000                บาท

86



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     4  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2567)

7.5.1.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             106.3790    -             106.3790    

-                -                106.3790       -                106.3790       

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แห่ง - - - 1 -

 ( - )

รอ้ยละ 100 100 100 100 -

 ( - )

ลา้นบาท 196.0000       163.6600       358.9278       260.7511       -                

ลา้นบาท 127.4000       106.3790       233.3031       169.4881       -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 127.4000       106.3790       233.3031       169.4881       -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 68.6000        57.2810        125.6247       91.2630        -                

ลา้นบาท 68.6000        57.2810        125.6247       91.2630        -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

7.5  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                    106,379,000

7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                    106,379,000

เพืÉอพฒันาเป็นศูนยน์วตักรรมดา้นการแพทยอ์ยา่งครบวงจรรองรบัอตุสาหกรรมเป้าหมายพเิศษ
และเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการรกัษาพยาบาลแก่ประชาชนในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

 มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร ์ศูนยพ์ทัยา

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาเขตพเิศษภาคตะวนัออก

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ

                  979,338,900

                  636,570,200

                  342,768,700

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : ก่อสรา้งโรงพยาบาลธรรมศาสตร์
ศูนยพ์ทัยา
เชิงคุณภาพ : โครงการบรรลผุลตามวตัถปุระสงค์

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

87



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบูรณาการเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก 106,379,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ         57,281,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 106,379,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ             57,281,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 106,379,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ             57,281,000 บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 106,379,000           บาท

เงนินอกงบประมาณ 57,281,000            บาท
(1) โครงการก่อสรา้งโรงพยาบาลธรรมศาสตร ์ศูนยพ์ทัยา   
    ตาํบลโป่ง อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี1 รายการ 106,379,000           บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 979,338,900           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 342,768,700           บาท
  เงนิงบประมาณ 636,570,200           บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 127,400,000           บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 106,379,000           บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 233,303,100           บาท
  ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 169,488,100           บาท

88



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 794.6588        733.7918        158.2923        281.1518        422.4769        570.5048        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 17,320.7811    16,833.8288    17,655.1362    17,277.9802    16,965.0314    16,595.2573    

2.1 เงนิรายได ้ 12,857.3629    11,987.9526    12,946.9888    12,959.9358    12,972.8957    12,985.8686    

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรือจดัสรรให ้ 4,463.4182      4,845.8762      4,708.1474      4,318.0444      3,992.1357      3,609.3887      

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบริจาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 18,115.4399    17,567.6206    17,813.4285    17,559.1320    17,387.5083    17,165.7621    
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 100.2347        312.8017        240.4334        407.4674        262.0340        -                

4.1 งบบคุลากร -                -                -                -                -                -                

4.2 งบดาํเนินงาน -                -                -                -                -                -                

4.3 งบลงทนุ -                -                -                -                -                -                

4.4 งบเงนิอดุหนุน 100.2347        312.8017        240.4334        407.4674        262.0340        -                

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                -                -                -                -                -                

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 18,015.2052    17,254.8189    17,572.9951    17,151.6646    17,125.4743    17,165.7621    
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 17,281.4134    17,096.5266    17,291.8433    16,729.1877    16,554.9695    16,426.1961    

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 16,269.4326    15,831.5506    16,026.8670    15,463.9584    15,289.7276    15,160.9416    

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 14,568.4866    13,517.8028    13,978.4271    14,043.3129    14,110.4609    14,392.6702    

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,700.9460      2,313.7478      2,048.4399      1,420.6455      1,179.2667      768.2714        

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 1,011.9808      1,264.9760      1,264.9763      1,265.2293      1,265.2419      1,265.2545      

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 1,011.9808      1,264.9760      1,264.9763      1,265.2293      1,265.2419      1,265.2545      

7. คงเหลอื (5.-6.) 733.7918        158.2923        281.1518        422.4769        570.5048        739.5660        

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

มหาวิทยาลยัธรรมศาสตร ์ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

89





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. ดา้นการจดัการศึกษา ดาํเนินการจดัการศึกษาอย่างเสมอภาคเท่าเทยีม ควบคู่กบัการเสรมิสรา้ง
   เสรภีาพทางวชิาการและการใฝ่เรยีนรูต้ลอดชีวติบนพืÊนฐานของหลกัคุณธรรม จรยิธรรม 

   และจรรยาบรรณวชิาชีพ   

2. ดา้นการวจิยัและบรกิารวชิาการ สรา้งและพฒันาองคค์วามรูใ้นศาสตรแ์ขนงต่าง ๆ 

   และดาํเนินการใหบ้รกิารทางวชิาการและการถ่ายทอดองคค์วามรูเ้พืÉอการพฒันาศกัยภาพ
   ของหน่วยงานภาครฐัและภาคเอกชน ตลอดจนสงัคมชุมชน ใหส้ามารถรองรบัต่อการเปลีÉยนแปลง
   และการพฒันาทางดา้นการเมอืง เศรษฐกจิ และสงัคมทีÉมคีวามเป็นพลวตัสูงไดอ้ย่างมปีระสทิธิภาพ   

3. ดา้นการพฒันาชุมชน ดาํเนินการส่งเสรมิและสนบัสนุนกจิกรรมสาธารณะในรูปแบบต่าง ๆ   

   โดยครอบคลมุการทาํนุบาํรุงศิลปะ วฒันธรรม ศาสนา และการกฬีา รวมท ัÊงแสดงบทบาทนาํ
   ในการพฒันา สงัคม ชุมชน และสิÉงแวดลอ้มอย่างต่อเนืÉอง

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยับูรพา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,847,108,800                     1,758,230,800              

-                                    -                             

มหาวทิยาลยับูรพา ขมุปญัญาตะวนัออก



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผลติบณัฑติทีÉมคุีณภาพสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรือประกอบอาชีพอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ 
หรือประกอบอาชีพอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

คน 4,040 4,680

(2) ผลสมัฤทธิÍ : นกัเรียนของโรงเรียนสาธิตมหาวทิยาลยั
ไดร้บัโอกาสทางการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนกัเรียนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

คน 3,459 3,152

(3) ผลสมัฤทธิÍ : พฒันาระบบการบริหารงานบคุคล 
และศกัยภาพในการปฏบิตังิานของบคุลากรในมหาวทิยาลยั

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบคุลากร คน 1,676 1,670

(4) ผลสมัฤทธิÍ : พฒันาการศึกษาและบคุลากรรองรบั
การขบัเคลืÉอนเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบคุลากรทีÉไดร้บัการพฒันาใหม้คุีณภาพ 

รองรบัความตอ้งการของผูป้ระกอบการ
คน 1,150 70

92



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 558.3128                528.5061                512.5520                 

รวมทัÊงสิÊน 1,797.5478              1,847.1088              1,758.2308               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 1,196.4273              1,243.4272              1,231.7788               

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 176.1715                128.5562                244.3933                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -                          -                          5.8157                    

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 365.8234                381.9167                245.7431                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 16.3179                 18.0332                 16.5999                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 42.8077                  75.1755                  13.9000                  
แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 42.8077                 75.1755                 13.9000                  

93



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,847.1088     1,758.2308     1,417.5889     1,445.2654     1,518.9377     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,847.1088     1,758.2308     1,417.5889     1,445.2654     1,518.9377     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,243.4272  1,231.7788  1,280.2855  1,329.9340  1,384.7063  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ผลติกาํลงัคนทีÉมีคุณภาพและขยายการผลติ
กาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยีและ
สาขาทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนองความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 81 81 81 81 81

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 128.5562     244.3933     45.4315      45.4315      45.4315      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เพืÉอเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นสาธารณสขุ
อย่างมีประสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 381.9167     245.7431     75.2720      53.3000      72.2000      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ผูเ้รยีนไดร้บัโอกาสทางการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 15 ปี 
ทีÉมีคุณภาพ มาตรฐาน โดยไม่เสยีค่าใชจ้า่ย

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการ

คน 3,459 3,152 3,152 3,152 3,152

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 18.0332      16.5999      16.5999      16.5999      16.5999      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. พฒันาการศึกษาและบคุลากรรองรบั
การขบัเคลืÉอนเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร คน 1,150 70 -                 -                 -                 
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 75.1755      13.9000      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

94



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

6. พฒันาศกัยภาพและคุณภาพชีวิตของคน
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร คน -                 360 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              5.8157       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

95



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 120.1623     -                 -                 1,638.0685     -                 1,758.2308     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 120.1623     -                 -                 1,111.6165     -                 1,231.7788     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 244.3933        -                 244.3933        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -            54.2597                -            54.2597

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -            83.8465                -            83.8465

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

            -                  -                  -          106.2871                -          106.2871

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

-              -                 -                 5.8157          -                 5.8157          

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาทกัษะ
และการเรยีนรู ้

            -                  -                  -             5.8157                -             5.8157

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

-              -                 -                 245.7431        -                 245.7431        

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม             -                  -                  -          231.0711                -          231.0711

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -            14.6720                -            14.6720

5. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-              -                 -                 16.5999         -                 16.5999         

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

            -                  -                  -            16.5999                -            16.5999

6. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษ
ภาคตะวนัออก

-              -                 -                 13.9000         -                 13.9000         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาบคุลากร 
การศึกษา การวจิยั เทคโนโลย ีและนวตักรรม

            -                  -                  -            13.9000                -            13.9000

งบรายจา่ย

1,758,230,800                       
1,394,897,900                      

363,332,900                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

96



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,243.4272       1,231.7788       1,280.2855       1,329.9340       1,384.7063       
1,243.4272       1,231.7788       1,280.2855       1,329.9340       1,384.7063       
130.8099         120.1623         126.6625         133.5527         143.8564         

-                   -                   -                   -                   -                   

1,112.6173       1,111.6165       1,153.6230       1,196.3813       1,240.8499       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,231,778,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

97



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,231,778,800 บาท
1. งบบคุลากร 120,162,300           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 120,162,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 99,037,300            บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 21,125,000            บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,111,616,500         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,111,616,500         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 1,080,476,500         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 31,140,000             บาท

98



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             54.2597     -             54.2597     
-                -                54.2597        -                54.2597        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,932 3,770  4,897  3,360  3,773 

 ( - )

คน 3,142  3,262  3,290  3,273  3,291 

 ( - )

คน 14,598  14,023  12,416  12,329  11,847 

 ( 14,755 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 82

 ( - )

82 82 82 82

ลา้นบาท 46.9785        54.2597        41.8539        41.8539        41.8539        
ลา้นบาท 46.9785        54.2597        41.8539        41.8539        41.8539        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 46.9785        54.2597        41.8539        41.8539        41.8539        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    244,393,300
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      54,259,700

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ีÉมคุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

99



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 54,259,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 54,259,700            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 54,259,700            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 41,853,900             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 12,405,800             บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย) 160,500                บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,855,800              บาท

(3) ชดุไฟสาํหรบัหอ้งการแสดง ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี2 ชุด 2,909,500              บาท
(4) แกรนดเ์ปียโน ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั 1,980,000              บาท
(5) เครืÉองตรวจคลืÉนไฟฟ้าสมองชนิด ERP (Event Related Potential) 

    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 5,500,000              บาท

100



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             83.8465     -             83.8465     
-                -                83.8465        -                83.8465        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,826  2,204  2,297  2,735  2,791 

 ( - )

คน 9,950  10,687  11,312  11,452  11,524 

 ( 9,231 )

คน 3,142  2,917  2,922  2,875  2,863 

 ( - )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 82

 ( - )

82 82 82 82

ลา้นบาท 45.7076        83.8465        3.5776         3.5776         3.5776         
ลา้นบาท 45.7076        83.8465        3.5776         3.5776         3.5776         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 45.7076        83.8465        3.5776         3.5776         3.5776         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                      83,846,500

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีÉมคุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

101



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 83,846,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 83,846,500            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 83,846,500            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,802,800              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 80,268,900             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 7 รายการ (รวม 39 หน่วย) 3,609,000              บาท

(2) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 20 หน่วย) 538,500                บาท

(3) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 78 รายการ (รวม 293 หน่วย) 28,814,200             บาท

(4) เครืÉองโครมาโทกราฟฟีÉชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง HPLC 

    ตาํบลโขมง อาํเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครืÉอง 2,140,000              บาท
(5) เครืÉองทาํใหเ้ซลลแ์ตกโดยใชค้ลืÉนความถีÉสูง ตาํบลโขมง 
    อาํเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครืÉอง 1,100,000              บาท
(6) เครืÉองวเิคราะหห์าปรมิาณไขมนั ตาํบลโขมง อาํเภอทา่ใหม ่

    จงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครืÉอง 1,070,000              บาท
(7) เครืÉองวเิคราะหไ์ฟเบอร ์ตาํบลโขมง อาํเภอทา่ใหม ่

    จงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครืÉอง 1,070,000              บาท
(8) ชุดปฏบิตักิารนวตักรรมเทคโนโลยกีารเรยีนรูด้า้นระบบแขนกลดจิติอล
    และ AI พรอ้มสืÉอการสอน ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,000,000              บาท
(9) ชุดฝึกปฏบิตักิารเชืÉอมต่อผูใ้ชง้านเขา้กบัโลกเสมอืนจรงิ
    ดว้ยการสรา้งสภาพแวดลอ้มจาํลองในรูปแบบ 3 มติ ิ

    สาํหรบังานดา้นอุตสาหกรรม ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,000,000              บาท
(10) เครืÉองแยกสารและทาํใหส้ารบรสุิทธิÍ ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 3,000,000              บาท
(11) เครืÉองกดั CNC พรอ้มโปรแกรมกดักลงึชิÊนงานควบคุม
     ดว้ยคอมพวิเตอร ์ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 4,800,000              บาท
(12) เครืÉองวเิคราะหป์รมิาณโปรตนี ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,027,200              บาท
(13) โตะ๊ปฏบิตักิาร พรอ้มอ่างลา้ง ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,195,800              บาท

102



(14) เครืÉองวดัแรงตงึผวิ ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,070,000              บาท
(15) เครืÉองทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็ ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 2,996,000              บาท
(16) เครืÉองตดัชิÊนตวัอย่างแบบพเิศษภายใตอุ้ณหภูมหิอ้ง 
     (Ultra-microtome)  ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 6,000,000              บาท
(17) ชุดปฏบิตักิารดา้นสืÉอการเรยีนการสอนทางดา้นปญัญาประดษิฐ ์
     (AI) และหุน่ยนตส์มองกลพรอ้มโปรแกรม ตาํบลโขมง 
     อาํเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชุด 1,992,000              บาท
(18) ตูค้วบคุมอุณหภูม ิความชืÊน เพืÉอการเจรญิเตบิโตของพชื 
     ตาํบลโขมง อาํเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชุด 1,037,900              บาท
(19) เครืÉองวเิคราะหส่์วนผสมของโลหะดว้ยการคายแสงของธาต ุ

     (Optical Emission Spectrometer) ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,819,000              บาท
(20) ชุุดฝึกปฏบิตักิารระบบนิวแมตกิสแ์ละการควบคุมทางไฟฟ้า 
     พรอ้มโปรแกรมจาํลองการทาํงานเสมอืนจรงิอตัโนมตั ิ

     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 3,850,000              บาท
(21) เครืÉองศึกษาการเปลีÉยนแปลงนํÊาหนกัของสาร 
     โดยอาศยัคุณสมบตัทิางความรอ้น ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 3,450,000              บาท
(22) ระบบการอดัตวัคายนํÊาแบบไฮโดรลกิ ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,500,000              บาท
(23) เครืÉองศึกษาการเปลีÉยนแปลงคณุสมบตัทิางความรอ้น
     ของสารตวัอย่าง ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 3,200,000              บาท
(24) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

   รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 989,300                บาท
3) เงนิอุดหนุนการดาํเนินโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 774,800                บาท

103



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             106.2871    -             106.2871    
-                -                106.2871      -                106.2871      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 845  1,232  1,263  1,254  1,222 

 ( - )

คน 1,146  1,218  1,230  1,230  1,230 

 ( - )

คน 4,748  5,208  5,175  5,151  5,159 

 ( 4,483 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 82

 ( - )

82 82 82 82

ลา้นบาท 35.8701        106.2871       -                -                -                
ลา้นบาท 35.8701        106.2871       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 35.8701        106.2871      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                    106,287,100

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีÉมคุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

104



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 106,287,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 106,287,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 106,287,100           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 106,287,100           บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 40 หน่วย) 880,000                บาท

(2) ชุดอุปกรณ์เครืÉองแมข่่าย Hyper-Converged Infrastructure 

    Server ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 4,066,000              บาท
(3) ระบบอุปกรณ์กระจายสญัญาณไรส้าย ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ระบบ 1,861,200              บาท
(4) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 38 รายการ (รวม 120 หน่วย) 20,947,800             บาท
(5) เครืÉองทาํแหง้แบบพน่ฝอย ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 2,033,000              บาท
(6) ระบบตรวจร่างกายดว้ยคอมพวิเตอร ์ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,500,000              บาท
(7) เครืÉองวดัเนืÊอสมัผสั (Texture analyzer) ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,461,000              บาท
(8) เครืÉองวเิคราะหแ์ละแยกสารประสทิธิภาพสูง (HPLC) ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,000,000              บาท
(9) เครืÉองรามานสเปกโตรมเิตอร ์(Raman Spectrometer) 

    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 5,000,000              บาท
(10) เครืÉองวเิคราะหล์กัษณะการหยดตวัของของเหลว 
     (drop shape analyzer) ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
     จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,650,000              บาท
(11) เครืÉองโครมาโทกราฟีสาํหรบัวเิคราะหเ์ตรยีมสารสาํคญั 

     (Preparative Chromatography) ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 3,000,000              บาท
(12) เครืÉองโครมาโทกราฟีชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง
     และตวัตรวจวดัแบบวเิคราะหม์วลแบบสองข ัÊนตอน 

     (Ultra Performance Liquid Chromatograph-Tandem 

     Mass Spectrometry; UPLC-MS/MS) ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 14,000,000             บาท
(13) เครืÉองทดสอบและฝึกกลา้มเนืÊอแบบไอโซไคเนตคิ ตาํบลแสนสุข 
      อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 6,500,000              บาท

105



(14) เครืÉองฝึกสมรรถภาพกลา้มเนืÊอเอนกประสงคแ์บบ Multi-system 

     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 3,200,000              บาท
(15) เครืÉองทดสอบความแขง็แรงกลา้มเนืÊอแบบไอโซไคเนตกิ 
     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 4,580,000              บาท
(16) ชุดเครืÉองแยกและส่งถ่ายโปรตนีดว้ยกระแสไฟฟ้า ตาํบลแสนสุข 
      อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,100,000              บาท
(17) เครืÉองวเิคราะหห์าค่าพลงังานความรอ้นสาํหรบัอาหาร 
     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 2,247,000              บาท
(18) เครืÉองวดัปฏกิิรยิาบนไมโครเพลทระบบมลัตดิเิทคชั Éน 

     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,700,000              บาท
(19) ชุดวดัสญัญาณไฟฟ้ากลา้มเนืÊอและระบบประสาท 

      (NCV and EMG test) พรอ้มวดัการเรยีนรูข้องสมอง 
      (Cognitive function test) และสญัญาณไฟฟ้าสมอง 
      (EEG) ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 5,490,000              บาท
(20) กลอ้งจลุทรรศนเ์ทคนิคฟลูออเรสเซนตพ์รอ้มชุดถ่ายภาพ
      ความละเอยีดสูง ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
      จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,450,000              บาท
(21) เครืÉองทาํแหง้แบบแช่แขง็สาํหรบัอาหาร ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,991,300              บาท
(22) เครืÉองตดัชิÊนเนืÊอพยาธิวทิยากายวภิาคแบบเยอืกแขง็ ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,300,000              บาท
(23) ชุดทดสอบสมรรถภาพของหวัใจและปอดในขณะออกกาํลงั 
     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 8,000,000              บาท
(24) เครืÉองวเิคราะหข์นาดอนุภาคพลศาสตร ์(Fast mobility particle 

      sizer spectrometer: FMPS) ตาํบลแสนสุข 
      อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 6,355,800              บาท
(25) เครืÉองการตรวจคลืÉนไฟฟ้ากลา้มเนืÊอ ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,974,000              บาท

106



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565 )
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             5.8157      -             5.8157      
-                -                0.9742         -                0.9742         

-                -                4.8415         -                4.8415         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน   - 360   -   -   - 

 ( - )

ลา้นบาท -                5.8157         -                -                -                
ลา้นบาท -                5.8157         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                5.8157         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                    5,815,700

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                       5,815,700
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาทกัษะและการเรยีนรู ้                       5,815,700

 - สรา้งกาํลงัคนดา้นอตุสาหกรรมท่องเทีÉยวรายไดสู้งและการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ เนน้การนวดไทยและสปา 
 - พฒันาโปรแกรมฝึกสมรรถภาพสมองของผูสู้งอายุ ดว้ยการบรหิารนิÊวมอืร่วมกบัดนตรบีาํบดัและเกมสบ์าํบดั

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบรุี

                    5,815,700

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันากาํลงัคนดา้นการแพทยแ์ผนไทยและสปา
เพืÉอรองรบัอตุสาหกรรมการท่องเทีÉยว
2. สมรรถภาพสมองของผูสู้งอายุดว้ยการบรหิารนิÊวมอื
ร่วมกบัดนตรบีาํบดัและเกมสบ์าํบดั

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

107



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาทกัษะและการเรียนรู ้ 5,815,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,815,700              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,815,700              บาท
1) ค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นการแพทยแ์ผนไทยและสปา 974,200                บาท
2) ค่าใชจ่้ายโครงการโปรแกรมฝึกสมรรถนภาพสมองผูสู้งอายุ 4,841,500              บาท

108



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     13  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2568)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             231.0711    -             231.0711    
-                -                231.0711      -                231.0711      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 48 56 56 49 48

 ( - )

คน 48   -   -   -   - 

 ( - )

คน 297 306 194 194 194

 ( 297 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 90

 ( - )

90 90 90 90

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                    245,743,100
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                    231,071,100

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพืÉอแกป้ญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบรุี

               2,120,498,700
               1,803,170,700

                  317,328,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การเร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

109



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,694.5276    231.0711       69.4000        53.3000        72.2000        
ลา้นบาท 1,377.1996    231.0711       69.4000        53.3000        72.2000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,377.1996    231.0711      69.4000        53.3000        72.2000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 317.3280       -                -                -                -                
ลา้นบาท 317.3280      -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

110



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตแพทยเ์พิÉม 231,071,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 231,071,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 231,071,100           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 134,746,300           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 49 รายการ (รวม 108 หน่วย) 35,571,100             บาท

(2) เครืÉองตรวจคลืÉนไฟฟ้าของกลา้มเนืÊอและระบบประสาท ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,430,000              บาท
(3) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยสนามแมเ่หลก็ชนิดความถีÉสูง 
    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 2,500,000              บาท
(4) ตูเ้ตรยีมยาหรอืสารอนัตราย ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ตู ้ 3,830,600              บาท
(5) ระบบตดิตามและควบคุมความชืÊนและอุณหภูมสิาํหรบัการเก็บรกัษายา 
    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ระบบ 1,500,000              บาท
(6) ชุดกลอ้งส่องตรวจวนิิจฉยัและรกัษาโรคทอ่ทางเดนินํÊาดแีละทอ่ตบัอ่อน
    ผา่นทางปากชนิดดจิติอลพรอ้มเครืÉองกระแทกนิÉว 
    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 4,280,000              บาท
(7) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล (Digital Mammography) 

    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 9,000,000              บาท
(8) เครืÉองช่วยพยุงการทาํงานของหวัใจ ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 2,800,000              บาท
(9) เครืÉองตรวจตดิตามสมรรถภาพหวัใจทารกในครรภแ์ละสญัญาณชีพ
    มารดารวมศูนย ์17 เตยีง ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 7,200,000              บาท
(10) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนความถีÉสูง ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(11) เครืÉองตรวจวเิคราะหร์ะดบั SlgE ต่อสารก่อโรคภูมแิพ ้
     และวดัตรวจหาแอนตบิอดีÊต่อโรค ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 3,200,000              บาท
(12) เครืÉองวเิคราะหแ์ละแยกเก็บเซลลแ์บบอตัโนมตั ิตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 13,500,000             บาท
(13) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั 

     ขนาดใหญ่ ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี10 เครืÉอง 12,000,000             บาท
(14) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพแบบรวมศูนย ์

     9 เตยีง ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 6,800,000              บาท

111



(15) เครืÉองฉีดกา๊ซคารบ์อนไดออกไซดส์าํหรบัวนิิจฉยัหลอดเลอืดอตัโนมตั ิ

     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 3,210,000              บาท
(16) เครืÉองตดัและกรอกระดูกโดยใชค้ลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,400,000              บาท
(17) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดักระดูกสนัหลงัแบบแผลเลก็ ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,427,000              บาท
(18) เครืÉองเฝ้าตดิตามประสทิธิภาพการทาํงานของเสน้ประสาท
      ขณะผา่ตดัแบบ 4 ช่องสญัญาณ ตาํบลแสนสุข 
      อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 1,500,000              บาท
(19) เครืÉองเลเซอรส์าํหรบัผา่ตดัชนิดคารบ์อนไดออกไซดพ์รอ้มอุปกรณ์ 

     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 5,000,000              บาท
(20) ชุดเลืÉอยตดักระดูกสนัอกระบบแบตเตอรีÉสาํหรบัผูใ้หญ่ 

     ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,063,300              บาท
(21) เครืÉองมอืผา่ตดัสลายเนืÊองอกดว้ยระบบคลืÉนความถีÉสูง
     พรอ้มระบบดูดและฉีดของเหลว ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง 5,500,000              บาท
(22) ชุดกาํหนดพกิดัในการผา่ตดัสมองและดูดของเหลวหรอืเก็บชิÊนเนืÊอ
     เพืÉอส่งตรวจแบบแผลเลก็ (MIZUHO KOMAI STEREOTACTIC 

     FRAME) ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 2,500,000              บาท
(23) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดและตดัเนืÊอเยืÉอดว้ยไฟฟ้า ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี3 เครืÉอง 3,531,000              บาท
(24) ชุดขอ้งูถ่างเนืÊอเยืÉอสาํหรบัการผา่ตดัสมอง ตาํบลแสนสุข 
     อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,003,300              บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 15,724,800             บาท
(1) อาคารทีÉพกับคุลากรทางการแพทย ์  ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
    จงัหวดัชลบรุ ี2 หลงั 15,724,800             บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 149,760,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 44,928,000             บาท
เงนิงบประมาณ 104,832,000           บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 23,523,200             บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ -                        บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 65,584,000             บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 15,724,800             บาท

3) เงนิอุดหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 80,600,000             บาท

112



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  14.6720 -  14.6720
-                -                14.6720        -                14.6720        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 70 80 80   -   - 

( - )

คน 230 160 80   -   - 

 ( 230 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100   -   - 

รอ้ยละ 90

( - )

90 90   -   - 

ลา้นบาท 113.1951       14.6720        5.8720         -                -                
ลา้นบาท 113.1951       14.6720        5.8720         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 113.1951      14.6720        5.8720         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม 14,672,000

เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบรุี

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

133,739,100
133,739,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

1. การเร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

- งบดาํเนินงาน
- งบลงทนุ
- งบเงนิอดุหนุน
- งบรายจ่ายอืÉน

113



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 14,672,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 14,672,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 14,672,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 14,672,000             บาท

114



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             16.5999     -             16.5999     
-                -                16.5999        -                16.5999        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,459

 ( - )

3,152 3,152 3,152 3,152

ลา้นบาท 223.3782       16.5999        16.5999        16.5999        16.5999        
ลา้นบาท 223.3782       16.5999        16.5999        16.5999        16.5999        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 223.3782      16.5999        16.5999        16.5999        16.5999        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                      16,599,900
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
                          จนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                      16,599,900

เพืÉอใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานอย่างมคุีณภาพ

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบรุี

                  289,777,800
                  289,777,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสนบัสนุนการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

งบประมาณ

115



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 16,599,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 16,599,900            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 16,599,900            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 16,599,900             บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 8,956,500              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 2,822,100              บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 1,251,900              บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 1,320,000              บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 2,249,400              บาท

116



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             13.9000     -             13.9000     
-                -                3.9000         -                3.9000         

-                -                10.0000        -                10.0000        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,500 70   -   -   - 

 ( 4,061 )

ลา้นบาท 42.8077        13.9000        -                -                -                
ลา้นบาท 42.8077        13.9000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 42.8077        13.9000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6  แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก                      13,900,000
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาบคุลากร การศึกษา การวิจยั เทคโนโลยี และนวตักรรม                      13,900,000

เพืÉอพฒันาบคุลากร การศึกษา การวจิยั เทคโนโลย ีและนวตักรรม ตามนโยบายการพฒันาเขตพฒันาพเิศษ
ภาคตะวนัออก

 มหาวทิยาลยับูรพา จงัหวดัชลบรุี

                   56,707,700
                   56,707,700

หน่วย:ลา้นบาท

เงนิงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. ดาํเนินการผลติและฝึกอบรมนกัรงัสเีทคนิค
2. ดาํเนินการพฒันาหลกัสูตรวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีครืÉองสาํอาง

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

117



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาบคุลากร การศึกษา การวิจยั เทคโนโลยี 
             และนวตักรรม 13,900,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 13,900,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 13,900,000            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 13,900,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 400,000                บาท

(2) เครืÉองมอืการเรยีนการสอนทางรงัสวีทิยา ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 3,500,000              บาท
(3) ชดุเครืÉองวเิคราะหแ์ละแยกสารทางโครมาโทกราฟี ตาํบลแสนสุข 
    อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 8,448,500              บาท
(4) เครืÉองวดัประสทิธิภาพการป้องกนัรงัสยูีวใีนผลติภณัฑเ์ครืÉองสาํอาง 
    ตาํบลแสนสุข อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 ชุด 1,551,500              บาท

118



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2,834.7435      2,896.3469      2,628.6750      2,280.6248      1,849.7849      1,333.6716      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4,546.2598      4,258.7147      4,169.8367      4,241.5441      4,354.5849      4,317.2817      

2.1 เงนิรายได ้ 2,748.7120     2,411.6059     2,411.6059     2,411.6059     2,411.6059     2,411.6059     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,797.5478     1,847.1088     1,758.2308     1,829.9382     1,942.9790     1,905.6758     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 7,381.0033      7,155.0616      6,798.5117      6,522.1689      6,204.3698      5,650.9533      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 35.2848         -                 -                 -                 -                 -                 

4.1 งบบคุลากร -               -                 -                 -                 -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -               -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -               -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 35.2848         -                 -                 -                 -                 -                 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 7,345.7185      7,155.0616      6,798.5117      6,522.1689      6,204.3698      5,650.9533      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 4,449.3716      4,526.3866      4,517.8869      4,672.3840      4,870.6982      4,921.2266      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 4,024.4226     4,051.2612     4,235.8282     4,278.4356     4,444.7498     4,617.7166     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 3,733.6186     3,789.8997     3,611.0451     4,064.4356     4,324.1695     4,497.1363     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 290.8040       261.3615       624.7831       214.0000       120.5803       120.5803       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 424.9490       475.1254       282.0587       393.9484       425.9484       303.5100       

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 136.2119       104.8152       117.6876       313.9484       313.9484       303.5100       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 288.7371       370.3102       164.3711       80.0000         112.0000       -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 2,896.3469      2,628.6750      2,280.6248      1,849.7849      1,333.6716      729.7267        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยับูรพา หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

119





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

1,238,947,700                     1,199,417,900              
21,076,100                         

มหาวทิยาลยัสรา้งปญัญา เพืÉอนวตักรรมชุมชน สู่สากล มหาวทิยาลยัพะเยา เป็นมหาวทิยาลยัทีÉมี
ชืÉอเสยีงระดบัสากล ผลติกาํลงัคนทีÉมคุีณภาพและมมีาตรฐาน วจิยัและนวตักรรม รกัษาและส่งเสรมิ
ศิลปวฒันธรรมทอ้งถิÉน ประสานความร่วมมอืและสรา้งเครอืข่ายกบัองคก์รภาครฐัและเอกชน 

ท ัÊงในประเทศและต่างประเทศ เพืÉอชีÊนาํและสรา้งสรรคป์ญัญาเพืÉอความเขม้แขง็และความย ั Éงยนื
ของชุมชนและสงัคม บรหิารจดัการดว้ยหลกัธรรมาภบิาล มรีะบบประกนัคุณภาพ ประเมนิและ
ตรวจสอบไดใ้นทกุพนัธกจิ

พระราชบญัญตัมิหาวทิยาลยัพะเยา พ.ศ. 2553 หมวด 1 มาตรา 6 ไดร้ะบใุหม้หาวทิยาลยัพะเยา 
“ใหก้ารศึกษาส่งเสรมิ และพฒันาวชิาการและวชิาชีพช ัÊนสูง ทาํการสอนทาํการวจิยั ใหบ้รกิารทางวชิาการ
แก่สงัคม ใหโ้อกาสทางการศึกษาแก่ประชาชน และทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม เพืÉอประโยชนต่์อการ
พฒันาชุมชน สงัคม และประเทศชาต”ิ และดว้ยความกา้วหนา้ของเทคโนโลยแีละการเปลีÉยนแปลงของ
บรบิทสงัคมไทยและสงัคมโลก มหาวทิยาลยัพะเยาตอ้งดาํเนินพนัธกจิในการผลติกาํลงัคนทีÉมคุีณภาพ 

และมาตรฐาน จดัการเรยีนรูท้ีÉเนน้การพฒันาผูเ้รยีนทกุช่วงวยัแบบบูรณาการมผีลงานวจิยัและนวตักรรม
ทีÉตอบโจทยส์งัคมและนาํไปใชป้ระโยชนไ์ดจ้รงิ เสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของชุมชน สงัคมและประเทศชาติ

35,107,700                  

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัพะเยา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของจาํนวนบคุลากรภาครฐัทีÉไดร้บัการ
จดัสรรงบประมาณค่าใชจ่้ายบคุลากร

รอ้ยละ 100 100

(4) ผลสมัฤทธิÍ : บคุลากรภาครฐัไดร้บัการสนบัสนุนงบประมาณ
ค่าใชจ่้ายบคุลากร

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบคุลากรทีÉไดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย คน 1,391 1,391

- ตวัชีÊวดั : นกัเรียนทีÉสอบผ่านระดบัช ัÊนในระดบัดถีงึดมีาก รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : นกัเรียนมคีวามรูแ้ละทกัษะตามผลการเรียนรูท้ีÉ
คาดหวงั (Expected Learning Outcomes)

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชีÊวดั : บณัฑติมคีวามรูแ้ละทกัษะตามผลการเรียนรูท้ีÉ
คาดหวงั

รอ้ยละ 90 90

(3) ผลสมัฤทธิÍ : สามารถจดัการเรียนการสอนและผลตินกัเรียนทีÉ
มคุีณภาพ สามารถสอบผ่านเลืÉอนระดบัช ัÊนดว้ยผลการประเมนิใน
ระดบัดถีงึดมีาก และนกัเรียนมคีวามรูแ้ละทกัษะ ตามทีÉกาํหนดไว ้
ในวตัถปุระสงคแ์ละในผลการเรียนรูท้ีÉคาดหวงั  
(Expected Learning Outcomes) ของหลกัสูตร

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบณัฑติโครงการผลติแพทยเ์พิÉม คน 60 60

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบณัฑติโครงการผลติพยาบาลเพิÉม คน 180 120

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ รอ้ยละ 80 80

(2) ผลสมัฤทธิÍ : สามารถผลติบณัฑติไดต้ามจาํนวนทีÉกาํหนดไว ้
ในแผน และบณัฑติมคีวามรูแ้ละทกัษะ ตามทีÉกาํหนดไวใ้น
วตัถปุระสงคแ์ละในผลการเรียนรูท้ีÉคาดหวงั 
(Expected Learning Outcomes) ของหลกัสูตร

(1) ผลสมัฤทธิÍ : สามารถผลติบณัฑติทีÉมคีวามรอบรูแ้ละ
ประสบการณ์ในวชิาชพีต่างๆ ตามมาตรฐานคุณวุฒกิารศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาใหอ้อกไปทาํงานรบัใชส้งัคมและชุมชนรวมท ัÊง
ประกอบอาชีพทีÉมรีายไดน้าํไปเลีÊยงดูครอบครวัใหม้คุีณภาพชีวติทีÉดี

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํหรือ
ประกอบอาชีพอสิระหรือศึกษาต่อ

รอ้ยละ 85 85

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

122



แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 44.2769                 49.8120                 37.0040                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

-                          -                          11.3924                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม -                          -                          9.7034                    

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 4.9580                   5.7153                   5.8365                    

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 10.0317                 94.9558                 84.3585                  

แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม -                          -                          6.5808                    

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 405.3010                512.4694                441.7817                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 346.0344                361.9863                286.9061                 

รวมทัÊงสิÊน 1,131.8446              1,238.9477              1,199.4179               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 726.5436                726.4783                757.6362                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

123



5. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,260.0238      1,234.5256      1,072.2605      1,077.0928      948.1212        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,238.9477      1,199.4179      1,016.5630      1,021.3953      948.1212        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 21.0761         35.1077         55.6975         55.6975         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 21.0761         35.1077         55.6975         55.6975         -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรภาครฐัทีÉไดร้บัการสนบัสนุน คน 1,391 1,391 1,391 1,391 1,391

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละบคุลากรภาครฐัทีÉไดร้บัการ
สนบัสนุนตามโครงการ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 726.4783      757.6362      846.2703      875.3863      905.6669      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอผลติกาํลงัคนทีÉมีคณุภาพตามความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.5262 31.0392       54.5251       54.5251       2.2104 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 26.0000         52.0000         52.0000         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 26.0000         52.0000         52.0000         -                 

3. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
และสาขาทีÉขาดแคลนเพืÉอตอบสนองตอ่ความตอ้งการในการ
พฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 358.4601      255.8669      17.9588       17.9588       17.9588       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 13.3770         6.3027 -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 13.3770         6.3027          -                 -                 -                 

4. เศรษฐกจิระดบัภาคเตบิโตตามศกัยภาพประชาชนมีความ
เป็นอยู่และคณุภาพชีวิตดีขึÊน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ :  รอ้ยละของโครงการทีÉสาํเร็จตาม
วตัถปุระสงค์

รอ้ยละ 100 100 100 100 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 94.9558       84.3585       45.6025       45.6025       -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 7.6991 2.8050 3.6975 3.6975 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 7.6991          2.8050          3.6975          3.6975          -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

124



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

5. เรง่รดัผลติแพทยเ์พิÉม
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 30.0000       26.0000       16.0000       10.0000       4.0000 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. เพืÉอนํางานวิจยัและนวตักรรมดา้นพลงังานทดแทนมา
ประยกุตใ์ชใ้หเ้หมาะสมกบักระบวนการผลติอย่างย ั Éงยืน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่วสิาหกจิชมุชนในพืÊนทีÉ
ภาคเหนือลา้นนาตะวนัออกมรีายไดเ้พิÉมขึÊนจากการนาํองคค์วามรู ้
และนวตักรรม มาประยุกตใ์ชใ้นกระบวนการผลติ

รอ้ยละ - 50 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               6.5808 -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. เรง่รดัผลติพยาบาลเพิÉม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 85 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 19.8120       11.0040       18.6357       -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. เพืÉอใหก้ลุม่เปราะบางในพืÊนทีÉไดร้บัการคุม้ครองทางสทิธิ
ข ัÊนพืÊนฐานตามทีÉรฐัธรรมนูญแหง่ราชอาณาจกัรไทยบญัญตัไิว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เปราะบางทีÉเขา้ถงึบรกิาร
ทางสงัคม

รอ้ยละ - 80 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               9.7034 -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. นักเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาสทางการศึกษา
ขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุนตาม
โครงการ

คน 900 1,001 1,063 1,068 1,074

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีÉไดร้บั

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5.7153 5.8365 5.8365 5.8365 5.8365 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

125



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

10. เพืÉอเป็นตน้แบบของการขยายผลการอนุรกัษพ์นัธุกรรม
อนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิสมเด็จพระเทพรตันราชสดุาฯ 
สยามบรมราชกมุารี

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของชมุชนสรา้งจติสาํนึกในการ
อนุรกัษท์รพัยากรและใชป้ระโยชนท์รพัยากรอยา่งย ั Éงยนืของ
ชมุชนทอ้งถิÉน โดยมดีชันีการตระหนกัรูด้า้นสิÉงแวดลอ้ม  

รอ้ยละ - 20 20 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              11.3924      11.7341      12.0861      12.4486      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

126



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 1,199.4179     -                 1,199.4179     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 757.6362        -                 757.6362        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 286.9061        -                 286.9061        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์             -                  -                  -            31.0392                -            31.0392

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

            -                  -                  -            96.7754                -            96.7754

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

            -                  -                  -          159.0915                -          159.0915

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่
อจัฉรยิะ

-              -                 -                 84.3585         -                 84.3585         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพชวีติผูสู้งอายุ
และผูด้อ้ยโอกาส

            -                  -                  -            49.7635                -            49.7635

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันากลุม่ท่องเทีÉยว
เชงิธรรมชาติ

            -                  -                  -            34.5950                -            34.5950

4. แผนงานยทุธศาสตรก์ารวิจยัและพฒันานวตักรรม -              -                 -                 6.5808          -                 6.5808          

โครงการทีÉ 1 : โครงการขบัเคลืÉอนองคค์วามรู ้
และนวตักรรมจากงานวจิยัเชงิพืÊนทีÉเพืÉอต่อยอด
เชงิพาณิชย์

            -                  -                  -             6.5808                -             6.5808

5. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี -              -                 -                 37.0040         -                 37.0040         

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -            11.0040                -            11.0040

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม             -                  -                  -            26.0000                -            26.0000

6. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม -              -                 -                 9.7034          -                 9.7034          

โครงการทีÉ 1 : โครงการการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็
ของระบบคุม้ครองทางสงัคมสาํหรบักลุม่เปราะบาง

            -                  -                  -             9.7034                -             9.7034

งบรายจา่ย

1,199,417,900                       
848,322,500                        

351,095,400                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

127



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

7. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-  -                 -                 5.8365          -                 5.8365          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการ
จดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษา
ข ัÊนพืÊนฐาน

             -                  -                  -             5.8365                -             5.8365

8. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน
อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

-  -                 -                 11.3924         -                 11.3924         

โครงการทีÉ 1 : โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรม
อนัเนืÉองมาจากพระราชดาํรสิมเดจ็พระเทพ
รตันราชสุดาฯสยามบรมราชกมุารี

             -                  -                  -            11.3924                -            11.3924

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

128



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
726.4783         757.6362         846.2703         875.3863         905.6669         
726.4783         757.6362         846.2703         875.3863         905.6669         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

726.4783         757.6362         846.2703         875.3863         905.6669         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         757,636,200

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

129



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 757,636,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 757,636,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 757,636,200           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 742,350,600           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 15,285,600             บาท

130



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             31.0392     -             31.0392     
-                    -                31.0392        -                31.0392        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,311 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 2,311 )

คน 2,444 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( 2,444 )

คน 9,827 10,000 10,000 10,000 10,000

 ( 9,827 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ตามมาตรฐานหลกัสูตร  ( 100 )

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด  ( 90 )

ลา้นบาท 2.5152 2.2104 2.2104 2.2104 2.2104

ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)  ( 2.5152 )

ลา้นบาท 3.5262             57.0392        106.5251       106.5251       2.2104         
ลา้นบาท 3.5262             31.0392        54.5251        54.5251        2.2104         
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 3.5262             31.0392        54.5251        54.5251        2.2104         

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    26.0000        52.0000        52.0000        -                
ลา้นบาท -                    26.0000        52.0000        52.0000        -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ :  จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

                   286,906,100
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      31,039,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

           เพืÉอผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ีÉมคุีณภาพมาตรฐานทีÉกาํหนด

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

131



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 31,039,200 บาท
เงินนอกงบประมาณ         26,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 31,039,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ             26,000,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 31,039,200            บาท
เงนินอกงบประมาณ             26,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,210,400              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 2,828,800              บาท

(1) ชุดระบบปฏบิตักิารดา้นภาษา ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา 
    จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 2,828,800              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 26,000,000             บาท
เงนินอกงบประมาณ 26,000,000             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาํนกังานพรอ้มหอ้งประชุม ตาํบลแมก่า 
    อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 รายการ 26,000,000             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 260,000,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 130,000,000           บาท
  เงนิงบประมาณ 130,000,000           บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 26,000,000             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 52,000,000             บาท
  ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 52,000,000             บาท

132



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             96.7754     -             96.7754     
-                    -                96.7754        -                96.7754        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 837 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 837 )

คน 913 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 913 )

คน 3,531 4,000 4,000 4,000 4,000

 ( 3,531 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ตามมาตรฐานหลกัสูตร  ( 100 )

เชงิเวลา :  รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา รอ้ยละ 90 90 90 90 90

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด  ( 90 )

ลา้นบาท 18.9040 17.9588 17.9588 17.9588 17.9588

 ( 18.9040 )

ลา้นบาท 102.3073          96.7754        17.9588        17.9588        17.9588        
ลา้นบาท 102.3073          96.7754        17.9588        17.9588        17.9588        
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 102.3073          96.7754        17.9588        17.9588        17.9588        

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                      96,775,400

           เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีÉมคุีณภาพมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

133



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 96,775,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 96,775,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 96,775,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 17,958,800             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 24,816,600             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 16 รายการ (รวม 51 หน่วย) 7,322,800              บาท

4,500,000              บาท
           (3) ชดุปฏบิตักิารหุน่ยนตส์าํหรบัดูแลผูสู้งอายุและผูป่้วย ตาํบลแมก่า 
               อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 2,000,000              บาท

2,800,000              บาท

3,993,800              บาท
           (6) เครืÉองเซอรคู์ลล่าไดโครอซิมึสเปคโตรมเิตอร ์ตาํบลแมก่า 
               อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 4,200,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 54,000,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบผลตินํÊาประปามหาวทิยาลยัพะเยา ตาํบลแมก่า 
    อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 รายการ 54,000,000             บาท

           (2) ชุดปฏบิตักิารเซนเซอรอ์จัฉรยิะเกษตรแมน่ยาํสาํหรบัอุตสาหกรรมเกษตร 4.0 
               ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด

           (4) ชุดระบบปฏบิตักิารอฉัรยิะภายใตก้ลอ้งจลุทรรศน ์เพืÉอการพฒันากาํลงัคน
               และพฒันาสู่การเป็นเกษตรกรปราดเปรืÉอง (Smart Farmer)

               ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด

           (5) ชุดเครืÉองมอืแปรรูปผลติภณัฑอ์าหารเพืÉอสุขภาพ (Functional Foods) 

               ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด

134



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             159.0915    -             159.0915    
-                    -                159.0915      -                159.0915      

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,171 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 1,171 )

คน 1,371 1,500 1,500 1,500 1,500

 ( 1,371 )

คน 5,164 5,500 5,500 5,500 5,500

 ( 5,164 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 269.5298          165.3942       -                -                -                
ลา้นบาท 256.1528          159.0915       -                -                -                
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 256.1528          159.0915      -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 13.3770            6.3027         -                -                -                
ลา้นบาท 13.3770           6.3027         -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                    159,091,500

            เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีÉมคุีณภาพมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

135



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 159,091,500 บาท
เงินนอกงบประมาณ           6,302,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 159,091,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ               6,302,700 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 159,091,500           บาท
เงนินอกงบประมาณ               6,302,700 บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 37,494,100             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 32 รายการ (รวม 89 หน่วย) 8,060,200              บาท

(2) ชดุเครืÉองเอ็กซเรยฟ์นัในและนอกช่องปากระบบดจิติอล ตาํบลแมก่า
     อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 5,300,000              บาท
(3) โปรแกรมวางแผนผา่ตดักระดูกขากรรไกรและใบหนา้ ตาํบลแมก่า 
     อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 โปรแกรม 1,500,000              บาท
(4) ตูป้ลอดเชืÊอสาํหรบัเตรยีมยาเคมบีาํบดั (Isolaters) เพืÉอมาตรฐาน
     และความปลอดภยัในการเตรยีมยา ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา
     จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 2,400,000              บาท
(5) ชดุเครืÉองทาํแหง้สารสกดัจากสมนุไพรเพืÉอการเรยีนการสอน 

    และพฒันาบคุลากรทางการแพทย ์ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา 
    จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 2,200,000              บาท
(6) เครืÉองสแกนในช่องปาก ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา 
    จงัหวดัพะเยา 1 เครืÉอง 1,700,000              บาท
(7) ชดุเครืÉองผสมตาํรบัยาและเครืÉองสาํอางสมรรถนะสูง  
    (Microfluidizer) สาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารการผลติยาและเครืÉองสาํอาง
    ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 4,333,900              บาท
(8) ชดุเครืÉองมอืรกัษานิÉวในทางเดนิปสัสาวะ ตาํบลแมก่า 
    อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ชุด 12,000,000             บาท

136



2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 121,597,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ 6,302,700              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งกลุม่อาคารโรงพยาบาลทนัตกรรม 

    คณะทนัตแพทยศ์าสตร ์ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา 
    จงัหวดัพะเยา 1 รายการ 96,597,400             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 343,000,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 25,725,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 317,275,000           บาท
  ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 72,150,000             บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 2,409,600              บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 146,118,000           บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 96,597,400             บาท

(2) ค่าปรบัปรุงอาคารกลุม่อาคารปฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ
    ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 รายการ 25,000,000             บาท

137



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             49.7635     -             49.7635     
-                    -                49.7635        -                49.7635        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูสู้งอายุมคีวามเป็นอยูท่ีÉดขีึÊน รอ้ยละ - 10 - - -

 ( - )

ลา้นบาท 171.4434          49.7635        -                -                -                
ลา้นบาท 163.8316          49.7635        -                -                -                
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 163.8316          49.7635        -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 7.6118             -                -                -                -                
ลา้นบาท 7.6118             -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาคุณภาพชวีติผูสู้งอายุและคนยากจน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                     221,206,900
                     213,595,100

                        7,611,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

 มหาวทิยาลยัพะเยา

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่อจัฉรยิะ                      84,358,500
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาคุณภาพชีวิตผูสู้งอายแุละผูด้อ้ยโอกาส                      49,763,500

 เพืÉอพฒันาคุณภาพชวีติผูสู้งอายุและผูด้อ้ยโอกาส พฒันาระบบดูแลผูสู้งอายุ และผูด้อ้ยโอกาสอย่างมส่ีวนร่วม

138



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพชีวิตผูสู้งอายแุละผูด้อ้ยโอกาส 49,763,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 49,763,500            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 49,763,500            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 49,763,500             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 40 รายการ (รวม 615 หน่วย) 15,235,000             บาท

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย) 117,400                บาท

(3) ระบบเครอืข่ายคอมพวิเตอร ์ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา 
    จงัหวดัพะเยา  1 ระบบ 14,290,800             บาท
(4) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 27,000                 บาท
(5) ระบบปฏบิตักิารดจิทิลัแพลตฟอรม์การแพทยฉุ์กเฉินสาํหรบัผูสู้งอายุ
    ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 ระบบ 3,300,000              บาท
(6) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 20 รายการ (รวม 33 หน่วย) 2,197,600              บาท

4,270,000              บาท
(8) ระบบบรหิารจดัการสถานพยาบาล ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา 
    จงัหวดัพะเยา  1 ระบบ 2,370,000              บาท
(9) ระบบโปรแกรมดนตรบีาํบดัสาํหรบัผูสู้งอายุและผูพ้กิารทางสมอง
    ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา  1 ระบบ 2,424,700              บาท
(10) ระบบปฏบิตักิารวเิคราะหส์ภาวะความดนัร่างกาย ตาํบลแมก่า 
     อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา  1 ระบบ 4,275,000              บาท
(11) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

    รวม 7 รายการ (รวม 10 หน่วย) 1,256,000              บาท

           (7) ระบบปฏบิตักิารทางระบาดวทิยาในผูสู้งอายุแบบปกตใิหม ่(New Normal) 

               ตาํบลแมก่า อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา  1 ระบบ

139



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2567)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             34.5950     -             34.5950     
-                    -                34.5950        -                34.5950        

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

แหง่ - - - 1 -

เชงินิเวศนกยูงไทย  ( - )

ลา้นบาท 34.0000            37.4000        49.3000        49.3000        -                
ลา้นบาท 31.4500            34.5950        45.6025        45.6025        -                
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 31.4500           34.5950        45.6025        45.6025        -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 2.5500             2.8050         3.6975         3.6975         -                
ลา้นบาท 2.5500             2.8050         3.6975         3.6975         -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนแหลง่เรยีนรูแ้ละแหลง่ท่องเทีÉยว

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานเพืÉอการอนุรกัษน์กยูงไทย

      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

                       12,750,000

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันากลุม่ท่องเทีÉยวเชิงธรรมชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

                     34,595,000

 พฒันาแหลง่ท่องเทีÉยวเชงินิเวศวฒันธรรมและแหลง่ท่องเทีÉยวชมุชนใหม้ศีกัยภาพ

 มหาวทิยาลยัพะเยา

                     170,000,000
                     157,250,000

140



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันากลุม่ท่องเทีÉยวเชิงธรรมชาติ 34,595,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ           2,805,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 34,595,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ               2,805,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 34,595,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ               2,805,000 บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 34,595,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 2,805,000              บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารการเรียนรูแ้ละอนุรกัษน์กยูงไทย ตาํบลแมก่า 
    อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 รายการ 34,595,000             บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 170,000,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 12,750,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 157,250,000           บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 31,450,000             บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 34,595,000             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 45,602,500             บาท
 ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 45,602,500             บาท

141



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             6.5808      -             6.5808      
-                    -                6.5808         -                6.5808         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 50 - - -

 ( - )

ลา้นบาท - 6.5808 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                    6.5808         -                -                -                
ลา้นบาท -                    6.5808         -                -                -                
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    6.5808         -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่วสิาหกจิชมุชน
ในพืÊนทีÉภาคเหนือลา้นนาตะวนัออกมรีายไดเ้พิÉมขึÊน
จากการนาํองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. การใชเ้ทคโนโลยพีลงังานทดแทนเพืÉอยกระดบัวสิาหกจิชมุชน
และเพิÉมมลูค่าทางเศรษฐกจิของกลุม่ลา้นนาตะวนัออก

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4  แผนงานยทุธศาสตรก์ารวิจยัและพฒันานวตักรรม                       6,580,800
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการขบัเคลืÉอนองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมจากงานวิจยั
                         เชิงพืÊนทีÉเพืÉอต่อยอดเชิงพาณิชย์                       6,580,800

 การขบัเคลืÉอนองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมจากงานวจิยัเชงิพืÊนทีÉเพืÉอต่อยอดเชงิพาณิชย์

 จงัหวดัพะเยา จงัหวดัเชยีงราย จงัหวดัแพร่ และจงัหวดัน่าน

                        6,580,800
                        6,580,800

หน่วย:ลา้นบาท

142



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลืÉอนองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมจากงานวิจยั
             เชิงพืÊนทีÉเพืÉอต่อยอดเชิงพาณิชย์ 6,580,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,580,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 6,580,800              บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการขบัเคลืÉอนองคค์วามรูแ้ละนวตักรรมจากงานวจิยั
    เชิงพืÊนทีÉเพืÉอต่อยอดเชิงพาณิชย :์ การใชเ้ทคโนโลยพีลงังานทดแทน
    เพืÉอยกระดบัวสิาหกิจชุมชนและเพิÉมมลูค่าทางเศรษฐกิจของ
    กลุม่ลา้นนาตะวนัออก 6,580,800              บาท

143



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2566)
7.5.1.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-                 -             11.0040     -             11.0040     
-                    -                11.0040        -                11.0040        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60 60 - -

 ( 60 )

คน 180 120 60 - -

 ( 180 )

รอ้ยละ 100 100 100 - -

 ( 100 )

เชิงเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา รอ้ยละ 90 90 90 - -

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด  ( 90 )

ลา้นบาท 192.8389 11.0040 18.6357 - -

ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)  ( 192.8389 )

ลา้นบาท 192.8389          11.0040        18.6357        -                -                
ลา้นบาท 192.8389          11.0040        18.6357        -                -                
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 192.8389          11.0040        18.6357        -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชิงตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

1. เร่งรดัจดัการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊ วดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

                     222,478,600
                     222,478,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

 มหาวทิยาลยัพะเยา

7.5  แผนงานยทุธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                      37,004,000
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                      11,004,000

 เพืÉอแกไ้ขความรุนแรงของความขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ

144



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 11,004,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,004,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,004,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 11,004,000             บาท

145



บาท
7.5.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.5.2.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-                 -             26.0000     -             26.0000     
-                    -                26.0000        -                26.0000        

7.5.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน - - 20 20 20

 ( - )

คน 60 60 60 40 20

 ( 60 )

รอ้ยละ - - 100 100 100

ตามมาตรฐานหลกัสูตร  ( - )

เชิงเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา รอ้ยละ - - 90 90 90

ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด  ( - )

ลา้นบาท 410.9757 26.0000 16.0000 10.0000 4.0000

ทีÉไดร้บัจดัสรร  (งบดาํเนินการ)  ( 410.9757 )

ลา้นบาท 410.9757          26.0000        16.0000        10.0000        4.0000          
ลา้นบาท 410.9757          26.0000        16.0000        10.0000        4.0000          
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 410.9757          26.0000        16.0000        10.0000        4.0000         

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา

เชิงตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

                     466,975,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัจดัการเรียนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

ตวัชีÊ วดั/
แหลง่เงิน

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

7.5.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                      26,000,000

 เพืÉอแกไ้ขความรุนแรงของความขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ

 มหาวทิยาลยัพะเยา

                     466,975,700

146



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตแพทยเ์พิÉม 26,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 26,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 26,000,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 26,000,000             บาท

147



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  9.7034 -  9.7034

-   -                9.7034         -                9.7034         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 80 - - -

บรกิารทางสงัคม ( - )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ ลา้นบาท - 9.7304 - - -

ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ) ( - )

ลา้นบาท -   9.7034         -                -                -                
ลา้นบาท -   9.7034         -                -                -                
ลา้นบาท -   -                -                -                -                

ลา้นบาท -   -                -                -                -                

ลา้นบาท -   9.7034         -                -                -                

ลา้นบาท -   -                -                -                -                

ลา้นบาท -   -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

9,703,400
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งของระบบคุม้ครองทางสงัคม

สาํหรบักลุม่เปราะบาง 9,703,400

 เพืÉอเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของระบบคุม้ครองทางสงัคมสาํหรบักลุม่เปราะบาง 
 สู่การผลกัดนัในกลุม่เปราะบางในพืÊนทีÉเขา้สู่กระบวนการช่วยเหลอืดูแล

 จงัหวดัพะเยา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เปราะบางทีÉเขา้ถงึ

- งบลงทนุ
- งบดาํเนินงาน

9,703,400

7.6  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

9,703,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบคุม้ครองทางสงัคมสาํหรบักลุม่เปราะบาง

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

- งบเงนิอดุหนุน
- งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

148



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

9,703,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 9,703,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 9,703,400              บาท

9,703,400              บาท

โครงการ : โครงการการเสริมสรา้งความเขม้แข็งของระบบคุม้ครองทางสงัคม
             สาํหรบักลุม่เปราะบาง

    1) เงนิอุดหนุนโครงการการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของระบบคุม้ครองทางสงัคม
       สาํหรบักลุม่เปราะบาง

149



บาท

บาท
7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ    16  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2568)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -             5.8365      -             5.8365      

-                    -                5.8365         -                5.8365         

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน คน 6,050 1,001 1,063 1,068 1,074

ตามโครงการ  ( 6,050 )

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีÉผูป้กครองสามารถ รอ้ยละ 100 100 100 100 100

ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทไีดร้บัการสนบัสนุน  ( 100 )

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ ลา้นบาท 33.2844 5.8365 5.8365 5.8365 5.8365

ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ)  ( 33.2844 )

ลา้นบาท 33.2844            5.8365         5.8365         5.8365         5.8365         
ลา้นบาท 33.2844            5.8365         5.8365         5.8365         5.8365         
ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท 33.2844           5.8365         5.8365         5.8365         5.8365         

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                

ลา้นบาท -                    -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

 โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัพะเยา

                       56,630,400
                       56,630,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.7  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                       5,836,500
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่
                         ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                       5,836,500

 เพืÉอใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานอย่างมคุีณภาพ

150



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 5,836,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,836,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,836,500              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 5,836,500              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 3,162,000              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,027,400              บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 405,100                บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 448,800                บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 793,200                บาท

151



บาท

บาท
7.8.1.1   วตัถปุระสงค์

7.8.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2568)
7.8.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  11.3924 -  11.3924
-   -                11.3924        -                11.3924        

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ - 20 20 20 20

( - )

ลา้นบาท - 11.3924 11.7341 12.0861 12.4486

ทีÉไดร้บัจดัสรร (งบดาํเนินการ) ( - )

ลา้นบาท -   11.3924        11.7341        12.0861        12.4486        
ลา้นบาท -   11.3924        11.7341        12.0861        12.4486        
ลา้นบาท -   -                -                -                -                

ลา้นบาท -   -                -                -                -                

ลา้นบาท -   11.3924        11.7341        12.0861        12.4486        

ลา้นบาท -   -                -                -                -                

ลา้นบาท -   -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 จงัหวดัพะเยา

7.8  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย        
     ทรพัยากรธรรมชาติ

11,392,400

7.8.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
สมเด็จพระเทพรตันราชสดุาฯ สยามบรมราชกมุารี 11,392,400

 การอนุรกัษพ์นัธุกรรมอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํรสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

รวมทัÊงสิÊน
1. การอนุรกัษพ์นัธุกรรมอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

47,661,200
47,661,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของชมุชนสรา้งจติสาํนึกในการ
อนุรกัษท์รพัยากรและใชป้ระโยชนท์รพัยากรอย่างย ั Éงยนื
ของชมุชนทอ้งถิÉน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

- งบดาํเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

- งบลงทนุ
- งบเงนิอดุหนุน
- งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ

152



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมอนัเนืÉ องมาจากพระราชดาํริ
             สมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 11,392,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,392,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,392,400            บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 11,392,400             บาท

153



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 180.9387        460.0430        460.0430        94.3532         138.6557        82.9582         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,202.0146      2,448.9477      2,099.4179      2,900.0000      2,900.0000      2,900.0000      

2.1 เงนิรายได ้ 1,070.1700      1,210.0000      900.0000        900.0000        900.0000        900.0000        

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรือจดัสรรให ้ 1,131.8446      1,238.9477      1,199.4179      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบริจาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 2,382.9533      2,908.9907      2,559.4609      2,994.3532      3,038.6557      2,982.9582      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 7.4584           21.0761         35.1077         55.6975         55.6975         -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 7.4584          21.0761         35.1077         55.6975         55.6975         -                

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,375.4949      2,887.9146      2,524.3532      2,938.6557      2,982.9582      2,982.9582      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 1,915.4519      2,427.8716      2,430.0000      2,800.0000      2,900.0000      2,900.0000      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 1,915.4519      2,427.8716      2,430.0000      2,800.0000      2,900.0000      2,900.0000      

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,531.0018      1,816.1145      1,930.0000      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 384.4501        611.7571        500.0000        800.0000        900.0000        900.0000        

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 460.0430        460.0430        94.3532         138.6557        82.9582         82.9582         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัพะเยา หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

154



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

1,637,152,200                     1,591,234,300              

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลยั

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

-                                    -                             

มหาวทิยาลยัพระพทุธศาสนาระดบัโลก

1. ผลติบณัฑติใหม้คุีณภาพ  

2. วจิยัและพฒันา 
3. ส่งเสรมิพระพทุธศาสนาและบรกิารวชิาการแก่สงัคม 

4. ทะนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัผลติบณัฑติทีÉมทีกัษะ
และความเชีÉยวชาญทางพระพทุธศาสนา สาํเร็จการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษา

- ตวัชีÊวดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ
หรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง

รอ้ยละ 80 80



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัÊงสิÊน 1,601.8713              1,637.1522              1,591.2343               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 572.8512                592.2623                620.7894                 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 1,029.0201              1,044.8899              970.4449                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,029.0201              1,044.8899              970.4449                 

156



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,637.1522     1,591.2343     1,160.6562     1,159.3693     1,180.2321     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,637.1522     1,591.2343     1,160.6562     1,159.3693     1,180.2321     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 592.2623     620.7894     642.2971     664.6652     687.9280     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอผลติกาํลงัคนทีÉมีคุณภาพตามความตอ้งการ
ของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,044.8899  970.4449     518.3591     494.7041     492.3041     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

157



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 1,591.2343     -                 1,591.2343     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 620.7894        -                 620.7894        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 970.4449        -                 970.4449        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์             -                  -                  -          970.4449                -          970.4449

งบรายจา่ย

1,591,234,300                       
1,115,493,500                      

475,740,800                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

158



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
592.2623         620.7894         642.2971         664.6652         687.9280         
592.2623         620.7894         642.2971         664.6652         687.9280         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

592.2623         620.7894         642.2971         664.6652         687.9280         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         620,789,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

159



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 620,789,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 620,789,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 620,789,400           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 567,068,400           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 53,721,000             บาท

160



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             970.4449    -             970.4449    
-                -                970.4449      -                970.4449      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5,400 5,400 5,400 5,400 5,400

 ( 4,258 )

คน 6,500 6,700 6,700 6,700 6,700

 ( 5,748 )

คน 24,376 25,676 25,676 25,676 25,676

 ( 20,418 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( 90 )

ลา้นบาท 1,044.8899    970.4449       518.3591       494.7041       492.3041       
ลา้นบาท 1,044.8899    970.4449       518.3591       494.7041       492.3041       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,044.8899    970.4449      518.3591      494.7041      492.3041      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    970,444,900
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                    970,444,900

เพืÉอจดัการศึกษาระดบัอดุมศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์เนน้วชิาการช ัÊนสูงทางพระพทุธศาสนา

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การจดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตามหลกัสูตร
ในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

161



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 970,444,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 970,444,900           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 970,444,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 23,489,400             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 23,248,700             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 54 รายการ (รวม 165 หน่วย) 4,106,300              บาท

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 84 รายการ (รวม 419 หน่วย) 11,410,800             บาท

(3) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 42 รายการ (รวม 149 หน่วย) 4,213,000              บาท

(4) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 38 รายการ (รวม 417 หน่วย) 3,295,800              บาท

(5) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 222,800                บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 452,492,100           บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 20 รายการ (รวม 21 หน่วย) 50,370,000             บาท
(2) ศูนยก์ารเรยีนรูพ้ระพทุธศาสนาและสารสนเทศอนิโดจนี วทิยาเขตขอนแก่น
    ตาํบลโคกส ีอาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั 44,800,100             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 116,440,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 5,822,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 110,618,000           บาท
  ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 28,500,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 37,317,900             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 44,800,100             บาท

(3) อาคารทีÉพกันิสตินานาชาต ิตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย 
    จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั 43,320,000             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 124,500,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 6,225,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 118,275,000           บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 28,500,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 22,800,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 43,320,000             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 23,655,000             บาท

162



(4) อาคารศูนยป์ฏบิตัธิรรมวปิสัสนากรรมฐาน ตาํบลบางปลากด 

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 หลงั 46,084,500             บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 87,210,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 4,360,500              บาท
  เงนิงบประมาณ 82,849,500             บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 20,425,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 16,340,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 46,084,500             บาท

(5) อาคารเรยีนรวม วทิยาลยัสงฆพ์ทุธปญัญาศรทีวารวด ีตาํบลไร่ขงิ 
    อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 34,247,500             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 64,850,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 3,242,500              บาท
  เงนิงบประมาณ 61,607,500             บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 15,200,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 12,160,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 34,247,500             บาท

(6) อาคารหอพกันิสติ วทิยาเขตนครสวรรค ์ตาํบลนครสวรรคอ์อก 
    อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 กลุม่อาคาร 55,670,000             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 101,800,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 5,090,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 96,710,000             บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 22,800,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 18,240,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 55,670,000             บาท

(7) อาคารเรยีนอเนกประสงค ์วทิยาลยัสงฆม์หาสารคาม ตาํบลคนัธารราษฎร ์
    อาํเภอกนัทรวชิยั จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั 30,000,000             บาท
(8) อาคารหอพกันิสติ วทิยาลยัสงฆร์อ้ยเอ็ด ตาํบลนิเวศน ์อาํเภอธวชับรุ ี
    จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั 30,000,000             บาท
(9) อาคารเรยีนอเนกประสงค ์ วทิยาลยัสงฆพ์อ่ขนุผาเมอืง  ตาํบลหล่มสกั
    อาํเภอหล่มสกั จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 หลงั 30,000,000             บาท
(10) อาคารอเนกประสงค ์ตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย 
     จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั 30,000,000             บาท
(11) ปรบัปรุงอาคารหอประชุม มวก. 48 พรรษา ตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย
     จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 งาน 28,000,000             บาท
(12) อาคารเรยีนรวม วทิยาเขตบาฬศึีกษาพทุธโฆส ตาํบลหอมเกร็ด 

     อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 30,000,000             บาท

163



4) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการผลติบณัฑติ 83,214,700             บาท
5) เงนิอุดหนุนการจดัการเรยีนการสอนวทิยาลยัพทุธศาสตรน์านาชาติ 5,000,000              บาท
6) เงนิอุดหนุนการจดัการเรยีนการสอนวทิยาลยัพระธรรมทูต 5,000,000              บาท
7) เงนิอุดหนุนพระสอนศีลธรรมในโรงเรยีน 378,000,000           บาท

164



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 482.6343        616.4419        667.3731        588.4525        405.9718        305.6992        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,217.6040      2,142.1522      2,118.1227      1,946.9650      1,876.8672      1,878.2278      

2.1 เงนิรายได ้ 414.4027       305.0000       300.0000       280.0000       280.0000       280.0000       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,601.8713     1,637.1522     1,638.1227     1,486.9650     1,416.8672     1,418.2278     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 180.4656       180.0000       160.0000       160.0000       160.0000       160.0000       

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ 20.8644         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         20.0000         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 2,700.2383      2,758.5941      2,785.4958      2,535.4175      2,282.8390      2,183.9270      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 18.9180         -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 18.9180         -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,681.3203      2,758.5941      2,785.4958      2,535.4175      2,282.8390      2,183.9270      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 2,064.8784      2,091.2210      2,197.0433      2,129.4457      1,977.1398      1,944.9454      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 491.5217       440.0000       510.0000       560.0000       600.0000       640.0000       

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 445.2817       390.0000       460.0000       480.0000       520.0000       560.0000       

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 46.2400         50.0000         50.0000         80.0000         80.0000         80.0000         

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 1,573.3567     1,651.2210     1,687.0433     1,569.4457     1,377.1398     1,304.9454     

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 1,218.2404     1,224.6022     1,264.8246     1,166.4847     1,162.8734     1,124.7026     

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 355.1163       426.6188       422.2187       402.9610       214.2664       180.2428       

7. คงเหลอื (5.-6.) 616.4419        667.3731        588.4525        405.9718        305.6992        238.9816        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลยั หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

165





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ใหก้ารศึกษา วจิยั ส่งเสรมิและใหบ้รกิารวชิาการทางพระพทุธศาสนาแก่พระภกิษุสามเณรและคฤหสัถ ์
รวมท ัÊงการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัมหามกฏุราชวิทยาลยั

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
821,601,200                       691,659,400                

-                                    -                             

เป็นสถาบนัอดุมศึกษาทีÉผลติบณัฑติซึÉงมคีวามเป็นเลศิดา้นพระพทุธศาสนาระดบันานาชาติ

(1) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัผลติบณัฑติทีÉมทีกัษะและ
ความเชีÉยวชาญทางพระพทุธศาสนา เพืÉอสรา้งคนดใีหส้งัคม 

พฒันาทรพัยากรมนุษยแ์ละศกัยภาพนกัศึกษาท ัÊงดา้นวชิาการ 
วชิาชีพ มศีีลธรรมและมคุีณลกัษณะทีÉพงึประสงคต์ามหลกั
พระพทุธศาสนา รวมท ัÊงผูด้อ้ยโอกาสและผูม้คีวามสามารถพเิศษ
ในระดบัอดุมศึกษาไดร้บัโอกาสทางการศึกษาและมกีารเรียนรู ้
ตลอดชีวติทีÉมคุีณภาพ ตลอดจนมทีกัษะ ศกัยภาพ และ
คุณลกัษณะทีÉพงึประสงคท์ีÉตอบสนองความตอ้งการของประเทศ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา รอ้ยละ 80 80



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัÊงสิÊน 762.8072                821.6012                691.6594                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 260.6985                286.0631                304.5197                 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 502.1087                535.5381                387.1397                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 502.1087                535.5381                387.1397                 

168



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 821.6012       691.6594       599.6197       584.6085       596.9375       
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 821.6012       691.6594       599.6197       584.6085       596.9375       
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 286.0631     304.5197     315.9186     327.7734     340.1024     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. พระภกิษุสามเณรและคฤหสัถไ์ดศึ้กษา เรยีนรู ้
และพฒันาตนเองอย่างต่อเนืÉอง

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํตรงสาขา รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 535.5381     387.1397     283.7011     256.8351     256.8351     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

169



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -               -                 -                 691.6594       -                 691.6594       
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -               -                 -                 304.5197       -                 304.5197       
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 387.1397       -                 387.1397       

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -                  -          387.1397                -          387.1397

งบรายจา่ย

691,659,400                        
561,354,800                        

130,304,600                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

170



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
286.0631         304.5197         315.9186         327.7734         340.1024         
286.0631         304.5197         315.9186         327.7734         340.1024         

-                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  

286.0631         304.5197         315.9186         327.7734         340.1024         

-                  -                  -                  -                  -                  

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                          304,519,700

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

171



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 304,519,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 304,519,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 304,519,700           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 289,943,300            บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 14,576,400             บาท

172



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              387.1397    -              387.1397    
-                -                387.1397      -                387.1397      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รูป/คน 2,500 1,377 2,500 2,500 2,500

( 1,377 )

รูป/คน 3,000 2,337 3,000 3,000 3,000

( 2,337 )

รูป/คน 10,350 7,879 8,500 10,350 10,350

( 6,919 )

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 535.5381       387.1397       283.7011       256.8351       256.8351       
ลา้นบาท 535.5381       387.1397       283.7011       256.8351       256.8351       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 535.5381      387.1397      283.7011      256.8351      256.8351      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     387,139,700
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                     387,139,700

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

 เพืÉอยกระดบัคุณภาพการศึกษาและการเรยีนรูท้ ัÊงระบบของมหาวทิยาลยัใหท้นัสมยัมากยิÉงขึÊน

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

173



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 387,139,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 387,139,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 387,139,700           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 37,421,600             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 44,839,300             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 81 รายการ (รวม 1,242 หน่วย) 10,515,400             บาท

(2) ลฟิตโ์ดยสาร ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 8 ตวั 14,040,000             บาท
(3) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 103,200                บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
    หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
    แบบดบัเบิÊลแค็บ วทิยาเขตอสีาน ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

    จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,092,000              บาท
(5) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
    หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
    แบบดบัเบิÊลแค็บ วทิยาเขตศรธีรรมาโศกราช ตาํบลนาพรุ อาํเภอพระพรหม 

    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั 1,092,000              บาท

2,079,000              บาท
(7) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
    หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุด ไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์วทิยาเขตอสีาน 

    ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั 1,358,000              บาท

1,358,000              บาท
(9) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 79 รายการ (รวม 353 หน่วย) 7,013,300              บาท
(10) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

    รวม 21 รายการ (รวม 37 หน่วย) 390,800                บาท
(11) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

    รวม 22 รายการ (รวม 194 หน่วย) 5,398,500              บาท
(12) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

    รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 72,700                  บาท
(13) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

    รวม 6 รายการ (รวม 52 หน่วย) 320,900                บาท

(6) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 6 ตนั 6 ลอ้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 6,000 ซซี ี
    หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 170 กิโลวตัต ์แบบกระบะเหลก็ 
    วทิยาเขตลา้นนา ตาํบลพระสงิห ์อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั

(8) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
    หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุด ไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์วทิยาเขตศรธีรรมาโศกราช 
    ตาํบลนาพรุ อาํเภอพระพรหม จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 คนั

174



(14) ครุภณัฑโ์รงงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 5,500                   บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 85,465,300             บาท

  ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 5,156,800              บาท
(2) หอพกันกัศึกษา วทิยาเขตศรธีรรมาโศกราช ตาํบลนาพรุ อาํเภอพระพรหม 

    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั 21,950,000             บาท

  ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 3,619,000              บาท
(4) อาคารสมัมนา วทิยาเขตอสีาน ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

    จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั -                         บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 61,400,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 3,070,000              บาท
  เงนิงบประมาณ 58,330,000             บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 17,480,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 13,984,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ -                         บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 26,866,000             บาท

(5) อาคารบณัฑติวทิยาลยั วทิยาลยัศาสนศาสตรย์โสธร ตาํบลทุง่แต ้

    อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 หลงั 12,420,000             บาท
(6) ค่าก่อสรา้งทางและสะพานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,495,000              บาท
(7) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 3,186,000              บาท

  ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 15,816,000             บาท

  ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 812,500                บาท
(10) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

    รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 3,600,000              บาท
(11) รัÊวคอนกรตี วทิยาเขตรอ้ยเอ็ด ถนนเลีÉยงเมอืง ตาํบลดงลาน 

      อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 งาน 17,410,000             บาท
4) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการผลติบณัฑติ 88,013,500             บาท
5) เงนิอุดหนุนพระสอนศีลธรรมในโรงเรยีน 131,400,000            บาท

(9) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย

(8) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย

175



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 547.8768        505.9648        418.3695        369.3017        319.2119        268.0694        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 879.1542        955.6800        817.4887        729.2239        718.1008        734.4346        

2.1 เงนิรายได ้ 116.3470       134.0788       125.8293       129.6042       133.4923       137.4971       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 762.8072       821.6012       691.6594       599.6197       584.6085       596.9375       

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 1,427.0310      1,461.6447      1,235.8582      1,098.5256      1,037.3127      1,002.5040      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 3.0700          -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 3.0700          -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,423.9610      1,461.6447      1,235.8582      1,098.5256      1,037.3127      1,002.5040      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 917.9962        1,043.2753      866.5565        779.3137        769.2433        786.6613        

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 155.1890       221.6741       174.8971       179.6940       184.6348       189.7238       

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 145.0314       207.1466       159.8971       164.6940       169.6348       174.7238       

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 10.1576         14.5275         15.0000         15.0000         15.0000         15.0000         

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 762.8072       821.6012       691.6594       599.6197       584.6085       596.9375       

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 558.9988       571.4355       561.3548       572.7537       584.6085       596.9375       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 203.8084       250.1657       130.3046       26.8660         -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 505.9648        418.3695        369.3017        319.2119        268.0694        215.8427        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัมหามกฏุราชวิทยาลยั หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

176



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

521,286,500                        665,174,700                

มหาวทิยาลยัมหดิลมุ่งม ั ÉนทีÉจะเป็นมหาวทิยาลยัอยู่ในอนัดบั 1 ใน 100 มหาวทิยาลยัทีÉดทีีÉสุดของโลก
ในปี 2573

สรา้งความเป็นเลศิดา้นสุขภาพ ศาสตร ์ศิลป์ และนวตักรรม บนพืÊนฐานของคุณธรรมเพืÉอสงัคมไทย 
และประโยชนสุ์ขแก่มวลมนุษยชาติ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัมหิดล

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
13,131,493,200                     13,171,439,400             



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนชิÊนงานทีÉเกดิจากทรพัยส์นิทางปญัญา
และ/หรือการถ่ายทอดเทคโนโลยแีละ/หรือทีÉนาํไปขบัเคลืÉอน
เศรษฐกจิทีÉมปีระโยชนต่์อสงัคมระดบัประเทศ

ชิÊน 5 10

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนโยบายชีÊนาํสงัคมของมหาวทิยาลยัทีÉสาํคญั
ระดบัชาตแิละนานาชาติ

เรืÉอง 2 2

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของหน่วยบริการวชิาการทีÉไดร้บัใบรบัรอง
มาตรฐานระดบัชาต ิและนานาชาติ

รอ้ยละ 60 70

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของนกัศึกษาระดบัปริญญาตรีทีÉถกูพฒันา
ใหเ้ป็น Global Citizen และ Global Talents

รอ้ยละ 60 80

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนมาตรฐานคุณภาพระดบัชาตแิละระดบัสากล
ทีÉถกูสรา้งโดยมหาวทิยาลยั

มาตรฐาน 1 1

(1) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัมหดิล ดาํเนินการขบัเคลืÉอนภารกจิ
ภายใตย้ทุธศาสตรข์องมหาวทิยาลยั ซึÉงสอดคลอ้งกบั
ยทุธศาสตรช์าตแิผนพฒันาต่างๆ รวมถงึนโยบายไทยแลนด ์4.0

โดยสรา้งความเขม้แขง็จากภายในและเชืÉอมโยงประเทศ
กบัประชาคมโลก บนหลกัเศรษฐกจิพอเพยีง มหาวทิยาลยั
มุง่เนน้การสรา้งบณัฑติทีÉมคุีณภาพ มหีลกัคดิทีÉถกูตอ้ง
มทีกัษะในการใชช้ีวติ การทาํงาน และการอยูร่่วมกบัผูอ้ืÉน 

สรา้งสภาพแวดลอ้ม และการใหค้วามรูท้ีÉสนบัสนุน
การสรา้งผูป้ระกอบการทีÉใชน้วตักรรมและมุง่ช่วยเหลอืสงัคม 

สรา้งเครือข่ายการวจิยักบัสถาบนัการศึกษาและสถาบนัวจิยัต่างๆ 

ท ั Éวโลก สรา้งความร่วมมอืระหว่างมหาวทิยาลยักบัเอกชน
ในการพฒันาผลงานวจิยัเชิงพาณิชย ์รวมถงึการยกระดบั
การพฒันาการรกัษาพยาบาลและการสาธารณสุข การเตรียม
การรองรบัสงัคมผูสู้งอายุอยา่งเป็นระบบ มคุีณภาพมาตรฐาน
เป็นศูนยก์ลางสุขภาพในภูมภิาคเอเซยี

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

178



แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั 182.4340                236.7228                99.4515                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 182.4340                236.7228                122.0918                 
แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบรกิารแห่งอนาคต -                          -                          22.6403                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 1,886.7145              2,254.9912              2,095.4322               

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 1.5292                   1.8672                   1.9054                    

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 236.5854                777.0710                933.1914                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 99.2811                 155.6218                12.6000                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 2,224.1102              3,189.5512              3,043.1290               

รวมทัÊงสิÊน 12,023.4249             13,131.4932             13,171.4394             
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 9,616.8807              9,705.2192              10,006.2186             

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

179



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 13,652.7797    13,836.6141    15,310.2230    16,111.5522    17,194.1629    
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13,131.4932    13,171.4394    14,225.1546    15,363.1669    16,592.2203    
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 521.2865        665.1747        1,085.0684     748.3853        601.9426        
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 521.2865       665.1747       1,085.0684     748.3853       601.9426       

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9,705.2192   10,006.2186  10,434.3822  10,888.0378  11,368.2288  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอผลติกาํลงัคนทีÉมีคุณภาพตามความตอ้งการของ
ประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดท้าํงานตรงสาขา

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของนกัศึกษาระดบั
ปรญิญาตรทีีÉถูกพฒันาใหเ้ป็น Global Citizen 

และ Global Talents

รอ้ยละ 60 80 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหลกัสูตรทีÉไดร้บั
การรบัรองคุณภาพตามมาตรฐานระดบัสากล

รอ้ยละ 12.5 15 17.5 18 18

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 464.4745     456.3409     684.6520     690.7400     794.8140     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เพืÉอบรกิารวิชาการแกห่น่วยงาน/ประชาชนในชมุชนและ
สงัคม ใหมี้ความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง เพืÉอ
เพิÉมศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชิÊนงานทีÉเกดิจากทรพัยส์นิ
ทางปญัญาและ/หรอืการถ่ายทอดเทคโนโลยทีีÉเพิÉมขึÊน
และ/หรอืทีÉนาํไปขบัเคลืÉอนเศรษฐกจิทีÉมปีระโยชนต่์อสงัคม
ระดบัประเทศ

ชิÊน 5 10 10 10 10

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนโยบายชีÊนาํสงัคมของ
มหาวทิยาลยัทีÉสาํคญัระดบัชาตแิละนานาชาติ

เรืÉอง 2 2 2 2 2

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยบรกิารวชิาการทีÉ
ไดร้บัใบรบัรองมาตรฐานระดบัชาตแิละนานาชาติ

รอ้ยละ 60 70 80 90 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 74.6700       120.0906     135.0000     189.0000     282.3169     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

180



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี เพืÉอตอบสนองต่อความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดท้าํงานตรงสาขา

รอ้ยละ 96 96 96 96 96

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 237.9265     356.7599     517.1242     427.7550     500.2529     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 132.5324        73.3035         -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 -                 132.5324       73.3035         -                 

5. ประชาชนมีความเป็นอยู่และคุณภาพชีวิตดีขึÊน
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ศูนยฝึ์กอบรมเทคโนโลยขี ัÊนสูง
เพืÉอพฒันากาํลงัคนและรองรบัอตุสาหกรรม
เครืÉองมอืแพทย์

ศูนย์ -                 1 1 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : คุณภาพชวีติอยู่ในระดบัทีÉดขีึÊน รอ้ยละ 15 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 155.6218     12.6000      36.6000      -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. พฒันาศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นสาธารณสขุ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั
ดา้นการรกัษาพยาบาลทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 40 40 40 40 40

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นการแแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรอง
คุณภาพมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,569.0362  1,276.2999  1,431.0209  2,284.2707  2,465.4856  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 437.4412        277.8734        952.5360        675.0818        601.9426        
- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 437.4412       277.8734       952.5360       675.0818       601.9426       

7. เพืÉอเพิÉมการผลติกาํลงัคนดา้นสาธารณสขุและสาขาวิชาทีÉ
ขาดแคลน เพืÉอตอบสนองความตอ้งการในการพฒันา
ประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉ
จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 382.4020     741.5840     808.3266     881.0759     1,178.6973  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

181



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

8. เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพทีÉมีคุณภาพ
เป็นไปตามมาตรฐาน สอดคลอ้งกบัความตอ้งการของ
ประเทศ เป็นบณัฑติทีÉมีพหศุกัยภาพและเป็นผูนํ้า

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคาร
กายวภิาคคลนิิก สถาบนัการแพทยจ์กัรนีฤบดนิทร์
เป็นไปตามแผนทีÉวางไวไ้มน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 80 100 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 303.5530     77.5483      175.9109     -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 57.1483         147.0283        -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 57.1483         147.0283       -                 -                 -                 

9. นักเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาสทางการศึกษา
ขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูป้กครองต่อโครงการสนบัสนุนการจดัการศึกษา
โดยไมเ่สยีค่าใชจ่้าย

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.8672       1.9054       2.1378       2.2875       2.4248       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. เพืÉอพฒันาอตุสาหกรรมและบรกิารแหง่อนาคต

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ศูนยท์ดสอบเครืÉองมอืแพทย์
ทีÉไดม้าตรฐาน ISO 17025 และเป็น Innovation

Eco-System ใหผู้ป้ระกอบการ

ศูนย์ -                 1 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              22.6403      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
11. เพืÉอพฒันาระบบการดูแลผูสู้งอายรุะยะยาว และสรา้ง
สภาพแวดลอ้มทีÉเอืÊอต่อการดาํรงชีวิตในสงัคมสูงวยั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : การก่อสรา้งศูนยว์ทิยาการ
เวชศาสตรผู์สู้งอายุระดบัชาต ิ(พืÊนทีÉสมทุรสาคร)
แลว้เสร็จ (สะสม)

รอ้ยละ 95 100 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 236.7228     99.4515      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 26.6970         240.2730        -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 26.6970         240.2730       -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

182



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 676.7807     -                 -                 12,494.6587    -                 13,171.4394    
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 676.7807     -                 -                 9,329.4379     -                 10,006.2186    
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 933.1914        -                 933.1914        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์              -                  -                  -            25.7904                -            25.7904

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

             -                  -                  -          356.7599                -          356.7599

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

             -                  -                  -          430.5505                -          430.5505

ผลผลติทีÉ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ              -                  -                  -          120.0906                -          120.0906

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่
อจัฉรยิะ

-               -                 -                 12.6000         -                 12.6000         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันากรุงเทพมหานคร 
และเมอืงปรมิณฑล

             -                  -                  -            12.6000                -            12.6000

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี -               -                 -                 2,095.4322     -                 2,095.4322     
โครงการทีÉ 1 : โครงการบูรณาการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพช่องปาก
ผูสู้งวยั

             -                  -                  -             8.0000                -             8.0000

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม              -                  -                  -            47.6840                -            47.6840

โครงการทีÉ 3 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม              -                  -                  -          693.9000                -          693.9000

โครงการทีÉ 4 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

             -                  -                  -        1,268.2999                -        1,268.2999

โครงการทีÉ 5 : โครงการอาคารปรคีลนิิก
และศูนยว์จิยั สถาบนัการแพทยจ์กัรนีฤบดนิทร์

             -                  -                  -            77.5483                -            77.5483

5. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-               -                 -                 1.9054          -                 1.9054          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

             -                  -                  -             1.9054                -             1.9054

งบรายจา่ย

13,171,439,400                     
10,557,071,200                     

2,614,368,200                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

183



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

6. แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรม
และบรกิารแหง่อนาคต

-  -                 -                 22.6403         -                 22.6403         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน
ดา้นคุณภาพและการตรวจสอบทางการแพทย์

            -                  -                  -            22.6403                -            22.6403

7. แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบั
สงัคมสูงวยั

-  -                 -                 99.4515         -                 99.4515         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบดูแลสุขภาพ
ของผูสู้งอายุ

            -                  -                  -            99.4515                -            99.4515

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

184



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
9,705.2192       10,006.2186     10,434.3822     10,888.0378     11,368.2288     
9,705.2192       10,006.2186     10,434.3822     10,888.0378     11,368.2288     
784.8436         676.7807         638.4724         602.3325         568.2382         

-                   -                   -                   -                   -                   

8,920.3756       9,329.4379       9,795.9098       10,285.7053     10,799.9906     

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั 10,006,218,600

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

- งบบคุลากร

- งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

- งบเงนิอดุหนุน
- งบดาํเนินงาน

185



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 10,006,218,600 บาท
1. งบบคุลากร 676,780,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 639,464,000           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 440,594,800           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 198,869,200           บาท

1.2 ค่าจา้งชั Éวคราว 37,316,700            บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 9,329,437,900         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 9,329,437,900         บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 9,221,339,500         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 108,098,400           บาท

186



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               25.7904      -               25.7904      
-                -                25.7904        -                25.7904        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,298 1,649 2,031 2,273 2,293

 ( - )

คน 1,908 2,291 2,425 2,338 2,455

 ( - )

คน 6,503 7,466 7,973 7,968 8,133

 ( 7,015 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 54.5229        25.7904        56.7038        58.9720        61.3308        
ลา้นบาท 54.5229        25.7904        56.7038        58.9720        61.3308        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 54.5229        25.7904        56.7038        58.9720        61.3308        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                      933,191,400
7.2.1  ผลผลิตทีÉ 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                       25,790,400

 เพืÉอผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรร์ะดบัสูงใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้ง
 กบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

187



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 25,790,400 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 25,790,400             บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 25,790,400             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 7,790,000               บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 1,000,000               บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 1,000,000               บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 13,000,400             บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 13,000,400             บาท
4) โครงการการจดัการศึกษาเพืÉอส่งเสริมคุณภาพชวีติของคนพกิารและการมงีานทาํ 4,000,000               บาท

188



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               356.7599     -               356.7599     
-                -                356.7599       -                356.7599       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,395 2,252 2,340 2,692 2,981

 ( - )

คน 3,199 3,113 3,079 3,114 3,087

 ( - )

คน 10,266 11,710 12,974 13,594 13,722

 ( 10,125 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 237.9265       356.7599       649.6566       501.0585       500.2529       
ลา้นบาท 237.9265       356.7599       517.1242       427.7550       500.2529       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 237.9265       356.7599       517.1242       427.7550       500.2529       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 132.5324       73.3035        -                 
ลา้นบาท -                -                132.5324       73.3035        -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

เชิงเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลิตทีÉ 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                      356,759,900

 เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยรีะดบัสูงใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้ง
 กบัความตอ้งการของประเทศ และมคีวามสามารถในการหาองคค์วามรูใ้หม่ในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

189



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 356,759,900 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 356,759,900           บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 356,759,900           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 16,878,400             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 138,386,200           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 22 รายการ (รวม 131 หน่วย) 14,256,200             บาท

(2) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงตกตะกอนควบคุมอณุหภูมแิบบตัÊงพืÊน แขวงทุ่งพญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,750,000              บาท

(3) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานฟลูออเรสเซนตพ์รอ้มชดุถ่ายภาพ
และวเิคราะหภ์าพ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,500,000              บาท

(4) เครืÉองแยกสารชวีโมเลกลุใหบ้ริสุทธิÍ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง 6,400,000              บาท

(5) เครืÉองวเิคราะหก์ารทาํงานของหวัใจและปอดขณะออกกาํลงักาย
พรอ้มวดัคลืÉนไฟฟ้าหวัใจแบบ 12 ลดี แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท

(6) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบวจิยัชนิด 3 กระบอกตา เทคนิคฟลูออเรสเซนต์
พรอ้มชดุถ่ายภาพความละเอยีดสูง 20 ลา้นพกิเซล แขวงทุ่งพญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,700,000              บาท

(7) เครืÉองวเิคราะหก์ารส ั Éนพอ้งของอเิลก็ตรอนแบบตัÊงโตะ๊ แขวงทุ่งพญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,940,000              บาท

(8) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงควบคุมอณุหภูมแิบบตัÊงพืÊน แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,450,000              บาท

(9) ระบบเพืÉอใชใ้นการศึกษาเซลลแ์บบต่อเนืÉองบนกลอ้งจลุทรรศน์
แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,500,000              บาท

(10) เครืÉองตดัชิÊนเนืÊอทีÉอณุหภูมติํ Éา แบบมอืหมนุ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท

(11) เครืÉองวเิคราะหโ์ปรตนีและกรดนิวคลอีกิดว้ยการถ่ายภาพเรืองแสง
แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท

(12) เครืÉองบดตวัอย่างละเอยีดแบบดสิก ์ตาํบลลุ่มสุ่ม อาํเภอไทรโยค
จงัหวดักาญจนบรุี 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท

(13) กลอ้งจลุทรรศนร์ะดบัวจิยัข ัÊนสูงเฉพาะทางแร่หนิลกิไนต ์ตาํบลลุ่มสุ่ม
อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุี 1 กลอ้ง 9,900,000              บาท

(14) ชดุวดัค่าการนาํไฟฟ้าและกรดด่าง ตาํบลลุ่มสุ่ม อาํเภอไทรโยค
จงัหวดักาญจนบรุี 1 ชดุ 1,360,000              บาท

(15) เครืÉองแมข่า่ยคอมพวิเตอรใ์หบ้ริการจกัรกลเสมอืน ตาํบลลุ่มสุ่ม
อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุี 1 ระบบ 2,691,100              บาท

190



(16) เครืÉองวดัแรงกระแทก ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,240,000              บาท

(17) เครืÉองเขย่าและควบคุมอณุหภูมชินิดต ัÊงพืÊน ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,250,000              บาท

(18) ครุภณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารการศึกษาวศิวกรรมเคมี
ตามเกณฑม์าตรฐาน ABET  และ ESPReL ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 4,500,000              บาท

(19) เครืÉองควบคุมกระบวนการผลติทางวศิวกรรมเคม ีอตัโนมตัิ
แบบหลายตวัแปร เพืÉอมาตรฐานการศึกษาระดบันานาชาต ิABET

ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,590,000              บาท
(20) เครืÉองวเิคราะหช์นิดและปริมาณธาตโุดยหลกัการคายแสงของธาตุ

ดว้ยการกระตุน้จากพลาสมา เพืÉอมาตรฐานการศึกษาระดบันานาชาติ
ABET ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,531,000              บาท

(21) เครืÉองทดสอบประสทิธภิาพและความสามารถของวสัดุ
ในการขยายฐานความรูสู่้อตุสาหกรรมเคมดีา้นวสัดุเชงิส่งเสริม
และแกไ้ขปญัหาสิÉงแวดลอ้ม ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 4,614,000              บาท

(22) งานระบบวศิวกรรมเวทปีระจาํโรงละครกลอ่งดาํ อาคารพพิธิภณัฑด์นตรี
ในภูมภิาคอษุาคเนย ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 31,013,900             บาท

(23) ลฟิตข์นยา้ยผูโ้ดยสาร ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ตวั 4,400,000              บาท

(24) ครุภณัฑห์อ้งเรียนดจิทิลัทางไกลสาํหรบันานาชาต ิเพืÉอการเรียนการสอน
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 8,000,000              บาท

(25) ชดุประมวลผลปฏสิมัพนัธส์ิÉงแวดลอ้มเสมอืนจริง สาํหรบัโลจสิตกิส์
และระบบขนส่งทางราง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 6,840,000              บาท

(26) ชดุเฝ้าระวงัและควบคุมระบบจ่ายไฟสาํหรบัรถไฟฟ้าสมยัใหม่
สาํหรบัโลจสิตกิสแ์ละระบบขนส่งทางราง ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 4,510,000              บาท

(27) ระบบควบคุมการเดนิรถไฟเชงิบูรณาการ สาํหรบัโลจสิตกิส์
และระบบขนส่งทางราง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 4,100,000              บาท

(28) ระบบดจิทิลัแพลตฟอรม์ขอ้มลูขนส่งทางราง สาํหรบัโลจสิตกิส์
และระบบขนส่งทางราง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 5,550,000              บาท

191



3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 177,062,100            บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 21 รายการ (รวม 39 หน่วย) 74,194,800             บาท
(2) ปรบัปรุงอาคารศูนยว์จิยัและพฒันาวคัซนี ระยะทีÉ 2 
    สถาบนัชวีวทิยาศาสตรโ์มเลกลุ มหาวทิยาลยัมหดิล
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 35,000,000             บาท
(3) ศูนยก์ารเรียนรูง้านวจิยัและนวตักรรมกุง้และหอ้งปฏบิตักิาร 
    สถาบนัชวีวทิยาศาสตรโ์มเลกลุ มหาวทิยาลยัมหดิล 
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 18,000,000             บาท
(4) ปรบัปรุงอาคารสถาบนันวตักรรมการเรียนรู ้ตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 49,867,300             บาท

4) เงนิอดุหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2
   (ทนุเรียนดวีทิยาศาสตรแ์ห่งประเทศไทย) 24,433,200             บาท

192



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               430.5505     -               430.5505     
-                -                430.5505       -                430.5505       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,308 3,546 3,673 3,799 4,109

 ( - )

คน 4,830 4,346 4,340 4,392 4,353

 ( - )

คน 14,640 14,284 14,850 15,317 15,450

 ( 13,641 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 409.9516       430.5505       627.9482       631.7680       733.4832       
ลา้นบาท 409.9516       430.5505       627.9482       631.7680       733.4832       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 409.9516       430.5505       627.9482       631.7680       733.4832       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.3  ผลผลิตทีÉ 3 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ                      430,550,500

 เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพระดบัสูงใหม้คุีณภาพ มคีวามพรอ้มสอดคลอ้ง
 กบัความตอ้งการของประเทศและมคีวามสามารถในการหาองคค์วามรูใ้หม่ในระดบัสากล

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

193



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 430,550,500 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 430,550,500            บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 430,550,500            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 26,600,000             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 240,277,100            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 88 รายการ (รวม 662 หน่วย) 70,326,000             บาท

(2) เครืÉองสแกนภายในช่องปากแทนการพมิพฟ์นั แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,550,000               บาท
(3) ลฟิตโ์ดยสารประจาํอาคารพรีคลนิิก แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ตวั 3,879,100               บาท
(4) ลฟิตโ์ดยสารประจาํอาคารปฏบิตักิารและวจิยั แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 2 ตวั 7,329,600               บาท
(5) เครืÉองเพิÉมปริมาณสารพนัธุกรรมในสภาพจริง แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(6) เครืÉองมอืวดักระแสการไหลของของไหล แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,500,000               บาท
(7) เครืÉองแคปิลลารีอเิลก็โทรโฟรีซสิ แขวงทุ่งพญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,200,000               บาท
(8) ถงัปฏกิรณ์ชวีภาพ ขนาด 10 ลติร พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท
    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,500,000               บาท
(9) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟี แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี
    กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,600,000               บาท
(10) เครืÉองเพาะเลีÊยงและตดิตามการเตบิโตของเซลล ์ภายใตส้ภาวะ
     ไรอ้อกซเิจน แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,580,000               บาท
(11) เครืÉองดูดตวัอย่างอตัโนมตัสิาํหรบัระบบการทดสอบการละลายของยา 
     แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,872,500               บาท
(12) เครืÉองวเิคราะหห์าปริมาณเสน้ใยอาหาร แขวงทุ่งพญาไท 

     เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,284,000               บาท
(13) โปรแกรมการจาํลองและการสรา้งแบบจาํลองวสัดุทางเภสชัศาสตร์
     ดว้ยคอมพวิเตอร ์BIOVIA Material Studio พรอ้มอปุกรณ์ 

     แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 โปรแกรม 2,502,400               บาท
(14) เครืÉองตดิตามเซลลแ์ละโมเลกลุดว้ยระบบวเิคราะหอ์ตัโนมตัดิว้ยระบบ
     กลอ้งจลุทรรศนแ์บบคอนโฟคอลชนิดจานหมนุ แขวงทุ่งพญาไท
     เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 49,700,000             บาท
(15) เครืÉองโครมาโทกราฟีชนิดของเหลวประสทิธภิาพสูง แขวงทุ่งพญาไท 

     เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,800,000               บาท

194



(16) เครืÉองโครมาโทกราฟีชนิดของเหลวประสทิธภิาพสูง ซึÉงมเีครืÉองตรวจ
     วดัสารชนิดไดโอดอะเรย ์แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี
     กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,900,000               บาท
(17) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟีแมสสเปกโตรมเิตอร ์แขวงทุ่งพญาไท 

     เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 5,000,000               บาท
(18) เครืÉองตรวจวเิคราะหส์ารชวีโมเลกลุแบบมลัตเิพลก็ซสัเพนชั Éนแอเรย์
     แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 4,500,000               บาท
(19) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงตกตะกอนความเร็วสูงชนิดควบคุมอณุหภูม ิ

     พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,600,000               บาท
(20) เครืÉองวดัการดูดกลนืแสง พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี
     กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,950,000               บาท
(21) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอจลุนิทรียแ์บบตัÊงพืÊน พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท 

     เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,500,000               บาท
(22) เครืÉองเขย่าแบบควบคุมอณุหภูม ิพรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุ่งพญาไท 

     เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,200,000               บาท
(23) หมอ้แปลงไฟฟ้าในอาคารสาํนกังานอธกิารบด ีตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 1,200,000               บาท
(24) เครืÉองมอืวเิคราะหอ์งคป์ระกอบเชงิลกึระดบัโมเลกลุในสิÉงส่งตรวจ
     และผลติภณัฑสุ์ขภาพพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 19,000,000             บาท
(25) เครืÉองมอืวเิคราะหช์นิดและปริมาณสารสาํคญัโดยเทคนิคข ัÊนสูง 
     พรอ้มอปุกรณ์เตรียมตวัอย่าง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
     จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 6,500,000               บาท
(26) เครืÉองทาํนํÊาเยน็ระบบปรบัอากาศส่วนกลาง ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,488,200               บาท
(27) ระบบผลติไฟฟ้าดว้ยพลงังานแสงอาทติย ์พรอ้มตดิต ัÊง 
     อาคารมหดิลอดุลยเดช-พระศรีนครินทร คณะพยาบาลศาสตร ์
     ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 12,305,000             บาท
(28) อปุกรณ์ทดสอบระบบพลงังานและการเผาผลาญโดยการวเิคราะห์
     แกส๊อตัโนมตั ิแบบเคลืÉอนทีÉ (Gas Analysis Mobile) ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,520,300               บาท
(29) เครืÉองกระตุน้แมเ่หลก็ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
     จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,500,000               บาท
(30) เครืÉองตรวจวเิคราะหก์ารทาํงานเสน้ประสาทและกลา้มเนืÊอ ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,500,000               บาท
(31) เครืÉองตรวจบนัทกึตดิตามและวเิคราะหค์ลืÉนไฟฟ้าสมอง ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,500,000               บาท
(32) เครืÉองกระตุน้เพืÉอประเมนิการตอบสนองและทาํงานของสมอง 
     ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,000,000               บาท

195



(33) เครืÉองนาํวถิกีารกระตุน้สมอง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
     จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 4,000,000               บาท
(34) เครืÉองวเิคราะหโ์ลหะปริมาณนอ้ยทลีะหลายธาตพุรอ้มชดุอปุกรณ์ 

     ตาํบลสรา้งนกทา อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 เครืÉอง 7,490,000               บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 163,673,400            บาท

(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 15 รายการ (รวม 15 หน่วย) 54,960,200             บาท

(2) ปรบัปรุงสนามเทนนิส 10 สนาม ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 งาน 20,100,000             บาท
(3) ปรบัปรุงสนามฟตุบอล 1 และ 2 ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 งาน 13,500,000             บาท
(4) ปรบัปรุงหลงัคาสนามเทนนิส 3 สนาม ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 งาน 15,000,000             บาท
(5) ปรบัปรุงพืÊนทีÉวา่ง อาคารราชรตัน ์เพืÉอใชส้าํหรบัการเรียนการสอน
    หลกัสูตรนานาชาต ิคณะเภสชัศาสตร ์มหาวทิยาลยัมหดิล 
    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 งาน 35,850,000             บาท
(6) ปรบัปรุงระบบประปา และระบายนํÊาฝนและหอ้งนํÊา อาคารเทพรตัน ์

    คณะเภสชัศาสตร ์มหาวทิยาลยัมหดิล แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี
    กรุงเทพมหานคร 1 งาน 14,000,000             บาท
(7) อาคารหอพกับคุลากร ตาํบลสรา้งนกทา อาํเภอเมอืงอาํนาจเจริญ 

    จงัหวดัอาํนาจเจริญ 1 งาน 10,263,200             บาท

196



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               120.0906     -               120.0906     
-                -                120.0906       -                120.0906       

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,793,171  1,528,905  1,522,945  1,577,635  1,681,755 

 ( 303,071 )

ลา้นบาท 74.6700        120.0906       135.0000       189.0000       282.3169       
ลา้นบาท 74.6700        120.0906       135.0000       189.0000       282.3169       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 74.6700        120.0906       135.0000       189.0000       282.3169       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับริการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบริการวชิาการ

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.4  ผลผลิตทีÉ 4 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                      120,090,600

 เพืÉอบริการวชิาการแก่ชุมชนและสงัคมทีÉมคุีณภาพมาตรฐานในระดบัสากล และสอดคลอ้ง
 กบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

197



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 120,090,600 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 120,090,600            บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 120,090,600            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,277,500               บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 13,379,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 18 รายการ (รวม 62 หน่วย) 7,259,000               บาท

(2) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,500,000               บาท
(3) ตูแ้ช่แขง็ - 80 องศาเซลเชยีส ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 ตู ้ 1,120,000               บาท
(4) เครืÉองเป่าอบแหง้ลมรอ้นชนิดสายพาน ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,500,000               บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 57,654,100             บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 20,920,000             บาท
(2) ศูนยเ์รียนรูท้างพฤกษศาสตร ์(Botanical Playground) สาํหรบัเดก็
    ในวยัเรียน ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 16,000,000             บาท
(3) ปรบัปรุงอาคารวจิยัทางคลนิิกเพืÉอการอบรมและสอนสาธติทางดา้นอาหาร
    และโภชนาการออนไลน ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 20,734,100             บาท

4) โครงการพฒันาวธิวีเิคราะหส์ารตอ้งหา้มในนกักฬีา ตามขอ้กาํหนด
   ของ World Anti-Doping Agency (WADA) 6,000,000               บาท
5) เงนิอดุหนุนศูนยท์นัตกรรมพระราชทาน สมเดจ็พระกนิษฐาธริาชเจา้ 
   กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี
   และหน่วยทนัตกรรมเคลืÉอนทีÉ 20,000,000             บาท
6) เงนิอดุหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 19,780,000             บาท

198



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2566)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               12.6000      -               12.6000      
-                -                12.6000        -                12.6000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ศูนย์ -

( - )

1 1 - -

รอ้ยละ 100

( 100 )

- - - -

ลา้นบาท 254.9029       12.6000        36.6000        -                 -                 
ลา้นบาท 254.9029       12.6000        36.6000        -                 -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 254.9029       12.6000        36.6000        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : ศูนยฝึ์กอบรมเทคโนโลยขี ัÊนสูงเพืÉอพฒันา
กาํลงัคนและรองรบัอุตสาหกรรมเครืÉองมอืแพทย์

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของการเบกิจ่ายงบประมาณ 

(สะสม) ของการก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทย์
กาญจนาภเิษก

1. พฒันาอุตสาหกรรมเครืÉองมอืแพทย์

กิจกรรม
งบรายจ่าย

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่อจัฉริยะ                       12,600,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันากรุงเทพมหานคร และเมืองปริมณฑล                       12,600,000

 เพืÉอจดัต ัÊงศูนยฝึ์กอบรมเทคโนโลยขี ัÊนสูง เพืÉอพฒันากาํลงัคนและรองรบัอุตสาหกรรมเครืÉองมอืแพทย์

รวมทัÊงสิÊน

 มหาวทิยาลยัมหดิล

                   304,102,900
                   304,102,900

หน่วย:ลา้นบาท

199



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันากรุงเทพมหานคร และเมืองปริมณฑล 12,600,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 12,600,000             บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 12,600,000             บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 12,600,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 5 หน่วย) 1,700,000               บาท

(2) หุ่นยนตโ์คบอททางการแพทย ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 4,000,000               บาท
(3) เครืÉองปริ Ëนทว์งจรไฟฟ้าประสทิธภิาพสูง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 6,900,000               บาท

200



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถึง  ปี 2566)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               8.0000        -               8.0000        
-                -                8.0000          -                8.0000          

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ทนุ 4

( 4 )

4 4 - -

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 - -                

ลา้นบาท 24.0000        8.0000          4.0000          -                 -                 
ลา้นบาท 24.0000        8.0000          4.0000          -                 -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 24.0000        8.0000          4.0000          -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทนุปริญญาเอก
ดา้นทนัตกรรม
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ

      - งบรายจ่ายอืÉน
      - งบเงนิอุดหนุน

      - งบดาํเนินงาน

1. การพฒันาศกัยภาพทนัตบคุลากร

กิจกรรม
งบรายจ่าย

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.4  แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมีสุขภาวะทีÉดี                    2,095,432,200
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยีการดูแลสุขภาพ
                          ช่องปากผูสู้งวยั                         8,000,000

 เพืÉอเตรียมความพรอ้มในการดูแลผูสู้งอายุอย่างเป็นระบบ และดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายุอย่างต่อเนืÉอง

รวมทัÊงสิÊน

 มหาวทิยาลยัมหดิล

                    36,000,000
                    36,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

201



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
             การดูแลสขุภาพช่องปากผูสู้งวยั 8,000,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 8,000,000              บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 8,000,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาระดบัปริญญาเอก 8,000,000               บาท

202



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     11  ปี (ปี 2557 ถึง  ปี 2567)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               47.6840      -               47.6840      
-                -                47.6840        -                47.6840        

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 290 260 260 260 -

 ( - )

คน 1,070 780 780 780 -

 ( 900 )

คน 260 260 260 260 -

 ( - )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 -

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 -

ลา้นบาท 624.7480       47.6840        198.0045       297.0068       -                 
ลา้นบาท 624.7480       47.6840        198.0045       297.0068       -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 624.7480       47.6840        198.0045       297.0068       -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัการจดัการเรียนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                 1,167,443,300
                 1,167,443,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม                       47,684,000

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัมหดิล

203



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม 47,684,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 47,684,000             บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 47,684,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 47,684,000             บาท

204



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค์

7.4.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     18  ปี (ปี 2553 ถงึ  ปี 2570)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              693.9000     -              693.9000     
-                -                693.9000       -                693.9000       

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 192 192 192 192 192

 ( - )

คน 1,344 1,152 960 960 960

 ( 1,152 )

คน 192 192 192 192 192

 ( - )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 930.1806       693.9000       610.3221       584.0691       1,178.6973     
ลา้นบาท 930.1806       693.9000       610.3221       584.0691       1,178.6973     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 930.1806       693.9000       610.3221       584.0691       1,178.6973    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                3,997,169,100
                3,997,169,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                     693,900,000

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัมหดิล

205



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม 693,900,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 693,900,000            บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 693,900,000            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 327,784,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
 รวม 188 รายการ (รวม 914 หน่วย) 83,617,900             บาท

(2) ระบบ Cloud Lab เพืÉอการเรียนการสอนและงานวจิยั Digital Health 

    Science Technology ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 12,000,000             บาท
(3) ครุภณัฑส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารอนิเทอรเ์น็ตสรรพสิÉง ตาํบลศาลายา 
    อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 3,407,300               บาท
(4) ชดุโสตทศันูปกรณ์ และสืÉอการเรียนการสอน อาคารศูนยก์ารเรียนรู ้
    ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,950,000               บาท
(5) ระบบศูนยก์ลางเก็บบนัทกึขอ้มลูทางสรีรวทิยาของผูป่้วยฉุกเฉิน
    ในภาวะวกิฤต พรอ้มเครืÉองเฝ้าตดิตามสญัญาณชพีผูป่้วยชนิดโมดูล 
    แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 27,350,000             บาท
(6) เครืÉองลา้งฆ่าเชืÊออตัโนมตั ิแขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย
     กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 14,445,000             บาท
(7) เครืÉองตรวจวดัปริมาณโปรตนีโมเลกลุเดีÉยวแบบอตัโนมตั ิแขวงศิริราช 
     เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 9,000,000               บาท
(8) เครืÉองผสมสารเภสชัรงัสปีริมาณรงัสสูีง แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
    กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,500,000               บาท
(9) เครืÉองคอมพวิเตอรแ์มข่า่ยพรอ้มอปุกรณ์ แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
     กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 64,454,800             บาท
(10) กลอ้งโทรทศันว์งจรปิดพรอ้มตดิต ัÊง แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
     กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 5,348,700               บาท
(11) เครืÉองผลติสุญญากาศสาํหรบัระบบกาํจดัยาดมสลบส่วนเกนิ 

      อาคารสยามนิทร ์พรอ้มตดิต ัÊง แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 5,000,000               บาท
(12) โรงคลมุแผงสวติชไ์ฟฟ้า และหมอ้แปลง พรอ้มตดิต ัÊง แขวงศิริราช 
      เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 5,000,000               บาท
(13) ระบบสญัญาณแจง้เหตเุพลงิไหม ้หอประชาธปิไตย พรอ้มตดิต ัÊง 
      แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 5,000,000               บาท
(14) ระบบสญัญาณแจง้เหตเุพลงิไหม ้พรอ้มตดิต ัÊง แขวงศิริราช 
      เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 5,000,000               บาท
(15) กลอ้งโทรทศันว์งจรปิดพรอ้มตดิต ัÊง แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
      กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 4,290,300               บาท

206



(16) เครืÉองฟืÊ นฟูสภาพผวิหนงัและกาํจดัขนดว้ยคลืÉนแสง แขวงศิริราช 
      เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,400,000               บาท
(17) เครืÉองย่อยสลายสารระบบไมโครเวฟ แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,712,000               บาท
(18) ถงับรรจไุนโตรเจนเหลวสาํหรบัเก็บตวัอย่างเชลลแ์ช่แขง็ แขวงศิริราช
      เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ถงั 1,450,000               บาท
(19) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบ 2 คนดู เทคนิคโพลาไรซพ์รอ้มชดุถ่ายภาพระบบ
      ดจิติอล ความละเอยีดสูง แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย
      กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,400,000               บาท
(20) เครืÉองยอ้มสไลดอ์ตัโนมตั ิแขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย 
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,284,000               บาท
(21) ตูดู้ดไอสารเคมแีบบ By-Pass ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ี
      จงัหวดัสมทุรปราการ 4 ตู ้ 4,496,000               บาท
(22) เครืÉองลา้งเครืÉองแกว้พรอ้มระบบอบแหง้ ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 140 ลติร 
      ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 2 เครืÉอง 2,310,000               บาท
(23) เครืÉองระเหยแหง้ดว้ยไนโตรเจน (Nitrogen Evaporator) ตาํบลบางปลา 
      อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง 1,300,000               บาท
(24) เครืÉองปั ÉนเหวีÉยงแยกสารความเร็วสูง ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ี
      จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง 6,260,000               บาท
(25) เครืÉองตดิตามการทาํงานของระบบประสาทขณะผ่าตดั 

      ชนิด 32 ช่องสญัญาณ ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ี
      จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชดุ 5,933,000               บาท
(26) กลอ้งจลุทรรศนผ์่าตดัพรอ้มระบบปรบัโฟกสัและระบบลอ็กหวักลอ้ง
      ดว้ยไฟฟ้า ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชดุ 3,500,000               บาท
(27) เตยีงเตรียมร่างอาจารยใ์หญ่พรอ้มระบบกาํจดักลิÉน ตาํบลบางปลา 
      อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 2 เตยีง 2,400,000               บาท
(28) ตูแ้ช่ร่างอาจารยใ์หญ่ -20 องศาเซลเซยีส ขนาด 20 ร่าง ตาํบลบางปลา 
      อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 ตู ้ 3,800,000               บาท
(29) เครืÉองรกัษาสภาพอวยัวะดว้ยเทคนิคพลาสตเินช ั ÉนแบบนิÉม ตาํบลบางปลา 
      อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง 3,500,000               บาท
(30) กลอ้งจลุทรรศนช์นิดส่องกราดดว้ยแสงเลเซอร ์TIRF ตาํบลบางปลา 
      อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 กลอ้ง 19,500,000             บาท
(31) เครืÉองโครมาโทกราฟีของเหลวสมรรถนะสูง ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ี
      จงัหวดัสมทุรปราการ 2 เครืÉอง 10,000,000             บาท
(32) ระบบคอมพวิเตอรแ์มข่า่ยเพืÉอการเรียนการสอน แขวงทุ่งพญาไท 

      เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 3,104,000               บาท
(33) เครืÉองถ่ายทอดสญัญาณภาพสาํหรบัการทาํผ่าตดัผ่านกลอ้ง
      พรอ้มอปุกรณ์ แขวงศิริราช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 4,071,000               บาท

207



2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 78,116,000             บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

 รวม 3 รายการ (รวม 34 หน่วย) 23,116,000             บาท
(2) ปรบัปรุงลานหนา้หอสมดุ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 งาน 10,000,000             บาท
(3) ปรบัปรุงสนามกรีฑา และลู่วิÉง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
    จงัหวดันครปฐม 1 งาน 20,000,000             บาท
(4) ปรบัปรุงโครงสรา้งพืÊนฐานระบบเทคโนโลยกีารสืÉอสารเพืÉอการเรียน
    การสอน แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 งาน 15,000,000             บาท
(5) ปรบัปรุงหอ้งใหเ้ป็นหอ้งเรียนอจัฉริยะ Group-Based Learning 

    แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 งาน 10,000,000             บาท
3) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 288,000,000            บาท

208



บาท
7.4.4.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.4.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     21  ปี (ปี 2560 ถึง  ปี 2580)
7.4.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.4.4.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               1,268.2999   -               1,268.2999   
-                -                1,115.9821     -                1,115.9821     

-                -                152.3178       -                152.3178       

7.4.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  8,979  10,227  10,499  10,555  10,688 

 ( 8,285 )

ราย  7,216,232  7,705,759  7,995,282  8,240,015  8,585,351 

 ( 2,675,254 )

ราย 170,892  183,602  196,208  204,747  223,741 

 ( 54,884 )

ลา้นบาท 6,336.7141     1,933.4746     2,375.5569     2,949.3525     4,967.4282     
ลา้นบาท 5,210.9437     1,268.2999     1,423.0209     2,274.2707     3,795.4856     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 5,210.9437     1,268.2999     1,423.0209     2,274.2707     3,795.4856     

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 933.6607       277.8734       952.5360       675.0818       1,171.9426     
ลา้นบาท 933.6607       277.8734       952.5360       675.0818       1,171.9426     

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาศกัยภาพการใหบ้ริการดา้นสาธารณสุข
2. พฒันาสุขภาวะผูสู้งอายุ

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

               17,983,115,300
               13,972,020,800

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

7.4.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสุข                    1,268,299,900

 เพืÉอรองรบัการผลติ และฝึกปฏบิตังิานของนกัศึกษาแพทย ์พยาบาล บคุลากรดา้นสาธารณสุข
 และเพิÉมศกัยภาพ การวจิยัดา้นการแพทย ์ใหบ้ริการรกัษาพยาบาลอย่างเป็นระบบมคุีณภาพ
 มาตรฐานตลอดจนเป็นศูนยก์ลางสุขภาพในภูมภิาคเอเชีย

 มหาวทิยาลยัมหดิล

                 4,011,094,500

209



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสขุ 1,268,299,900 บาท
เงินนอกงบประมาณ    277,873,400  บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,268,299,900         บาท
   เงนินอกงบประมาณ        277,873,400  บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,268,299,900         บาท
    เงนินอกงบประมาณ        277,873,400  บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 53,863,800            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 906,201,000           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
 รวม 127 รายการ (รวม 297 หน่วย) 71,012,400            บาท

(2) ชดุอปุกรณ์ทดสอบ Standard device set for wheels train 

    and test ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 2,349,300              บาท

(3) เครืÉองวเิคราะหช์นิดและปรมิาณสารดว้ยเทคนิคแกส๊โครมาโทกราฟี
    และวดัมวลสารแบบความละเอยีดข ัÊนสูง พรอ้มอปุกรณ์
    (Gas Chromatograph and High Resolution Mass 

     Spectrometer) ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
     จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 30,000,000            บาท
(4) เครืÉองฟลูเรยีทรานฟอรม์เนียอนิฟราเรดสเปกโตรมเิตอร์
    [Fourier-Transform Near-Infrared Spectrometer (FT-NIR 

    Spectrometer)] แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,900,000              บาท
(5) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟทรปิเปิลคลอดรูโพลแมสสเปกโทรมเิตอร์
    (Gas Chromatograph Triple Quad Mass Spectrometer)

    แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 9,500,000              บาท

(6) กลอ้งจลุทรรศนช์นิดหวักลบัชนิดขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า
    สาํหรบัการทาํงานแบบฟลูออเรสเซนตห์ลายสทีีÉมคีวามไวสูง
    และการทาํงานดา้นแคลเซยีมพรอ้มระบบเลีÊยงเซลล์
    บนกลอ้งจลุทรรศน ์แขวงทุง่พญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 8,000,000              บาท
(7) ชดุกรองสารแบบสุญญากาศ พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
    กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 1,250,000              บาท
(8) เครืÉองวเิคราะหป์รมิาณสารระบบมลัตดิเีทคชั Éน แบบสแกนความยาวคลืÉน
     (Absorbance, Fluorescence, Luminescence) พรอ้มอปุกรณ์ 

    แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,900,000              บาท
(9) เครืÉองยูว-ีวสิเิบิÊลสเปคโตรโฟโตมเิตอร ์พรอ้มอปุรกณ์ แขวงทุง่พญาไท 

    เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 รายการ 1,450,000              บาท
(10) เครืÉองตรวจวนิิจฉยัโรคสตัวน์ํ Êาระดบัโมเลกลุ ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 4,103,500              บาท
(11) เครืÉองมอืหาลาํดบัสารพนัธุกรรมของแบคทเีรยี ตาํบลศาลายา 
     อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท

210



(12) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิพรอ้มชดุอปุกรณ์ 

      ตาํบลสรา้งนกทา อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง 1,924,000              บาท
(13) กลอ้งส่องตรวจพรอ้มชดุถ่ายทอดสญัญาณภาพ ตาํบลศาลายา 
      อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 7,860,000              บาท
(14) เครืÉองอ่านผลปฏกิริยิาบนไมโครเพลท ระบบมลัตดิเิทคชั Éน ตาํบลศาลายา 
      อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท
(15) เครืÉองวเิคราะหผ์ลกึเดีÉยวดว้ยเทคนิคการเลีÊยวเบนรงัสเีอกซ ์
      แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 11,761,000            บาท
(16) เครืÉองวเิคราะหก์ารจบักนัของสารชวีโมเลกลุ แขวงทุง่พญาไท 

      เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 7,500,000              บาท
(17) เครืÉองวดัปฏกิริยิาบนไมโครเพลทชนิดมลัตโิมด แขวงทุง่พญาไท
       เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,926,000              บาท
(18) เครืÉองวดัและวเิคราะหก์ารจบักนัของโมเลกลุดว้ยเทคนิคการวดั
     การเปลีÉยนแปลงความรอ้นระหวา่งโมเลกลุ แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
     กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 6,313,000              บาท
(19) ถงัปฏกิรณ์ชวีภาพ ขนาด 10 ลติร พรอ้มอปุกรณ์ แขวงทุง่พญาไท 

      เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ถงั 1,500,000              บาท
(20) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ 
      แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท
(21) เครืÉองระเหยสุญญากาศแบบหมนุ ขนาด 20 ลติร แขวงทุง่พญาไท 

      เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,600,000              บาท
(22) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องผ่าน พรอ้มอปุกรณ์เตรยีมตวัอย่าง  
      แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 55,000,000            บาท
(23) เครืÉองฉายรงัสเีอกซใ์นสตัวท์ดลองเพืÉองานวจิยัทีÉใชเ้ซลลต์น้กาํเนิด 

      พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 11,420,000            บาท
(24) เครืÉองตดัชิÊนงานแบบละเอยีดอตัโนมตั ิแขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,297,000              บาท
(25) เครืÉองรามานสเปกโตรมเิตอร ์แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 10,000,000            บาท
(26) เครืÉองวเิคราะหแ์ละแยกเก็บเซลลแ์บบอตัโนมตั ิแขวงทุง่พญาไท 

      เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 7,000,000              บาท
(27) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอรร์ะดบัไมโครเมตร แขวงทุง่พญาไท 

      เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 13,900,000            บาท
(28) เครืÉองตดัชิÊนงานแบบละเอยีดอตัโนมตั ิแขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ี
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,080,000              บาท
(29) เครืÉองวเิคราะหโ์รคตอ้หนิและโรคทางจอประสาทตาโดยใชเ้ลเซอรส์แกน 

      แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 7,000,000              บาท
(30) เครืÉองรกัษาโรคจอประสาทตาดว้ยลาํแสงเลเซอรส์เีหลอืงและสแีดง
      แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 5,500,000              บาท

211



(31) เครืÉองอบฆ่าเชืÊอดว้ยแกส๊เอทธลินีออ๊กไซด ์ชนิด 100% แขวงทุง่พญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,852,000              บาท

(32) เครืÉองผ่าตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง แขวงทุง่พญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,600,000              บาท

(33) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิพรอ้มอปุกรณ์
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,675,000              บาท

(34) เครืÉองช่วยพยุงการทาํงานของหวัใจและปอด แขวงทุง่พญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,900,000              บาท

(35) เครืÉองตดิตามระบบพลศาสตรก์ารไหลเวยีนในร่างกายอย่างต่อเนืÉอง
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท

(36) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมปรมิาตร ชนิดมรีะบบหย่าเครืÉองอตัโนมตัิ
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท

(37) เครืÉองไตเทยีม แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(38) เครืÉองกระตกุหวัใจแบบ 2 เฟส พรอ้มระบบกระตกุหวัใจแบบกึÉงอตัโนมตัิ

แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,000,000              บาท
(39) เครืÉองตรวจสมรรถภาพการทาํงานของหวัใจขณะออกกาํลงักาย

แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,400,000              บาท
(40) เครืÉองปั Éนตกตะกอนสารความเร็วสูงพรอ้มระบบควบคุมอณุหภูมิ

ชนิดต ัÊงพืÊน แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
(41) กลอ้งจลุทรรศนช์นิดหวักลบัสาํหรบังานวจิยัฟลูออเรสเซนต์

แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,500,000              บาท
(42) ชดุแท่นวางตวัอย่างชนิดขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรพ์รอ้มอปุกรณ์ประกอบ

สาํหรบักลอ้งจลุทรรศนค์อนโฟคอลชนิดเลเซอรส่์องกราด
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 2,000,000              บาท

(43) เครืÉองวเิคราะหน์บัแยกเซลลเ์มด็เลอืดประสทิธภิาพสูง แขวงทุง่พญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 10,000,000            บาท

(44) ตูแ้ช่แขง็ -80 องศาเซลเซยีส ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 810 ลติร
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 3 ตู ้ 3,600,000              บาท

(45) เครืÉองวดัค่าการดูดกลนืแสงและเรอืงแสงแบบไมโครเพลท
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท

(46) เครืÉองฉาบผวิตวัอย่างดว้ยโลหะ แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทวี
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,060,000              บาท

(47) เครืÉองทาํใหต้วัอย่างแหง้ทีÉอณุหภูมวิกิฤตอตัโนมตั ิแขวงทุง่พญาไท
เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,990,000              บาท

(48) เครืÉองวเิคราะหป์ฏกิริยิาการเปลง่แสงดา้นภูมคุิม้กนัวทิยาในถาดหลมุ
แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 6,420,000              บาท

(49) เครืÉองเอกซเรยต์รวจสวนหวัใจและหลอดเลอืดชนิดระนาบเดีÉยว
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 31,000,000            บาท

(50) ระบบศูนยก์ลางเก็บบนัทกึขอ้มลูทางสรรีวทิยาของผูป่้วยฉุกเฉิน
ในภาวะวกิฤต พรอ้มเครืÉองเฝ้าตดิตามสญัญาณชพีผูป่้วยชนิดโมดูล
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 27,350,000            บาท

212



(51) เครืÉองตรวจระบบทางเดนิอาหารระบบดจิติอล แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 20,000,000            บาท

(52) เครืÉองลา้งฆ่าเชืÊออตัโนมตั ิแขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 14,445,000            บาท

(53) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปดว้ยระบบดจิติอล แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 14,000,000            บาท

(54) เครืÉองช่วยผ่าตดันาํวถิดีว้ยระบบคอมพวิเตอรโ์ดยใชร้ะบบแมเ่หลก็ไฟฟ้า
บนแผ่นรองศีรษะ แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 7,500,000              บาท

(55) เครืÉองมอืส่องกลอ้งทางเดนิอาหารดว้ยกาํลงัขยายสูง 520 เท่า
พรอ้มอปุกรณ์ แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 6,000,000              บาท

(56) เครืÉองยกตวัและเคลืÉอนยา้ยผูป่้วยชนิดราง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท

(57) เครืÉองดูดสลายเนืÊองอกดว้ยคลืÉนความถีÉสูง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท

(58) เครืÉองกระตกุหวัใจดว้ยไฟฟ้า ชนิด 2 เฟส พรอ้มแสดงคุณภาพ
ของการกดหนา้อกและภาคควบคุมจงัหวะการเตน้ของหวัใจ
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท

(59) เครืÉองหวัใจและปอดเทยีม แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 6,000,000              บาท

(60) เครืÉองเฝ้าระวงั/ตดิตามการทาํงานของระบบไหลเวยีนแบบซบัซอ้น
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท

(61) ชดุเครืÉองมอืผ่าตดัหวัใจและหลอดเลอืด พรอ้มอปุกรณ์ แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 ชดุ 4,000,000              บาท

(62) เครืÉองยอ้มสทีางพยาธวิทิยาอตัโนมตั ิแขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 17,000,000            บาท

(63) เครืÉองเตรยีมเนืÊอเยืÉออตัโนมตัปิราศจากสารไซลนี แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง 2,800,000              บาท

(64) กลอ้งสบิคนดูพรอ้มจอ แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,400,000              บาท

(65) กลอ้งจลุทรรศนฟ์ลูออเรสเซนต ์แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,600,000              บาท

(66) เครืÉองเพิÉมอณุหภูมขิองเหลวส่งถ่ายผูป่้วย แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท

(67) กลอ้งส่องตรวจและผ่าตดัระบบวดีทีศันช์นิดสรา้งภาพดว้ยการเปลง่แสง
ฟลูออเรสเซนตค์วามละเอยีด 4 เค แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 8,000,000              บาท

(68) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท

(69) เครืÉองวดัปรมิาณออกซเิจนในกลา้มเนืÊอ และเนืÊอเยืÉอของคนไข ้
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,000,000              บาท

213



(70) เครืÉองมอืทาํหตัถการปลูกถ่ายผวิหนงัดว้ยวธิตีดัแบบตาราง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท

(71) เครืÉองมอืเปิดกะโหลกศีรษะพรอ้มอปุกรณ์ แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 14,000,000            บาท

(72) เตยีงผ่าตดัใหญ่พรอ้มอปุกรณ์ดงึร ัÊงกระดูกและขอ้ แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เตยีง 5,000,000              บาท

(73) เตยีงผ่าตดัผูป่้วยกระดูกสนัหลงัชนิดหมนุพืÊนเตยีง 360 องศา
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เตยีง 6,500,000              บาท

(74) เครืÉองควบคุมอณุหภูมร่ิางกาย แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง 2,600,000              บาท

(75) เครืÉองช่วยหายใจเดก็ชนิดควบคุมความดนัและปรมิาตรพรอ้ม
ชนิดความถีÉสูง แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 5 เครืÉอง 10,000,000            บาท

(76) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอณุหภูมพิรอ้มปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็นเครืÉอง
ใหค้วามอบอุน่ทารกแรกเกดิพรอ้มชดุช ั ÉงนํÊาหนกั
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 5 ตู ้ 5,000,000              บาท

(77) เครืÉองวดัปรมิาณความอิÉมตวัของออกซเิจนในสมอง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,000,000              บาท

(78) เครืÉองควบคุมการจ่ายกา๊ซไนตรกิออกไซดแ์บบอตัโนมตัพิรอ้มมอนิเตอร์
แสดงผล แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท

(79) เครืÉองช่วยทดแทนการทาํงานของไตชนิดต่อเนืÉอง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท

(80) เครืÉองมอืผ่าตดั พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 3 เครืÉอง 3,000,000              บาท

(81) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพีอตัโนมตัิ
แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 10 เครืÉอง 12,500,000            บาท

(82) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง พรอ้มชดุหวัตรวจ
หวัใจ หลอดเลอืด และช่องทอ้ง แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท

(83) เครืÉองถ่างกลา้มเนืÊอชนิดถ่างขยายผ่าตดัช่องทอ้ง แขวงศิรริาช
เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง 4,000,000              บาท

(84) อปุกรณ์เครืÉองจีÊปิดและตดัเสน้เลอืด แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,000,000              บาท

(85) เครืÉองกระตุน้สมอง แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย
กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท

(86) ชดุเลีÊยงเซลลแ์บบถงุในสภาวะควบคุมขนาด 0.3-25 ลติร ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 2 ชดุ 9,795,400              บาท

(87) ตูเ้ก็บตวัอย่างชนิดควบคุมอณุหภูม ิ-80 องศาเซลเซยีส ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 2 ตู ้ 2,000,000              บาท

(88) เครืÉองถ่ายภาพเอกซเรยค์อมพวิเตอรส์ามมติริะดบันาโนสเกล
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 35,000,000            บาท

214



(89) เครืÉองตรวจวเิคราะหด์เีอน็เอดว้ยเทคนิคมลัดทิอฟ ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 12,840,000            บาท

(90) เครืÉองวเิคราะหก์ารตอบสนองภูมคุิม้กนั ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท

(91) กลอ้งจลุทรรศนแ์รงอะตอม ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 กลอ้ง 14,980,000            บาท

(92) เครืÉองตรวจวดัและวเิคราะหส์ารชวีโมเลกลุดว้ยแสงฟลูออเรสเซนต์
และเคมลูิมเินสเซนส ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท

(93) เครืÉองผลติวคัซนีและทาํวคัซนีใหบ้รสุิทธิÍ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 27,672,000            บาท

(94) เครืÉองวเิคราะหห์าหมูฟ่งักช์ ั Éนทางเคมดีว้ยช่วงแสงอนิฟราเรด
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท

(95) เครืÉองดูดจ่ายสารอตัโนมตัสิาํหรบัเครืÉองเซอรคู์ลารไ์ดโครอกิ
พรอ้มโปรแกรมวเิคราะห ์ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท

(96) เครืÉองถ่ายภาพรงัสนีอกปากระบบดจิทิลั ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,428,900              บาท

(97) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานรกัษาคลองรากฟนั พรอ้มชดุถ่ายภาพ
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 กลอ้ง 2,200,000              บาท

(98) ระบบรางขนส่งสิÉงส่งตรวจพรอ้มตดิต ัÊง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 2,500,000              บาท

(99) เครืÉองตดิฉลากเพืÉอจาํแนกสิÉงส่งตรวจแบบอตัโนมตัชินิดเคลืÉอนทีÉ
พรอ้มระบบจดัการ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,134,200              บาท

(100) เตยีงผ่าตดั ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 3 เตยีง 9,600,000              บาท
(101) เครืÉองจีÊและตดัดว้ยกา๊ซอารก์อน ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล

จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,900,000              บาท
(102) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยคลืÉนกระแทกชนิดโฟกสัและเรเดยีล

พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 3,000,000              บาท

(103) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่สาํหรบัทาํหตัถการ ชนิดใหภ้าพ
ความละเอยีดสูง สายส่องตรวจขนาดเลก็ ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 กลอ้ง 2,230,000              บาท

(104) เครืÉองมอืผ่าตดักระดูกสนัหลงัผ่านท่อพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,184,000              บาท

(105) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดหิÊวถอื
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท

(106) เครืÉองเลเซอรส์าํหรบักรอผวิ รกัษาหลมุสวิและรอยแผลเป็น
พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 3,500,000              บาท

215



(107) เครืÉองฉายแสงรกัษาโรคผวิหนงั พรอ้มซอฟตแ์วรส์าํหรบัควบคุม
การทาํงาน พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 รายการ 1,800,000              บาท

(108) เครืÉองผ่าตดันํÊาวุน้ลูกตาส่วนหลงัพรอ้มเลเซอรแ์ละผ่าตดั
สลายตวัตอ้กระจก ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 4,640,000              บาท

(109) เครืÉองตรวจคลืÉนสมองดว้ยไฟฟ้า ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 2,500,000              บาท

(110) ชดุกลอ้งส่องตรวจทางเดนินํÊาดชีนิดวดิทีศัน ์ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,900,000              บาท

(111) ชดุเครืÉองลา้งกลอ้งส่องตรวจทางเดนิอาหาร ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,950,000              บาท

(112) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดส ีตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 4,500,000              บาท

(113) เครืÉองเอกซเรยด์จิติอล ชนิด ด ีอาร ์ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 13,000,000            บาท

(114) เครืÉองย่อยตวัอย่างโดยใชแ้หลง่พลงังานจากคลืÉนไมโครเวฟ
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,979,500              บาท

(115) เครืÉองวดัปรมิาณสารอนิทรยีใ์นนํÊาพรอ้มระบบปฏบิตักิาร ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 3,038,800              บาท

(116) เครืÉองอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลทพรอ้มระบบปฏบิตักิาร ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 2,800,000              บาท

(117) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ
พรอ้มระบบปฏบิตักิาร ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 3,210,000              บาท

(118) ถงัผสมดว้ยแรงแมเ่หลก็ไฟฟ้าแบบมแีจค็เก็ต ขนาด 200 ลติร
พรอ้มระบบปฏบิตักิาร ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 6,000,000              บาท

(119) ระบบการทาํใหป้ราศจากเชืÊอดว้ยไอนํÊาสาํหรบัเครืÉองทาํเขม้ขน้ผลติภณัฑ์
ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 2,700,000              บาท

(120) โครงสาํหรบัถงุผสมดว้ยแรงแมเ่หลก็ไฟฟ้าแบบมแีจค็เก็ต
ขนาด 200 ลติร พรอ้มระบบปฏบิตักิาร ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 11,000,000            บาท

(121) รถเขน็สาํหรบัขนยา้ยอปุกรณ์แบบมชีดุจ่ายลมสะอาด ระดบั 100

(มแีบตเตอรใีนตวั) ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 2 คนั 8,000,000              บาท

(122) เครืÉองทดสอบตวักรอง ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 1,100,000              บาท

(123) เครืÉองปิดฝาขวดบรรจยุาฉีด ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง 13,000,000            บาท

216



(124) ตูเ้ตรยีมยาเคมบีาํบดัสาํหรบังานบรรจ ุพรอ้มระบบฆ่าเชืÊอ ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 2,700,000              บาท

(125) เครืÉองบรรจขุองเหลวใส่ถงุพรอ้มอปุกรณ์ประกอบ ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ชดุ 1,500,000              บาท

(126) เครืÉองบนัทกึขอ้มลู พรอ้มระบบปฏบิตักิาร ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 1,010,000              บาท

(127) วงจรระบบจ่ายนํÊาเพิÉมเตมิสาํหรบั นํÊาบรสุิทธิÍ (Purified water, PW)

และนํÊากล ั Éน (Water for injection, WFI)  ตาํบลศาลายา
อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 1 งาน 20,600,000            บาท

(128) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูออโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบ ซี-อารม์ ชดุรบัภาพ
ชนิดแฟลตพาแนล ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 20 กโิลวตัต ์ ตาํบลเขาทอง
อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง 8,500,000              บาท

(129) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบดจิติอล ( Portable X-ray )

ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง 6,000,000              บาท
(130) โตะ๊เครืÉองมอืตรวจทางหู คอ จมกู ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครีี

จงัหวดันครสวรรค ์1 โตะ๊ 1,500,000              บาท
(131) กลอ้งจลุทรรศนส่์องตรวจทางหู คอ จมกู ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครีี

จงัหวดันครสวรรค ์1 กลอ้ง 1,500,000              บาท
(132) เครืÉองช่วยใส่ท่อหายใจชนิดวดีทีศันส์าํหรบังานวสิญัญี ตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง 1,500,000              บาท
(133) เครืÉองมอืผ่าตดัสแตนเลสสาํหรบัศลัยกรรมตกแต่ง ตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 รายการ 1,500,000              บาท
(134) เครืÉองมอเตอรไ์ฟฟ้าสาํหรบัตดั กรอกระดูก ตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์2 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(135) สวา่นเจาะกระดูกชนิดเปลีÉยนหวัได ้ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครีี

จงัหวดันครสวรรค ์1 ตวั 1,970,000              บาท
(136) ลูว่ ิÉงสาํหรบัวเิคราะหก์ารเดนิและแรงกดเทา้ ตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 ตวั 5,800,000              บาท
(137) เครืÉองตรวจวเิคราะหห์าสารชวีเคมใีนเลอืดอตัโนมตั ิตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง 6,600,000              บาท
(138) เครืÉองออกกาํลงักายและบรหิารกลา้มเนืÊอระบบดจิติอล ตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(139) เครืÉองตรวจวเิคราะหด์า้นการแขง็ตวัของเลอืดอตัโนมตั ิตาํบลเขาทอง

อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง 2,300,000              บาท
(140) เตยีงผ่าตดัศลัยกรรมระบบไฟฟ้าควบคุมการทาํงานดว้ยรโีมทคอนโทรล

พรอ้มอปุกรณ์ ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 เตยีง 2,000,000              บาท
(141) เครืÉองวเิคราะหส์ารสาํคญัในกญัชาแบบโครมาโตรกราฟฟีของเหลว

แขวงทุง่พญาไท เขตราชเทว ีกรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 2,700,000              บาท

217



3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 308,235,100           บาท
เงนินอกงบประมาณ   277,873,400  บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,000,000              บาท
(2) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารเสมอืนจรงิเพืÉอการเรยีนรูด้า้นการผลติ

และพฒันาชวีวตัถแุละวคัซนี ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล
จงัหวดันครปฐม 2 หอ้ง 26,000,000            บาท

(3) โครงการปรบัปรุงงานเปลีÉยนอวยัวะศิรริาช ตกึ 84 ปี ชัÊน 1 และชัÊน 2

แขวงศิรริาช เขตบางกอกนอ้ย กรุงเทพมหานคร 1 งาน 43,000,000            บาท
(4) ก่อสรา้งถนนผวิจราจรแอสฟลัทต์กิคอนกรตี โครงการจดัต ัÊง

วทิยาเขตนครสวรรค ์มหาวทิยาลยัมหดิล ตาํบลเขาทอง
อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 รายการ 22,000,000            บาท

(5) ระบบเปลีÉยนพลงังานแสงอาทติยเ์ป็นพลงัไฟฟ้าบนหลงัคาศูนยก์ารแพทย์
มหดิลบาํรุงรกัษ ์จงัหวดันครสวรรค ์ตาํบลเขาทอง อาํเภอพยุหะครีี
จงัหวดันครสวรรค ์1 รายการ 10,610,000            บาท

(6) โครงการศูนยเ์รยีนรูแ้ละพฒันาสุขภาวะผูสู้งอายุแบบครบวงจร
และบรบิาลผูป่้วยระยะทา้ย ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพลี
จงัหวดัสมทุรปราการ 57,799,400            บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 563,837,200       บาท
เงนินอกงบประมาณ 169,151,200       บาท
เงนิงบประมาณ 394,686,000       บาท
ปี 2558 - 2562 ตัÊงงบประมาณ 84,403,900        บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 164,856,100       บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 57,799,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 87,626,600        บาท

(7) โครงการศูนยเ์รยีนรูแ้ละพฒันาสุขภาวะผูสู้งอายุแบบครบวงจรและบรบิาล
ผูป่้วยระยะทา้ย (ระยะทีÉ 2) ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพลี
จงัหวดัสมทุรปราการ 94,518,400            บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 329,500,000       บาท
เงนินอกงบประมาณ 98,850,000        บาท
เงนิงบประมาณ 230,650,000       บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ - บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 84,334,000        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 94,518,400        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 51,797,600        บาท

218



(8) อาคารโภชนาการ ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล จงัหวดันครปฐม 47,307,300            บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 172,845,000       บาท
เงนินอกงบประมาณ 51,853,500        บาท
เงนิงบประมาณ 120,991,500       บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 24,198,300        บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 47,307,300        บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 49,485,900        บาท

219



บาท
7.4.5.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.5.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ    4  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2566)
7.4.5.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.5.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               77.5483      -               77.5483      
-                -                77.5483        -                77.5483        

7.4.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 60

( - )

80 100 - -

ลา้นบาท 933.1853       224.5766       175.9109       -                 -                 
ลา้นบาท 876.0370       77.5483        175.9109       -                 -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 876.0370       77.5483        175.9109       -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 57.1483        147.0283       -                 -                 -                 
ลา้นบาท 57.1483        147.0283       -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงคุณภาพ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารกายวภิาคคลนิิก
สถาบนัการแพทยจ์กัรีนฤบดนิทร ์เป็นไปตามแผนทีÉวางไว ้
ไม่นอ้ยกว่า

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาสถาบนัการแพทยจ์กัรีนฤบดนิทร์

                      77,548,300

 นกัเรียน นกัศึกษาและประชาชน ไดร้บัการศึกษาและรกัษาพยาบาล จากสถาบนัการแพทยแ์ละการศึกษา 
 ทีÉมคุีณภาพ และเป็นไปตามมาตรฐานอย่างครบวงจร

 สถาบนัการแพทยจ์กัรีนฤบดนิทร ์มหาวทิยาลยัมหดิล

                 1,333,672,800
                 1,129,496,200

                   204,176,600

7.4.5  โครงการทีÉ 5 :  โครงการอาคารปรีคลินิกและศูนยวิ์จยั สถาบนัการแพทยจ์กัรีนฤบดินทร ์

220



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอาคารปรีคลนิิกและศูนยวิ์จยั 
             สถาบนัการแพทยจ์กัรีนฤบดินทร ์ 77,548,300 บาท
เงินนอกงบประมาณ        147,028,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 77,548,300            บาท
   เงนินอกงบประมาณ            147,028,300  บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 77,548,300            บาท
    เงนินอกงบประมาณ            147,028,300  บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 77,548,300            บาท
(1) โครงการก่อสรา้งอาคารกายวภิาคทางคลนิิก สถาบนัการแพทย์
     จกัรนีฤบดนิทร ์ตาํบลบางปลา อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 77,548,300            บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 749,000,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 224,700,000           บาท
  เงนิงบประมาณ 524,300,000           บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 132,852,900           บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 137,987,900           บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 77,548,300            บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 175,910,900           บาท

221



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถึง  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               1.9054        -               1.9054        
-                -                1.9054          -                1.9054          

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 387

( 164 )

386 400 417 430

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 26.2609        1.9054          2.1378          2.2875          2.4248          
ลา้นบาท 26.2609        1.9054          2.1378          2.2875          2.4248          
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 26.2609        1.9054          2.1378          2.2875          2.4248          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

                    35,016,400

หน่วย:ลา้นบาท

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัเรียนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีÉผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

7.5  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                         1,905,400
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้่ายในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
                          จนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                         1,905,400

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

 เพืÉอใหน้กัเรียนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

 มหาวทิยาลยัมหดิล

                    35,016,400

222



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่
             ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 1,905,400 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 1,905,400              บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 1,905,400              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 1,905,400               บาท

1.1) ค่าจดัการเรียนการสอน 1,051,800               บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรียน 306,400                 บาท
1.3) ค่าอปุกรณ์การเรียน 126,300                 บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรียน 157,000                 บาท
1.5) ค่ากจิกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รียน 263,900                 บาท

223



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               22.6403      -               22.6403      
-                -                22.6403        -                22.6403        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ผูป้ระกอบการ -

( - )

15 - - -

หน่วยงาน/บริษทั -

( - )

30 - - -

ลา้นบาท -                 22.6403        -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                 22.6403        -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                22.6403        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการเขา้ร่วมโครงการ
ยกระดบัและเชืÉอมโยงอุตสาหกรรมอุปกรณ์และ
เครืÉองมอืทางการแพทย์

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

เชิงปริมาณ : จาํนวนหน่วยงาน/บริษทัทีÉเขา้รบับริการ
ทดสอบดา้นเครืÉองมอืแพทย์

1. สรา้งนวตักรรมและพฒันาเทคโนโลยดีจิทิลัดา้นอุตสาหกรรม

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                    22,640,300
                    22,640,300

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

7.6  แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบริการแห่งอนาคต                       22,640,300
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพและการตรวจสอบ
                          ทางการแพทย์                       22,640,300

 เพืÉอพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพและการตรวจสอบในอุตสาหกรรมแพทยค์รบวงจร

 มหาวทิยาลยัมหดิล

224



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพ
             และการตรวจสอบทางการแพทย์ 22,640,300 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 22,640,300             บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 22,640,300             บาท
1) โครงการเพิÉมศกัยภาพการสรา้งบคุลากรสนบัสนุนทางการแพทย์
    และรองรบัการขยายตวัของความตอ้งการอปุกรณ์และเครืÉองมอืทางการแพทย์ 14,470,300             บาท
2) โครงการทดสอบความปลอดภยัทางชวีภาพและการปนเปืÊ อนเชืÊอโรค
    ของเครืÉองมอืแพทย์ 8,170,000               บาท

225



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2562 ถึง  ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               99.4515      -               99.4515      
-                -                99.4515        -                99.4515        

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 95

( - )

100 - - -

ลา้นบาท 597.1755       339.7245       -                 -                 -                 
ลา้นบาท 570.4785       99.4515        -                 -                 -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 570.4785       99.4515        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 26.6970        240.2730       -                 -                 -                 
ลา้นบาท 26.6970        240.2730       -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชิงคุณภาพ : การก่อสรา้งศูนยว์ทิยาการเวชศาสตร์
ผูสู้งอายุระดบัชาต ิ(พืÊนทีÉสมทุรสาคร) แลว้เสร็จ (สะสม)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบดูแลสุขภาพของผูสู้งอายุ

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                   936,900,000
                   669,930,000

                   266,970,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

7.7  แผนงานบูรณาการเตรียมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                       99,451,500
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาระบบดูแลสุขภาพของผูสู้งอายุ                       99,451,500

 เพืÉอเป็นศูนยก์ลางในการศึกษาอบรม การบริการวชิาการ การวจิยั ดา้นเวชศาสตรผู์สู้งอายุสาํหรบับคุลากร
 ทางสุขภาพทกุระดบัใหก้บัประเทศ

 มหาวทิยาลยัมหดิล

226



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบดูแลสขุภาพของผูสู้งอายุ 99,451,500 บาท
เงินนอกงบประมาณ        240,273,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 99,451,500            บาท
   เงนินอกงบประมาณ            240,273,000  บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 99,451,500            บาท
    เงนินอกงบประมาณ            240,273,000  บาท

1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 99,451,500            บาท
(1) โครงการศูนยว์ทิยาการเวชศาสตรผู์สู้งอายุระดบัชาต ิคณะแพทยศาสตร์
     ศิรริาชพยาบาล มหาวทิยาลยัมหดิล 99,451,500            บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 889,900,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 266,970,000           บาท
  เงนิงบประมาณ 622,930,000           บาท
  ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 136,321,700           บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 182,434,000           บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 204,722,800           บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 99,451,500            บาท

227



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 8,682.2947      5,249.5959      1,529.9609      48.0130         -                 -                 

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 54,196.1802    55,403.8215    64,175.0201    68,118.9711    70,025.4485    72,186.3370    
2.1 เงนิรายได ้ 42,172.7553    42,272.3283    51,003.5807    53,893.8165    54,662.2816    55,594.1167    

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 12,023.4249    13,131.4932    13,171.4394    14,225.1546    15,363.1669    16,592.2203    

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 62,878.4749    60,653.4174    65,704.9810    68,166.9841    70,025.4485    72,186.3370    
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 749.3221        521.2865        665.1747        1,085.0684      748.3853        601.9426        

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน 749.3221       521.2865       665.1747       1,085.0684     748.3853       601.9426       

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 62,129.1528    60,132.1309    65,039.8063    67,081.9157    69,277.0632    71,584.3944    
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 56,879.5569    58,602.1700    64,991.7933    67,081.9157    69,277.0632    71,584.3944    

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 50,414.3576    51,421.4642    58,092.3160    59,910.5270    61,817.6113    63,819.5471    

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 45,792.2721    47,103.4378    50,402.6770    52,018.8293    53,715.9524    55,499.5576    

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 4,622.0855     4,318.0264     7,689.6390     7,891.6977     8,101.6589     8,319.9895     

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 6,465.1993     7,180.7058     6,899.4773     7,171.3887     7,459.4519     7,764.8473     

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 4,696.2584     5,012.4707     5,089.5414     5,216.6579     5,348.3427     5,484.8493     

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 1,768.9409     2,168.2351     1,809.9359     1,954.7308     2,111.1092     2,279.9980     

7. คงเหลอื (5.-6.) 5,249.5959      1,529.9609      48.0130         -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัมหดิล หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

228



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัแม่โจ ้

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

1,437,558,400                     1,406,519,000              

-                                    16,271,800                  

เป็นมหาวทิยาลยัช ัÊนนาํทีÉมคีวามเป็นเลศิทางการเกษตรในระดบันานาชาติ

1. ผลติบณัฑติทีÉมคีวามรู ้ความสามารถในวชิาการและวชิาชีพ โดยเฉพาะการเป็นผูป้ระกอบการ
   (Entrepreneurs) ทีÉทนัต่อกระแสการเปลีÉยนแปลงโดยเนน้ทางดา้นการเกษตร วทิยาศาสตร์
   ประยุกต ์ภาษาต่างประเทศ เทคโนโลยสีารสนเทศ และสาขาวชิาทีÉสอดคลอ้งกบัทศิทางการ
   พฒันาเศรษฐกจิชุมชนทอ้งถิÉน และสงัคมของประเทศ     

2. ขยายโอกาสใหผู้ด้อ้ยโอกาสเขา้ศึกษาต่อในระดบัอดุมศึกษาและส่งเสรมิการเรยีนรูต้ลอดชีวติ
   ของคนทกุระดบั     

3. สรา้งและพฒันานวตักรรมและองคค์วามรูใ้นสาขาวชิาต่าง ๆ โดยเฉพาะอย่างยิÉงการเกษตร
   และวทิยาศาสตรป์ระยุกตเ์พืÉอการเรยีนรูแ้ละถ่ายทอดเทคโนโลยแีก่สงัคม     

4. ขยายบรกิารวชิาการและความร่วมมอืในระดบัประเทศและนานาชาต ิ    

5. พฒันามหาวทิยาลยัใหม้คีวามเป็นเลศิทางวชิาการดา้นการเกษตร เพืÉอเป็นทีÉพึÉงของตนเองและสงัคม
6. ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมของชาตแิละอนุรกัษท์รพัยากรธรรมชาต ิ    

7. สรา้งและพฒันาระบบบรหิารจดัการใหม้ปีระสทิธิภาพ ประสทิธิผล และมคีวามโปร่งใส
   ในการบรหิารงานประเด็นยุทธศาสตรม์หาวทิยาลยัแม่โจ ้



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนทกุวยั/ทกุกลุ่มเป้าหมาย 
ไดร้บัโอกาสทางการศึกษาและมกีารเรียนรูต้ลอดชีวติ
ทีÉมคุีณภาพ ตลอดจนมทีกัษะและศกัยภาพทีÉสามารถ
ตอบสนองความตอ้งการของประเทศตามเป้าหมาย
ยทุธศาสตร์

- ตวัชีÊวดั : สนบัสนุุนการดาํเนินงานตามพนัธกจิหลกั
ของมหาวทิยาลยั (การเรียนการสอน บริการวชิาการ 
ทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม และการวจิยั)

ดา้น 4 4

- ตวัชีÊวดั : ผูร้บับริการไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ 

และนาํองคค์วามรูไ้ปใชป้ระโยชน์
รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จ
การศึกษา

รอ้ยละ 85 85

230



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

รวมทัÊงสิÊน 1,514.2060              1,437.5584              1,406.5190               

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 912.3562                1,003.1074              1,012.4835               

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 601.8498                434.4510                394.0355                 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 462.4015                387.5334                356.5228                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 50.9715                 -                          -                           

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

46.9176                 46.9176                 37.5127                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู 

และป้องกนัการทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ
41.5592                 -                          -                           

231



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,437.5584     1,422.7908     1,108.6211     1,148.4326     1,189.8895     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,437.5584     1,406.5190     1,108.6211     1,148.4326     1,189.8895     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 16.2718         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 16.2718         -                 -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,003.1074  1,012.4835  1,040.5365  1,080.3480  1,121.8049  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. ผลติบณัฑติทีÉมีคณุธรรม คุณภาพ และทกัษะ
การเป็นพลเมืองโลก (Global citizen skills)

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 76 76 76 76 76

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 340.9894     243.5411     33.0406      33.0406      33.0406      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 16.2718         -                 -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท -                 16.2718         -                 -                 -                 

3. บรกิารวิชาการทีÉเกดิประโยชน์แกส่งัคม 

เพืÉอแกไ้ขปญัหาสาํคญัและเสรมิพลงัของชมุชน 

ทอ้งถิÉน และสงัคม โดยใชศ้กัยภาพของมหาวิทยาลยั
และเครอืข่าย

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบับรกิารทีÉมคีวามรู ้
เพิÉมขึÊนจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของ
ผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีÉไดร้บับรกิารวชิาการ
และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชน/ทอ้งถิÉน
ทีÉมหาวทิยาลยัเขา้ไปช่วยพฒันา

ชมุชน -              20 20 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.5440      112.9817     35.0440      35.0440      35.0440      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

232



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. พฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศเพืÉอรองรบั
นโยบายไทยแลนด ์4.0

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : การดาํเนินงานทีÉบรรลุ
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ

รอ้ยละ 80 80 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 46.9176      37.5127      -              -              -              

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

233



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 39.6278      -                 -                 1,366.8912     -                 1,406.5190     

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 39.6278      -                 -                 972.8557        -                 1,012.4835     

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 356.5228        -                 356.5228        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -            10.6377                -            10.6377

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          232.9034                -          232.9034

ผลผลติทีÉ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -          112.9817                -          112.9817

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุน
ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 37.5127         -                 37.5127         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและ
ผลติกาํลงัคนของประเทศ เพืÉอรองรบั
นโยบาย Thailand 4.0

            -                  -                  -            37.5127                -            37.5127

งบรายจา่ย

1,406,519,000                       
1,118,080,800                      

288,438,200                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

234



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1,003.1074       1,012.4835       1,040.5365       1,080.3480       1,121.8049       

1,003.1074       1,012.4835       1,040.5365       1,080.3480       1,121.8049       

65.4887          39.6278          71.1238          74.6713          78.4137          

-                   -                   -                   -                   -                   

937.6187         972.8557         969.4127         1,005.6767       1,043.3912       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,012,483,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

235



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,012,483,500 บาท
1. งบบคุลากร 39,627,800            บาท

1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ 38,466,500            บาท
1.1.1 เงนิเดือน 32,358,500            บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 6,108,000              บาท

1.2 ค่าจา้งชั Éวคราว 1,161,300              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 972,855,700           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 972,855,700           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 955,550,200           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 17,305,500            บาท

236



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             10.6377     -             10.6377     

-                -                10.6377        -                10.6377        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,079 1,678 2,007 2,183 2,126

 ( - )

คน 2,149 2,114 2,144 2,169 2,174

 ( - )

คน 7,521 7,356 7,824 7,956 7,977

 ( 7,377 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

 ( - )

ลา้นบาท 12.3213        10.6377        8.4211          8.4211          8.4211          

ลา้นบาท 12.3213        10.6377        8.4211          8.4211          8.4211          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 12.3213        10.6377        8.4211         8.4211         8.4211         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    356,522,800

7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      10,637,700

 เพืÉอผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หเ้ป็นผูอ้ดุมเลศิดว้ยปญัญา อดทน สูง้าน 

 มคุีณธรรมและจริยธรรมทีÉดงีาม สามารถเป็นผูป้ระกอบการทีÉมทีกัษะ
 ดา้นภาษาต่างประเทศ เทคโนโลยสีารสนเทศ ตลอดจนมทีกัษะดา้นการแข่งขนั 

 สามารถปรบัตวัใหท้นัต่อกระแสการเปลีÉยนแปลงทางเศรษฐกจิ

หน่วย:ลา้นบาท

237



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 10,637,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 10,637,700            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 10,637,700            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 8,318,100              บาท
2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 2,216,600              บาท

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,216,600              บาท

3) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชกิ 103,000                บาท

238



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             232.9034    -             232.9034    

-                -                232.9034       -                232.9034       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,378 1,800 1,831 2,229 2,381

 ( - )

คน 2,491 2,630 2,664 2,689 2,696

 ( - )

คน 8,368 8,102 8,754 9,412 9,668

 ( 7,444 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( - )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 328.6681       249.1752       24.6195        24.6195        24.6195        

ลา้นบาท 328.6681       232.9034       24.6195        24.6195        24.6195        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 328.6681       232.9034       24.6195        24.6195        24.6195        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                16.2718        -                -                -                

ลา้นบาท -                16.2718        -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

หน่วยนบั

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

                   232,903,400

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหเ้ป็นผูอ้ดุมเลศิดว้ยปญัญา อดทน สูง้าน 

มคุีณธรรมและจริยธรรมทีÉดงีาม สามารถเป็นผูป้ระกอบการทีÉมทีกัษะดา้นภาษาต่างประเทศ 

เทคโนโลยสีารสนเทศ ตลอดจนมทีกัษะดา้นการแข่งขนั สามารถปรบัตวัใหท้นัต่อกระแส
การเปลีÉยนแปลงทางเศรษฐกจิ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

239



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 232,903,400 บาท
เงินนอกงบประมาณ         16,271,800 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 232,903,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ             16,271,800 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 15,877,000            บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 63,379,500            บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 909,500                บาท
(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย) 349,000                บาท
(3) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 48 รายการ (รวม 87 หน่วย) 18,866,200            บาท
(4) ชดุครุภณัฑเ์ครืÉองมอืวดัทางดา้นพลงังานแสงอาทติย ์
    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 2,000,000              บาท
(5) ชดุครุภณัฑช์ดุทดลองการถ่ายเทความรอ้นโดยการแผ่รงัส ี
    และการพาแบบอสิระ ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
    จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 2,910,400              บาท
(6) ชดุครุภณัฑป์ฏบิตักิารทางดา้นความรอ้น ตาํบลหนองหาร 
    อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 1,600,000              บาท
(7) ชดุครุภณัฑป์ฏบิตักิารเรยีนรูร้ะบบผลติไบโอดเีซล ตาํบลหนองหาร 
    อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 5,264,400              บาท
(8) ชดุครุภณัฑป์ระจาํหอ้งปฏบิตักิารทางอากาศพลศาสตรป์ระยุกต์
    และพลงังานลม ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 6,955,000              บาท
(9) ชดุครุภณัฑส์าํหรบัการผลติและทดสอบแผงเซลลแ์สงอาทติย์
     ตามมาตรฐานแบบครบวงจร ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
     จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 7,513,000              บาท
(10) เครืÉองเพาะเลีÊยงเซลลช์นิดควบคุมสภาวะในอาหารเหลว   
     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,850,000              บาท
(11) เครืÉองย่อยตวัอย่างภายใตส้ภาวะกรดและความรอ้นสูง 
      คลืÉนไมโครเวฟ (Microwave Digestion) พรอ้มอปุกรณ์
      รกัษาความปลอดภยั ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
      จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,700,000              บาท
(12) ชดุวเิคราะหค่์าพลงังานความรอ้นในตวัอย่างผลผลติเกษตร
      และอาหาร ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 2,900,000              บาท

240



(13) เครืÉองวดัค่าดูดกลนืแสงชนิดลาํแสงคู่พรอ้มอปุกรณ์ควบคุม
     อณุหภูมแิละอปุกรณ์สาํหรบัวเิคราะหห์น่วยสดีว้ยการสะทอ้น
     แบบกระจาย ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
     จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 1,850,000              บาท
(14) เครืÉองตรวจวดัสารชนิดวดัการกระเจงิแสง (ELSD)   

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,300,000              บาท
(15) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ (PCR)   

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,800,000              บาท
(16) ชดุเครืÉองสกดัสารระบบไมโครเวฟ (Microwave Green 

      Extraction of Natural Products) ตาํบลหนองหาร
      อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 1,712,000              บาท
(17) ชดุถงัปฏกิรณ์ชวีภาพ พรอ้มชดุควบคุมอตัโนมตั ิ

     (Bioreactor for new S-Curve industry)    

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 2,000,000              บาท
(18) เครืÉองวเิคราะหก์ารเปลีÉยนแปลงคุณสมบตัทิางความรอ้น
      ของสารตวัอย่าง (Differential Scanning Calorimeter)    

      ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,900,000              บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 144,904,400           บาท

เงนินอกงบประมาณ 16,271,800            บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 4,560,000              บาท
(2) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,550,000              บาท
(3) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย) 31,993,800            บาท
(4) ปรบัปรุงอาคารช่วงเกษตรศิลป์ เพืÉอเป็นอาคารเรยีนรวม
    ทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีตาํบลหนองหาร 
    อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 รายการ 14,000,000            บาท
(5) ปรบัปรุงอาคารเรยีนรวมธรรมศกัดิÍมนตร ีพรอ้มครุภณัฑ ์

    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 รายการ 24,184,000            บาท
(6) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท   

    รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 25,310,000            บาท

241



(7) อาคารกฬีาและนนัทนาการ พรอ้มครุภณัฑ ์ตาํบลหนองหาร 
    อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 รายการ 42,306,600            บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน 325,435,000           บาท
เงนินอกงบประมาณ 16,271,800            บาท
เงนิงบประมาณ 309,163,200           บาท
ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 75,809,500            บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 83,654,000            บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 107,393,100           บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 42,306,600            บาท

4) เงนิอดุหนุนค่าบาํรุงสมาชกิ 45,000                 บาท
5) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษาสาํหรบันกัศึกษาปรญิญาตรตีามโครงการพฒันา
   และเปิดโอกาสทางการศึกษาสาํหรบัเยาวชนในพืÊนทีÉโครงการพฒันา
   ดอยตงุ (พืÊนทีÉทรงงาน) อนัเนืÉองมาจากพระราชดาํรแิละพืÊนทีÉขยายผลอืÉน ๆ 

   ของมลูนิธแิมฟ้่าหลวง ฯ 1,250,000              บาท
6) เงนิอดุหนุนทนุการศึกษา 7,447,500              บาท

242



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             112.9817    -             112.9817    

-                -                112.9817       -                112.9817       

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 3 3 3 3

 ( - )

โครงการ 76 - - - -

 ( 90 )

คน 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

 ( 600 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 46.5440        112.9817       35.0440        35.0440        35.0440        

ลา้นบาท 46.5440        112.9817       35.0440        35.0440        35.0440        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 46.5440        112.9817       35.0440        35.0440        35.0440        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                    112,981,700

สรา้งการยอมรบัในดา้นการเป็นศูนยก์ลางการเรียนรูเ้ชิงบูรณาการของคนทกุระดบั 

และเป็นแหลง่คน้ควา้และรวบรวมองคค์วามรูท้างวชิาการ การวจิยั วชิาชีพดา้น
วทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีและสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง โดยเฉพาะทีÉเกีÉยวขอ้งกบัการเกษตร 
ท ัÊงในส่วนการผลติ แปรรูป การบริหารจดัการและการตลาด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. เผยแพร่ความรูง้านบริการวชิาการและประชาสมัพนัธ์

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนโครงการบริการวชิาการ
เพืÉอสนองงานตามพระราชดาํริ
เชิงปริมาณ : จาํนวนโครงการบริการวชิาการ

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับริการ

เชิงคุณภาพ : โครงการทีÉบรรลผุล
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ
เชิงเวลา : โครงการทีÉแลว้เสร็จตามระยะเวลา
ทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

243



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 112,981,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 112,981,700           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 112,981,700           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 77,357,400            บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 33 รายการ (รวม 34 หน่วย) 8,589,900              บาท
(2) เครืÉองอ่านปฏกิริยิาบนไมโครเพลทแบบ multi-mode detection

    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 2,800,000              บาท
(3) กลอ้งจลุทรรศนห์วักลบัระดบัวจิยัสาํหรบังานฟลูออเรสเซนต ์

    พรอ้มชดุถ่ายภาพดจิติอล  ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
    จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 2,000,000              บาท
(4) เครืÉองนิวเคลยีรแ์มกเนตกิเรโซแนนซ ์(NMR) แบบตัÊงโตะ๊   
    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 4,750,000              บาท
(5) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปคโตรมเิตอรพ์รอ้มเฮดสเปส   
    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 5,500,000              บาท
(6) เครืÉองทดสอบอเนกประสงค ์ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
    จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 3,600,000              บาท
(7) หมอ้ฆ่าเชืÊอแบบพ่นนํÊาและไอนํÊา (Steam Water Spray Retort)

    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 หมอ้ 1,900,000              บาท
(8) เครืÉองบรรจผุงสมนุไพรในแคปซูล แบบอตัโนมตั ิ

    (Automatic Capsule Filling Machine)   

    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,260,000              บาท
(9) ชดุแยกสารพนัธุกรรมและสารชวีโมเลกลุ พรอ้มอปุกรณ์ประกอบ   

    ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 1,070,000              บาท
(10) เครืÉองวเิคราะหป์รมิาณดเีอน็เอในสภาพจรงิ (Real-Time PCR)   

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,000,000              บาท
(11) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟแมสสเปคโตร-แมสสเปคโตรมเิตอร-์แมสสเปค
      พรอ้มอปุกรณ์ (GC-MS-MS)  ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย 
      จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 9,000,000              บาท
(12) ชดุวเิคราะหป์รมิาณไขมนัแบบอตัโนมตั ิ ตาํบลหนองหาร 
      อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 ชดุ 1,570,000              บาท
(13) เครืÉองวเิคราะหแ์ผนทีÉธาตโุดยการเรอืงรงัสเีอก็ซร์ะดบัจลุภาค  

     (Micro X-ray Fluorescence Mapping Spectrometer)   

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 12,000,000            บาท
(14) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราดชนิดฟิลดอ์มิชิช ั Éน (FE-SEM)

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 กลอ้ง 15,000,000            บาท

244



(15) เครืÉองมอืวเิคราะหก์ารเปลีÉยนแปลงนํÊาหนกัและพลงังานของวสัดุ
     ไดพ้รอ้มกนัขณะทีÉมกีารเปลีÉยนแปลงอณุหภูม ิ

     (Simultaneous Thermal Analysis (STA))   

     ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(16) เครืÉองวเิคราะหไ์ฟเบอร ์และวดัขนาดเสน้ใยแบบอตัโนมตั ิ

     (Fiber Analyzer - Morfi Neo) ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย
     จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 3,268,900              บาท
(17) เครืÉองบดเยืÉอ (Valley Laboratory Beater) ตาํบลหนองหาร 
      อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชยีงใหม ่1 เครืÉอง 1,048,600              บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 580,300                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 580,300                บาท

3) เงนิอดุหนุนโครงการบรกิารวชิาการเพืÉอสนองงานตามพระราชดาํริ 19,420,100            บาท
4) เงนิอดุหนุนโครงการสนบัสนุนงานตามพระราชดาํริ 5,895,000              บาท
5) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิฯ
   (อพ.สธ.) 9,728,900              บาท

245



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถึง  ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             37.5127     -             37.5127     

-                -                37.5127        -                37.5127        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 2 1 - - -

 ( 2 )

ลา้นบาท 93.8352        37.5127        -                -                -                

ลา้นบาท 93.8352        37.5127        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 93.8352        37.5127        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                      37,512,700

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาและผลิตกาํลงัคนของประเทศ 

                          เพืÉอรองรบันโยบาย Thailand 4.0                      37,512,700

เพืÉอมุง่พฒันาคุณภาพการศึกษา ดว้ยการปฏรูิปกระบวนการเรียนการสอนทีÉเนน้การ
เริÉมสรา้งสนบัสนุนการรบัรูข้องผูเ้รียน ใหเ้กิดการเปลีÉยนแปลงในศกัยภาพทีÉเพิÉมขึÊน
ท ัÊงทางดา้นความรู ้ทกัษะ ความเขา้ใจ ทศันคต ิและสามารถเชืÉอมโยงองคค์วามรู ้
ทีÉไดจ้ากการเรียน ก่อใหเ้กิดนวตักรรมการเรียนรูท้ีÉสรา้งสรรค ์ประยุกตใ์ชใ้นการทาํงาน 

และการพฒันาภาคการศึกษา ชุมชน สงัคม ประเทศชาตไิดอ้ย่างบูรณาการ และย ั Éงยนื

 มหาวทิยาลยัแมโ่จ ้จงัหวดัเชียงใหม่

                 131,347,900

                  131,347,900

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. ดาํเนินการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ
เพืÉอรองรบันโยบายไทยแลนด ์4.0

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนโครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศเพืÉอรองรบันโยบาย Thailand 4.0

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

246



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและผลิตกาํลงัคนของประเทศ 

             เพืÉอรองรบันโยบาย Thailand 4.0 37,512,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 37,512,700            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 37,512,700            บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ
   เพืÉอรองรบันโยบายไทยแลนด ์4.0 37,512,700            บาท

247



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,080.4996      1,223.5351      1,001.6468      713.4766        395.9141        71.9644         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,123.1316      2,145.2680      2,213.4267      1,938.5418      2,001.9231      2,053.5869      

2.1 เงนิรายได ้ 608.9256        707.7096        806.9077        829.9207        853.4905        863.6974        

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรือจดัสรรให ้ 1,514.2060      1,437.5584      1,406.5190      1,108.6211      1,148.4326      1,189.8895      

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบริจาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 3,203.6312      3,368.8031      3,215.0735      2,652.0184      2,397.8372      2,125.5513      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                16.2718         -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                -                -                -                -                -                

4.2 งบดาํเนินงาน -                -                -                -                -                -                

4.3 งบลงทนุ -                -                -                -                -                -                

4.4 งบเงนิอดุหนุน -                -                16.2718         -                -                -                

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                -                -                -                -                -                

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 3,203.6312      3,368.8031      3,198.8017      2,652.0184      2,397.8372      2,125.5513      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 1,980.0961      2,367.1563      2,485.3251      2,256.1043      2,325.8728      2,107.0690      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 1,863.1095      1,929.6106      1,856.7406      1,608.3758      1,668.1701      1,721.4961      

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,572.0617      1,598.7134      1,531.6083      1,483.5035      1,523.4816      1,552.3152      

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 291.0478        330.8972        325.1323        124.8723        144.6885        169.1809        

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 116.9866        437.5457        628.5845        647.7285        657.7027        385.5729        

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 116.9866        94.0475         270.8919        286.2935        293.7676        279.8959        

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 343.4982        357.6926        361.4350        363.9351        105.6770        

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,223.5351      1,001.6468      713.4766        395.9141        71.9644         18.4823         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัแม่โจ ้ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

248



หน่วย : บาท

งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัแม่ฟ้าหลวง

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั

1,932,217,500                     1,900,373,700              
60,200,000                         38,500,000                  

มหาวทิยาลยัช ัÊนนาํของอาเซยีนทีÉไดร้บัการยอมรบัในระดบันานาชาติ

ผลติทรพัยากรมนุษยท์ีÉมคุีณภาพ พฒันาความเป็นเลศิทางวชิาการ วจิยั และนวตักรรม สู่สงัคม 

ภายใตก้ารเปลีÉยนแปลงอย่างพลกิผนั เพืÉอตอบสนองเป้าหมายการพฒันาทีÉย ั Éงยนื สอดคลอ้ง
กบัการพฒันาประเทศ

ปี 2564 ปี 2565
(1) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัสามารถผลติทรพัยากรมนุษย์
อยา่งมคุีณภาพตามมาตรฐานวชิาการและวชิาชีพช ัÊนสูง
พรอ้มพฒันาสู่การเป็นพลเมอืงของโลกทีÉมคุีณภาพ

- ตวัชีÊวดั : ความสามารถของบณัฑติในการสรา้งมลูค่าทาง
เศรษฐกจิ

บาทต่อคน 210,000 210,000

(2) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัสามารถเสริมสรา้งองคค์วามรูแ้ละ
พฒันาทกัษะใหก้บัประชาชน เพืÉอเพิÉมศกัยภาพของคนในทอ้งถิÉน 

และพฒันาคุณภาพชีวติอยา่งย ั Éงยนื
10- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูป้ระกอบการชุมชนทีÉมคีวามพรอ้ม

ในการทาํธุรกจิ
ชุมชน -



หน่วยนับ

(3) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัสามารถผลติผลงานวจิยัทีÉเป็นเลศิ 

นาํองคค์วามรูเ้ทคโนโลย ีและนวตักรรม ไปใชเ้พืÉอประโยชน์
สู่สงัคม

ผลสมัฤทธิÍ

และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั

- ตวัชีÊวดั : พฒันาระบบตรวจจบัและวเิคราะหพ์ืÊนทีÉเผาไหม ้
จากภาพถ่ายดาวเทยีม

ระบบ -

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูม้ารบับริการไมน่อ้ยกว่า

ปี 2564 ปี 2565
คา่เป้าหมาย

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนแพทยเ์พิÉมและพยาบาลเพิÉมทีÉสาํเร็จ
การศึกษา

คน 108 108

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนเครือข่ายสวนพฤกษศาสตรโ์รงเรียน โรงเรียน

1

(4) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัสามารถผลติแพทยเ์พิÉมและ
พยาบาลเพิÉมไดต้ามเป้าหมายทีÉรฐับาลกาํหนดเพยีงพอ
ต่อความตอ้งการของประเทศ

50 50

(5) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัสามารถใหก้ารบริการวชิาการ 
บริการสุขภาพ รวมท ัÊงใหบ้ริการรกัษาพยาบาลแก่ประชาชน 

ตลอดจนเป็นแหลง่เรียนรูแ้ละแลกเปลีÉยนทางวชิาการ

คนต่อปี 65,000 65,000

(6) ผลสมัฤทธิÍ : มหาวทิยาลยัอนุรกัษท์รพัยากรสรา้งจติสาํนึก
ตระหนกัในคุณค่าของทรพัยากรกายภาพในทอ้งถิÉน เพืÉอสนอง
พระราชดาํริโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจาก
พระราชดาํริฯ

250



1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 986.6716                1,061.6865              1,132.7705               
2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 999.4378                847.4305                767.6032                 

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว 41.9996                 23.1005                 -   

แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก 40.7086                 -   -   

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเตบิโตอย่างย ั Éงยนื อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนั
การทาํลายทรพัยากรธรรมชาติ

-   14.9070                 9.0000 

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 82.7082                  23.1005                  -   

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 347.9997                505.7783                592.6852                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา -   -   4.2000 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 134.7885                -   -   

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม -   -   3.8000 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 494.7116                326.7452                157.9180                 

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า 21.9380                 -   -   

รวมทัÊงสิÊน 2,068.8176              1,932.2175              1,900.3737               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

251



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,992.4175     1,938.8737     3,897.7264     3,714.9601     3,918.3210     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,932.2175     1,900.3737     3,859.2264     3,714.9601     3,918.3210     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 60.2000         38.5000         38.5000         -                 -                 
- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 60.2000         38.5000         38.5000         -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,061.6865  1,132.7705  1,907.7322  2,313.7937  2,696.4720  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละ
เทคโนโลยี เพืÉอตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันา
ประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา
1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 326.7452     157.9180     468.2273     511.7308     560.1502     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 40.9500         -                 -                 -                 -                 
- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 40.9500         -                 -                 -                 -                 

3. สรา้งองคค์วามรูจ้ากการวิจยัทีÉสามารถนําไปแกไ้ขปญัหา
เพืÉอลดผลกระทบจากการเกดิไฟป่าในภาคเหนือตอนบนทีÉ
สง่ผลต่อสขุภาพประชาชนในภูมิภาคและเศรษฐกจิการ
ท่องเทีÉยวของไทย

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : พฒันาระบบตรวจจบัและวเิคราะห์
พืÊนทีÉเผาไหมจ้ากภาพถ่ายดาวเทยีม

ระบบ -                 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              3.8000       3.8000       3.8000       3.8000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

252



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

4. เพืÉอผลติแพทยแ์ละพยาบาลเพิÉมใหส้ามารถรองรบั
การขยายศกัยภาพการใหบ้รกิารดา้นการแพทย์
และสาธารณสขุของประเทศในทกุภาคสว่น

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 85.4120      190.2040     899.1850     502.8040     240.2040     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพ
เพืÉอการศึกษาและวิจยัอย่างมีประสทิธิภาพและไดม้าตรฐาน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั
ดา้นการรกัษาพยาบาลทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 10 10 10 10 10

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพไดร้บัการรบัรองตาม
มาตรฐานสากล

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรอง
คุณภาพตามมาตรฐาน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 420.3663     402.4812     566.0819     368.6316     403.4948     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 19.2500         38.5000         38.5000         -                 -                 
- เงนิรายได ้ ลา้นบาท 19.2500         38.5000         38.5000         -                 -                 

6. เพืÉอสง่เสรมิการนําเทคโนโลยีและงานวิจยัไปใช้
ประโยชน์ในชมุชน และสรา้งผูป้ระกอบการชมุชนทีÉมี
พืÊนฐานจากเทคโนโลยีและงานวิจยัในการทาํธุรกจิ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเทคโนโลยแีละงานวจิยั
ทีÉนาํไปใชป้ระโยชนใ์นชมุชน

ผลงาน -              10 10 10 10

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              4.2000       4.2000       4.2000       4.2000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

253



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

7. อนุรกัษพ์นัธุกรรมพืชอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ
สมเด็จพระเทพรตันราชสดุาฯ สยามบรมราชกมุาร ี
เพืÉอสนับสนุนการเจรญิเติบโตบนคุณภาพชีวิต
ทีÉเป็นมิตรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ฐานขอ้มลูความหลากหลาย
ทางพนัธุกรรม

ฐานขอ้มลู 1 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 14.9070       9.0000        10.0000       10.0000       10.0000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. พฒันาการท่องเทีÉยว เพิÉมขีดความสามารถในการแข่งขนั
พฒันาระบบนิเวศการท่องเทีÉยว รกัษาภูมิปญัญา
ทางวฒันธรรมอย่างย ั Éงยืน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ขดีความสามารถดา้นการท่องเทีÉยว
ตามเกณฑ ์GSTC เพิÉมขึÊนจากฐานการประเมนิเดมิ

ลาํดบั                  1  -  -  -  - 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 23.1005       -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

254



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565  จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -  -                 -                 1,900.3737     -                 1,900.3737     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -  -                 -                 1,132.7705     -                 1,132.7705     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-  -                 -                 157.9180        -                 157.9180        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

            -                  -                  -            14.1173                -            14.1173

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

            -                  -                  -          143.8007                -          143.8007

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพ
ดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม

-  -                 -                 3.8000          -                 3.8000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการการพฒันาระบบ
ตรวจจบัและวเิคราะหพ์ืÊนทีÉเผาไหมจ้ากภาพถ่าย
ดาวเทยีมดว้ยเทคโนโลยกีารเรยีนรูเ้ชงิลกึ
เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพการวางแผนจดัการป่าไม ้
และความเสีÉยงของไฟป่า

            -                  -                  -             3.8000                -             3.8000

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี -  -                 -                 592.6852        -                 592.6852        

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -            11.0040                -            11.0040

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม             -                  -                  -          179.2000                -          179.2000

โครงการทีÉ 3 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

            -                  -                  -          402.4812                -          402.4812

5. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทาง
การศึกษา

-  -                 -                 4.2000          -                 4.2000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการการถ่ายทอดเทคโนโลยี
ในพืÊนทีÉเพืÉอพฒันาสงัคมและชมุชน

            -                  -                  -             4.2000                -             4.2000

6. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน
อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
ทรพัยากรธรรมชาติ

-  -                 -                 9.0000          -                 9.0000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื
อนัเนืÉองมาจากพระราชดาํร ิ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

            -                  -                  -             9.0000                -             9.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

1,900,373,700 
1,252,573,200 

647,800,500 

255



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,061.6865       1,132.7705       1,907.7322       2,313.7937       2,696.4720       
1,061.6865       1,132.7705       1,907.7322       2,313.7937       2,696.4720       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

1,061.6865       1,132.7705       1,907.7322       2,313.7937       2,696.4720       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        1,132,770,500

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

256



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบุคลากรภาครฐั 1,132,770,500 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 1,132,770,500         บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 1,132,770,500         บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 1,123,436,900          บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 9,333,600               บาท

257



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม -งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-               -               14.1173      -               14.1173      
-                -                14.1173        -                14.1173        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,390 1,786 1,983 1,925 2,027

 ( - )

คน 810 880 902 907 917

 ( - )

คน 3,684 4,067 4,379 4,336 4,468

 ( 2,337 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 1.9056

( 1.4292 )

1.9056 15.3474 15.2184 15.6144

ลา้นบาท 18.3077        14.1173        125.1799       136.0341       148.5117       
ลา้นบาท 18.3077        14.1173        125.1799       136.0341       148.5117       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 18.3077        14.1173        125.1799       136.0341       148.5117       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ .ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                      157,918,000
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                       14,117,300

เพืÉอใหน้กัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยเีป็นบณัฑติทีÉมคุีณธรรม สตปิญัญา ความรู ้ทกัษะ 
และนาํความชาํนาญไปประกอบอาชพี เพืÉอพฒันาชาต ิและสามารถดาํรงชวีติ รวมถงึการครองตน
อย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

258



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 14,117,300 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 14,117,300             บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 14,117,300             บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,905,600               บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 12,211,700             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 12,211,700             บาท
  รวม 46 รายการ (รวม 101 หน่วย)

259



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  143.8007 -  143.8007
-                -                143.8007       -                143.8007       

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,146 1,270 1,484 1,510 1,541

( - )

คน 790 724 724 734 734

( - )

คน 3,359 2,843 2,939 2,963 2,994

 ( 2,480 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 23.8875

( 17.9156 )

22.6931 76.2252 82.1923 88.7837

ลา้นบาท 349.3875       143.8007       343.0474       375.6967       411.6385       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 308.4375       143.8007       343.0474       375.6967       411.6385       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 40.9500        -                 -                 -                 -                 
ลา้นบาท 40.9500        -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 143,800,700

เพืÉอใหน้กัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพเป็นบณัฑติทีÉมคุีณธรรม สตปิญัญา ความรู ้ทกัษะ 
และนาํความรูไ้ปประกอบอาชพี เพืÉอพฒันาชาต ิและสามารถดาํรงชวีติรวมถงึการครองตนอย่างเหมาะสม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊ วดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

- งบเงนิอดุหนุน
- งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ
- เงนิรายได ้

รวมทัÊงสิÊน

- งบลงทนุ
- งบดาํเนินงาน

260



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลติ : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 143,800,700 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 143,800,700           บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 143,800,700           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 22,693,100             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 39,653,400             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารเกษตรทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 200,000                บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 27 รายการ (รวม 58 หน่วย) 12,894,800             บาท

(3) เครืÉองตรวจวดัฝุ่ นละอองขนาดไมเ่กนิ 10 ไมครอน (PM10)

และขนาดไมเ่กนิ 2.5 ไมครอน (PM2.5) ตาํบลท่าสุด
อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,600,000              บาท

(4) เครืÉองมอืวดัสภาพอากาศทางอตุนิุยมวทิยา ตาํบลท่าสุด
อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท

(5) เครืÉองตรวจวเิคราะหช์นิดและปริมาณของสารอนิทรียร์ะเหยงา่ย (VOCs)

ในอากาศ นํÊา และดนิ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย
1 เครืÉอง 4,200,000              บาท

(6) เครืÉองวเิคราะหข์นาดอนุภาค (Particle Size Analyzer) ตาํบลท่าสุด
อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,450,000              บาท

(7) เครืÉองวดัประสทิธภิาพการป้องกนัรงัส ีUV ตาํบลท่าสุด
อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,550,000              บาท

(8) เครืÉองวเิคราะหส์ภาพผวิหนา้ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,118,600              บาท

(9) เครืÉองวดัเนืÊอสมัผสัผลติภณัฑ ์ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,760,000              บาท

(10) เครืÉองวดัขนาดของอนุภาคนาโน และความต่างศกัยบ์นผวิอนุภาค
ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,700,000              บาท

(11) เครืÉองวดัสญัญาณการเตน้หวัใจแบบไรส้าย ตาํบลท่าสุด
อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,280,000              บาท

(12) เครืÉองทดสอบระบบพลงังานและการเผาผลาญ วเิคราะหแ์กส๊อตัโนมตัิ
แบบเคลืÉอนทีÉ (Gas Analysis Moblie) ตาํบลท่าสุด
อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท

(13) เครืÉองทดสอบระบบพลงังานแบบลู่วิÉงไฟฟ้าพรอ้มระบบความปลอดภยั
ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,700,000              บาท

(14) เครืÉองวดัผลการตอบสนองกลบัทางสรีรวทิยาและจติวทิยา
(Biofeedback, Neurofeedback and EEG with

Psychophysiological Test) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท

261



3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 81,454,200             บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,768,000              บาท
(2) งานปรบัปรุงระบบไฟฟ้าแรงสูงภายในมหาวทิยาลยั ตาํบลท่าสุด

อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 รายการ 29,000,000             บาท
(3) งานปรบัปรุงระบบสุขาภบิาลภายในมหาวทิยาลยั ตาํบลท่าสุด

อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 รายการ 20,000,000             บาท
(4) งานตกแต่งภายในอาคารศูนยบ์ริการสุขภาพแบบครบวงจรแห่งภาคเหนือ

และอนุภูมภิาคลุ่มแมน่ํÊาโขง (ระยะทีÉ 2) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
จงัหวดัเชยีงราย  1 รายการ 25,686,200             บาท

262



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถึง  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               3.8000        -               3.8000        
-                -                3.8000          -                3.8000          

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ   - 

( - )

1 1 1 1

ลา้นบาท -                 3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          
ลา้นบาท -                 3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                3.8000          3.8000          3.8000          3.8000          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : พฒันาระบบตรวจจบัและวเิคราะหพ์ืÊนทีÉ
เผาไหมจ้ากภาพถ่ายดาวเทยีม
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

1. พฒันาระบบตรวจจบัและวเิคราะหพ์ืÊนทีÉเผาไหมจ้ากภาพถ่ายดาวเทยีม 

ดว้ยเทคโนโลยกีารเรียนรูเ้ชิงลกึ เพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการวางแผน
ความเสีÉยงของการเกดิไฟป่า

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

                    15,200,000
                    15,200,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

7.3  แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม                         3,800,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการการพฒันาระบบตรวจจบัและวิเคราะหพ์ืÊนทีÉเผาไหม้
                         จากภาพถ่ายดาวเทียม ดว้ยเทคโนโลยีการเรียนรูเ้ชิงลึก 
                         เพืÉอเพิÉมประสิทธิภาพการวางแผนจดัการป่าไมแ้ละความเสีÉยงของไฟป่า                         3,800,000

เพืÉอพฒันาองคค์วามรู ้เทคโนโลยฐีานดา้นดจิทิลั และทรพัยากรบคุคลทีÉมศีกัยภาพในการต่อยอด
หลกัการเรียนรูเ้ชิงลกึผ่านการประยุกตใ์ช ้เพืÉอวเิคราะหภ์าพถ่ายดาวเทยีมและประเมนิพืÊนทีÉเผาไหม ้

ซึÉงจะเป็นประโยชนต่์อการจดัการความเสีÉยงของการเกดิไฟป่าในพืÊนทีÉต่างๆ

มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย

263



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการพฒันาระบบตรวจจบัและวิเคราะหพ์ืÊนทีÉเผาไหม้
             จากภาพถา่ยดาวเทียม ดว้ยเทคโนโลยีการเรียนรูเ้ชิงลกึ 
             เพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการวางแผนจดัการป่าไม ้
             และความเสีÉยงของไฟป่า 3,800,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 3,800,000              บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 3,800,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการการพฒันาระบบตรวจจบัและวเิคราะหพ์ืÊนทีÉเผาไหม ้
   จากภาพถ่ายดาวเทยีม ดว้ยเทคโนโลยกีารเรียนรูเ้ชงิลกึ เพืÉอเพิÉม
   ประสทิธภิาพการวางแผนจดัการป่าไมแ้ละความเสีÉยงของไฟป่า 3,800,000               บาท

264



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     13  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2569)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              11.0040      -              11.0040      
-                -                11.0040        -                11.0040        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60 60 60 60

 ( - )

คน 60 60 - - -

 ( - )

คน 180 180 180 120 60

 ( 180 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 135.6000       11.0040        68.7850        21.2040        22.6080        
ลา้นบาท 135.6000       11.0040        68.7850        21.2040        22.6080        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 135.6000       11.0040        68.7850        21.2040        22.6080        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบดาํเนินงาน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

มหาวทิยาลยัแมฟ้่าหลวง ตาํบลทา่สุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย

                  259,201,000
                  259,201,000

                    592,685,200
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                      11,004,000

เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
กบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า**

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

265



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม 11,004,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 11,004,000             บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 11,004,000             บาท
1) เงนิอดุหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 11,004,000             บาท

266



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     21  ปี (ปี 2556 ถงึ  ปี 2576)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              179.2000     -              179.2000     
-                -                179.2000       -                179.2000       

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 32 48 48 32 512

 ( - )

คน 48 48 64 64 192

 ( - )

คน 256 272 272 288 320

 ( 192 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 3,116.1270     179.2000       830.4000       481.6000       1,052.8000     
ลา้นบาท 2,638.8447     179.2000       830.4000       481.6000       1,052.8000     
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2,638.8447    179.2000       830.4000       481.6000       1,052.8000    

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 477.2823       -                -                -                -                
ลา้นบาท 477.2823       -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

ประมาณการรายจา่ยลว่งหน้า**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

                  477,282,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                     179,200,000

เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
กบัความตอ้งการของประเทศ

มหาวทิยาลยัแมฟ้่าหลวง ตาํบลทา่สุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย

                5,660,127,000
                5,182,844,700

267



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม 179,200,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 179,200,000            บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 179,200,000            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 112,000,000            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 92 รายการ (รวม 366 หน่วย) 37,328,300             บาท

(2) เครืÉองสแกนสไลดแ์ละแสดงภาพเสมอืนดูจากกลอ้งจลุทรรศน ์

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 7,860,000               บาท
(3) เครืÉองตดัชิÊนเนืÊออณุหภูมเิยอืกแขง็ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(4) เครืÉองเพิÉมปริมาณสารพนัธุกรรมวเิคราะหแ์บบอตัโนมตั ิตาํบลท่าสุด 

    อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(5) เครืÉองอ่านปฏกิริิยาบนไมโครเพลทแบบมลัตโิหมด ตาํบลท่าสุด 

    อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(6) ตูบ้่มเพาะเชืÊอชนิดไรอ้อกซเิจน (Anaerobic Chamber) 

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,400,000               บาท
(7) เครืÉองเอกซเรย ์3 มติ ิO-arm พรอ้มระบบคอมพวิเตอร ์เพืÉอการผ่าตดั
    แบบนาํวถิ ีตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 35,000,000             บาท
(8) ชดุเครืÉองตรวจการไดย้นิระดบักา้นสมองและสมอง ตาํบลท่าสุด 

    อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 1,400,000               บาท
(9) เครืÉองเฝ้าตดิตามประสทิธภิาพการทาํงานของเสน้ประสาทขณะผ่าตดั 

    ชนิด 4 ช่องสญัญาณ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,800,000               บาท
(10) ชดุโตะ๊ตรวจ หู คอ จมกู ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 1,500,000               บาท
(11) เตยีงผ่าตดักระดูกสนัหลงัชนิดโปร่งแสงเอกซเรยแ์ละสามารถหมนุเตยีงได ้
      360 องศา ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เตยีง 6,000,000               บาท
(12) เครืÉองเตรียมชิÊนเนืÊอ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
      จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,020,000               บาท
(13) เครืÉองยอ้มสไลดแ์บบฟลูออเรสเซนต ์(cytogenetic fluorescent in 

      situ hybridization) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
      จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 8,000,000               บาท
(14) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดดว้ยอารก์อนพรอ้มระบบชะลา้ง ตาํบลท่าสุด 

      อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 3,000,000               บาท
(15) เครืÉองลา้งกลอ้งและทาํลายเชืÊอส่องตรวจ ตาํบลท่าสุด 

      อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,691,700               บาท
2) เงนิอดุหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 67,200,000             บาท

268



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค ์

7.4.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     9  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2568)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท

- เงนิงบประมาณ บาท
- เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-  -  402.4812 -  402.4812
-                -                402.4812       -                402.4812       

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 400 400 400 400 400

 ( 1,213 )

โครงการ 10 10 10 10 10

 ( 41 )

คน 41,900 46,000 50,600 55,600 61,200

 ( 54,573 )

คน 1,000 1,000 1,100 1,200 1,300

 ( 1,215 )

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 90

( - )

90 90 90 90

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสขุ 402,481,200

เพืÉอรองรบัการฝึกปฏบิตัขิองนกัศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ เพิÉมศกัยภาพการวจิยั
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ตลอดจนใหบ้ริการรกัษาพยาบาลแก่ประชาชนอย่างเป็นระบบ
มคุีณภาพมาตรฐาน

มหาวทิยาลยัแมฟ้่าหลวง ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย

                3,021,233,300
                2,924,983,300

96,250,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัใหม้กีารบริการรกัษาพยาบาลเพืÉอการศึกษาและวจิยั

ตวัชีÊ วดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิปริมาณ : จาํนวนงานวจิยัทีÉเกีÉยวขอ้งกบัการรกัษา

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปริมาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับริการ
ในกระบวนการใหบ้ริการ
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูศึ้กษา/ผูป้ฏบิตังิานผ่านเกณฑ์
มาตรฐานภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

269



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 1,203.5438     440.9812       604.5819       368.6316       403.4948       
ลา้นบาท 1,184.2938     402.4812       566.0819       368.6316       403.4948       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1,184.2938     402.4812       566.0819       368.6316       403.4948       

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 19.2500        38.5000        38.5000        -                 -                 
ลา้นบาท 19.2500        38.5000        38.5000        -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

270



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสขุ 402,481,200 บาท
เงนินอกงบประมาณ          38,500,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 402,481,200            บาท
เงินนอกงบประมาณ              38,500,000 บาท
1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 402,481,200            บาท
เงินนอกงบประมาณ              38,500,000 บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 268,625,300            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 22 รายการ (รวม 57 หน่วย) 7,923,700               บาท

(2) เครืÉองเพิÉมปริมาณสารพนัธุกรรมแบบสมับูรณ์ ตาํบลท่าสุด 

    อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(3) เครืÉองลา้งอปุกรณ์เครืÉองมอืทางการแพทยช์นิดลา้งเร็ว ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 
    250 ลติร ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,500,000               บาท
(4) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอดว้ยไอนํÊาระบบอตัโนมตั ิขนาดไมน่อ้ยกวา่ 
    900 ลติร ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 3,000,000               บาท
(5) หุ่นจาํลองเดก็ 5 ปี สาํหรบัการฝึกช่วยชวีติข ัÊนสูงครบวงจร ตาํบลท่าสุด 

    อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 ตวั 3,900,000               บาท
(6) กลอ้งจลุศลัยกรรมทางทนัตกรรมชนิดวเิคราะหฟ์ลูออเรสเซนต ์

    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 2 กลอ้ง 5,600,000               บาท
(7) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 81 รายการ (รวม 282 หน่วย) 42,568,600             บาท
(8) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 9,500,000               บาท
(9) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไป ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
    จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 9,500,000               บาท
(10) เครืÉองเลเซอรร์กัษาความผดิปกตขิองเมด็ส ีตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 7,000,000               บาท
(11) ระบบจดัเก็บภาพทางรงัส ี(PACS) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 ระบบ 6,000,000               บาท
(12) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 5,000,000               บาท
(13) เครืÉองรกัษาโรคผวิหนงัทีÉมคีวามผดิปกตขิองเสน้เลอืด ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(14) เครืÉองเลเซอรร์กัษากาํจดัขน ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,700,000               บาท
(15) เครืÉองวดัความแขง็แรงของกลา้มเนืÊอ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,200,000               บาท

271



(16) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ แบบคมชดัสูง 
     ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 2 กลอ้ง 3,600,000               บาท
(17) กลอ้งส่องตรวจท่อทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนพรอ้มชดุควบคุม
     สญัญาณภาพ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 2 ชดุ 4,800,000               บาท
(18) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่แบบคมชดัสูง  พรอ้มชดุควบคุมสญัญาณภาพ 

     (colonoscope slim) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 4,700,000               บาท
(19) ระบบเฝ้าระวงัและตดิตามสญัญาณชพีผูป่้วยชนิดแสดงผลขา้งเตยีง
     และแสดงผลส่วนกลางไมน่อ้ยกวา่ 11 จดุ ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 ระบบ 4,000,000               บาท
(20) หุ่นจาํลองฝึกทกัษะ ดา้นการตรวจวนิิจฉยัโรค และช่วยฟืÊ นคนืชพีข ัÊนสูง 
     และระบบกลอ้งบนัทกึสถานการณ์สีÉทศิทาง ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 3,800,000               บาท
(21) เครืÉองเฝ้าตดิตามสญัญาณชพีสาํหรบัหอ้งเอม็อารไ์อ
     (MRI Patient Monitoring System) ตาํบลท่าสุด
     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 3,500,000               บาท
(22) เครืÉองเพิÉมจาํนวนสารพนัธุกรรม (Real time RT–PCR) ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 5,000,000               บาท
(23) เครืÉองเอกซเรย ์ฟลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์ ชดุรบัภาพ
     ชนิดแฟลตพาแนลพรอ้มเตยีงผ่าตดัไฟฟ้าชนิดเอกซเรยผ์่านได ้

     แบบไฟเบอรค์ารบ์อน ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 12,000,000             บาท
(24) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดดว้ยกา๊ซอารก์อนพรอ้มระบบชะลา้ง ตาํบลท่าสุด
     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 2 เครืÉอง 6,000,000               บาท
(25) เครืÉองดมยาสลบ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
     จงัหวดัเชยีงราย 2 เครืÉอง 6,000,000               บาท
(26) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 3,000,000               บาท
(27) เครืÉองตรวจนบัเซลลก์ระจกตา ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,600,000               บาท
(28) เครืÉองตรวจภาวะไขมนัสะสมในตบั (FIBROSCAN) ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 5,000,000               บาท
(29) เครืÉองตรวจสมรรถภาพปอดดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,500,000               บาท
(30) เครืÉองป้องกนัเครืÉองควบคุมการใหส้ารละลายทางหลอดเลอืดดาํ
     จากสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (SpaceStation MRI) ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,500,000               บาท
(31) เครืÉองปั Ëมหวัใจแบบอตัโนมตั ิตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 2 เครืÉอง 2,600,000               บาท

272



(32) เครืÉองผ่าตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 4,300,000               บาท
(33) เครืÉองมอืผ่าตดักระดูกสนัหลงั ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 2 เครืÉอง 4,000,000               บาท
(34) เครืÉองวดัการตอบสนองการใหส้ารละลายผูป่้วยหนกัดว้ยระบบ
     คลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,800,000               บาท
(35) เครืÉองสแกนสไลดส์าํหรบั digital pathology ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 8,000,000               บาท
(36) เตยีงไฟฟ้าเพืÉอการผ่าตดัทางจกัษุ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 2 เตยีง 3,200,000               บาท
(37) เตยีงผ่าตดัไฟฟ้ามาตรฐาน ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 2 เตยีง 6,000,000               บาท
(38) เครืÉองมอืรกัษาโรคตาดว้ยลาํแสงเลเซอรพ์รอ้มอปุกรณ์ถ่ายภาพ
     แสดงบนจอภาพ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 3,800,000               บาท
(39) ชดุส่องตรวจระบบทางเดนิปสัสาวะ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 ชดุ 1,033,000               บาท
(40) เครืÉองลา้งกลอ้งส่องตรวจทางเดนิอาหาร แบบแบ่งโซนสะอาดและสกปรก 
     (Advantage Plus Pass-Thru) ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
     จงัหวดัเชยีงราย 3 เครืÉอง 22,500,000             บาท
(41) เครืÉองเลเซอรส์าํหรบัรกัษาความผดิปกตขิองเมด็สแีละลบรอยสกั  
     ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,500,000               บาท
(42) ระบบจดัการขอ้มลูปริมาณรงัสสีาํหรบัผูป่้วย 
     (Patient Dose Monitoring System) ตาํบลท่าสุด 

     อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 ระบบ 5,000,000               บาท
(43) เครืÉองปิดสไลดอ์ตัโนมตั ิตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 1,500,000               บาท
(44) เครืÉองยอ้มสไลดอ์ตัโนมตั ิตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 2,000,000               บาท
(45) ระบบเก็บและจ่ายยาทีÉมคีวามเสีÉยงสูง ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย
     จงัหวดัเชยีงราย 2 ระบบ 10,000,000             บาท
(46) เครืÉองอบทาํผงแหง้ ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 6,000,000               บาท
(47) เครืÉองจ่ายยาพรอ้มบรรจ ุตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย 
     จงัหวดัเชยีงราย 1 เครืÉอง 9,000,000               บาท

273



2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 133,855,900            บาท
เงนินอกงบประมาณ 38,500,000             บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารหอพกับคุลากรทางการแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปการ 
    ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชยีงราย จงัหวดัเชยีงราย 1 รายการ 133,855,900            บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 550,000,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 96,250,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 453,750,000            บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 90,750,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 133,855,900            บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 229,144,100            บาท

274



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2565 ถึง  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.5.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               4.2000        -               4.2000        
-                -                4.2000          -                4.2000          

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ผลงาน   - 

 ( - )

10 10 10 10

ชุมชน   - 

 ( - )

10 10 10 10

ชุมชน   - 

 ( - )

10 10 10 10

ลา้นบาท -                 4.2000          4.2000          4.2000          4.2000          
ลา้นบาท -                 4.2000          4.2000          4.2000          4.2000          
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                4.2000          4.2000          4.2000          4.2000          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนชุมชนทีÉมกีารนาํเทคโนโลยไีปใช ้
ประโยชน์
เชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการชุมชนทีÉมคีวามพรอ้ม
ในการทาํธุรกจิ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนเทคโนโลยแีละงานวจิยัทีÉนาํไปใช ้
ประโยชนใ์นชุมชน

1. ถ่ายทอดเทคโนโลยใีนพืÊนทีÉเพืÉอพฒันาสงัคมและชุมชน

7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการการถ่ายทอดเทคโนโลยีในพืÊนทีÉเพืÉอพฒันาสงัคมและชุมชน                         4,200,000

เพืÉอส่งเสริมการนาํเทคโนโลยแีละงานวจิยัไปใชป้ระโยชนใ์นชุมชน และสรา้งผูป้ระกอบการชุมชน
ทีÉมพีืÊนฐานจากเทคโนโลยแีละงานวจิยัในการทาํธุรกจิ

มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย

                    16,800,000
                    16,800,000

7.5  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                         4,200,000

หน่วย:ลา้นบาท

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

275



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการถา่ยทอดเทคโนโลยีในพืÊนทีÉเพืÉอพฒันาสงัคม
             และชุมชน 4,200,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 4,200,000              บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 4,200,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการการถ่ายทอดเทคโนโลยใีนพืÊนทีÉเพืÉอพฒันาสงัคมและชมุชน 4,200,000               บาท

276



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2564 ถึง  ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.6.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม-งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-               -               9.0000        -               9.0000        
-                -                9.0000          -                9.0000          

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 120

( - )

120 120 120 120

ลา้นบาท 14.9070        9.0000          10.0000        10.0000        10.0000        
ลา้นบาท 14.9070        9.0000          10.0000        10.0000        10.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 14.9070        9.0000          10.0000        10.0000        10.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชิงปริมาณ : จาํนวนบคุลากร/ประชาชนทีÉไดร้บัความรู ้
ดา้นการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชื
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

กิจกรรม
งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. การอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ 
สมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

ตวัชีÊ วดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้**

เพืÉอสนองพระราชดาํริ โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ สมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ
สยามบรมราชกมุารี รวมถงึพฒันาบคุลากรในสายงานดา้นทรพัยากร อนุรกัษแ์ละพฒันาทรพัยากร
พนัธุกรรมพชืและทรพัยากรใหเ้กดิประโยชน ์จดัทาํฐานขอ้มูลดา้นพนัธุกรรมพชืและทรพัยากร ปลูกฝงั
และสรา้งจติสาํนึกในการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชืและทรพัยากรธรรมชาต ิ

“การรกัทรพัยากรคือการรกัชาตริกัแผ่นดนิ”

 มหาวทิยาลยัแม่ฟ้าหลวง ตาํบลท่าสุด อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย

                    53,907,000
                    53,907,000

หน่วย:ลา้นบาท

7.6  แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งการเติบโตอย่างย ั Éงยืน อนุรกัษ ์ฟืÊ นฟู และป้องกนัการทาํลาย
     ทรพัยากรธรรมชาติ

                        9,000,000

7.6.1  โครงการทีÉ 1 :โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพืชอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
                       สมเด็จพระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี                         9,000,000

277



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ 
             สมเด็จพระเทพรตันราชสดุาฯ สยามบรมราชกมุารี 9,000,000 บาท
1. งบเงินอดุหนุน 9,000,000              บาท

1.1 เงินอดุหนุนทั Éวไป 9,000,000              บาท
1) เงนิอดุหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ 
   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี 9,000,000               บาท

278



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,701.1948      1,086.7794      495.7053        -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,749.0829      2,672.7915      2,763.0657      4,730.1312      4,610.2889      4,817.3442      

2.1 เงนิรายได ้ 680.2653       740.5740       862.6920       870.9048       895.3288       899.0232       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 2,068.8176     1,932.2175     1,900.3737     3,859.2264     3,714.9601     3,918.3210     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 4,450.2777      3,759.5709      3,258.7710      4,730.1312      4,610.2889      4,817.3442      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 84.2975         60.2000         38.5000         38.5000         -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 84.2975         60.2000         38.5000         38.5000         -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 4,365.9802      3,699.3709      3,220.2710      4,691.6312      4,610.2889      4,817.3442      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 3,279.2008      3,203.6656      3,220.2710      4,691.6312      4,610.2889      4,817.3442      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 2,691.7664     2,659.8799     2,610.5858     3,208.3643     3,720.8533     4,155.6454     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,959.1072     2,136.3229     2,477.2665     2,831.7096     3,306.5332     3,699.8933     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 732.6592       523.5570       133.3193       376.6547       414.3201       455.7521       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 587.4344       543.7857       609.6852       1,483.2669     889.4356       661.6988       

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 228.4103       118.5125       95.2040         217.1850       148.8040       150.2040       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 359.0241       425.2732       514.4812       1,266.0819     740.6316       511.4948       

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,086.7794      495.7053        -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัแม่ฟ้าหลวง หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

279





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

88,125,000                         -                             

มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ เป็นองคก์ารธรรมรฐั เป็นแหลง่เรยีนรู ้เป็นหลกัในถิÉน เป็นเลศิสู่สากล

1. ผลติและพฒันากาํลงัคนระดบัสูงใหม้มีาตรฐานทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันาเศรษฐกจิ
   และสงัคมภาคใตแ้ละของประเทศ   

2. ดาํเนินการศึกษา คน้ควา้ วจิยั และพฒันาองคค์วามรูใ้หม่ใหส้ามารถนาํไปใชใ้นการผลติ
   ใหม้คุีณภาพและประสทิธิภาพเพืÉอความสามารถในการพึÉงตนเองและการแข่งขนัในระดบันานาชาต ิ  

3. ใหบ้รกิารทางวชิาการแก่หน่วยงานต่าง ๆ ท ัÊงภาครฐัและเอกชน ในดา้นการใหค้าํปรกึษาและแนะนาํ
   การวจิยั และพฒันาการทดสอบ การสาํรวจ รวมท ัÊงการฝึกอบรมและการพฒันา อนัก่อใหเ้กดิ
   การถ่ายทอดเทคโนโลยทีีÉจาํเป็นและเหมาะสม เพืÉอการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของภูมภิาค
   และประเทศชาต ิ  

4. อนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูศิลปะ และวฒันธรรมอนัเป็นจารตีประเพณีรวมท ัÊงศิลปะบรสุิทธิÍและศิลปะประยุกต์
   เพืÉอใหม้หาวทิยาลยัเป็นศูนยร์วมของชุมชนและเป็นแบบอย่างทีÉดขีองสงัคม

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัวลยัลกัษณ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,765,133,200                     1,797,399,000              



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผลงานทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์
ตามความตอ้งการของชุมชน สงัคม

ผลงาน 25 25

(3) ผลสมัฤทธิÍ : สามารถเพิÉมการผลติและพฒันากาํลงัคน
ใหม้มีาตรฐานทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการในการพฒันา
เศรษฐกจิและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผลงาน/รางวลัของนกัศึกษา
ระดบัปริญญาตรีทีÉเป็นทีÉยอมรบัในระดบัชาตแิละนานาชาติ

คน

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์ ศูนย์ 1 2

40 40

(2) ผลสมัฤทธิÍ : สามารถใหบ้ริการวชิาการแก่หน่วยงาน
ท ัÊงภาครฐั ภาคเอกชน และภาคประชาชน เพืÉอใหเ้กดิ
องคค์วามรูท้ีÉเป็นประโยชนต่์อการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม
ของภูมภิาคและประเทศชาติ

(1) ผลสมัฤทธิÍ : สามารถดาํเนินการก่อสรา้งอาคาร
ศูนยก์ารแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปการใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน
ทีÉกาํหนด และเปิดใหบ้ริการรกัษาพยาบาลเป็นไปตามแผนงาน
ทีÉวางไว ้

- ตวัชีÊวดั : บคุลากรทางการแพทยท์ีÉไดร้บัการพฒันา
ความเชีÉยวชาญเฉพาะทาง

คน 15 15

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

282



แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 740.1309                757.3758                677.5460                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,003.1199              1,006.6000              999.9786                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 262.9890                249.2242                322.4326                 

รวมทัÊงสิÊน 1,713.7307              1,765.1332              1,797.3990               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 710.6108                758.5332                797.4204                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

283



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,853.2582     1,797.3990     871.1618        898.7732        930.7384        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,765.1332     1,797.3990     871.1618        898.7732        930.7384        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 88.1250         -                 -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 88.1250         -                 -                 -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 758.5332     797.4204     814.7355     845.4713     877.4365     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอผลติกาํลงัคนทีÉมีคุณภาพตามความตอ้งการ
ของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 85 85 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉสามารถสรา้งงานดว้ยตนเอง

รอ้ยละ 1 1 3 3 3

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.6018      10.0717      10.0717      10.0717      10.0717      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เพืÉอขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลยี และสาขาทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนอง
ตอ่ความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉสามารถสรา้งงานดว้ยตนเอง 
(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 1 1 3 3 3

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา 
(ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี (ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย)ี

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา (ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

284



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉสามารถสรา้งงานดว้ยตนเอง (ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 1 1 3 3 3

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา 
(ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี (ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ)

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 119.8978     220.1365     23.3502      23.1618      23.1618      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพืÉอบรกิารวิชาการแกห่น่วยงาน/ประชาชนในชมุชน
และสงัคมใหมี้ความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง
เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ขา้รบับรกิาร
ทีÉมคีวามรูเ้พิÉมขึÊนจากการเขา้รบับรกิาร

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิาร/หน่วยงาน/องคก์รทีÉรบับรกิารวชิาการ
และวชิาชพีต่อประโยชนจ์ากการบรกิาร

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละขององคค์วามรู ้
นาํไปใชห้รอืแกไ้ขปญัหาชมุชนทอ้งถิÉน

รอ้ยละ 80 80 80 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 118.7246     42.2284      13.2284      13.2284      13.2284      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. ปลูกฝงัค่านิยมใหนิ้สตินักศึกษาและชุมชน 
ในการพฒันาภูมิปญัญาทอ้งถิÉน และอนุรกัษท์าํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูเ้ขา้ร่วมโครงการต่อประโยชนข์องการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

รอ้ยละ -                 95 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              49.9960      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

285



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

6. เพืÉอใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพ
เพืÉอการศึกษาและวิจยัอย่างมีประสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั
ดา้นการรกัษาพยาบาลทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์

โครงการ 25 25 25 30 30

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 740.9678     670.2100     6.8400       6.8400       6.8400       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 88.1250         -                 -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 88.1250         -                 -                 -                 -                 

7. เพืÉอขยายการผลติพยาบาลเพิÉม เพืÉอแกป้ญัหา
การขาดแคลนพยาบาลทีÉจะตอบสนองต่อความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 100 100 100 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 95 95 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 100 100 100 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 13.2080      7.3360       2.9360       -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. เพืÉอขยายการผลติแพทยเ์พิÉม เพืÉอแกป้ญัหา
การขาดแคลนแพทยท์ีÉจะตอบสนองต่อความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 100 -                 -                 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 95 -                 -                 -                 -                 

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 100 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.2000       -              -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

286



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 1,797.3990     -                 1,797.3990     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 797.4204        -                 797.4204        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 322.4326        -                 322.4326        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -            10.0717                -            10.0717

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          213.9605                -          213.9605

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

            -                  -                  -             6.1760                -             6.1760

ผลผลติทีÉ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -            42.2284                -            42.2284

ผลผลติทีÉ 5 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม             -                  -                  -            49.9960                -            49.9960

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

-              -                 -                 677.5460        -                 677.5460        

โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

            -                  -                  -          670.2100                -          670.2100

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -             7.3360                -             7.3360

งบรายจา่ย

1,797,399,000                       
858,296,900                        

939,102,100                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

287



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
758.5332         797.4204         814.7355         845.4713         877.4365         
758.5332         797.4204         814.7355         845.4713         877.4365         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

758.5332         797.4204         814.7355         845.4713         877.4365         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         797,420,400

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

288



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 797,420,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 797,420,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 797,420,400           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 770,631,600           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 26,788,800             บาท

289



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             10.0717     -             10.0717     
-                -                10.0717        -                10.0717        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 750 750 800 800 800

 ( - )

คน 1,065 1,010 1,010 1,010 1,010

 ( - )

คน 3,275 3,240 3,450 3,660 3,870

 ( 2,980 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 90

( - )

90 95 95 95

ลา้นบาท 10.6018        10.0717        10.0717        10.0717        10.0717        
ลา้นบาท 10.6018        10.0717        10.0717        10.0717        10.0717        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 10.6018        10.0717        10.0717        10.0717        10.0717        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    322,432,600
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      10,071,700

ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสงัคมศาสตรใ์นระดบัสูงใหม้มีาตรฐานทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ
ในการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

290



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 10,071,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 10,071,700            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 10,071,700            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 10,071,700             บาท

291



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             213.9605    -             213.9605    
-                -                213.9605      -                213.9605      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 600 550 500 500 500

 ( - )

คน 685 720 725 725 725

 ( - )

คน 2,065 2,010 2,135 2,260 2,385

 ( 1,887 )

รอ้ยละ 100 

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 85 85 85

ลา้นบาท 107.1467       213.9605       17.1742        16.9858        16.9858        
ลา้นบาท 107.1467       213.9605       17.1742        16.9858        16.9858        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 107.1467      213.9605      17.1742        16.9858        16.9858        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                    213,960,500

ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีนระดบัสูงใหม้มีาตรฐานทีÉสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการในการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

292



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 213,960,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 213,960,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 213,960,500           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 16,985,800             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 52,878,100             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 7 รายการ (รวม 221 หน่วย) 16,839,500             บาท

(2) เครืÉองกล ั Éนแบบต่อเนืÉอง (Continuous distillation) ตาํบลไทยบรุี
    อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 4,450,000              บาท
(3) เครืÉองวดัการดูดซบัแกส๊ (Gas absorption) ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 2,550,000              บาท
(4) ชุดครุภณัฑป์ฎบิตักิารออกแบบและเขยีนโปรแกรมควบคุมหุน่ยนต์
    อตัโนมตัพิรอ้มระบบวชิ ั Éน ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 2,000,000              บาท
(5) เครืÉองหาพืÊนทีÉผวิและความพรุนของอนุภาค (Surface Area and

    Porosity Analyzer) ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 3,700,000              บาท
(6) เครืÉองวเิคราะหค่์าดูดซบัทางเคม ี(Chemisorption Analyzer)  

    ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(7) ชุดเครืÉองมอืปฏบิตักิาร ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 1,900,000              บาท
(8) ชุดปฏบิตักิารวศิวกรรมไฟฟ้าพืÊนฐาน ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 4,070,300              บาท
(9) เครืÉองวเิคราะหธ์าตคุารบ์อนและไนโตรเจน ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 3,200,000              บาท
(10) ชุดทดลองหอทาํความเย็น (Cooling Tower Unit) ตาํบลไทยบรุี
     อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 1,177,000              บาท
(11) ชุดทดลองปฏกิรณ์จลพลศาสตรท์างเคม ี(Kinetics in Chemical

      Reactor) ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 1,701,300              บาท
(12) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟ (Gas Chromatography) ตาํบลไทยบรุี
     อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 2,140,000              บาท
(13) เครืÉองโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธิภาพสูง (High

     Performance Liquid Chromatography) ตาํบลไทยบรุ ี
     อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 3,300,000              บาท

293



(14) เครืÉองพน่สเปรยไ์พโรไลซสิ (Flame spray pysolysis equipement)

      ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 2,850,000              บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 143,858,000           บาท

(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,700,000              บาท

(2) อาคารสถานีไฟฟ้าย่อย ระยะทีÉ 2 ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 72,008,000             บาท
(3) เพิÉมช่องทางจราจรถนนทางเขา้มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ ตาํบลไทยบรุี
    อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 13,280,000             บาท
(4) ปรบัปรุงสถานกีฬาและสุขภาพ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 49,870,000             บาท

4) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 238,600                บาท

294



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             6.1760      -             6.1760      
-                -                6.1760         -                6.1760         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 550 600 650 700 700

 ( - )

คน 890 1,155 1,185 1,185 1,185

 ( - )

คน 3,040 4,105 4,640 5,175 5,660

 ( 3,550 )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 90

 ( - )

90 95 100 100

ลา้นบาท 12.7511        6.1760         6.1760         6.1760         6.1760         
ลา้นบาท 12.7511        6.1760         6.1760         6.1760         6.1760         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 12.7511        6.1760         6.1760         6.1760         6.1760         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                       6,176,000

ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพในระดบัสูงใหม้มีาตรฐานทีÉสอดคลอ้งกบั
ความตอ้งการในการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมภาคใต ้และของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

295



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 6,176,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,176,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 6,176,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 6,176,000              บาท

296



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             42.2284     -             42.2284     
-                -                42.2284        -                42.2284        

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 20,000 20,000 30,000 40,000 40,000

 ( 1,288 )

โครงการ 30

 ( 12 )

40 50 80 80

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

 ( - )

ลา้นบาท 118.7246       42.2284        13.2284        13.2284        13.2284        
ลา้นบาท 118.7246       42.2284        13.2284        13.2284        13.2284        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 118.7246      42.2284        13.2284        13.2284        13.2284        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.4  ผลผลติทีÉ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                      42,228,400

ใหบ้รกิารวชิาการแก่หน่วยงานต่างๆ ท ัÊงภาครฐัและเอกชน ในดา้นการใหค้าํปรกึษาและแนะนาํ 
การทดสอบ การสาํรวจ รวมท ัÊงการฝึกอบรมและการพฒันาอนัก่อใหเ้กดิองคค์วามรูท้ีÉเป็นประโยชน์
ต่อการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมของภูมภิาคและประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการ

เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กจิกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

รวมทัÊงสิÊน

297



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 42,228,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 42,228,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 42,228,400            บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 29,000,000             บาท

(1) ก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคและภูมสิถาปตัยส์าํหรบัการเตรยีมความพรอ้ม
    เปิดใชอ้าคารพพิธิภณัฑธ์รรมชาตวิทิยา ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 29,000,000             บาท

2) เงนิอุดหนุนโครงการอนุรกัษพ์นัธุกรรมพชือนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ
   สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี 13,228,400             บาท

298



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             49.9960     -             49.9960     
-                -                49.9960        -                49.9960        

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ   - 20   -   -   - 

 ( - )

คน/ปี   - 

 ( - )

18,000   -   -   - 

รอ้ยละ   - 

( - )

90   -   -   - 

รอ้ยละ   - 

( - )

95   -   -   - 

ลา้นบาท -                49.9960        -                -                -                
ลา้นบาท -                49.9960        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                49.9960        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.5  ผลผลติทีÉ 5 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                      49,996,000

อนุรกัษแ์ละฟืÊ นฟูศิลปะและวฒันธรรมอนัเป็นจารตีประเพณี รวมท ัÊงศิลปะบรสุิทธิÍและศิลปะประยุกต ์

เพืÉอใหม้หาวทิยาลยัเป็นศูนยร์วมของชมุชน และเป็นแบบอย่างทีÉดขีองสงัคม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สบืสานและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กจิกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ/กจิกรรม
ศิลปวฒันธรรม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีÉบรรลผุล
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ
เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กจิกรรมทีÉแลว้เสร็จ
ตามระยะเวลาทีÉกาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

299



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 49,996,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 49,996,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 49,996,000            บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 49,996,000             บาท

(1) อาคารแสดงนทิรรศการอาศรมวฒันธรรม ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 49,996,000             บาท

300



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     15  ปี (ปี 2554 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             670.2100    -             670.2100    
-                -                286.0850      -                286.0850      

-                -                384.1250      -                384.1250      

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 281,025 138,365 182,500 255,500 328,500

 ( 155,262 )

คน 2,594 3,777 7,340 10,209 13,153

 ( - )

รอ้ยละ 50

( - )

50 50   -   - 

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                    677,546,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสขุ                    670,210,000

- เพืÉอใชเ้ป็นสถานทีÉในการเรยีนการสอนของนกัศึกษาแพทยศาสตร ์สาํนกัวชิาพยาบาลศาสตร ์
  สาํนกัวชิาเภสชัศาสตร ์สาํนกัวชิาสหเวชศาสตร ์และสาํนกัวชิาสาธารณสุขศาสตร ์
  รวมถงึการเป็นแหลง่ฝึกอบรมแพทยผู์เ้ชีÉยวชาญ พยาบาล และบคุลากรทางการแพทย ์
- เพืÉอรองรบัผูป่้วยในระดบัตตยิภูม ิ(Tertiary Care) ในเขตภาคใตต้อนบนไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ
  และครบวงจร 
- เพืÉอเป็นแหลง่ใหเ้กดิการสรา้งงานวจิยั ท ัÊงทางคลนิิกและงานวจิยัประยุกต์

 มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ จงัหวดันครศรธีรรมราช

               4,535,901,000
               4,104,826,000

                  431,075,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัใหม้กีารบรกิารรกัษาพยาบาลเพืÉอการศึกษาและวจิยั
2. ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทยพ์รอ้มระบบสาธารณูปการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : ดาํเนินการก่อสรา้งอาคารศูนยก์ารแพทย์
พรอ้มระบบสาธารณูปโภค
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร

301



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 3,845.1710    670.2100       6.8400         6.8400         6.8400         
ลา้นบาท 3,414.0960    670.2100       6.8400         6.8400         6.8400         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3,414.0960    670.2100      6.8400         6.8400         6.8400         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 431.0750       -                -                -                -                
ลา้นบาท 431.0750      -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

302



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสุข 670,210,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 670,210,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 670,210,000           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 6,840,000              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 279,245,000           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 230 หน่วย) 14,280,000             บาท

(2) ระบบจดัเก็บและสาํรองขอ้มลูสารสนเทศทางการแพทย ์ตาํบลไทยบรุี
    อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ระบบ 20,000,000             บาท
(3) ระบบป้องกนัภยัคุกคามสารสนเทศทางการแพทย ์(Cyber Security)

    ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ระบบ 40,000,000             บาท
(4) ชุดเครืÉองมอืสาํหรบัตรวจพสูิจนท์างชีววทิยา (DNA) พรอ้มอุปกรณ์
    ประกอบ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 55,000,000             บาท
(5) เครืÉองโครมาโตกราฟีÉแบบของเหลวภายใตแ้รงดนัสูง
    และแมสสเปคโตรเมทร ีชนิด Quadrupole Time of Flight 

    พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 23,000,000             บาท
(6) เครืÉองแยกสารดว้ยการพาของเหลวและวเิคราะหม์วล
    ชนิดทรปิเปิลควอดรูโพลพรอ้มอุปกรณ์ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 18,000,000             บาท
(7) ชุดวนิิจฉยัทางนิตเิวชนิตเิวชศาสตร ์ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
    จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 14,980,000             บาท
(8) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมปรมิาตรและความดนั ตาํบลไทยบรุ ี
    อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 11 เครืÉอง 13,200,000             บาท
(9) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผา่ตดัจลุศลัยศาสตร ์แบบข ัÊนสูงคมชดัสูง  
    พรอ้มกลอ้งผูช่้วยและระบบบนัทกึภาพ สาํหรบัการผา่ตดัโสต ศอ นาสกิ
    และออรโ์ธปิดกิส ์ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 
    1 เครืÉอง 10,000,000             บาท
(10) เครืÉองมอืวเิคราะหห์าธาตแุละโลหะปรมิาณนอ้ยพรอ้มอุปกรณ์  

     ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 10,000,000             บาท
(11) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปกโตรมเิตอร ์ชนิดทรปิเปิลควอดรูโพล
     ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 8,000,000              บาท
(12) กลอ้งถ่ายภาพและตรวจวเิคราะหร์ะบบการไหลเวยีนของเสน้เลอืด
     ในจอประสาทตาดว้ยการฉีดส ีและระบบเลเซอรส์แกน ตาํบลไทยบรุี
     อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 7,000,000              บาท

303



(13) เครืÉองปั Éนแยกส่วนประกอบของเลอืดอตัโนมตัพิรอ้มอุปกรณ์  

     ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 6,420,000              บาท
(14) ชุดระบบควบคุมอุปกรณ์สาํหรบัหอ้งผา่ชนัสูตรข ัÊนสูงพรอ้มระบบ
      ถ่ายทอดสญัญาณ ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
      จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 5,350,000              บาท
(15) เครืÉองวเิคราะหโ์รคตอ้หนิและโรคทางจอประสาทตาโดยใชเ้ลเซอรส์แกน
     ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 5,200,000              บาท
(16) ชุดระบบการแพทยท์างไกล ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
     จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 5,100,000              บาท
(17) เครืÉองแกส๊โครมาโตกราฟแมสสเปกโตรมเิตอร ์ตาํบลไทยบรุ ี
      อาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท
(18) เครืÉองผา่ตดันํÊาวุน้ในลูกตาทางส่วนหลงัและสลายตอ้กระจกพรอ้มเลเซอร์
     ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 4,900,000              บาท
(19) ชุดอุปกรณ์ประกอบหอ้งผา่ชนัสูตร ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา 
     จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 4,815,000              บาท
(20) ชุดโคมไฟผา่ตดัแอลอดีแีบบตดิต ัÊงเพดาน ชนิด 3 โคม 

      พรอ้มกลอ้งถ่ายภาพความละเอยีดสูง (HD Camera) และจอแสดงผล
      ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 ชุด 4,500,000              บาท
(21) เครืÉองกระตุน้ไฟฟ้าสาํหรบัตรวจหาประสทิธิภาพการทาํงาน
     ของจอประสาทตาแบบ Multifocal ERG/Multifocal VEP 

     ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง 4,500,000              บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 384,125,000           บาท

(1) ตกแต่งภายในอาคารโรงพยาบาลศูนยก์ารแพทย ์(อาคาร A,B,C,D)

    ตาํบลไทยบรุ ีอาํเภอทา่ศาลา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 รายการ 384,125,000           บาท
 วงเงนิท ัÊงสิÊน 895,000,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 111,875,000           บาท
 เงนิงบประมาณ 783,125,000           บาท
 ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 173,250,000           บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 225,750,000           บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 384,125,000           บาท

304



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             7.3360      -             7.3360      
-                -                7.3360         -                7.3360         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 160 40 40   -   - 

 ( 120 )

คน 680 40   -   -   - 

 ( 600 )

ลา้นบาท 88.0000        7.3360         2.9360         -                -                
ลา้นบาท 88.0000        7.3360         2.9360         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 88.0000        7.3360         2.9360         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                       7,336,000

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอกบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัวลยัลกัษณ์ จงัหวดันครศรธีรรมราช

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   98,272,000
                   98,272,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

305



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 7,336,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,336,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,336,000              บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 7,336,000              บาท

306



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 88.2185         140.8092        40.5592         61.5981         53.3476         45.0635         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,556.7977      2,398.3731      2,510.4213      2,557.3642      2,610.2447      2,676.8838      

2.1 เงนิรายได ้ 843.0670       633.2399       713.0223       759.9652       812.8457       879.4848       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,713.7307     1,765.1332     1,797.3990     1,797.3990     1,797.3990     1,797.3990     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 2,645.0162      2,539.1823      2,550.9805      2,618.9623      2,663.5923      2,721.9473      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 42.6600         88.1250         -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 42.6600         88.1250         -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,602.3562      2,451.0573      2,550.9805      2,618.9623      2,663.5923      2,721.9473      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 2,461.5470      2,410.4981      2,489.3824      2,565.6147      2,618.5288      2,664.9141      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 2,461.5470     2,410.4981     2,489.3824     2,565.6147     2,618.5288     2,664.9141     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,348.8020     1,467.1030     1,485.4053     1,591.6376     1,567.1540     1,582.8255     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,112.7450     943.3951       1,003.9771     973.9771       1,051.3748     1,082.0886     

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 140.8092        40.5592         61.5981         53.3476         45.0635         57.0332         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัวลยัลกัษณ์ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

307





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

392,317,600                       47,907,700                  

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒเป็นมหาวทิยาลยัแห่งการเรยีนรูเ้พืÉอสงัคม

1. ผลติและพฒันากาํลงัคนทกุช่วงวยัใหม้ลีกัษณะทีÉพงึประสงค ์ตอบสนองทศิทางการพฒันาประเทศ
   โดยผ่านกระบวนการเรยีนรูท้ีÉมคุีณภาพ  

2. สรา้งสรรคง์านวจิยัและนวตักรรมทีÉมคุีณภาพ มปีระโยชนต่์อการพฒันาสงัคมอย่างย ั Éงยนื  

3. บรกิารวชิาการทีÉมคุีณภาพ และมคีวามรบัผดิชอบต่อสงัคม   

4. ศึกษา สบืสาน และทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม   

5. พฒันาระบบบรหิารทีÉมคุีณภาพและธรรมาภบิาล

3,879,575,000                     3,812,092,600              

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัศรนีครนิทรวิโรฒ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

9,287 9,724

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูป่้วยทีÉเขา้รบับริการ คน 1,006,000 966,500

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับริการ
ในกระบวนการใหบ้ริการ

รอ้ยละ 90 90

(3) ผลสมัฤทธิÍ : นกัเรียนในสงักดัมหาวทิยาลยั
ไดร้บัการศึกษาทีÉมคุีณภาพมาตรฐาน

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนกัเรียนทีÉไดร้บัการศึกษา
ทีÉมคุีณภาพมาตรฐาน

คน

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้าน
หรือประกอบอาชีพอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 85 85

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บับริการสาธารณสขุ
ทีÉมคุีณภาพมาตรฐาน

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดร้บัการพฒันา
อยา่งเหมาะสม มสีมรรถนะสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ
ของสงัคม มทีกัษะการสืÉอสาร จติสาํนึกสาธารณะ 
และเป็นผูเ้รียนรูต้ลอดชีวติ

ผลสมัฤทธิÍ หน่วยนับ
คา่เป้าหมาย

และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

310



3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ -                          0.5293                   -                           
แผนงานบูรณาการพฒันาและส่งเสรมิเศรษฐกจิฐานราก -                          0.5293                   -                          

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 668.1741                705.1673                604.1184                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 51.9852                 55.1465                 58.6286                  

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 342.9568                656.9568                626.2655                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -                          -                          64.4863                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,063.1161              1,417.2706              1,353.4988               

รวมทัÊงสิÊน 3,816.4516              3,879.5750              3,812.0926               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 2,753.3355              2,461.7751              2,458.5938               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

311



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 4,271.8926     3,860.0003     3,367.6697     2,987.1206     3,160.5483     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3,879.5750     3,812.0926     3,321.4697     2,987.1206     3,160.5483     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 392.3176       47.9077         46.2000         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 392.3176       47.9077         46.2000         -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,461.7751   2,458.5938   2,581.5235   2,710.5997   2,846.1296   
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอผลติกาํลงัคนทีÉมีคุณภาพตามความตอ้งการ
ของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 82 82 82 82 82

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 304.8982     424.1608     314.4054     54.1978       54.1978       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 212.0370       47.9077         46.2000         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 212.0370       47.9077         46.2000         -                 -                 

3. ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตร ์
และเทคโนโลยีและสาขาทีÉขาดแคลน เพืÉอตอบสนอง
ตอ่ความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 84 84 84 84 84

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 352.0586     202.1047     1.2242        1.2242        1.2242        
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ประชาชนไดร้บัการพฒันาใหมี้ศกัยภาพ
อย่างเหมาะสมตามช่วงวยั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความกา้วหนา้
ในการดาํเนินโครงการ

รอ้ยละ -                 100 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -               64.4863       -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

312



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

5. เพืÉอใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพ
เพืÉอการศึกษาและวิจยัอย่างมีประสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั
ดา้นการรกัษาพยาบาลทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์

ผลงาน 55 52 54 56 58

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรอง
คุณภาพมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 695.1673     599.1184     352.7562     158.3739     196.0157     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 180.2806       -                 -                 -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 180.2806       -                 -                 -                 -                 

6. พฒันาการบรกิารและบคุลากรทางการแพทย์
เพืÉอรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการเเพทย์
ทีÉไดร้บัการพฒันา

คน 5 5 5 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 10.0000       5.0000        10.0000       -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. นักเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการศึกษา
ตามสทิธทิีÉกาํหนด

คน 9,287 9,724 9,988 10,043 10,079

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 55.1465       58.6286       61.5604       62.7250       62.9810       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. ผลติภณัฑก์ารเกษตรชมุชนไดร้บัการพฒันา

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมทางการเกษตร
เเละอาหารทีÉไดร้บัการพฒันา

ผลติภณัฑ์ 4 -                 -                 -                 -                 

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.5293        -               -               -               -               
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

313



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 115.0567     -                 -                 3,697.0359     -                 3,812.0926     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 115.0567     -                 -                 2,343.5371     -                 2,458.5938     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-               -                 -                 626.2655       -                 626.2655       

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

             -                  -                  -          424.1608                -          424.1608

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

             -                  -                  -          140.2165                -          140.2165

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

             -                  -                  -            61.8882                -            61.8882

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

-               -                 -                 64.4863         -                 64.4863         

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิความเป็นเลศิ
ทางวชิาการในระดบันานาชาติ

             -                  -                  -            64.4863                -            64.4863

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

-               -                 -                 604.1184       -                 604.1184       

โครงการทีÉ 1 : โครงการจดัต ัÊงศูนยค์วามเป็นเลศิ
ทางการแพทย์

             -                  -                  -             7.7761                -             7.7761

โครงการทีÉ 2 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

             -                  -                  -          106.8063                -          106.8063

โครงการทีÉ 3 : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรม
และเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั

             -                  -                  -             5.0000                -             5.0000

โครงการทีÉ 4 : โครงการพฒันาศูนยก์ารแพทย์
ปญัญานนัทภกิขชุลประทาน

             -                  -                  -          162.2205                -          162.2205

โครงการทีÉ 5 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม              -                  -                  -          311.3115                -          311.3115

โครงการทีÉ 6 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม              -                  -                  -            11.0040                -            11.0040

งบรายจา่ย

3,812,092,600                      
2,792,440,200                      

1,019,652,400                      

          หน่วย : ลา้นบาท 

314



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

5. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-               -                 -                 58.6286         -                 58.6286         

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

             -                  -                  -            58.6286                -            58.6286

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

315



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
2,461.7751       2,458.5938       2,581.5235       2,710.5997       2,846.1296       
2,461.7751       2,458.5938       2,581.5235       2,710.5997       2,846.1296       
124.3549         115.0567         128.3937         126.9111         125.5371         

-                  -                  -                  -                  -                  

2,337.4202      2,343.5371      2,453.1298      2,583.6886      2,720.5925      

-                  -                  -                  -                  -                  

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

รวมทัÊงสิÊน

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                        2,458,593,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

316



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 2,458,593,800 บาท
1. งบบคุลากร 115,056,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 104,736,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 81,786,300             บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 22,950,400             บาท

1.2 คา่จา้งชั Éวคราว 10,320,000             บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 2,343,537,100         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,343,537,100         บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 2,269,935,300         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 73,601,800             บาท

317



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              424.1608    -              424.1608    
-                -                424.1608      -                424.1608      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,366 2,791 3,861 3,595 3,820

 ( - )

คน 3,930 4,050 4,105 4,070 4,115

 ( - )

คน 14,046 14,986 15,230 15,705 15,940

 ( 14,803 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

 ( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 516.9352       472.0685       360.6054       54.1978        54.1978        
ลา้นบาท 304.8982       424.1608       314.4054       54.1978        54.1978        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 304.8982      424.1608      314.4054      54.1978        54.1978        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 212.0370       47.9077        46.2000        -                -                
ลา้นบาท 212.0370      47.9077        46.2000        -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เพืÉอพฒันาศกัยภาพนิสติดา้นสงัคมศาสตรใ์หส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของสงัคม มอีตัลกัษณ์
ของนิสติและบณัฑติ มศว คอื ใฝ่รูต้ลอดชวีติ คดิเป็น ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศะ 
เปีÉยมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะการสืÉอสาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัÊงศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                     626,265,500
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                     424,160,800

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

318



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 424,160,800 บาท
เงินนอกงบประมาณ          47,907,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 424,160,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ              47,907,700 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 424,160,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ              47,907,700 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 47,089,200             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 62,162,500             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 116 รายการ (รวม 807 หน่วย) 45,923,400             บาท

(2) ระบบโซล่าเซลลอ์อนกรติ ขนาด 10 kW พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ
    และตดิต ัÊง แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,254,100              บาท
(3) เครืÉองสเปกโตรมเิตอร ์แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 4,000,000              บาท
(4) เครืÉองสรา้งฉากเสมอืนจรงิแบบ 3 มติ ิสาํหรบัสตูดโิอ พรอ้มตดิต ัÊง 
    แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,100,000              บาท
(5) ลฟิตโ์ดยสาร พรอ้มค่าตดิต ัÊง แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา 
    กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 5,600,000              บาท
(6) เครืÉองวดัการสงัเคราะหแ์สงในพชื (Portable Photosynthesis 

    System) ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 2,675,000              บาท
(7) เครืÉองพมิพด์จิติอลส ีพรอ้มชุดป้อนกระดาษความจสูุง 
    แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,610,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 307,800,500            บาท
เงนินอกงบประมาณ 47,907,700             บาท
(1) อาคารรวมใจสาธิต 60 ปี แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา 
    กรุงเทพมหานคร 1 งาน 13,302,600             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 259,699,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 90,894,700             บาท
  เงนิงบประมาณ 168,804,300            บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 42,965,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 11,254,100             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 13,302,600             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 101,282,600            บาท

319



(2) ก่อสรา้งอาคารหอพกันิสติ มศว องครกัษ ์ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 งาน 160,875,000            บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 450,000,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 157,500,000            บาท
  เงนิงบประมาณ 292,500,000            บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 58,500,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 160,875,000            บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 73,125,000             บาท

(3) ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ
    ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,696,000              บาท
(4) ศูนยเ์ทคโนโลยเีกษตร วจิยั และนวตักรรม ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 งาน 49,500,000             บาท
(5) งานก่อสรา้งหลงัคาคลุมลานอเนกประสงค ์พรอ้มตดิต ัÊงระบบไฟฟ้า
    และดบัเพลงิ โรงเรยีนสาธิตมหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ ปทมุวนั 

    แขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั กรุงเทพมหานคร 1 งาน 49,576,900             บาท
(6) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ
    ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 6,400,000              บาท
(7) งานปรบัปรุงอาคารหอประชุม มศว ประสานมติร แขวงคลองเตยเหนอื
    เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 งาน 21,450,000             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 165,000,000            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 57,750,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 107,250,000            บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 21,450,000             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 85,800,000             บาท

4) เงนิอุดหนุนนิสติโครงการเพชรในตม 6,750,000              บาท
5) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นมนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตร ์
   (ทนุเรยีนดมีนุษยศาสตรแ์ละสงัคมศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 358,600                บาท

320



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              140.2165    -              140.2165    
-                -                140.2165      -                140.2165      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,354 1,560 2,035 2,073 2,451

 ( - )

คน 2,442 2,486 2,516 2,516 2,516

 ( - )

คน 8,127 8,636 9,120 9,563 9,628

 ( 7,303 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

 ( - )

95 95 95 95

ลา้นบาท 206.2334       140.2165       1.2242         1.2242         1.2242         
ลา้นบาท 206.2334       140.2165       1.2242         1.2242         1.2242         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 206.2334      140.2165      1.2242         1.2242         1.2242         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                     140,216,500

เพืÉอพฒันาศกัยภาพนิสติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของสงัคม 

มอีตัลกัษณ์ของนิสติและบณัฑติ มศว คอื ใฝ่รูต้ลอดชวีติ คดิเป็น ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศะ 
เปีÉยมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะการสืÉอสาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัÊงศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

321



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 140,216,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 140,216,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 140,216,500           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 86,852,800             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 70 รายการ (รวม 2,108 หน่วย) 25,828,700             บาท

(2) ชุดครุภณัฑเ์ครืÉองปรบัอากาศ ประกอบอาคาร G 

    วจิยัและพฒันาเทคโนโลยทีางวศิวกรรมไฟฟ้าและอาคาร H 

    ศูนยว์ศิวกรรมนานาชาต ิพรอ้มตดิต ัÊง ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 1 ชุด 4,006,200              บาท
(3) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอาคาร G วจิยัและพฒันาเทคโนโลยี
    ทางวศิวกรรมไฟฟ้าและอาคาร H ศูนยว์ศิวกรรมนานาชาต ิพรอ้มตดิต ัÊง
    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 6,009,300              บาท
(4) เครืÉองวเิคราะหส์ญัญาณสเปกตรมัสาํหรบัทดสอบสญัญาณ 5G 

    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 3,816,100              บาท
(5) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอาคารนวตักรรม สุขภาวะอาหาร และนิตกิรรม 

    หอ้งสาํนกังานคณบด ีตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 1 ชุด 2,080,000              บาท
(6) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอาคารนวตักรรม สุขภาวะอาหาร และนิตกิรรม 

    หอ้งพกับคุลากร ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 3,800,000              บาท
(7) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอาคารนวตักรรม สุขภาวะอาหาร และนิตกิรรม 

    หอ้งปฏบิตักิารแปรรูปอาหาร ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 1 ชุด 10,220,000             บาท
(8) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอาคารนวตักรรม สุขภาวะอาหาร และนิตกิรรม 

    หอ้งปฏบิตักิารเคม ีตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 16,800,000             บาท
(9) ชุดครุภณัฑป์ระกอบอาคารศูนยน์วตักรรมผลติภณัฑก์ารเกษตร 
    หอ้งสาํนกังานบรกิารวชิาการและหอ้งบรกิารวชิาการ 
    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 3,700,000              บาท
(10) ครุภณัฑแ์ละระบบสาํหรบัหอ้งถ่ายทาํผลติสืÉอเพืÉอสุขภาวะชุมชน 

      แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 6,592,500              บาท
(11) เครืÉองมอืวเิคราะหห์าปรมิาณธาตแุละโลหะดว้ยเทคนิค ICP 

      ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท

322



2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 52,139,500             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ
    ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 2,198,500              บาท
(2) ก่อสรา้งและปรบัปรุงกลุม่อาคารคณะวศิวกรรมศาสตร ์(ระยะทีÉ 4) 
    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 งาน 49,941,000             บาท

3) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2 
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 1,224,200              บาท

323



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              61.8882      -              61.8882      
-                -                61.8882        -                61.8882        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,080 1,078 - - -

 ( - )

คน 1,165 1,375 - - -

 ( - )

คน 5,043 4,900 - - -

 ( 5,547 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 - - -

รอ้ยละ 97

 ( - )

95 - - -

ลา้นบาท 145.8252       61.8882        -                -                -                
ลา้นบาท 145.8252       61.8882        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 145.8252      61.8882        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                       61,888,200

เพืÉอพฒันาศกัยภาพนิสติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพใหส้อดคลอ้งกบัความตอ้งการของสงัคม 

มอีตัลกัษณ์ของนิสติและบณัฑติ มศว คอื ใฝ่รูต้ลอดชวีติ คดิเป็น ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศะ 
เปีÉยมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะการสืÉอสาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัÊงศาสตรแ์ละศิลป์

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

324



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 61,888,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 61,888,200             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 61,888,200             บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 59,208,200             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 60 รายการ (รวม 252 หน่วย) 22,367,200             บาท

(2) ลฟิตโ์ดยสาร แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 6,500,000              บาท
(3) เครืÉองเอกซเรยฟ์นัภายนอกช่องปากกะโหลกศรีษะและสามมติิ
    ระบบดจิทิลั แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,500,000              บาท
(4) ชุดวดัการเคลืÉอนไหวแบบสามมติสิาํหรบังานชีวกลศาสตรก์ารกีฬา 
    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 7,500,000              บาท
(5) เครืÉองตรวจวดัชนิดแมสสเปกโทรมเิตอร ์ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ์
    จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 4,700,000              บาท
(6) เครืÉองหอ่หุม้สารสาํคญัดว้ยเทคนิคเอ็นแคปซูเรชนั ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 1,391,000              บาท
(7) ลฟิตข์นเตยีงคนไข ้แบบมหีอ้งเครืÉอง ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ์
    จงัหวดันครนายก 1 ชุด 2,450,000              บาท
(8) หุน่จาํลองทารกเสมอืนจรงิสาํหรบัฝึกปฏบิตักิารช่วยฟืÊ นคนืชีพข ัÊนสูง 
    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 4,250,000              บาท
(9) ชุดเครืÉองวดัเลนสแ์กว้ตาเทยีมโดยไมส่มัผสัตา พรอ้มถ่ายภาพ
    ตดัขวางลูกตา ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 2,800,000              บาท
(10) เครืÉองยอ้มสไลดอ์ตัโนมตั ิตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

      จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท
(11) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยคลืÉนกระแทก ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ์
      จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 1,100,000              บาท
(12) หุน่จาํลองผูใ้หญ่สาํหรบัฝึกการตรวจฟงัเสยีงในร่างกายข ัÊนสูง 
      ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 1,450,000              บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 2,680,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ
    ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 2,680,000              บาท

325



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              64.4863      -              64.4863      
-                -                64.4863        -                64.4863        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ -

 ( - )

100 - - -

ลา้นบาท -                64.4863        -                -                -                
ลา้นบาท -                64.4863        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                64.4863        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                       64,486,300
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสง่เสรมิความเป็นเลศิทางวิชาการในระดบันานาชาติ                       64,486,300

เพืÉอเตรยีมความพรอ้มในการจดักจิกรรมการแขง่ขนัทางวชิาการเพืÉอความเป็นเลศิในระดบัชาตแิละนานาชาติ

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                    64,486,300
                    64,486,300

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัเตรยีมความพรอ้มเพืÉอส่งเสรมิความเป็นเลศิทางวชิาการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความกา้วหนา้
ในการดาํเนินโครงการ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

326



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมความเป็นเลิศทางวิชาการ
             ในระดบันานาชาติ 64,486,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 64,486,300             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 64,486,300             บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 30,999,300             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
 รวม 19 รายการ (รวม 928 หน่วย) 30,999,300             บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 33,487,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ
    ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 14,623,000             บาท
(2) งานปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิาร ชัÊน 6 ภาควชิาเคม ีอาคาร 19 
    คณะวทิยาศาสตร ์หอ้ง 19-602, 19-603, 19-608 และ 19-609 
    แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 งาน 18,864,000             บาท

327



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2567)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              7.7761       -              7.7761       
-                -                7.7761         -                7.7761         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน -

 ( - )

80 80 80 -

ศูนย์ -

( - )

1 - - -

รอ้ยละ -

 ( - )

20 20 20 -

ลา้นบาท -                7.7761         9.3445         10.3582        -                
ลา้นบาท -                7.7761         9.3445         10.3582        -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                7.7761         9.3445         10.3582        -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                     604,118,400
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการจดัต ัÊงศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย์                        7,776,100

เพืÉอสรา้งความเป็นเลศิดา้นการแพทย ์ฝึกอบรมบคุลากรทางการแพทย ์เป็นแหลง่ศึกษาดูงาน
รวมท ัÊงการรกัษาพยาบาลและอภบิาลผูป่้วย

ศูนยก์ารแพทยส์มเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

                    27,478,800
                    27,478,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาศกัยภาพดา้นการแพทยแ์ละสถาบนัการศึกษา
ทางดา้นการแพทยสู่์ความเป็นเลศิ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรในระบบสุขภาพ
ทีÉไดร้บัการยกระดบัศกัยภาพ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยค์วามเป็นเลศิการวจิยั
และนวตักรรมเพืÉอการพฒันาสุขภาพและคุณภาพชวีติ
ของประชาชน
เชงิคุณภาพ : ระดบัคุณภาพชวีติของผูป่้วย
ประคบัประคองทีÉเขา้ร่วมโครงการเพิÉมขึÊน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

328



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัต ัÊงศูนยค์วามเป็นเลิศทางการแพทย์ 7,776,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,776,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,776,100              บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการจดัต ัÊงศูนยค์วามเป็นเลศิวชิาการแพทย ์เรืÉองการดูแล
   ผูป่้วยแบบประคบัประคอง (MSMC Palliative Care Excellent Center) 1,320,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการการพฒันาเครอืข่ายสหสถาบนัเพืÉอความเป็นเลศิ
    การวจิยัและนวตักรรมทางสุขภาพ เขตสุขภาพทีÉ 4 : ระยะทีÉ 2 
    การพฒันาศกัยภาพดา้นวชิาการเพืÉอการแกป้ญัหาสุขภาพในภาวะวถิใีหม ่

    (Region 4 Collaborative Research Excellence Center - CREC : 

    Phase 2 Academic Capacity Building for Health in New Normal) 6,456,100              บาท

329



บาท
7.4.2.1   วตัถปุระสงค์

7.4.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     8  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2568)
7.4.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              106.8063    -              106.8063    
-                -                106.8063      -                106.8063      

7.4.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,200 1,200 1,200 1,200 1,200

 ( - )

งาน 60

 ( - )

63 66 69 72

คน 820,000 370,000 380,000 390,000 400,000

 ( 497,034 )

คน 49,000 24,500 24,500 25,000 25,000

 ( 32,992 )

รอ้ยละ 90

 ( - )

90 90 90 90

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

7.4.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสขุ                     106,806,300

ปฎบิตัภิารกจิดา้นการจดัการเรยีนการสอน การคน้ควา้วจิยั และสรา้งองคค์วามรูใ้หม่
ในสาขาวชิาวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล 
และการดูแลรกัษาสุขภาพของประชาชน ใหม้คุีณภาพสูงขึÊน

ศูนยก์ารแพทยส์มเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

                  344,240,200
                  344,240,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัใหม้กีารดาํเนินการรกัษาพยาบาลเพืÉอการศึกษาและวจิยั

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีÉเกีÉยวขอ้ง
กบัการรกัษาพยาบาล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา/ผูป้ฏบิตังิาน
ผ่านเกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

330



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 219.8284       106.8063       5.8685         5.8685         5.8685         
ลา้นบาท 219.8284       106.8063       5.8685         5.8685         5.8685         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 219.8284      106.8063      5.8685         5.8685         5.8685         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

331



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสุข 106,806,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 106,806,300           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 106,806,300           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 100,937,800            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 11 รายการ (รวม 99 หน่วย) 14,462,000             บาท

(2) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้าพรอ้มรโีมทคอนโทรล 
    (พืÊนเตยีงชนิด Carbon fiber) ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 5 เตยีง 11,000,000             บาท
(3) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้าพรอ้มรโีมทคอนโทรล ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 5 เตยีง 9,000,000              บาท
(4) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดและตดัดว้ยกา๊ซอารก์อนพรอ้มอุปกรณ์
    สาํหรบัหา้มเลอืดในระบบทางเดนิอาหาร ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท
(5) เครืÉองลา้งและทาํลายเชืÊอโรคแบบอตัโนมตั ิขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
    200 ลติร แบบ 2 ประตู ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 2 เครืÉอง 3,200,000              บาท
(6) ชุดเครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น 3 แกส๊ พรอ้มเครืÉองช่วยหายใจ
    และเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพอตัโนมตั ิ

    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 2 ชุด 5,400,000              บาท
(7) ชุดกลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหาร ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อน 

    ดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 1 ชุด 12,000,000             บาท
(8) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นความถีÉสูง ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 4,500,000              บาท
(9) เครืÉองพน่ฆ่าเชืÊอหอ้งดว้ยไฮโดรเจนเปอรอ์อกไซด ์ตาํบลองครกัษ ์

    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท
(10) ชุดเครืÉองช่วยผา่ตดัทางดา้นศลัยกรรมประสาท กระดูกสนัหลงั
      และหู คอ จมกู ดว้ยระบบคอมพวิเตอรน์าํวถิ ีตาํบลองครกัษ ์

      อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 18,000,000             บาท
(11) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดัผา่นกลอ้งระบบวดิทีศัน ์ชนิดใหค้วามละเอยีดสูง
      ระดบั UHD และระบบภาพพเิศษ ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

      จงัหวดันครนายก 1 ชุด 8,275,800              บาท
(12) เครืÉองตรวจจบัภาพฟลูออเรสเซนตใ์นการผา่ตดั ตาํบลองครกัษ ์

      อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 6,500,000              บาท
(13) ชุดกลอ้งส่องตรวจหู คอ จมกู (Video Scope) ตาํบลองครกัษ ์

      อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 2,900,000              บาท

332



2) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายสาํหรบัการชนัสูตรพลกิศพ 5,868,500              บาท

333



บาท
7.4.3.1   วตัถปุระสงค์

7.4.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)
7.4.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              5.0000       -              5.0000       
-                -                5.0000         -                5.0000         

7.4.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ทนุ 5

 ( 5 )

5 5 - -

ลา้นบาท 35.0000        5.0000         10.0000        -                -                
ลา้นบาท 35.0000        5.0000         10.0000        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 35.0000        5.0000         10.0000        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
                          การดูแลสขุภาพช่องปากผูสู้งวยั                        5,000,000

เตรยีมความพรอ้มบคุลากรเพืÉอดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายุอย่างมคุีณภาพ

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                    50,000,000
                    50,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. กจิกรรมการพฒันาศกัยภาพทนัตบคุลากร

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทนุปรญิญาเอก
ดา้นทนัตกรรม
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

334



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
             การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั 5,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 5,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 5,000,000              บาท
1) เงนิอุดหนุนทนุการศึกษาระดบัปรญิญาเอก 5,000,000              บาท

335



บาท
7.4.4.1   วตัถปุระสงค์

7.4.4.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)
7.4.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              162.2205    -              162.2205    
-                -                162.2205      -                162.2205      

7.4.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,500 4,000 4,200 4,500 5,000

 ( - )

งาน 20

 ( - )

10 10 10 10

คน 1,060,000 550,000 560,000 570,000 580,000

 ( 753,312 )

คน 42,000 22,000 22,000 23,000 24,000

 ( 19,055 )

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

7.4.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการพฒันาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานันทภกิขุชลประทาน                     162,220,500

ปฎบิตัภิารกจิดา้นการจดัการเรยีนการสอน การคน้ควา้วจิยั และสรา้งองคค์วามรูใ้หม่
ในสาขาวชิาวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ ยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานใหบ้รกิารรกัษาพยาบาล 
และการดูแลรกัษาสุขภาพของประชาชน ใหม้คุีณภาพสูงขึÊน

ศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิข ุชลประทาน มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                5,821,192,800
                5,640,912,200

                  180,280,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. รกัษาพยาบาลเพืÉอการบรกิารการเรยีนการสอนและวจิยั

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนงานวจิยัทีÉเกีÉยวขอ้ง
กบัการรกัษาพยาบาล
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา/ผูป้ฏบิตังิาน
ผ่านเกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

336



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 5,628.5307    162.2205       10.1472        10.1472        10.1472        
ลา้นบาท 5,448.2501    162.2205       10.1472        10.1472        10.1472        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 5,448.2501    162.2205      10.1472        10.1472        10.1472        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 180.2806       -                -                -                -                
ลา้นบาท 180.2806      -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - เงนิรายได ้ 

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

337



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศูนยก์ารแพทยป์ญัญานันทภกิขุ ชลประทาน 162,220,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 162,220,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 162,220,500           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 10,147,200             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 79,048,600             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
 รวม 66 รายการ (รวม 245 หน่วย) 25,068,600             บาท

(2) เครืÉองวดัลานสายตาระบบดจิติอล ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด
    จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(3) เครืÉองยอ้มสสีไลดอ์ตัโนมตั ิพรอ้มเครืÉองปิดแผน่สไลดอ์ตัโนมตั ิ

    ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 4,200,000              บาท
(4) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลบางตลาด 

    อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(5) เครืÉองตรวจระบบการไหลเวยีนของเสน้เลอืดจอประสาทตา 
    ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 7,500,000              บาท
(6) เครืÉองวดัและประเมนิสภาพการทาํงานของตบัก่อนและหลงัผา่ตดั 

    ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 1,350,000              บาท
(7) เครืÉองมอืปั ÉนดูดเนืÊอเยืÉอในโพรงมดลูกแบบอตัโนมตั ิตาํบลบางตลาด
    อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 2,000,000              บาท
(8) กลอ้งตรวจตาชนิดหลอด LED พรอ้มชุดถ่ายภาพแบบดจิติอล
    และซอฟตแ์วร ์ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 1,200,000              บาท
(9) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไป ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เตยีง 1,680,000              บาท
(10) เครืÉองรกัษาโรคตาดว้ยแสงเลเซอรช์นิดสองระบบ ตาํบลบางตลาด 

      อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 3,200,000              บาท
(11) เครืÉองวดัความยาวลูกตาและถ่ายภาพองศาสายตาเอยีง
      ดว้ยระบบเลเซอร ์ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด 

      จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 3,300,000              บาท
(12) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉ ระบบดจิติอล ตาํบลบางตลาด 

      อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 5,500,000              บาท
(13) กลอ้งจลุทรรศนเ์ทคนิคแสงโพลาไรซช์นิด 3 กระบอกตา
      พรอ้มชุดถ่ายภาพความละเอยีดสูง ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด 

      จงัหวดันนทบรุ ี1 กลอ้ง 1,100,000              บาท
(14) เครืÉองจีÊและตดัดว้ยกา๊ซอารก์อน ระบบควบคมุความรอ้น 

      ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 3,000,000              บาท
(15) ชุดประมวลสญัญาณภาพพรอ้มกลอ้งส่องตรวจโพรงมดลูก
     แบบโคง้งอได ้ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 3,050,000              บาท

338



(16) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ ตาํบลบางตลาด
     อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
(17) เครืÉองเลเซอรส์าํหรบัผา่ตดัชนิดคารบ์อนไดออกไซดพ์รอ้มอุปกรณ์ 

      ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 11,700,000             บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 73,024,700             บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารสนบัสนุนการใหบ้รกิารทางการแพทย์
    และระบบสารสนเทศ ศูนยก์ารแพทยป์ญัญานนัทภกิข ุชลประทาน 

    ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 งาน 65,774,700             บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 362,207,300            บาท
  เงนินอกงบประมาณ 126,772,600            บาท
  เงนิงบประมาณ 235,434,700            บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 75,400,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 94,260,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 65,774,700             บาท

(2) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ
    ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 7,250,000              บาท

339



บาท
7.4.5.1   วตัถปุระสงค์

7.4.5.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.5.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)
7.4.5.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.5.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              311.3115    -              311.3115    
-                -                311.3115      -                311.3115      

7.4.5.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 120 120 120 120 120

 ( - )

คน 720 600 480 360 240

 ( 720 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 2,080.4074    311.3115       312.0000       132.0000       180.0000       
ลา้นบาท 2,080.4074    311.3115       312.0000       132.0000       180.0000       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2,080.4074    311.3115      312.0000      132.0000      180.0000      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4.5  โครงการทีÉ 5 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                     311,311,500

ผลติบณัฑติแพทยเ์พืÉอบรรเทาปญัหาความขาดแคลนแพทยข์องประเทศ โดยมอีตัลกัษณ์ของนิสติ
และบณัฑติ มศว คอื ใฝ่รูต้ลอดชวีติ คดิเป็น ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศะ 
เปีÉยมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะการสืÉอสาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัÊงศาสตรแ์ละศิลป์

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                3,015,718,900
                3,015,718,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร ์(ระยะทีÉ 3)

เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

340



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตแพทยเ์พิÉม 311,311,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 311,311,500           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 311,311,500           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 131,311,500            บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 126 รายการ (รวม 1,411 หน่วย) 29,668,400             บาท

(2) ลฟิตข์นร่างอาจารยใ์หญ่ แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา 
    กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,884,000              บาท
(3) เครืÉองอ่านปฏกิิรยิาบนไมโครเพลทระบบมลัตดิเีทคชั Éน 

    แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,900,000              บาท
(4) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัเทคนิคฟลูออเรสเซนตแ์บบอตัโนมตั ิ

    แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 กลอ้ง 1,850,000              บาท
(5) ชุดเครืÉองวเิคราะหห์าลาํดบัเบสของสารพนัธุกรรม 

    พรอ้มอุปกรณ์ประกอบ ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

    จงัหวดันครนายก 1 ชุด 15,000,000             บาท
(6) ชุดกลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารเพาะเลีÊยงเซลลต์น้กาํเนิด 

    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 4,700,000              บาท

(7) ชุดกลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัหอ้งปฏบิตักิารเพาะเลีÊยงเซลล ์ตาํบลองครกัษ์
    อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 3,100,000              บาท
(8) เครืÉองวเิคราะหก์ารเตน้ผดิจงัหวะของหวัใจ (HOLTER SYSTEM) 

    ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 1,300,000              บาท

(9) เครืÉองทดสอบสมรรถภาพการทาํงานของหวัใจขณะออกกาํลงักาย
    ชนิดไรส้าย ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 1,500,000              บาท
(10) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดส ีสาํหรบังาน
      ศลัยกรรมระบบทางเดนิปสัสาวะ ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

      จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 4,600,000              บาท
(11) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนความถีÉสูงแบบ Live 3D ตาํบลองครกัษ์
      อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 7,000,000              บาท
(12) เครืÉองถ่ายภาพจอประสาทตาชนิดมมุกวา้ง ตาํบลองครกัษ ์

      อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 4,200,000              บาท
(13) เครืÉองตรวจวเิคราะหร์ะบบการไหลเวยีนจอประสาทตา 
      ดว้ยการฉีดสฟีลูออเรสเซนต ์(Fluorescein) และ ไอซจี ี(ICG) 

      ดว้ยระบบเลเซอรส์แกน ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

      จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง 7,500,000              บาท
(14) ชุดเครืÉองส่องตรวจกล่องเสยีงและการส ั Éนของสายเสยีง
      ดว้ยระบบคอมพวิเตอร ์High Definition Digital Stroboscope 

      System ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 ชุด 9,000,000              บาท

341



(15) ชุดคอมพวิเตอรแ์มข่่ายแบบเบด็เสร็จ ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ์
      จงัหวดันครนายก 1 ชุด 4,486,000              บาท

(16) ระบบกระจายสญัญาณแบบไรส้าย สาํหรบังานสารสนเทศโรงพยาบาล
      แขวงคลองเตยเหนอื เขตวฒันา กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 4,433,100              บาท
(17) ชุดตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพระบบรวมศูนย์
      ไมน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์

      จงัหวดันครนายก 2 ชุด 8,400,000              บาท
(18) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดหิÊวถอื 
      ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 1,650,000              บาท
(19) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนความถีÉสูง ตาํบลบางตลาด 

      อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 3,940,000              บาท
(20) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ ตาํบลบางตลาด 

      อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
(21) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดส ี
      ตาํบลบางตลาด อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 6,500,000              บาท
(22) เครืÉองถ่ายภาพจอประสาทตา ชนิดมมุกวา้ง ตาํบลบางตลาด 

      อาํเภอปากเกร็ด จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 7,500,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 180,000,000            บาท

342



บาท
7.4.6.1   วตัถปุระสงค์

7.4.6.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.6.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.4.6.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.6.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              11.0040      -              11.0040      
-                -                11.0040        -                11.0040        

7.4.6.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 60 60 - -

 ( - )

คน 120 60 - - -

 ( 120 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 - -

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 - -

ลา้นบาท 172.8875       11.0040        15.3960        -                -                
ลา้นบาท 172.8875       11.0040        15.3960        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 172.8875      11.0040        15.3960        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย:ลา้นบาท

7.4.6  โครงการทีÉ 6 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

                      11,004,000

ผลติบณัฑติพยาบาลเพืÉอบรรเทาปญัหาความขาดแคลนพยาบาลของประเทศ โดยมอีตัลกัษณ์ของนิสติ
และบณัฑติ มศว คอื ใฝ่รูต้ลอดชวีติ คดิเป็น ทาํเป็น หนกัเอาเบาสู ้รูก้าลเทศะ 
เปีÉยมจติสาํนึกสาธารณะ มทีกัษะการสืÉอสาร อ่อนนอ้มถ่อมตน งามดว้ยบคุลกิ พรอ้มท ัÊงศาสตรแ์ละศิลป์

มหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                  199,287,500
                  199,287,500

1. เร่งรดัจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร ์(ระยะทีÉ 2)

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

343



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 11,004,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,004,000             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,004,000             บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติพยาบาลเพิÉม 11,004,000             บาท

344



บาท

บาท
7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              58.6286      -              58.6286      
-                -                58.6286        -                58.6286        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 92,695

 ( 80,989 )

9,724 9,988 10,043 10,079

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 487.7797       58.6286        61.5604        62.7250        62.9810        
ลา้นบาท 487.7797       58.6286        61.5604        62.7250        62.9810        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 487.7797      58.6286        61.5604        62.7250        62.9810        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                       58,628,600
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
                          จนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                       58,628,600

เพืÉอใหน้กัเรยีนทกุคนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาโดยไมเ่สยีค่าใชจ่้ายสาํหรบัรายการหนงัสอืเรยีน 

อปุกรณ์การเรยีน และเครืÉองแบบนกัเรยีนทีÉภาครฐัใหก้ารสนบัสนุน

โรงเรยีนสาธติมหาวทิยาลยัศรนีครนิทรวโิรฒ

                  733,674,700
                  733,674,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีÉผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

345



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 58,628,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 58,628,600             บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 58,628,600             บาท
1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 30,522,500             บาท
2) ค่าหนงัสอืเรยีน 9,759,100              บาท
3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 4,005,600              บาท
4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 4,338,400              บาท
5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 10,003,000             บาท

346



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 1,849.6103      1,766.3590      1,173.4322      922.9092        672.0677        465.3798        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 8,157.4528      8,539.9350      8,519.0562      8,075.5029      7,788.6941      8,010.1375      

2.1 เงนิรายได ้ 4,341.0012     4,660.3600     4,706.9636     4,754.0332     4,801.5735     4,849.5892     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 3,816.4516     3,879.5750     3,812.0926     3,321.4697     2,987.1206     3,160.5483     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 10,007.0631    10,306.2940    9,692.4884      8,998.4121      8,460.7618      8,475.5173      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                392.3176        47.9077         46.2000         -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               392.3176       47.9077         46.2000         -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 10,007.0631    9,913.9764      9,644.5807      8,952.2121      8,460.7618      8,475.5173      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 8,240.7041      8,740.5442      8,721.6715      8,280.1444      7,995.3820      8,218.8924      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 8,240.7041     8,740.5442     8,721.6715     8,280.1444     7,995.3820     8,218.8924     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 6,781.5360     7,398.6981     7,411.1440     7,726.1530     7,698.6604     7,919.2035     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,459.1681     1,341.8461     1,310.5275     553.9914       296.7216       299.6889       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,766.3590      1,173.4322      922.9092        672.0677        465.3798        256.6249        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัศรนีครนิทรวิโรฒ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

347





เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
บาท บาท

หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัศิลปากร

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,678,030,900                     1,621,427,800              

34,361,700                         10,515,000                  

ศิลปากรเป็นมหาวทิยาลยัช ัÊนนาํแห่งการสรา้งสรรค์

1. พฒันาและถ่ายทอดความรูเ้พืÉอเสรมิสรา้งบคุคลใหม้คีวามรูใ้นวชิาชีพช ัÊนสูง
   มสีตปิญัญา ความคิดและมคีวามรบัผดิชอบต่อสงัคม   

2. คน้ควา้วจิยัและสรา้งสรรคผ์ลงานทางวชิาการและวชิาชีพ เพืÉอประโยชนต่์อชุมชน
   สงัคมและประเทศชาติ
3. นาํองคค์วามรู ้ผลงานวจิยัและสรา้งสรรคใ์หบ้รกิารวชิาการแก่สงัคม
   เพืÉอเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ใหแ้ก่ชุมชนและพฒันาศกัยภาพในการแข่งขนั   

4. ทาํนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรมอนัดงีามท ัÊงในระดบัทอ้งถิÉนและระดบัชาติ

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง
ภายใน 1 ปี และความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชีÊวดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรือประกอบอาชีพ
ภายใน 1 ปี

คน 3,000 3,500

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ผูเ้รียนไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ
โดยเทา่เทยีมกนั

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูเ้รียนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ค่าใชจ่้ายเพืÉอการพฒันาศกัยภาพ

คน 1,827 1,832



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 484.8372                346.9583                353.9825                 

รวมทัÊงสิÊน 1,904.7053              1,678.0309              1,621.4278               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 1,419.8681              1,331.0726              1,267.4453               

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 476.5386                337.8015                344.5079                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 8.2986                   9.1568                   9.4746                    

350



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,712.3926     1,631.9428     1,473.8202     1,459.8619     1,512.5828     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,678.0309     1,621.4278     1,463.3052     1,459.8619     1,512.5828     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 34.3617         10.5150         10.5150         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 34.3617         10.5150         10.5150         -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,329.7745  1,267.4453  1,315.9286  1,366.4853  1,419.2062  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐัสง่เสรมิการวิจยั
และพฒันา
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.6836       -              -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐัสง่เสรมิ
และพฒันา ศาสนา ศิลปะ และวฒันธรรม
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.6145       -              -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ผูร้บับรกิารทางการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
มีคุณภาพ สาํเรจ็การศึกษาแลว้มีงานทาํตรง
ตามความตอ้งการของผูใ้ช ้สามารถสรา้งงาน
ดว้ยตนเอง

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษามคุีณภาพ สาํเร็จการศึกษาแลว้
มงีานทาํตรงตามความตอ้งการของผูใ้ชส้ามารถ
สรา้งงานดว้ยตนเอง

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของ
ผูใ้ชบ้ณัฑติทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 337.3852     343.4980     137.9020     83.9020      83.9020      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 34.3617         10.5150         10.5150         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 34.3617         10.5150         10.5150         -                 -                 

5. นักเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บั
โอกาสทางการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานตามสทิธิÍ

คน 1,650 1,832 1,832 1,832 1,832

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.1568       9.4746       9.4746       9.4746       9.4746       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

351



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

6. เยาวชน ประชาชน เขา้ถงึบรกิารทางการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาอย่างเสมอภาค

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของเยาวชน/

ประชาชนต่อการเขา้ถงึบรกิารทางการศึกษา
ของมหาวทิยาลยั

รอ้ยละ 85 85 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.4163       1.0099       -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

352



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 137.9569     -                 -                 1,483.4709     -                 1,621.4278     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 137.9569     -                 -                 1,129.4884     -                 1,267.4453     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 344.5079        -                 344.5079        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -          158.7404                -          158.7404

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          165.4174                -          165.4174

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

            -                  -                  -            19.3402                -            19.3402

ผลผลติทีÉ 4 : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม             -                  -                  -             1.0099                -             1.0099

3. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-              -                 -                 9.4746          -                 9.4746          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

            -                  -                  -             9.4746                -             9.4746

งบรายจา่ย

1,621,427,800                       
1,361,413,900                      

260,013,900                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

353



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1,331.0726       1,267.4453       1,315.9286       1,366.4853       1,419.2062       
1,331.0726       1,267.4453       1,315.9286       1,366.4853       1,419.2062       
139.6681         137.9569         144.6528         151.7505         159.2740         

-                   -                   -                   -                   -                   

1,191.4045       1,129.4884       1,171.2758       1,214.7348       1,259.9322       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,267,445,300

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

354



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,267,445,300 บาท
1. งบบคุลากร 137,956,900           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 124,021,300           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 89,676,400            บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 34,344,900            บาท

1.2 คา่จา้งชั Éวคราว 13,935,600            บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 1,129,488,400         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,129,488,400         บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 1,106,953,600         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 22,534,800             บาท

355



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             158.7404    -             158.7404    
-                -                158.7404      -                158.7404      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,870 1,900 1,900 1,900 1,900

 ( 1,755 )

คน 2,280 2,300 2,300 2,300 2,300

 ( - )

คน 8,762 8,650 8,650 8,650 8,650

 ( 8,589 )

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( 90 )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 151.8952       158.7404       74.8776        74.8776        74.8776        
ลา้นบาท 151.8952       158.7404       74.8776        74.8776        74.8776        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 151.8952      158.7404      74.8776        74.8776        74.8776        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    344,507,900
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                    158,740,400

จดัการศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาดา้นสงัคมศาสตร ์โดยผลติบณัฑติทีÉมคุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด
โดยคาํนึงถงึ การเป็นผูท้ีÉมคีวามรูพ้ืÊนฐานทางวชิาชพีอย่างลกึซึÊงตลอดจนมคุีณธรรม จรยิธรรม 

ตามความตอ้งการของสงัคมและประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบ
อาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

356



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 158,740,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 158,740,400           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 158,740,400           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 74,877,600             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 16,481,800             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 6 รายการ (รวม 266 หน่วย) 5,313,400              บาท

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 4 รายการ (รวม 22 หน่วย) 1,130,000              บาท

(3) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 6 รายการ (รวม 41 หน่วย) 1,956,200              บาท

(4) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 14 รายการ (รวม 2,020 หน่วย) 8,082,200              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 67,381,000             บาท
(1) งานปรบัปรุงหอ้งเรยีนรวมชัÊน 8  มหาวทิยาลยัศิลปากร แขวงตลิÉงชนั 

    เขตตลิÉงชนั กรุงเทพมหานคร 1 โครงการ 19,800,000             บาท
(2) โครงการปรบัปรุงระบบส่ง-จ่ายกาํลงัไฟฟ้าและสืÉอสารภายใน
    วทิยาเขตพระราชวงัสนามจนัทร ์ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

    อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 โครงการ 47,581,000             บาท

357



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             165.4174    -             165.4174    
-                -                165.4174      -                165.4174      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,038 2,100 2,100 2,100 2,100

 ( 1,923 )

คน 2,258 2,200 2,200 2,200 2,200

 ( - )

คน 7,665 7,800 7,800 7,800 7,800

 ( 7,671 )

รอ้ยละ 85

 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

คน 92

 ( - )

92 92 92 92

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบ
อาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ชบ้ณัฑติ
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา
เชงิคุณภาพ : ผูเ้รยีนทีÉเขา้ร่วมการจดัการศึกษา
เชงิบูรณาการกบัการทาํงาน (ระบบทวภิาค/ีสหกจิศึกษา)
มเีพิÉมขึÊน

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   165,417,400

จดัการศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีโดยผลติบณัฑติทีÉมคุีณภาพตามมาตรฐาน
ทีÉกาํหนดโดยคาํนึงถงึการเป็นผูท้ีÉมคีวามรูพ้ืÊนฐานทางวชิาชพีอย่างลกึซึÊง ตลอดจนมคุีณธรรม จรยิธรรม 

ตามความตอ้งการของสงัคมและประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

358



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 197.4917       175.9324       72.5221        8.0071         8.0071         
ลา้นบาท 163.1300       165.4174       62.0071        8.0071         8.0071         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 163.1300      165.4174      62.0071        8.0071         8.0071         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 34.3617        10.5150        10.5150        -                -                
ลา้นบาท 34.3617        10.5150        10.5150        -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

งบประมาณ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

359



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 165,417,400 บาท
เงินนอกงบประมาณ         10,515,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 165,417,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ             10,515,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 165,417,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ             10,515,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 8,007,100              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 49,113,700             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 8 หน่วย) 81,700                 บาท

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 11 รายการ (รวม 166 หน่วย) 4,749,100              บาท

(3) ระบบสารสนเทศเพืÉอลดการใชก้ระดาษ (Paperless office) 

    พรอ้มอุปกรณ์ แขวงพระบรมมหาราชวงั เขตพระนคร 
    กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,951,100              บาท

         (4) อุปกรณ์รกัษาความปลอดภยัระบบเครอืข่ายอนิเทอรเ์น็ต 

             (Internet Firewall) ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม 

             จงัหวดันครปฐม 1 ระบบ 8,000,000              บาท
(5) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 7 รายการ (รวม 38 หน่วย) 3,615,100              บาท
(6) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 5 รายการ (รวม 14 หน่วย) 1,652,200              บาท
(7) ชดุเครืÉองสแกนวตัถ ุ3 มติ ิแบบมอืถอื พรอ้มอุปกรณ์ 

    แขวงพระบรมมหาราชวงั เขตพระนคร กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,102,100              บาท
(8) เครืÉองเคลอืบผวิใหน้าํไฟฟ้าในระบบสูญญากาศพรอ้มอุปกรณ์ประกอบ 

    ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 2,000,000              บาท
(9) ชดุวเิคราะหค่์าความรอ้นของตวัอย่างทางวทิยาศาสตรส์ิÉงแวดลอ้ม 

    ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 1,800,000              บาท
(10) เครืÉองวดัอุณหภูม ิF0 ในอาหารกระป๋องแบบมสีาย ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

     อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 1,013,300              บาท
(11) เครืÉองแยกและวเิคราะหป์รมิาณสารดว้ยเทคนิคโครมาโทกราฟี
     ชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูงแบบวเิคราะห ์ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

     อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 1,750,000              บาท
(12) เครืÉองวเิคราะหป์รมิาณสารอนิทรยีโ์ดยเทคนิค Near Infrared 

     pectroscopy ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบรุ ี1 ชุด 5,018,300              บาท

360



(13) ถงัเพาะเลีÊยงเซลลจ์ลุนิทรยี ์ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ 
     จงัหวดัเพชรบรุ ี1 ชุด 2,500,000              บาท
(14) ชุดวเิคราะหโ์ปรตนีดว้ยหลกัการคอมบสัชนั (Combustion) 

      ตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ จงัหวดัเพชรบรุ ี1 ชุด 2,428,900              บาท
(15) เครืÉองเขย่าชนิดควบคุมอุณหภูม ิตาํบลสามพระยา อาํเภอชะอาํ 
     จงัหวดัเพชรบรุ ี1 ชุด 1,800,000              บาท
(16) ระบบยมืคนืหอ้งสมดุอตัโนมตั ิเทคโนโลย ีRFID ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

     อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 9,651,900              บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 107,704,600           บาท

เงนินอกงบประมาณ 10,515,000             บาท
(1) อาคารการเรยีนการสอนและการปฏบิตักิารคณะวทิยาศาสตร ์   
    ตาํบลสนามจนัทร ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 หลงั 42,000,000             บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 158,400,000           บาท
 เงนินอกงบประมาณ 38,400,000             บาท
 เงนิงบประมาณ 120,000,000           บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 24,000,000             บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 42,000,000             บาท
 ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 54,000,000             บาท

(2) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 3,204,600              บาท
(3) โครงการปรบัปรุงอาคารเรยีนคณะสถาปตัยกรรมศาสตร ์
    มหาวทิยาลยัศิลปากร วทิยาเขตพระราชวงัสนามจนัทร ์
    (อาคารศลิป์ พรีะศร ี1) ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

    อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 โครงการ 46,500,000             บาท
(4) โครงการปรบัปรุงอาคารวทิยาศาสตร ์3 ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

    อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 โครงการ 16,000,000             บาท
4) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายในการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร์
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 592,000                บาท

361



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             19.3402     -             19.3402     
-                -                19.3402        -                19.3402        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 180 180 180 180 180

 ( 166 )

คน 180 180 180 180 180

 ( - )

คน 1,080 1,080 1,080 1,080 1,080

 ( 1,076 )

รอ้ยละ 93

 ( - )

93 93 93 93

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 22.3600        19.3402        1.0173         1.0173         1.0173         
ลา้นบาท 22.3600        19.3402        1.0173         1.0173         1.0173         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 22.3600        19.3402        1.0173         1.0173         1.0173         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบ
อาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                     19,340,200

จดัการศึกษาระดบัสูงในกลุม่วชิาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพโดยผลติบณัฑติทีÉมคุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด
โดยคาํนึงถงึการเป็นผูม้คีวามรูพ้ืÊนฐานทางวชิาชพีอย่างลกึซึÊง ตลอดจนมคุีณธรรม จรยิธรรม 

ตามความตอ้งการของสงัคมประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ

362



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 19,340,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 19,340,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 19,340,200            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,017,300              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 8,626,900              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 30 หน่วย) 165,000                บาท

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
   รวม 3 รายการ (รวม 16 หน่วย) 285,600                บาท

(3) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 1,776,200              บาท

(4) เครืÉองทาํแหง้เยอืกแขง็ระบบสูญญากาศ Freeze Dryer 

    ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 ชุด 1,300,100              บาท
(5) ตูค้วบคุมอุณหภูม,ิ ความชืÊนและแสง (Constant Climatic Chamber 

    with Light Quantum Control) ตาํบลพระปฐมเจดยี ์

    อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 3 ชุด
5,100,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 9,696,000              บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 9,696,000              บาท

363



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             1.0099      -             1.0099      
-                -                1.0099         -                1.0099         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 80

 ( 82 )

80   -   -   - 

ลา้นบาท 0.4163         1.0099         -                -                -                
ลา้นบาท 0.4163         1.0099         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.4163         1.0099         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วม
โครงการต่อประโยชนข์องโครงการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมไทย

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

7.2.4  ผลผลติทีÉ 4 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                       1,009,900

เพืÉอใหป้ระชาชนคนไทยมหีลกัธรรมทางศาสนา และจรยิธรรมเป็นแนวทางในการดาํรงชวีติ
และอยูร่่วมกบัผูอ้ืÉนไดอ้ย่างมคีวามสุขตลอดจนมคีวามภาคภูมใิจและช่วยสบืทอดศิลปะและวฒันธรรม
ของชาตใิหค้งอยู่อย่างย ั Éงยนื

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

364



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 1,009,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,009,900              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,009,900              บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 266,100                บาท

(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 180,700                บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย) 57,000                 บาท

(3) ครุภณัฑโ์รงงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 28,400                 บาท

2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 743,800                บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
    ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 743,800                บาท

365



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     19  ปี (ปี 2550 ถงึ  ปี 2568)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             9.4746      -             9.4746      
-                -                9.4746         -                9.4746         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,803

( 1,733 )

1,832 1,832 1,832 1,832

รอ้ยละ 96

 ( 94 )

96 96 96 96

ลา้นบาท 89.5938        9.4746         9.4746         9.4746         9.4746         
ลา้นบาท 89.5938        9.4746         9.4746         9.4746         9.4746         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 89.5938        9.4746         9.4746         9.4746         9.4746         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ
เชงิคุณภาพ : ผูป้กครองสามารถลดค่าใชจ่้าย
ตามรายการทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน

7.3  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                       9,474,600
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบั
                          อนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                       9,474,600

เพืÉอใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานอย่างมคุีณภาพ

โรงเรยีนสาธติแห่งมหาวทิยาลยัศิลปากร นครปฐม

                  127,492,200
                  127,492,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

366



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 9,474,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 9,474,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 9,474,600              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 9,474,600              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 5,123,000              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,598,900              บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 699,300                บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 766,400                บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 1,287,000              บาท

367



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 286.4400        360.6670        109.2820        104.8804        96.6292         116.6292        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 3,665.4321      3,511.7831      3,455.1800      3,648.5843      3,721.1776      3,796.6746      

2.1 เงนิรายได ้ 1,760.7268     1,833.7522     1,833.7522     1,833.7522     1,833.7522     1,833.7522     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 1,904.7053     1,678.0309     1,621.4278     1,814.8321     1,887.4254     1,962.9224     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 3,951.8721      3,872.4501      3,564.4620      3,753.4647      3,817.8068      3,913.3038      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 6.5934          34.3617         10.5150         10.5150         -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 6.5934          34.3617         10.5150         10.5150         -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 3,945.2787      3,838.0884      3,553.9470      3,742.9497      3,817.8068      3,913.3038      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 3,584.6117      3,728.8064      3,449.0666      3,646.3205      3,701.1776      3,797.1210      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 3,538.0301     3,352.7594     2,963.7951     3,262.0963     3,314.7573     3,409.7000     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 3,098.7427     3,036.8265     2,673.2155     2,962.5999     3,011.4719     3,105.4000     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 439.2874       315.9329       290.5796       299.4964       303.2854       304.3000       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 46.5816         376.0470       485.2715       384.2242       386.4203       387.4210       

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 41.5816         371.5720       423.3341       379.6519       381.8219       382.8210       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 5.0000          4.4750          61.9374         4.5723          4.5984          4.6000          

7. คงเหลอื (5.-6.) 360.6670        109.2820        104.8804        96.6292         116.6292        116.1828        

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัศิลปากร หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

368



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

5,597,836,600                     5,190,149,200              

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัสงขลานครนิทร ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผลติ พฒันากาํลงัคนเพืÉอรองรบั
การพฒันาประเทศ

18,756,900                         8,718,800                   

มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์เป็นมหาวทิยาลยัเพืÉอนวตักรรมและสงัคม ทีÉมคีวามเป็นเลศิ
ทางวชิาการและเป็นกลไกหลกัในการพฒันาภาคใตแ้ละประเทศ

1. สรา้งความเป็นผูน้าํทางวชิาการและนวตักรรม โดยมกีารวจิยัเป็นฐาน เพืÉอการพฒันาภาคใต ้
   และประเทศ เชืÉอมโยงสู่สงัคมและเครอืข่ายสากล   
2. สรา้งบณัฑติทีÉมสีมรรถนะทางวชิาการและวชิาชีพ ซืÉอสตัย ์มวีนิยั ใฝ่ปญัญา จติสาธารณะ
   และทกัษะในศตวรรษทีÉ 21 สามารถใชค้วามรูแ้ละประสบการณ์จากการปฏบิตัใินสถานการณ์จรงิ   
3. พฒันามหาวทิยาลยัใหเ้ป็นสงัคมฐานความรูบ้นพืÊนฐานพหุวฒันธรรมและหลกัปรชัญา
   เศรษฐกจิพอเพยีง โดยใหผู้ใ้ฝ่รูไ้ดม้โีอกาสเขา้ถงึความรูไ้ดห้ลากหลายรูปแบบ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนกาํลงัคนทีÉผลติหรือพฒันา คน 36,956 37,000

(2) ผลสมัฤทธิÍ : พืÊนทีÉภาคใตไ้ดร้บัการพฒันาดา้นเศรษฐกจิ 
สงัคม คุณภาพชีวติ สิÉงแวดลอ้ม สามารถเพิÉมศกัยภาพ
ในการแข่งขนัของประเทศและสรา้งความเสมอภาคทางสงัคม

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูเ้ขา้ถงึการใหบ้ริการเพืÉอสรา้ง
ความเสมอภาคทางสงัคม

ราย 130,000 1,240,000



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 1,307.7603              1,275.7043              1,105.1609               

รวมทัÊงสิÊน 5,807.7035              5,597.8366              5,190.1492               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 4,495.4445              4,322.1323              4,077.3288               

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 770.7926                627.5541                565.2160                 

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า -                          -                          7.7426                    

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 210.0000                240.0000                188.0000                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม -                          -                          17.4062                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -                          -                          24.3703                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 316.1091                396.9446                290.8681                 

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 10.8586                 11.2056                 11.5577                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 4.4987                   -                          7.6595                    
แผนงานบูรณาการขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้ -                          -                          7.6595                    

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว 4.4987                   -                          -                           

370



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 5,616.5935     5,198.8680     4,865.9327     4,589.0361     4,750.1668     
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 5,597.8366     5,190.1492     4,839.3584     4,589.0361     4,750.1668     
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.7569         8.7188          26.5743         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.7569         8.7188          26.5743         -                 -                 

1. ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4,322.1323  4,077.3288  4,092.3843  4,394.2693  4,564.5836  
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ผลติบณัฑติทีÉมีคุณธรรม คุณภาพ และทกัษะ
การเป็นพลเมืองโลก (Global Citizen Skills)

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 623.8397     561.5016     594.7087     114.9203     114.9203     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 18.7569         8.7188          26.5743         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 18.7569         8.7188          26.5743         -                 -                 

3. จดัระบบขอ้มูลและระบบจดัการทรพัยากรองคค์วามรู ้
เพืÉอเป็นฐานในการเสรมิสรา้ง กอ่เกดิแหลง่ความรู ้
อย่างหลากหลาย เพืÉอการถา่ยทอดวิชาการท ัÊงในลกัษณะ
ทรพัยากรบคุคล ทกัษะชํานาญการ สืÉอ เพืÉอให ้
สามารถสนองตอบความตอ้งการไดต้ามเฉพาะกรณี

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ :  รอ้ยละของผูร้บับรกิารนาํ
ความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 3.7144       3.7144       3.7144       3.7144       3.7144       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. พฒันาสนิคา้เกษตร เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ ์
ใหมี้มูลค่าเพิÉมขึÊน เพืÉอสรา้งขีดความสามารถในการแข่งขนั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีÉสอดคลอ้ง
กบัการยกระดบัสนิคา้ผลติภณัฑด์า้นการเกษตร
ใหม้มีลูค่าสูงขึÊน

โครงการ - 1 1 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              7.7426       6.0000       -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

371



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

5. พฒันาพืÊนทีÉระดบัภาคเพืÉอพฒันาเศรษฐกจิ สงัคม 
คุณภาพชีวิตและการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั
ของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีÉตอบสนอง
ต่อพฒันาพืÊนทีÉระดบัภาคเพืÉอพฒันาเศรษฐกจิ สงัคม 

คุณภาพชวีติและการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั
ของประเทศ

โครงการ 1 1 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 240.0000     188.0000     -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
6. ยกระดบัการพฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตร ์
เทคโนโลยี และนวตักรรม เพืÉอเพิÉมขีดความสามารถ
ในการแข่งขนั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีÉสอดคลอ้ง
กบัการส่งเสรมิการพฒันาพฒันาศกัยภาพ
ดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

โครงการ - 1 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              17.4062      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. พฒันาศกัยภาพคนทกุช่วงวยั ใหมี้คุณภาพชีวิตทีÉดี 
มีความมั Éนคงในชีวิต มีทกัษะการดํารงชีวิตและพฒันา
ตลอดชีวิต

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีÉสอดคลอ้ง
กบัการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

โครงการ - 1 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              24.3703      -              -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและสง่เสรมิสขุภาพ
เพืÉอการศึกษาและวิจยัอย่างมีประสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวจิยั
ดา้นการรกัษาพยาบาลทีÉนาํไปใชป้ระโยชน์

โครงการ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นการแพทยไ์ดร้บัการรบัรองตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : โรงพยาบาลไดร้บัการรบัรอง
คุณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

รบัรอง=1

 ไม่
รบัรอง =

 0

- 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 271.5578     158.4421     27.0525      27.0525      27.0525      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

372



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

9. เพืÉอพฒันาศกัยภาพของทนัตบคุลากร ในการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยีการดูแลสขุภาพช่องปากผูสู้งวยั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการแพทย์
ทีÉไดร้บัการพฒันา

ทนุ 3 3 3 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.0000       6.0000       3.0000       -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
10. ขยายการผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ
เพืÉอตอบสนองความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํตรงสาขา

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของนายจา้งทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 119.3868     126.4260     99.0230      35.2000      25.6000      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
11. นักเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาส
ทางการศึกษาขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของนกัเรยีนในสงักดั
มหาวทิยาลยัไดร้บัการสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการ
จดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานตามสทิธทิีÉกาํหนด

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 11.2056      11.5577      11.9044      12.2614      12.6293      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
12. ประชาชนในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใตมี้แนวทาง
ปฏิบตัิ มีความเขา้ใจ ในการแกไ้ขปญัหาความขดัแยง้
โดยสนัติวิธี

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการทีÉสอดคลอ้ง
กบัการแกไ้ขปญัหาความขดัแยง้ในพืÊนทีÉจงัหวดั
ชายแดนภาคใตโ้ดยสนัตวิธิี

โครงการ - 1 1 1 1

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              7.6595       1.5711       1.6182       1.6667       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

373



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 340.1927     -                 -                 4,849.9565     -                 5,190.1492     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 340.1927     -                 -                 3,737.1361     -                 4,077.3288     
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 565.2160        -                 565.2160        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร์             -                  -                  -          164.6474                -          164.6474

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          343.9068                -          343.9068

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

            -                  -                  -            52.9474                -            52.9474

ผลผลติทีÉ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -             3.7144                -             3.7144

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              -                 -                 7.7426          -                 7.7426          
โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมมลูค่าสนิคา้เกษตร
แปรรูปและผลติภณัฑ์

            -                  -                  -             7.7426                -             7.7426

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและ
เมืองน่าอยู่อจัฉรยิะ

-              -                 -                 188.0000        -                 188.0000        

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาการท่องเทีÉยว
ของภาคใหเ้ป็นแหลง่ท่องเทีÉยวคุณภาพชัÊนนาํ
ของโลก

            -                  -                  -          188.0000                -          188.0000

5. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพ
ดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม

-              -                 -                 17.4062         -                 17.4062         

โครงการทีÉ 1 : โครงการดา้นอตุสาหกรรม
และบรกิารแห่งอนาคต

            -                  -                  -            17.4062                -            17.4062

6. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

-              -                 -                 24.3703         -                 24.3703         

โครงการทีÉ 1 : โครงการการพฒันาศกัยภาพ
คนตลอดช่วงชวีติ

            -                  -                  -            12.4120                -            12.4120

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาศกัยภาพคน
เพืÉอเป็นพลงัในการขบัเคลืÉอนเศรษฐกจิ

            -                  -                  -            11.9583                -            11.9583

งบรายจา่ย

5,190,149,200                       
4,334,621,100                      

855,528,100                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

374



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย

7. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะ
ทีÉดี

-              -                 -                 290.8681        -                 290.8681        

โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมศกัยภาพ
การใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

            -                  -                  -          158.4421                -          158.4421

โครงการทีÉ 2 : โครงการบูรณาการพฒันา
นวตักรรมและเทคโนโลยกีารดูแลสุขภาพ
ช่องปากผูสู้งวยั

            -                  -                  -             6.0000                -             6.0000

โครงการทีÉ 3 : โครงการผลติแพทยเ์พิÉม             -                  -                  -          109.0030                -          109.0030

โครงการทีÉ 4 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -            17.4230                -            17.4230

8. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-              -                 -                 11.5577         -                 11.5577         

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

            -                  -                  -            11.5577                -            11.5577

9. แผนงานบูรณาการขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

-              -                 -                 7.6595          -                 7.6595          

โครงการทีÉ 1 : โครงการดา้นความม ั Éนคง             -                  -                  -             7.6595                -             7.6595

375



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
4,322.1323       4,077.3288       4,092.3843       4,394.2693       4,564.5836       
4,322.1323       4,077.3288       4,092.3843       4,394.2693       4,564.5836       
367.0848         340.1927         357.6656         376.1873         395.8200         

-                   -                   -                   -                   -                   

3,955.0475       3,737.1361       3,734.7187       4,018.0820       4,168.7636       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       4,077,328,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน

376



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 4,077,328,800 บาท
1. งบบคุลากร 340,192,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 324,280,200           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 193,984,800           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 130,295,400           บาท

1.2 คา่จา้งชั Éวคราว 15,912,500            บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 3,737,136,100         บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,737,136,100         บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 3,615,667,500         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 121,468,600           บาท

377



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             164.6474    -             164.6474    
-                -                164.6474      -                164.6474      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 5,315 4,961 4,961 4,961 4,961

 ( 4,961 )

คน 4,854 4,650 4,650 4,650 4,650

 ( 4,650 )

คน 19,793 18,201 18,201 18,201 18,201

 ( 18,201 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 19.6553

( 17.7414 )

19.6553 19.6553 19.6553 19.6553

ลา้นบาท 273.1930       168.5604       509.3680       19.6553        19.6553        
ลา้นบาท 257.7703       164.6474       489.4537       19.6553        19.6553        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 257.7703      164.6474      489.4537      19.6553        19.6553        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 15.4227        3.9130         19.9143        -                -                
ลา้นบาท 15.4227        3.9130         19.9143        -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   565,216,000
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                    164,647,400

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพืÉอจดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรใ์หม้คุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบ
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

378



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 164,647,400 บาท
เงินนอกงบประมาณ           3,913,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 164,647,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ               3,913,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 164,647,400           บาท
เงนินอกงบประมาณ               3,913,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 19,655,300             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 18,590,200             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 24 รายการ (รวม 27 หน่วย) 8,828,600              บาท

(2) ระบบหอ้งปฏบิตักิารทางภาษา ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 2,500,000              บาท
(3) ครุภณัฑห์อ้งบรรยาย วทิยาเขตปตัตานี ตาํบลรูสะมแิล 
    อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด 1,078,800              บาท
(4) ชุดผลติรายการโทรทศันส์าํหรบัสตูดโิอ ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี 

    จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด 1,380,000              บาท
(5) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารทกัษะวชิาชีพเฉพาะสาขาวชิาศิลปกรรมศาสตร ์  
    ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด 1,184,600              บาท
(6) ครุภณัฑพ์ืÊนฐานการเรยีนการสอน คณะพาณิชยศาสตรแ์ละการจดัการ  
    ตาํบลควนปรงิ อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 ชุด 3,618,200              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 126,401,900           บาท
เงนินอกงบประมาณ 3,913,000              บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 10,448,100             บาท
(2) ปรบัปรุงคูระบายนํÊาผวิดนิ ระยะทีÉ 3 ภายในวทิยาเขตปตัตานี  

    ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 งาน 13,000,000             บาท
(3) ปรบัปรุงอาคารกิจกรรมนกัศึกษา ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี 

    จงัหวดัปตัตานี 1 งาน 12,050,000             บาท
(4) ก่อสรา้งทางเทา้หลงัคาคลุม ระยะทีÉ 1 ภายในวทิยาเขตปตัตานี  

    ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 งาน 10,000,000             บาท

379



(5) อาคารปฏบิตักิารวชิาชีพศึกษาศาสตร ์ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี 

    จงัหวดัปตัตานี  1 งาน 26,792,500             บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 347,800,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 17,390,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 330,410,000           บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 83,984,600             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 27,995,200             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 26,792,500             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 191,637,700           บาท

(6) อาคารหอพกันกัเรยีน โรงเรยีนสาธิตอสิลามศึกษา 
    มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์วทิยาเขตปตัตานี  ตาํบลรูสะมแิล 
    อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 รายการ 54,111,300             บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 437,200,000           บาท
  เงนินอกงบประมาณ 21,860,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 415,340,000           บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 83,068,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 54,111,300             บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 278,160,700           บาท

380



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             343.9068    -             343.9068    
-                -                343.9068      -                343.9068      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,439 2,439 2,439 2,439 2,439

 ( 2,439 )

คน 2,709 2,709 2,709 2,709 2,709

 ( 2,709 )

คน 11,556 11,118 11,118 11,118 11,118

 ( 11,118 )

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 97.4830

 ( 72.6432 )

93.3887 93.3887 93.3887 93.3887

ลา้นบาท 305.0078       348.7126       110.0387       93.3887        93.3887        
ลา้นบาท 301.6736       343.9068       103.3787       93.3887        93.3887        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 301.6736      343.9068      103.3787      93.3887        93.3887        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3.3342         4.8058         6.6600         -                -                
ลา้นบาท 3.3342         4.8058         6.6600         -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                    343,906,800

 เพืÉอจดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยใีหม้คุีณภาพ
 ตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

      - เงนิรายได ้ 

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

381



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 343,906,800 บาท
เงินนอกงบประมาณ           4,805,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 343,906,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ               4,805,800 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 343,906,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ               4,805,800 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 72,034,500             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 164,758,300           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 117 รายการ (รวม 367 หน่วย) 56,499,000             บาท

(2) เครืÉองผสมอาหารทเีอ็มอาร ์พรอ้มชุดบรรจกุอ้น ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,850,000              บาท
(3) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมพรอ้มระบบตรวจวดัในสภาพจรงิ   
    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,550,000              บาท
(4) กลอ้งจลุทรรศนแ์บบหวักลบัพรอ้มชุดถ่ายภาพ ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,118,600              บาท
(5) เครืÉองวดัค่าการดูดกลนืแสงในไมโครเพลทแบบมลัตโิหมด ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(6) เครืÉองปาดของเหลวแบบอตัโนมตั ิตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 3,389,800              บาท
(7) เครืÉองวเิคราะหข์องเหลวประสทิธิภาพสูง ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,200,000              บาท
(8) เครืÉองวเิคราะหแ์ร่แบบพกพา ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,872,500              บาท
(9) ชดุควบคุมช่วยในการผลติ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,016,500              บาท
(10) ชุดทดลองกงัหนักา๊ซ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,680,000              บาท
(11) เครืÉองกลงึซเีอ็นซสีมยัใหม ่ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 
      1 เครืÉอง 2,996,000              บาท
(12) เครืÉองถ่ายทอดสญัญาณภาพพรอ้มชุดกลอ้งส่องตรวจโพรงมดลูก   
      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,496,000              บาท
(13) ชุดถ่ายทอดภาพเพืÉอผา่ตดัส่องกลอ้งทางเดนิหายใจ สาํหรบัสตัวเ์ลก็  
      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,304,200              บาท
(14) เครืÉองตรวจวเิคราะหต์วัอสุจดิว้ยระบบคอมพวิเตอร ์ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,450,000              บาท

382



(15) เครืÉองจีÊและตดัพรอ้มระบบเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยไฟฟ้า ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,650,000              บาท
(16) เครืÉองอ่านปฏกิิรยิาบนไมโครเพลทแบบมลัตโิหมด ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(17) เครืÉองอดัรดีอาหารแบบสกรูคู่ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,600,000              บาท
(18) เครืÉองทาํแหง้แบบแช่เยอืกแขง็ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท
(19) ชุดเครืÉองมอืวเิคราะหท์างความรอ้น ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 3,900,000              บาท
(20) เครืÉองตรวจนบัจลุนิทรยีอ์ย่างรวดเร็วโดยใชห้ลกัการเอ็มพเีอ็น   

      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,900,000              บาท
(21) เครืÉองเคลอืบตวัอย่างดว้ยโลหะนาํไฟฟ้า ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,280,000              บาท
(22) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรม ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 1,000,000              บาท
(23) ครุภณัฑบ์าํรุงรกัษาระบบจดัเก็บขอ้มลูการศึกษา ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 3,000,000              บาท
(24) ครุภณัฑร์ะบบสนบัสนุนการศึกษานอกหอ้งเรยีนสาํหรบัวทิยาเขตปตัตานี  

      ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 ระบบ 6,954,000              บาท
(25) ครุภณัฑร์ะบบสนบัสนุนการศึกษานอกหอ้งเรยีนสาํหรบัวทิยาเขตภูเก็ต  

      ตาํบลกะทู ้อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภูเก็ต 1 ระบบ 4,199,400              บาท
(26) ครุภณัฑร์ะบบสนบัสนุนการศึกษานอกหอ้งเรยีนสาํหรบัวทิยาเขตตรงั   
      ตาํบลควนปรงิ อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 ระบบ 5,000,000              บาท
(27) ระบบกลอ้งโทรทศันว์งจรปิดรกัษาความปลอดภยั ตาํบลกะทู ้

      อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภูเก็ต 1 ระบบ 1,280,000              บาท
(28) อุปกรณ์รกัษาความปลอดภยัระบบสารสนเทศเพืÉอการศึกษา   
      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 2 ชุด 19,200,000             บาท
(29) ครุภณัฑป์ฎบิตักิารส่วนกลางสนบัสนุนการศึกษาสาํหรบั
      วทิยาเขตสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตีÊย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี 

      จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ระบบ 4,795,000              บาท
(30) ระบบปรบัปรุงคุณภาพสญัญาณไฟฟ้า ตาํบลกะทู ้อาํเภอกะทู ้

      จงัหวดัภูเก็ต 1 ระบบ 1,398,400              บาท
(31) กลอ้งจลุทรรศนอ์เิลก็ตรอนแบบส่องกราด  ตาํบลรูสะมแิล 
      อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท
(32) เครืÉองวดัความตา้นทานต่อโอโซน ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี 

      จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง 3,500,000              บาท

383



(33) ชุดครุภณัฑป์ระกอบหอ้งปฏบิตักิารความปลอดภยัทางชีวภาพ   

      ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด 1,240,000              บาท
(34) เครืÉองวดัคุณภาพนํÊาหลากหลายพารามเิตอร ์ตาํบลกะทู ้อาํเภอกะทู ้

      จงัหวดัภูเก็ต 1 เครืÉอง 1,650,000              บาท
(35) เครืÉองอดัรอ้น ตาํบลมะขามเตีÊย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี 

      จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง 2,996,000              บาท
(36) เครืÉองวดัความหนืดแบบรวดเร็ว ตาํบลมะขามเตีÊย 
      อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง 2,642,900              บาท
(37) เครืÉองพน่ฆ่าเชืÊอไฮโดรเจนเปอรอ์อกไซด ์ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,450,000              บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 85,759,800             บาท

เงนินอกงบประมาณ 4,805,800              บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 14 รายการ (รวม 14 หน่วย) 39,814,100             บาท
(2) ปรบัปรุงระบบไฟฟ้าแรงตํ ÉาเขตทีÉพกัและมเิตอรร์ะยะทีÉ 2 
    วทิยาเขตหาดใหญ่ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 งาน 11,400,000             บาท
(3) ปรบัปรุงหลงัคาอาคารสาํนกังานวทิยาเขตสุราษฎรธ์านี 

    และอาคารศูนยบ์รกิารวชิาการกลางและอาคารเรยีนรวม  

    ตาํบลมะขามเตีÊย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 งาน 16,100,000             บาท
(4) ปรบัปรุงโรงยมิเพืÉอรองรบัการเรยีนการสอนและการฝึกซอ้มกีฬา
    ของนกัศึกษา วทิยาเขตภูเก็ต ตาํบลกะทู ้อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภูเก็ต 1 งาน 11,237,000             บาท
(5) อาคารศูนยน์วตักรรมอาหารและบรรจภุณัฑ ์ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 รายการ 7,208,700              บาท

  วงเงนิท ัÊงสิÊน 37,000,000             บาท
  เงนินอกงบประมาณ 14,800,000             บาท
  เงนิงบประมาณ 22,200,000             บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 5,001,300              บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 7,208,700              บาท
  ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 9,990,000              บาท

4) เงนิอุดหนุนสาํหรบัการดาํเนินโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์
   (ทนุเรยีนดวีทิยาศาสตรแ์หง่ประเทศไทย) 5,784,800              บาท
5) เงนิอุดหนุนสาํหรบัโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํรแิละศูนยว์จิยั 15,569,400             บาท

384



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             52.9474     -             52.9474     
-                -                52.9474        -                52.9474        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 990 1,270 1,270 1,270 1,270

 ( 1,270 )

คน 1,345 1,345 1,345 1,345 1,345

 ( 1,345 )

คน 5,055 5,163 5,163 5,163 5,163

 ( 5,163 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 90

 ( - )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90

 ( - )

90 90 90 90

ลา้นบาท 1.8763

( 1.8763 )

1.8763 1.8763 1.8763 1.8763

ลา้นบาท 64.3958        52.9474        1.8763         1.8763         1.8763         
ลา้นบาท 64.3958        52.9474        1.8763         1.8763         1.8763         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 64.3958        52.9474        1.8763         1.8763         1.8763         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                      52,947,400

 เพืÉอจดัการเรยีนการสอนและผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพใหม้คุีณภาพ
 ตามมาตรฐานทีÉกาํหนด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษา
ต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน หลงัจากจบ
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
เชงิตน้ทนุ : ตน้ทนุ/ค่าใชจ่้ายการผลติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

385



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 52,947,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 52,947,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 52,947,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,876,300              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 51,071,100             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 36 รายการ (รวม 191 หน่วย) 18,241,500             บาท

(2) ชดุหุน่ฝึกปฏบิตักิารผดุงครรภไ์ทย ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,652,200              บาท
(3) เครืÉองลา้งเครืÉองมอืแพทยแ์บบอตัโนมตั ิ2 ประตู พรอ้มระบบอบแหง้  
    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท
(4) เครืÉองสแกนโมเดลและโปรแกรม ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 1,200,000              บาท
(5) ลฟิตโ์ดยสาร ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,979,500              บาท
(6) เครืÉองถ่ายภาพและวเิคราะหแ์ถบสารพนัธุกรรมและโปรตนีตวัอย่าง   
    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,700,000              บาท
(7) กลอ้งจลุทรรศนช์นิดดูพรอ้มกนัไมน่อ้ยกวา่ 10 คนพรอ้มชุดถ่ายภาพ
    และโปรแกรมวเิคราะห ์ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 
    1 ชุด 1,950,000              บาท
(8) ชดุเครืÉองปั Éนประสทิธิภาพสูงแบบควบคมุอุณหภูมชินิดต ัÊงพืÊน   

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,989,000              บาท
(9) เครืÉองช่วยหายใจ ชนิดควบคุมดว้ยความดนัและปรมิาตร
    พรอ้มชนิดความถีÉสูง  ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 
    1 เครืÉอง 1,400,000              บาท
(10) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดหิÊวถอื  
      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 3,000,000              บาท
(11) ตูอ้บเดก็พรอ้มปรบัเปลีÉยนเป็นเครืÉองใหค้วามอบอุ่นพรอ้มชั ÉงนํÊาหนกั   
      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 2 ตู ้ 2,400,000              บาท
(12) เครืÉองโครมาโตกราฟฟีชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูงพเิศษ 

      สาํหรบัวเิคราะหห์าสารปรมิาณนอ้ยในตวัอย่าง ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 3,500,000              บาท
(13) ชุดระบบทาํความสะอาดเครืÉองแกว้วทิยาศาสตร ์ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,493,800              บาท
(14) เครืÉองช ั Éงละเอยีด 6 ตาํแหน่ง ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 1,305,000              บาท

386



(15) เครืÉองโครมาโตกราฟฟีของเหลวประสทิธิภาพสูง ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,000,000              บาท
(16) ชุดวเิคราะหคุ์ณสมบตัทิางความรอ้นของสาร ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,900,000              บาท
(17) ชุดจาํลองการฝึกตรวจร่างกายแบบครบวงจร ตาํบลรูสะมแิล 
      อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด 1,360,100              บาท

387



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             3.7144      -             3.7144      
-                -                3.7144         -                3.7144         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 1 1 1 1 1

 ( 1 )

ศพ 400 400 400 400 400

 ( 185 )

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

 ( - )

ลา้นบาท 3.7144

 ( 2.7858 )

3.7144 3.7144 3.7144 3.7144

ลา้นบาท 3.7144         3.7144         3.7144         3.7144         3.7144         
ลา้นบาท 3.7144         3.7144         3.7144         3.7144         3.7144         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 3.7144         3.7144         3.7144         3.7144         3.7144         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2.4  ผลผลติทีÉ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                       3,714,400

 เพืÉอเผยแพร่ผลงานทางวชิาการ ใหบ้รกิารวชิาการแก่ชมุชนและสงัคมในรูปแบบต่าง ๆ 

 ทีÉมุง่เนน้การเพิÉมพูนความรูแ้ละพฒันาคุณภาพชวีติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัอบรมและสมัมนาเชงิวชิาการหรอืปฎบิตักิาร

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการใหบ้รกิารชนัสูตรพลกิศพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายของการใหบ้รกิารวชิาการ
ตามงบประมาณทีÉไดร้บัจดัสรร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

388



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 3,714,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,714,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,714,400              บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาพพิธิภณัฑส์ถานธรรมชาตวิทิยา 50 พรรษา 
   สยามบรมราชกุมารี 2,500,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายในการชนัสูตรพลกิศพ 1,214,400              บาท

389



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2566)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             7.7426      -             7.7426      
-                -                7.7426         -                7.7426         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 1 1 - -

 ( - )

ลา้นบาท -                7.7426         6.0000         -                -                
ลา้นบาท -                7.7426         6.0000         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                7.7426         6.0000         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                       7,742,600

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเพิÉมมูลค่าสนิคา้เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ ์                       7,742,600

 เพืÉอส่งเสรมิการยกระดบัสนิคา้ ผลติภณัฑด์า้นการเกษตรใหม้มีลูค่าสูงขึÊน

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร์

                   13,742,600
                   13,742,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

1. ส่งเสรมิ การเพิÉมมลูค่าสนิคา้เกษตรแปรรูปและผลติภณัฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการดาํเนินการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

390



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมมูลค่าสินคา้เกษตรแปรรูปและผลิตภณัฑ ์ 7,742,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,742,600              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,742,600              บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการส่งเสรมิการทาํเกษตรผสมผสานปลูกโกโกแ้ซมยางพารา
   และการแปรรูปโกโกร้องรบัอุตสาหกรรมโกโกใ้นอนาคต 2,402,600              บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการการพฒันายางพาราทางการแพทย์ 5,340,000              บาท

391



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             188.0000    -             188.0000    
-                -                188.0000      -                188.0000      

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 1 1 - - -

 ( 1 )

ลา้นบาท 590.0000       188.0000       -                -                -                
ลา้นบาท 450.0000       188.0000       -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 450.0000      188.0000      -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 140.0000       -                -                -                -                
ลา้นบาท 140.0000      -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมืองน่าอยู่อจัฉรยิะ                    188,000,000

1. พฒันาการท่องเทีÉยวของภาคใหเ้ป็นแหลง่ท่องเทีÉยวคุณภาพ
ชัÊนนาํของโลก

7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาการท่องเทีÉยวของภาคใหเ้ป็นแหลง่ท่องเทีÉยว
                          คุณภาพชัÊนนําของโลก                    188,000,000

 เพืÉอยกระดบัคุณภาพและมาตรฐานการใหบ้รกิาร และส่งเสรมิธุรกจิต่อเนืÉองในแหลง่ท่องเทีÉยว
 ทีÉมชีืÉอเสยีงของภาคใหเ้ป็นแหลง่สรา้งรายไดข้องภาคอย่างย ั Éงยนื

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

                  778,000,000
                  638,000,000

                  140,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการดาํเนินการ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

392



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาการท่องเทีÉยวของภาค
             ใหเ้ป็นแหล่งท่องเทีÉยวคุณภาพชัÊนนําของโลก 188,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 188,000,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 188,000,000           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 188,000,000           บาท

(1) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอร ์จาํลองการวางแผนทางรงัสรีกัษา  
    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 48,500,000             บาท
(2) เครืÉองใส่แร่อตัโนมตัชินิด 3 มติ ิตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 48,500,000             บาท
(3) อุปกรณ์อพัเกรดระบบคอมพวิเตอรว์างแผนรงัสศีลัยกรรม ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 33,000,000             บาท
(4) อุปกรณ์อพัเกรดเครืÉองตรวจดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้าใหเ้ป็นแบบดจิติอล  
    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 48,000,000             บาท
(5) เครืÉองตรวจวเิคราะหจ์โีนมชนิดไมโครอาเรยแ์บบอตัโนมตั ิ 

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 10,000,000             บาท

393



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             17.4062     -             17.4062     
-                -                17.4062        -                17.4062        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 1 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                17.4062        -                -                -                
ลา้นบาท -                17.4062        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                17.4062        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

1. ส่งเสรมิการใชเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมเพืÉอการพฒันา

                     17,406,200
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการดา้นอตุสาหกรรมและบรกิารแหง่อนาคต                      17,406,200

 ส่งเสรมิการพฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม 

 เพืÉอเพิÉมขดีความสามารถในการแขง่ขนั

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

                   17,406,200

7.5  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม

                   17,406,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการดาํเนินการ

รวมทัÊงสิÊน

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

394



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการดา้นอตุสาหกรรมและบริการแหง่อนาคต 17,406,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 17,406,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 17,406,200            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 12,920,000             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 9 รายการ (รวม 15 หน่วย) 2,350,000              บาท

(2) เครืÉองแยกสารใหบ้รสุิทธิÍดว้ยวธิีโครมาโตกราฟฟีแบบหมนุคอลมัน ์

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 6,870,000              บาท
(3) เครืÉองสกดันํÊามนัหอมระเหยโดยใชเ้ทคนิคของไหลวกิฤตยิÉงยวด  

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,500,000              บาท
(4) เครืÉองทาํแหง้แบบพน่ฝอยโดยเทคนิคระเหยนํÊาหรอืตวัทาํละลายอนิทรยี ์

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,200,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนการใชเ้ทคโนโลยแีละนวตักรรมวตัถดุบิและผลติภณัฑ์
   จากสมนุไพรสาํหรบัการใชป้ระโยชนท์างสุขภาพและการแพทย์ 4,486,200              บาท

395



บาท
บาท

7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             12.4120     -             12.4120     
-                -                12.4120        -                12.4120        

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 1 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                12.4120        -                -                -                
ลา้นบาท -                12.4120        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                12.4120        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.6  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                      24,370,300

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                      12,412,000

 ส่งเสรมิการพฒันาศกัยภาพคนทกุช่วงวยั ใหม้คุีณภาพชวีติทีÉด ีมคีวามม ั Éนคงในชวีติ 

 มทีกัษะการดาํรงชวีติและพฒันาตลอดชวีติ

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

                   12,412,000
                   12,412,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

1. พฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการดาํเนินการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

396



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 12,412,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 12,412,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 12,412,000            บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 8,700,000              บาท

(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 8,700,000              บาท

2) เงนิอุดหนุนโครงการการพฒันาชุมชนตน้แบบสาํหรบัผูสู้งอายุในภาคใต ้ 3,712,000              บาท

397



บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค์

7.6.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.6.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             11.9583     -             11.9583     
-                -                2.9426         -                2.9426         

-                -                9.0157         -                9.0157         

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 2 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                11.9583        -                -                -                
ลา้นบาท -                11.9583        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                11.9583        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                     11,958,300

 เพืÉอพฒันาทรพัยากรมนุษย ์ พฒันาเศรษฐกจิฐานรากใหม้คีวามม ั ÉนคงเพืÉอเป็นพลงั
 ในการขบัเคลืÉอนเศรษฐกจิของประเทศ

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

                   11,958,300
                   11,958,300

หน่วย:ลา้นบาท

7.6.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันาศกัยภาพคนเพืÉอเป็นพลงัในการขบัเคลืÉอนเศรษฐกจิ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาศกัยภาพคนเพืÉอเป็นพลงัในการขบัเคลืÉอนเศรษฐกจิ
2. พฒันาระบบการดูแลแบบองคร์วม

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการดาํเนินการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

398



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพคนเพืÉอเป็นพลงัในการขบัเคลืÉอน
             เศรษฐกจิ 11,958,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,958,300            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,958,300            บาท
1)  เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาระบบการดูแลแบบองคร์วมต่อเนืÉองและอจัฉรยิะ
    ดว้ยแนวคดิครอบครวัภายใตส้งัคมพหวุฒันธรรมเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั : 
    กรณีศึกษาจงัหวดัสงขลา 9,015,700              บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการศูนยพ์ฒันาทกัษะวศิวกรรมหุน่ยนตส์าํหรบัการเรยีนรู ้
   ทกุช่วงวยั 2,942,600              บาท

399



บาท
บาท

7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     12  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2571)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             158.4421    -             158.4421    
-                -                158.4421      -                158.4421      

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 1,159,600 1,194,400 1,230,200 1,267,100 5,068,400

 ( 564,600 )

ราย 44,800 45,700 46,600 47,500 190,000

 ( 21,850 )

คน 2,500 2,500 2,500 2,500 10,000

 ( 2,500 )

รอ้ยละ 85

 ( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 2,157.8144    158.4421       27.0525        27.0525        108.2100       
ลา้นบาท 2,157.8144    158.4421       27.0525        27.0525        108.2100       
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2,157.8144    158.4421      27.0525        27.0525        108.2100      

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   290,868,100
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสขุ                    158,442,100

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพืÉอพฒันามาตรฐานการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข เพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธาณสุข

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

               2,478,571,500
               2,478,571,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยใน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการศึกษา/ฝึกปฏบิตังิาน

7.7  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

รวมทัÊงสิÊน
1. การเพิÉมศกัยภาพการใหบ้รกิารทางดา้นสาธารณสุข

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยนอก

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร
ในกระบวนการบรกิาร
เชงิเวลา : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา/ผูป้ฏบิตังิาน
ผ่านเกณฑม์าตรฐานภายในระยะเวลา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

400



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมศกัยภาพการใหบ้ริการทางดา้นสาธารณสุข 158,442,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 158,442,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 158,442,100           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 25,052,500             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 111,389,600           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 45 รายการ (รวม 148 หน่วย) 25,031,300             บาท

(2) เครืÉองควบคุมกา๊ซไนตรกิออกไซด ์ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท
(3) เครืÉองรกัษาโรคตาดว้ยแสงเลเซอรช์นิดลาํแสงไดโอด ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,200,000              บาท
(4) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอดว้ยไอนํÊา ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 
    1 เครืÉอง 3,750,000              บาท
(5) เครืÉองดมยาสลบ  ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 4 เครืÉอง 9,200,000              บาท
(6) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดัถอดเปลีÉยนขอ้สะโพกเทยีม ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 2,450,000              บาท
(7) เครืÉองขดักระดาษทรายสาํหรบังานรองเทา้ ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,950,000              บาท
(8) เครืÉองช่วยผา่ตดันาํวถิดีว้ยระบบคอมพวิเตอร ์ระบบแมเ่หลก็ไฟฟ้า  
    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 8,000,000              บาท
(9) เครืÉองตรวจการทรงตวัดว้ยกลอ้ง ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 2,040,000              บาท
(10) กลอ้งส่องตรวจเนืÊอเยืÉอโพรงจมกูชนิดวดีทิศัน ์ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,087,100              บาท
(11) กลอ้งส่องตรวจปอดและหลอดลมชนิดวดีทิศัน ์ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 1,680,000              บาท
(12) เครืÉองจีÊดว้ยความเย็น ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 
      1 เครืÉอง 1,800,000              บาท
(13) เครืÉองช่วยกดหนา้อกเพืÉอฟืÊ นคนืชีพแบบอตัโนมตัแิบบรดัทรวงอก  
      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 2 เครืÉอง 2,000,000              บาท
(14) เครืÉองจีÊ  ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 5,000,000              บาท
(15) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 2 เครืÉอง 9,000,000              บาท
(16) ระบบผลติอากาศอดัทางการแพทย ์ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 1,400,000              บาท

401



(17) เครืÉองผลติสุญญากาศทางการแพทย ์ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 3,116,100              บาท
(18) ชุดระบบอากาศและการไหลเวยีนของอากาศ ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 16,906,000             บาท
(19) เครืÉองสแกนแบบตัÊงโตะ๊ปฏบิตักิารพรอ้มโปรแกรมออกแบบ   

      ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 2 เครืÉอง 2,900,000              บาท
(20) ระบบจดัเก็บและกระจายภาพเอกซเรย ์ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

      จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 3,450,800              บาท
(21) เครืÉองกรอฟนัคุดแต่งกระดูกในช่องปากความเร็วสูง ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง 1,228,300              บาท
(22) เครืÉองโครมาโตกราฟฟีชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง โดยใช ้
      เครืÉองตรวจวดัชนิดไดโอดอะเรยแ์ละรเีฟลกทฟิอนิเดก็ซ ์ตาํบลคอหงส ์
      อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 3,000,000              บาท
(23) เครืÉองทาํแหง้แบบพน่ฝอย ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 
      1 ชุด 1,000,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 20,000,000             บาท
(1) ปรบัปรุงพืÊนทีÉสาํหรบัหอ้งเวชภณัฑก์ลางโรงพยาบาลทนัตกรรม  

    ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 งาน 20,000,000             บาท
4) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายสาํหรบัหน่วยทนัตกรรมพระราชทานในพระบาทสมเดจ็
   พระเจา้อยูห่วั 2,000,000              บาท

402



บาท
7.7.2.1   วตัถปุระสงค์

7.7.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2561 ถงึ  ปี 2566)
7.7.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             6.0000      -             6.0000      
-                -                6.0000         -                6.0000         

7.7.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ทนุ 3

 ( 3 )

3 3 - -

ลา้นบาท 21.0000        6.0000         3.0000         -                -                
ลา้นบาท 21.0000        6.0000         3.0000         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 21.0000        6.0000         3.0000         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.7.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
                          การดูแลสขุภาพช่องปากผูสู้งวยั                       6,000,000

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 เพืÉอเตรยีมความพรอ้มในการดูแลผูสู้งอายุอย่างเป็นระบบ และดูแลทนัตสุขภาพผูสู้งอายุอย่างต่อเนืÉอง

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

                   30,000,000
                   30,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาศกัยภาพทนัตบคุลากร

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัทนุปรญิญาเอก
ดา้นทนัตกรรม
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

403



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบูรณาการพฒันานวตักรรมและเทคโนโลยี
             การดูแลสุขภาพช่องปากผูสู้งวยั 6,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,000,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 6,000,000              บาท
1) เงนิอุดหนุนทนุการศึกษาระดบัปรญิญาเอก 6,000,000              บาท

404



บาท
7.7.3.1   วตัถปุระสงค์

7.7.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     14  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2570)
7.7.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             109.0030    -             109.0030    
-                -                109.0030      -                109.0030      

7.7.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 24 24 24 32 96

 ( 24 )

คน 192 176 152 128 96

 ( 192 )

คน 32 - - - -

 ( 32 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 427.0478       109.0030       81.6000        35.2000        48.0000        
ลา้นบาท 427.0478       109.0030       81.6000        35.2000        48.0000        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 427.0478      109.0030      81.6000        35.2000        48.0000        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบรายจา่ย

7.7.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการผลติแพทยเ์พิÉม                    109,003,000

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนแพทย ์โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

                  700,850,800
                  700,850,800

หน่วย:ลา้นบาท

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัการเรยีนการสอนสาขาแพทยศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

กจิกรรม

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาเขา้ใหม่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

405



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตแพทยเ์พิÉม 109,003,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 109,003,000           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 109,003,000           บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 18,011,700             บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 12 รายการ (รวม 44 หน่วย) 7,221,700              บาท

(2) ระบบนาํเสนอขอ้มลูสาํหรบับรรยายนกัศึกษาแพทย ์ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 2,990,000              บาท
(3) เครืÉองรกัษาสภาพอวยัวะดว้ยเทคนิคพลาสตเินช ั ÉนแบบนิÉม ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด 3,500,000              บาท
(4) ระบบภาพและเสยีงหอ้งศูนยก์ารเรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ
    ประจาํภาคใต ้ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 2,500,000              บาท
(5) ระบบการเรยีนรูแ้บบหลากหลาย ตาํบลคอหงส ์อาํเภอหาดใหญ่ 

    จงัหวดัสงขลา 1 ระบบ 1,800,000              บาท
2) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 43,791,300             บาท

(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย) 15,304,300             บาท

(2) ปรบัปรุงศูนยส์อบอเิลก็ทรอนิกส ์อาคารเรยีนรวม ตาํบลคอหงส ์
    อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 งาน 28,487,000             บาท

3) เงนิอุดหนุนการผลติแพทยเ์พิÉม 15,200,000             บาท
4) เงนิอุดหนุนโครงการผลติแพทยเ์พิÉมแหง่ประเทศไทย พ.ศ.2561 - 2570 32,000,000             บาท

406



บาท
7.7.4.1   วตัถปุระสงค์

7.7.4.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.4.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.7.4.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.4.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             17.4230     -             17.4230     
-                -                17.4230        -                17.4230        

7.7.4.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 85 95 95 - -

 ( 85 )

คน 360 190 95 - -

 ( 360 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 - -

ลา้นบาท 187.9215       17.4230        17.4230        -                -                
ลา้นบาท 187.9215       17.4230        17.4230        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 187.9215      17.4230        17.4230        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.7.4  โครงการทีÉ 4 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                      17,423,000

 เพืÉอแกไ้ขปญัหาความรุนแรงของการขาดแคลนพยาบาล โดยเพิÉมการผลติใหเ้พยีงพอ
 กบัความตอ้งการของประเทศ

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัสงขลา

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  222,767,500
                  222,767,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาล

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษาตาม
มาตรฐานหลกัสูตร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

407



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 17,423,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 17,423,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 17,423,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนการผลติพยาบาลเพิÉมปี 2561 - 2566 17,423,000             บาท

408



บาท

บาท
7.8.1.1   วตัถปุระสงค์

7.8.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)
7.8.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             11.5577     -             11.5577     
-                -                11.5577        -                11.5577        

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 23,793

( 23,793 )

2,005 2,151 2,215 2,281

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 116.1017       11.5577        11.9044        12.2614        12.6293        
ลา้นบาท 116.1017       11.5577        11.9044        12.2614        12.6293        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 116.1017      11.5577        11.9044        12.2614        12.6293        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัปตัตานี

7.8  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา                      11,557,700
7.8.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
                          จนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                      11,557,700

 เพืÉอใหน้กัเรยีนทกุคนไดร้บัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานอย่างมคุีณภาพ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

                  164,454,500
                  164,454,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบลงทนุ

1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของค่าใชจ่้ายทีÉผูป้กครอง
สามารถลดค่าใชจ่้ายตามรายการทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

409



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษา
             ตัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 11,557,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 11,557,700            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 11,557,700            บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 11,557,700             บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 6,247,500              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,993,800              บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 829,100                บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 919,700                บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 1,567,600              บาท

410



บาท
บาท

7.9.1.1   วตัถปุระสงค์

7.9.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.9.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2570)
7.9.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             7.6595      -             7.6595      
-                -                7.6595         -                7.6595         

7.9.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ -

 ( - )

1 1 1 1

รอ้ยละ -

 ( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท -                7.6595         1.5711         1.6182         5.1516         
ลา้นบาท -                7.6595         1.5711         1.6182         5.1516         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                7.6595         1.5711         1.6182         5.1516         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.9  แผนงานบูรณาการขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                       7,659,500

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.9.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการดา้นความมั Éนคง                       7,659,500

 เพืÉอใหเ้ดก็เยาวชนและประชาชนไดร้บัการศึกษาอย่างท ั ÉวถงึและเพืÉอพฒันาคุณภาพการศึกษา  
 ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐานดา้นรูปแบบและกระบวนการเรยีนรูท้ีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ  
 วถิชีวีติ สภาพแวดลอ้มและวฒันธรรมทีÉหลากหลาย เพืÉอใหก้ระบวนการจดัการศึกษาเป็นส่วนสาํคญั 

 ในการเสรมิสรา้งความม ั Éนคง

 มหาวทิยาลยัสงขลานครนิทร ์จงัหวดัปตัตานี

                   16,000,400
                   16,000,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

1. การศึกษาเพืÉอความม ั Éนคง

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันาการศึกษา
ในเขตพฒันาพเิศษเฉพาะกจิจงัหวดัชายแดนภาคใต ้
เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการ/กจิกรรมทีÉแลว้เสร็จ
ตามระยะเวลา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

411



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการดา้นความมั Éนคง 7,659,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,659,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,659,500              บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 6,134,200              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 6 รายการ (รวม 12 หน่วย) 2,630,200              บาท

(2) ครุภณัฑห์อ้งปฏบิตักิารคณิตศาสตร ์ตาํบลรูสะมแิล อาํเภอเมอืงปตัตานี 

    จงัหวดัปตัตานี 2 ชุด 3,504,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาหอ้งเรยีนพเิศษวทิยาศาสตรแ์ละคณิตศาสตร ์
   (Science and Mathematics Program: SMP) เพืÉอสรา้งโอกาส
   และคุณภาพการศกึษาเสรมิสรา้งความม ั Éนคงในโรงเรยีนเอกชนสอนศาสนา
   ควบคู่สามญัในจงัหวดัปตัตานี 1,525,300              บาท

412



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 4,469.4077      4,806.6634      4,395.6323      3,614.0387      2,979.3235      2,255.2097      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 13,533.2188    14,156.5425    13,936.6000    15,360.1498    15,778.3525    16,323.9930    

2.1 เงนิรายได ้ 7,725.5153     8,558.7059     8,746.4508     9,095.3798     9,247.7874     9,432.7430     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 5,807.7035     5,597.8366     5,190.1492     6,264.7700     6,530.5651     6,891.2500     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 18,002.6265    18,963.2059    18,332.2323    18,974.1885    18,757.6760    18,579.2027    
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 173.6300        18.7569         8.7188          26.5743         -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน 173.6300       18.7569         8.7188          26.5743         -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 17,828.9965    18,944.4490    18,323.5135    18,947.6142    18,757.6760    18,579.2027    
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 13,022.3331    14,548.8167    14,709.4748    15,968.2907    16,502.4663    17,246.7462    

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 11,094.1350    11,408.5365    11,611.0943    11,952.9620    12,445.2855    12,972.1222    

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 9,986.3398     10,045.1844    10,238.6474    10,466.0407    10,890.8067    11,182.4205    

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,107.7952     1,363.3521     1,372.4469     1,486.9213     1,554.4788     1,789.7017     

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 1,928.1981     3,140.2802     3,098.3805     4,015.3287     4,057.1808     4,274.6240     

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 1,294.4328     1,948.8102     2,013.5937     2,302.0658     2,301.3543     2,431.4220     

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 633.7653       1,191.4700     1,084.7868     1,713.2629     1,755.8265     1,843.2020     

7. คงเหลอื (5.-6.) 4,806.6634      4,395.6323      3,614.0387      2,979.3235      2,255.2097      1,332.4565      

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัสงขลานครนิทร ์ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

413





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

11,200,000                         15,169,000                  

มหาวทิยาลยัเฉพาะทางทีÉมอีตัลกัษณ์โดดเด่นดา้นอาหาร การศึกษาปฐมวยั อตุสาหกรรมการบรกิาร 
และการพยาบาลและสุขภาวะ ภายใตก้ระบวนการพฒันาเพืÉอความเป็นเลศิ บนพืÊนฐาน
ของการจดัการคุณภาพ

1. การผลติบณัฑติ 

2. การพฒันานวตักรรมและงานวจิยั 
3. การทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 

4. การบรกิารวชิาการ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
มหาวิทยาลยัสวนดุสติ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
1,019,641,100                     1,050,672,800              



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(3) ผลสมัฤทธิÍ : นกัเรียนไดร้บัโอกาสและความเสมอภาค
ทางการศึกษา

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนกัเรียนในสงักดัมหาวทิยาลยัไดร้บั
โอกาสทางการศึกษาข ัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

คน 2,533 2,368

- ตวัชีÊวดั :  จาํนวนโครงการ/กจิกรรมทีÉเผยแพร่
ภูมปิญัญาทอ้งถิÉนและของชาต ิหรือส่งเสริมการทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรมและศาสนา หรือใหบ้ริการวชิาการ
เพืÉอพฒันาชุมชนและสงัคม

โครงการ 3 4

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการถา่ยทอดความรูแ้ละเรียนรู ้
ผ่านการเขา้ร่วมกจิกรรม/ฝึกอบรม/แหลง่เรียนรู ้ตลอดจน
การเขา้ถงึสืÉอในรูปแบบ Lifelong Learning

คน 3,000 18,500

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนหลกัสูตรทีÉมกีารพฒันาทกัษะ
และสมรรถนะของบณัฑติในศตวรรษทีÉ 21 (21st Century)

หลกัสูตร 51 51

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ชุมชนระดบัทอ้งถิÉนมคีวามเขม้แขง็แบบย ั Éงยนื
และมคุีณภาพชีวติทีÉดขีึÊน

(1) ผลสมัฤทธิÍ : บณัฑติมคุีณภาพ มคุีณลกัษณะ
อนัพงึประสงค ์และมทีกัษะตรงตามความตอ้งการ
ของผูใ้ชบ้ณัฑติ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูเ้รียนสาขาวชิาทีÉเป็นความตอ้งการ
ของประเทศ

คน 9,595 9,835

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

416



แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า -                          -                          22.0000                  

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา 6.8585                   7.9908                   7.9483                    

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 55.0000                 51.0245                 78.1760                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 18.3300                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 400.3012                413.7059                435.7816                 

16.5100                 9.1700                    

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 320.1127                338.1806                318.4873                 

รวมทัÊงสิÊน 982.3738                1,019.6411              1,050.6728               
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 582.0726                605.9352                614.8912                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

417



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 1,030.8411     1,065.8418     867.0886        739.8464        765.4758        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,019.6411     1,050.6728     837.4576        739.8464        765.4758        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11.2000         15.1690         29.6310         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 11.2000         15.1690         29.6310         -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 605.9352     614.8912     638.4711     663.0539     688.6833     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. บณัฑติมีคณุภาพ มีความรู ้ความสามารถ เป็นหลกั
ในการขบัเคลืÉอนพฒันาและเปลีÉยนแปลงในระดบัทอ้งถิÉน
ภูมิภาค และประเทศชาติ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : สดัส่วนการผลติบณัฑติ
สายวทิย ์: สายอืÉนในสถาบนัอดุมศึกษา

รอ้ยละ -                 27:73 29:71 31:69 32:68

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 88 83 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูใ้ชบ้ณัฑติมคีวามพงึพอใจ
ต่อคุณภาพบณัฑติทีÉสาํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 350.3097     323.7145     68.5714      64.9014      64.9014      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ชมุชนระดบัทอ้งถิÉนไดร้บัการพฒันาใหมี้ความเขม้แข็ง
แบบยั Éงยืน และมีคณุภาพชีวิตทีÉดีขึÊน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการบรกิารวชิาการ โครงการ 3 4 5 5 5

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบับรกิารมคีวามพงึพอใจ
ต่อการใหบ้รกิารวชิาการ

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 55.4054      104.1188     122.4668     3.9428       3.9428       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 11.2000         15.1690         29.6310         -                 -                 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 11.2000         15.1690         29.6310         -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

418



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. นักเรยีนในสงักดัมหาวิทยาลยัไดร้บัโอกาสทางการศึกษา
ขัÊนพืÊนฐานตามสทิธิทีÉกาํหนดไว ้

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บั
การสนบัสนุนตามโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

คน 2,533 2,368 2,368 2,368 2,368

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : นกัเรยีนและผูป้กครอง
มคีวามพงึพอใจต่อโครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบ
การศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 7.9908       7.9483       7.9483       7.9483       7.9483       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

419



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 55.6413      -                 -                 995.0315        -                 1,050.6728     
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 55.6413      -                 -                 559.2499        -                 614.8912        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 318.4873        -                 318.4873        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -          154.7806                -          154.7806

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -          157.2811                -          157.2811

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

            -                  -                  -             2.4828                -             2.4828

ผลผลติทีÉ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -             3.9428                -             3.9428

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              -                 -                 22.0000         -                 22.0000         
โครงการทีÉ 1 : โครงการเกษตรสรา้งมลูค่า             -                  -                  -            22.0000                -            22.0000

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

-              -                 -                 78.1760         -                 78.1760         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชวีติ

            -                  -                  -            78.1760                -            78.1760

5. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

-              -                 -                 9.1700          -                 9.1700          

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -             9.1700                -             9.1700

6. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาค
ทางการศึกษา

-              -                 -                 7.9483          -                 7.9483          

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนค่าใชจ่้าย
ในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
จนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

            -                  -                  -             7.9483                -             7.9483

งบรายจา่ย

1,050,672,800                       
700,853,700                        

349,819,100                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

420



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
605.9352         614.8912         638.4711         663.0539         688.6833         
605.9352         614.8912         638.4711         663.0539         688.6833         
60.6829          55.6413          58.6238          61.7852          65.1364          

-                   -                   -                   -                   -                   

545.2523         559.2499         579.8473         601.2687         623.5469         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         614,891,200

หน่วย : ลา้นบาท 

421



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 614,891,200 บาท
1. งบบคุลากร 55,641,300            บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 55,641,300            บาท
1.1.1 เงนิเดือน 52,265,500            บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 3,375,800              บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 559,249,900           บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 559,249,900           บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 541,163,900           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 18,086,000             บาท

422



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             154.7806    -             154.7806    
-                -                154.7806      -                154.7806      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,976 1,468 1,248 1,248 1,248

 ( 2,039 )

คน 2,470 1,560 1,560 1,560 1,560

 ( 2,159 )

คน 6,162 7,132 7,151 7,270 7,390

 ( 5,642 )

รอ้ยละ 88

( 83 )

83 88 88 88

รอ้ยละ 90

( 90 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90

( 90 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 245.2088       154.7806       44.3901        44.3901        44.3901        
ลา้นบาท 245.2088       154.7806       44.3901        44.3901        44.3901        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 245.2088      154.7806      44.3901        44.3901        44.3901        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

งบประมาณ

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    318,487,300
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                    154,780,600

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นสงัคมศาสตรท์ีÉมคุีณภาพ มคุีณลกัษณะ ทกัษะสอดคลอ้งกบัความตอ้งการ
ตลาดแรงงานของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

423



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 154,780,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 154,780,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 154,780,600           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 44,390,100             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 54,550,500             บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 20 รายการ (รวม 67 หน่วย) 5,250,500              บาท

(2) เครืÉองกรองนํÊาสะอาดและถงัพกัเพืÉอการบรโิภค 

    ตาํบลโคกโคเฒ่า อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครืÉอง 6,500,000              บาท
(3) เครืÉองพมิพด์จิทิลั 4 ส ีแขวงดุสติ เขตดสุติ กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 42,800,000             บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 55,840,000             บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย) 18,240,000             บาท
(2) ปรบัปรุงอาคารหอพกันกัศึกษาและบคุลากรทางการศกึษา 
    ตาํบลโคกโคเฒ่า อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 รายการ 17,850,000             บาท
(3) ปรบัปรุงศูนยสุ์ขภาพเพืÉอส่งเสรมิสมรรถนะทางกาย 
    แขวงดุสติ เขตดสุติ กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 19,750,000             บาท

424



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             157.2811    -             157.2811    
-                -                157.2811      -                157.2811      

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 504 430 480 480 480

 ( 533 )

คน 630 600 600 600 600

 ( 602 )

คน 1,869 2,212 2,471 2,770 3,102

 ( 1,818 )

รอ้ยละ 88

( 85 )

85 88 88 88

รอ้ยละ 90

 ( 90 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90

( 90 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 85.9774        157.2811       18.0285        18.0285        18.0285        
ลา้นบาท 85.9774        157.2811       18.0285        18.0285        18.0285        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 85.9774        157.2811      18.0285        18.0285        18.0285        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                    157,281,100

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีÉมคุีณภาพ มคุีณลกัษณะ และทกัษะทีÉสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการของตลาดแรงงานและประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

425



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 157,281,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 157,281,100           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 157,281,100           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 18,028,500             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 27,512,600             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 125 หน่วย) 6,417,600              บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 895,000                บาท

(3) เครืÉองย่อยสลายสารมลพษิทางสิÉงแวดลอ้มดว้ยแกรไฟตแ์บบอตัโนมตัิ
    คณะวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีแขวงบางพลดั เขตบางพลดั
    กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,700,000              บาท
(4) เครืÉองวเิคราะหห์าปรมิาณธาตตุ่างๆ พรอ้มกนัหลายชนิด (Inductively

    coupled plasma, ICP) ในตวัอย่างอาหารและสิÉงแวดลอ้ม 

    คณะวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีแขวงบางพลดั เขตบางพลดั
    กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 4,000,000              บาท
(5) เครืÉองมอืผลตินํÊาสะอาดสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารและการบรโิภคแบบสายพาน
    บรรจแุกว้เพืÉอลดมลภาวะ ตาํบลโคกโคเฒ่า 
    อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครืÉอง 14,500,000             บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 111,740,000           บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

  รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย) 29,760,000             บาท
(2) ปรบัปรุงอาคารหอสมดุกลาง ตาํบลโคกโคเฒ่า 
    อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 รายการ 17,500,000             บาท
(3) ปรบัปรุงอาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิารคอมพวิเตอร ์
    (อาคารสมเดจ็พระนางเจา้ พระบรมราชินีนาถ)  

    แขวงดุสติ เขตดสุติ กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 35,480,000             บาท
(4) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตัดิา้นอาหาร (อาคารปราโมทย)์ 

    ตาํบลโคกโคเฒ่า อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 รายการ 14,000,000             บาท
(5) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารผลตินํÊาสะอาดสาํหรบัหอ้งปฏบิตักิาร 
    และการบรโิภค ตาํบลโคกโคเฒ่า 
    อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 รายการ 15,000,000             บาท

426



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             2.4828      -             2.4828      
-                -                2.4828         -                2.4828         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 50 118 80 80 80

 ( 83 )

คน 100 100 100 100 100

 ( 92 )

คน 354 491 492 500 500

 ( 357 )

รอ้ยละ 88

( 95 )

95 88 88 88

รอ้ยละ 90

( 100 )

90 90 90 90

รอ้ยละ 90

 ( 100 )

90 90 90 90

ลา้นบาท 2.6135         2.4828         2.4828         2.4828         2.4828         
ลา้นบาท 2.6135         2.4828         2.4828         2.4828         2.4828         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2.6135         2.4828         2.4828         2.4828         2.4828         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                      2,482,800

เพืÉอผลติบณัฑติดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพทีÉมคุีณภาพ มคุีณลกัษณะ และทกัษะทีÉสอดคลอ้งกบั
ความตอ้งการของตลาดแรงงานและประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อ
ภายในระยะเวลา 12 เดอืนหลงัจากจบ
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

427



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ 2,482,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,482,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,482,800              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,482,800              บาท

428



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             3.9428      -             3.9428      
-                -                3.9428         -                3.9428         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

 ( 1,000 )

รอ้ยละ 80

( 92 )

85 85 85 85

รอ้ยละ 75

( 100 )

85 85 85 85

ลา้นบาท 4.3809         3.9428         3.9428         3.9428         3.9428         
ลา้นบาท 4.3809         3.9428         3.9428         3.9428         3.9428         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 4.3809         3.9428         3.9428         3.9428         3.9428         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                      3,942,800

เพืÉอใหบ้รกิารวชิาการจากนวตักรรม องคค์วามรู ้และความเชีÉยวชาญของมหาวทิยาลยั
โดยประสานความร่วมมอืกบัหน่วยงานภายนอก เพืÉอประโยชนแ์ก่ชมุชนและประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2.4  ผลผลติทีÉ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

เงนิงบประมาณ

1. เผยแพร่ความรูง้านบรกิารวชิาการและประชาสมัพนัธ์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการบรกิารวชิาการ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้รบับรกิารวชิาการ มคีวามพงึพอใจ
ต่อการใหบ้รกิาร
เชงิเวลา : โครงการบรกิารวชิาการเเลว้เสร็จตาม
ระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

429



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 3,942,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 3,942,800              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 3,942,800              บาท
1) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 3,942,800              บาท

430



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             22.0000     -             22.0000     
-                -                22.0000        -                22.0000        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน - 15,500 - - -

 ( - )

รอ้ยละ - 85 - - -

 ( - )

รอ้ยละ  -

 ( - ) 

85 - - -

ลา้นบาท -                22.0000        -                -                -                
ลา้นบาท -                22.0000        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                22.0000        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                      22,000,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการเกษตรสรา้งมูลค่า                      22,000,000

เพืÉอส่งเสรมิการผลติสนิคา้เกษตรเขา้สู่ระบบมาตรฐานความปลอดภยัและสนบัสนุนการขยายตลาด
ของเกษตรกรไทยสู่สากล

จงัหวดัสุพรรณบรุี

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   22,000,000
                   22,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัความรู ้
ความเขา้ใจจากการถ่ายทอดองคค์วามรู ้ 
และนาํไปใชป้ระโยชน์

1. ดาํเนินการพฒันาการเกษตรปลอดภยั

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

431



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเกษตรสรา้งมูลค่า 22,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 22,000,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 22,000,000            บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 22,000,000             บาท

(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
  รวม 8 รายการ (รวม 8 หน่วย) 22,000,000             บาท

432



บาท
บาท

7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     5  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2566)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             78.1760     -             78.1760     
-                -                78.1760        -                78.1760        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,680 2,000 1,000 - -

 ( 2,600 )

รอ้ยละ 80 85 85 - -

 ( 85 )

รอ้ยละ 80

( 85 )

85 85 - -

ลา้นบาท 121.1545       93.3450        148.1550       -                -                
ลา้นบาท 109.9545       78.1760        118.5240       -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 109.9545      78.1760        118.5240      -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 11.2000        15.1690        29.6310        -                -                
ลา้นบาท 11.2000        15.1690        29.6310        -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                      78,176,000
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                      78,176,000

ส่งเสรมิการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

มหาวทิยาลยัสวนดุสติ

                  362,654,500
                  306,654,500

                   56,000,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ดาํเนินการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัความรู ้
ความเขา้ใจจากการถ่ายทอดองคค์วามรู ้และนาํไปใช ้
ประโยชน์

เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

433



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 78,176,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ         15,169,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 78,176,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ             15,169,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 78,176,000            บาท
เงนินอกงบประมาณ             15,169,000 บาท
1) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 78,176,000             บาท

เงนินอกงบประมาณ 15,169,000             บาท
(1) งานปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารเรยีนรูด้า้นอาหารสาํหรบัเดก็ปฐมวยั
     และประถมศึกษา แขวงดุสติ เขตดสุติ กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 17,500,000             บาท
(2) โครงการศูนยย์กระดบัทกัษะดา้นการศึกษา (Educational Skill

    Enhancement Center) 60,676,000             บาท
(2.1) ก่อสรา้งศูนยย์กระดบัทกัษะดา้นการศึกษา (Educational Skill

      Enhancement Center) ตาํบลโคกโคเฒ่า อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุี
      จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 รายการ 60,676,000             บาท

   วงเงนิท ัÊงสิÊน 280,000,000           บาท
   เงนินอกงบประมาณ 56,000,000             บาท
   เงนิงบประมาณ 224,000,000           บาท
   ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 44,800,000             บาท
   ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 60,676,000             บาท
   ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 118,524,000           บาท

434



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             9.1700      -             9.1700      
-                -                9.1700         -                9.1700         

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 200

( 200 )

50 50 - -

รอ้ยละ 80

( 93 )

85 85 - -

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 - -

รอ้ยละ 90

( 100 )

90 90 - -

ลา้นบาท 139.7598       9.1700         3.6700         -                -                
ลา้นบาท 139.7598       9.1700         3.6700         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 139.7598      9.1700         3.6700         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.5  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                       9,170,000
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                       9,170,000

เพืÉอผลติพยาบาลใหเ้พยีงพอต่อความตอ้งการของประเทศ

มหาวทิยาลยัสวนดุสติ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                  152,599,800
                  152,599,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

1. จดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : บณัฑติผูส้าํเร็จการศึกษาดา้น
พยาบาลศาสตร์
เชงิคุณภาพ : นกัศึกษาพยาบาลศาสตรท์ีÉสอบผ่าน
ใบประกอบวชิาชพีในครัÊงเเรก
เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอืประกอบ
อาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

435



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 9,170,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 9,170,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 9,170,000              บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการผลติพยาบาลเพิÉม 9,170,000              บาท

436



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     17  ปี (ปี 2552 ถงึ  ปี 2568)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             7.9483      -             7.9483      
-                -                7.9483         -                7.9483         

7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน  30,371 

( 28,552 )

2,368 2,368 2,368 2,368

รอ้ยละ 100

( 100 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 70.6667        7.9483         7.9483         7.9483         7.9483         
ลา้นบาท 70.6667        7.9483         7.9483         7.9483         7.9483         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 70.6667        7.9483         7.9483         7.9483         7.9483         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                      7,948,300
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาล
                          จนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน                       7,948,300

เพืÉอใหน้กัเรยีนทกุคนมโีอกาสไดร้บัการศึกษาต ัÊงแต่ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

มหาวทิยาลยัสวนดุสติ

                  102,459,900

7.6  แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งความเสมอภาคทางการศึกษา

                  102,459,900

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสนบัสนุนค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
ตามโครงการ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละค่าใชจ่้ายทีÉผูป้กครองสามารถ
ลดค่าใชจ่้ายตามรายการ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

437



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนค่าใชจ้า่ยในการจดัการศึกษาต ัÊงแต่
             ระดบัอนุบาลจนจบการศึกษาขัÊนพืÊนฐาน 7,948,300 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,948,300              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,948,300              บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัการศึกษาข ัÊนพืÊนฐาน 7,948,300              บาท

1.1) ค่าจดัการเรยีนการสอน 4,292,100              บาท
1.2) ค่าหนงัสอืเรยีน 1,081,700              บาท
1.3) ค่าอุปกรณ์การเรยีน 707,600                บาท
1.4) ค่าเครืÉองแบบนกัเรยีน 782,000                บาท
1.5) ค่ากิจกรรมพฒันาคุณภาพผูเ้รยีน 1,084,900              บาท

438



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 81.1262         59.8399         65.8239         72.4063         79.6469         87.6117         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 2,043.0205      2,101.5007      2,154.1696      2,471.4929      2,628.5970      2,799.6103      

2.1 เงนิรายได ้ 1,060.6467     1,081.8596     1,103.4968     1,125.5667     1,148.0781     1,171.0396     

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 982.3738       1,019.6411     1,050.6728     1,345.9262     1,480.5189     1,628.5707     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 2,124.1467      2,161.3406      2,219.9935      2,543.8992      2,708.2439      2,887.2220      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 17.4000         11.2000         15.1690         29.6310         -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน 17.4000         11.2000         15.1690         29.6310         -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 2,106.7467      2,150.1406      2,204.8245      2,514.2682      2,708.2439      2,887.2220      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 2,046.9068      2,084.3167      2,132.4182      2,434.6213      2,620.6322      2,790.8492      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 2,046.9068     2,084.3167     2,132.4182     2,434.6213     2,620.6322     2,790.8492     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,744.7253     1,767.6162     1,782.5991     1,924.5595     2,085.0674     2,228.5061     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 302.1815       316.7005       349.8191       510.0618       535.5648       562.3431       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 59.8399         65.8239         72.4063         79.6469         87.6117         96.3728         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
มหาวิทยาลยัสวนดสุติ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

439





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. สรา้งบณัฑติพยาบาลใหเ้ป็นนกัปฏบิตัเิชิงรุก มคุีณภาพมาตรฐานระดบัสากล และมอีตัลกัษณ์บณัฑติ
   ของสถาบนั   

2. สรา้งองคค์วามรู ้นวตักรรม ทีÉเป็นประโยชนต่์อการพฒันาดา้นสุขภาพของประเทศ และสอดคลอ้ง
   กบัจดุเนน้ของสถาบนั   

3. บรกิารวชิาการและวชิาชีพทีÉมุ่งสรา้งทางเลอืกดา้นสุขภาพใหแ้ก่สงัคม ดว้ยเครอืข่ายความร่วมมอืกบั
   ภาครฐั เอกชน สถาบนัการศึกษาท ัÊงในและต่างประเทศ เพืÉอสรา้งความเขม้แขง็ดา้นสุขภาพของสงัคม   

4. สรา้งเสรมิความเขา้ใจในคุณค่า ความสาํนึก และความภูมใิจในภูมปิญัญาไทย วฒันธรรมไทย   
   และการนาํปรชัญาของเศรษฐกจิพอเพยีงมาสู่การดาํรงชีวติ ชุมชน และสงัคม   

5. พฒันาขดีความสามารถในการบรหิารจดัการองคก์รแบบย ั Éงยนืดว้ยหลกัธรรมาภบิาลและหลกัปรชัญา
   ของเศรษฐกจิพอเพยีง

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
สถาบนัการพยาบาลศรสีวรนิทิรา สภากาชาดไทย

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
281,336,500                       336,470,300                

-                                    -                             

เป็นสถาบนัการศึกษาชัÊนนาํระดบัเอเชีย ผลติพยาบาลนกัปฏบิตัเิชิงรุก เป็นผูน้าํดา้นวชิาการและนวตักรรม



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูไ้ดร้บัประโยชนจ์ากกจิกรรมบริการ คน 1,000 2,000

- ตวัชีÊวดั : ผูใ้ชบ้ณัฑติทีÉมคีวามพงึพอใจ รอ้ยละ 80 80

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ผูไ้ดร้บัประโยชนจ์ากกจิกรรมบริการวชิาการ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบณัฑติพยาบาลทีÉสาํเร็จการศึกษา คน 202 205

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ผูใ้ชบ้ณัฑติมคีวามพงึพอใจต่อผูส้าํเร็จ

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผลติ/พฒันาบณัฑติสาขาวชิาพยาบาล 

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

442



แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 27.4940                 25.6660                 14.6720                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 152.5315                143.9532                198.7771                 
แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 125.0375                118.2872                184.1051                 

รวมทัÊงสิÊน 274.5712                281.3365                336.4703                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 122.0397                137.3833                137.6932                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

443



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 281.3365        336.4703        233.7508        218.1053        222.6581        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 281.3365        336.4703        233.7508        218.1053        222.6581        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. ค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 137.3833     137.6932     114.3799     118.6364     123.0692     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. ไดบ้ณัฑติทีÉมีคุณภาพตามหลกัสูตรทีÉไดม้าตรฐาน
และผ่านการรบัรองของสภาวิชาชีพ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูใ้ชบ้ณัฑติทีÉมคีวามพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 117.2972     183.1646     97.8864      98.5284      98.6484      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. บรกิารวิชาการทีÉสรา้งทางเลอืก และความเขม้แข็ง
ดา้นสขุภาพใหแ้กช่มุชน สงัคม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูไ้ดร้บัประโยชน์
จากกจิกรรมบรกิารวชิาการและวชิาชพี

คน 1,000 2,000 2,000 2,000 2,000

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร/
หน่วยงาน/องคก์รต่อประโยชนท์ีÉรบัจากกจิกรรมบรกิาร
วชิาการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 0.9900       0.9405       0.9405       0.9405       0.9405       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. ขยายการผลติพยาบาลเพิÉมเพืÉอตอบสนอง
ความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
ในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี

รอ้ยละ 100 100 100  -  -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูใ้ชบ้ณัฑติทีÉมคีวามพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80  -  -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25.6660      14.6720      20.5440      -              -              
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

444



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 336.4703        -                 336.4703        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 137.6932        -                 137.6932        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 184.1051        -                 184.1051        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
สุขภาพ

            -                  -                  -          183.1646                -          183.1646

ผลผลติทีÉ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -             0.9405                -             0.9405

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

-              -                 -                 14.6720         -                 14.6720         

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติพยาบาลเพิÉม             -                  -                  -            14.6720                -            14.6720

งบรายจา่ย

336,470,300                         
250,622,100                        

85,848,200                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

445



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
137.3833         137.6932         114.3799         118.6364         123.0692         
137.3833         137.6932         114.3799         118.6364         123.0692         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

137.3833         137.6932         114.3799         118.6364         123.0692         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         137,693,200

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

446



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 137,693,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 137,693,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 137,693,200           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 129,987,300           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 7,705,900              บาท

447



บาท
บาท

    วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              183.1646    -              183.1646    
-                -                183.1646      -                183.1646      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 133 125 123 210 210

 ( 132 )

คน 210 220 220 230 230

 ( 210 )

คน 732 888 983 1,090 1,110

 ( 719 )

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100 100 100

รอ้ยละ 95

( 99.25 )

95 95 95 95

ลา้นบาท 117.2972       183.1646       97.8864        98.5284        98.6484        
ลา้นบาท 117.2972       183.1646       97.8864        98.5284        98.6484        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 117.2972      183.1646      97.8864        98.5284        98.6484        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    184,105,100
7.2.1    ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ขุภาพ                    183,164,600

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เพืÉอผลติบณัฑติสาขาพยาบาลศาสตรใ์หม้คุีณภาพและสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

448



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรส์ุขภาพ 183,164,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 183,164,600           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 183,164,600           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 89,816,400             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 1,805,000              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 3 รายการ (รวม 12 หน่วย) 1,805,000              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 84,043,200             บาท
(1) ปรบัปรุงอาคารพระบรมคณุ แขวงปทมุวนั เขตปทมุวนั 

    กรุงเทพมหานคร 1 งาน 84,043,200             บาท
4)  เงนิอุดหนุนการศึกษาหลกัสูตรพยาบาลศาสตรมหาบณัฑติ 3,000,000              บาท
5)  เงนิอุดหนุนการศึกษาหลกัสูตรผูช่้วยพยาบาล 4,500,000              บาท

449



บาท
           วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1   งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              0.9405       -              0.9405       
-                -                0.9405         -                0.9405         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 1,000 2,000 2,000 2,000 2,000

 ( 1,132 )

โครงการ 1

 ( 1 )

1 1 1 1

รอ้ยละ 80

 ( - )

80 80 80 80

ลา้นบาท 0.9900          0.9405          0.9405          0.9405          0.9405          
ลา้นบาท 0.9900          0.9405          0.9405          0.9405          0.9405          
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.9900         0.9405         0.9405         0.9405         0.9405         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กจิกรรมบรกิารวชิาการ
แก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับรกิารใน
กระบวนการใหบ้รกิาร

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

7.2.2     ผลผลติทีÉ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                         940,500

เพืÉอใหช้มุชน หน่วยงาน องคก์ร ไดร้บัประโยชนจ์ากงานบรกิารวชิาการและวชิาชพี

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

450



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 940,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 940,500                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 940,500                บาท
1) ค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 940,500                บาท

451



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2557 ถงึ  ปี 2566)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-              -              14.6720     -              14.6720     
-                -                14.6720        -                14.6720        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 70 80 80  -  -

 ( 70 )

คน 230 160 80  -  -

 ( 230 )

รอ้ยละ 100

 ( 100 )

100 100  -  -

รอ้ยละ 95

( 100 )

95 95  -  -

ลา้นบาท 101.9360       14.6720        20.5440        -                 -                 
ลา้นบาท 101.9360       14.6720        20.5440        -                 -                 
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 101.9360      14.6720        20.5440        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษาตามหลกัสูตร
ภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดัการจดัการเรยีนการสอนสาขาพยาบาลศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

                 137,152,000

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                      14,672,000
7.3.1     โครงการทีÉ 1 :  โครงการผลติพยาบาลเพิÉม                      14,672,000

เพืÉอผลติพยาบาลใหเ้พยีงพอต่อความตอ้งการของประเทศ และแกไ้ขปญัหากาํลงัคนดา้นพยาบาลของประเทศ

สถาบนัการพยาบาลศรสีวรนิทริา สภากาชาดไทย

                  137,152,000

452



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตพยาบาลเพิÉม 14,672,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 14,672,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 14,672,000            บาท
1)  โครงการขยายระยะเวลาการเพิÉมการผลติและพฒันาการจดัการศึกษา 
    สาขาพยาบาลศาสตร์ 14,672,000             บาท

453



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา -                -                -                -                -                -                
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 288.3221        285.3365        341.4703        238.7508        223.6053        228.1581        

2.1 เงนิรายได ้ 13.7509         4.0000          5.0000          5.0000          5.5000          5.5000          

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 274.5712       281.3365       336.4703       233.7508       218.1053       222.6581       

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 288.3221        285.3365        341.4703        238.7508        223.6053        228.1581        
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 288.3221        285.3365        341.4703        238.7508        223.6053        228.1581        
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 288.3221        285.3365        341.4703        238.7508        223.6053        228.1581        

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 13.7509         4.0000          5.0000          5.0000          5.5000          5.5000          

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 13.7509         4.0000          5.0000          5.0000          5.5000          5.5000          

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 274.5712       281.3365       336.4703       233.7508       218.1053       222.6581       

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 274.5712       281.3365       336.4703       233.7508       218.1053       222.6581       

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) -                 -                 -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัการพยาบาลศรสีวรนิทริา สภากาชาดไทย หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

454



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                                    -                             

เป็นสถาบนัดนตรชี ัÊนนาํระดบันานาชาติ

1. เป็นสถาบนัดนตรทีีÉสรา้งและพฒันาบคุลากรทางดา้นดนตรคีลาสสกิทีÉมศีกัยภาพสูง
   มคีวามคิดสรา้งสรรคแ์ละมคีวามสามารถในการประยุกตใ์ชอ้งคค์วามรูท้างดา้นดนตรี
   ใหเ้ป็นประโยชน ์เหมาะสมกบับรบิทของสงัคม   

2. เป็นศูนยก์ลางในการเผยแพร่องคค์วามรูท้างดา้นดนตรแีละศาสตรอ์ืÉน ๆ ทีÉเกีÉยวขอ้ง
   ใหก้บัสงัคม   

3. เป็นศูนยร์วมในการศึกษาคน้ควา้วจิยั บูรณาการ และแลกเปลีÉยนเรยีนรูท้างดา้นดนตรี
   ระหว่างบคุคล ชุมชน และสถาบนัการศึกษาต่าง ๆ ท ัÊงในประเทศและต่างประเทศ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
สถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
118,757,900                       127,168,200                



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนกัศึกษาท ัÊงสถาบนัทีÉร่วม
ดาํเนินงานในโครงการ/กจิกรรมบริการวชิาการ
หรือทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมทีÉสถาบนัจดัขึÊน

คน  - 109

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูป้ระกอบการ/นายจา้งทีÉมคีวามพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ

คน  - 27

(3) ผลสมัฤทธิÍ : นกัศึกษาไดร้บัการปลูกฝงัใหม้กีารอนุรกัษ ์

เผยแพร่ และทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ทีÉไดง้านหรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง 
หรือศึกษาต่อในระดบัทีÉสูงขึÊนภายในระยะเวลา 1 ปี

คน 23 33

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ความพงึพอใจของผูป้ระกอบการ/นายจา้ง 
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํ

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง 
หรือศึกษาต่อในระดบัทีÉสูงขึÊนภายในระยะเวลา 1 ปี

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

456



แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 99.2682                 91.2110                 101.6592                 

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 99.2682                  91.2110                  101.6592                 

รวมทัÊงสิÊน 129.8359                118.7579                127.1682                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 30.5677                  27.5469                  25.5090                  

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

457



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 118.7579        127.1682        81.4842         82.4610         87.9569         
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 118.7579        127.1682        81.4842         82.4610         87.9569         
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27.5469      25.5090      28.8687      29.8455      30.8614      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. เพืÉอผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรใ์ห ้
พฒันาศกัยภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด
และเป็นทีÉยอมรบัท ัÊงในประเทศและต่างประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาทีÉไดง้านทาํหรอืประกอบอาชพีอสิระ
ในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งหรอืศึกษาต่อในระดบัทีÉสูงขึÊน
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 80 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 79.8496      90.2978      41.2541      41.2541      45.7341      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. เพืÉอบรกิารวิชาการแกห่น่วยงาน/ประชาชนในชมุชน
และสงัคมใหมี้ความรูค้วามสามารถในการพฒันาตนเอง 
เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูร้บับรกิาร
ในโครงการบรกิารวชิาการนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 4.5614       4.5614       4.5614       4.5614       4.5614       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. เพืÉอปลูกฝงัใหน้ักศึกษาไดมี้สว่นรว่มในการอนุรกัษ ์
เผยแพร ่และทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของนกัศึกษาท ัÊงสถาบนั
ทีÉร่วมดาํเนินงานในโครงการ/กจิกรรมบรกิารวชิาการ
หรอืทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรมทีÉสถาบนัจดัขึÊน

รอ้ยละ 100 90 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 6.8000       6.8000       6.8000       6.8000       6.8000       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

458



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 127.1682        -                 127.1682        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 25.5090         -                 25.5090         
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 101.6592        -                 101.6592        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -            90.2978                -            90.2978

ผลผลติทีÉ 2 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -             4.5614                -             4.5614

ผลผลติทีÉ 3 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

            -                  -                  -             6.8000                -             6.8000

งบรายจา่ย

127,168,200                         
77,634,500                          

49,533,700                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

459



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
27.5469          25.5090          28.8687          29.8455          30.8614          
27.5469          25.5090          28.8687          29.8455          30.8614          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

27.5469          25.5090          28.8687          29.8455          30.8614          

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           25,509,000

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

460



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 25,509,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 25,509,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 25,509,000            บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 24,081,300             บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,427,700              บาท

461



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             90.2978     -             90.2978     
-                -                90.2978        -                90.2978        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 23 33 33 33 33

 ( - )

คน 40 40 40 40 40

 ( - )

คน 124 121 128 140 140

 ( - )

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 79.8496        90.2978        40.7641        40.7641        40.7641        
ลา้นบาท 79.8496        90.2978        40.7641        40.7641        40.7641        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 79.8496        90.2978        40.7641        40.7641        40.7641        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ตามมาตรฐานของหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาคงอยู่

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํหรอื
ศึกษาต่อภายในระยะเวลา 12 เดอืน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    101,659,200
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      90,297,800

 เพืÉอผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรไ์ดพ้ฒันาศกัยภาพใหม้คุีณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด
 และเป็นทีÉยอมรบัท ัÊงในประเทศและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

462



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 90,297,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 90,297,800            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 90,297,800            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 22,764,100             บาท

รายการผูกพนั
  ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั 798,000                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 3,990,000              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 798,000                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 798,000                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 798,000                บาท
ปี 2568 - 2569 ผูกพนังบประมาณ 1,596,000              บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 1,533,700              บาท
(1) ลฟิตโ์ดยสาร  แขวงบางยีÉขนั เขตบางพลดั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,433,800              บาท
(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 99,900                 บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 48,000,000             บาท

(1) โครงการก่อสรา้งอาคารศูนยว์ทิยคตีศิลป์คลองหลวง   
    ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 งาน 48,000,000             บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 60,000,000             บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 12,000,000             บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 48,000,000             บาท

4) เงนิอุดหนุนทนุการศึกษา 18,000,000             บาท

463



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             4.5614      -             4.5614      
-                -                4.5614         -                4.5614         

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 5 5 5 5 5

 ( - )

คน 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

 ( - )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( - )

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 4.5614         4.5614         4.5614         4.5614         4.5614         
ลา้นบาท 4.5614         4.5614         4.5614         4.5614         4.5614         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 4.5614         4.5614         4.5614         4.5614         4.5614         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ                       4,561,400

  - เพืÉอเผยแพร่องคค์วามรูแ้ละความรูใ้หมท่างดา้นดนตรคีลาสสกิและศาสตรท์ีÉเกีÉยวขอ้งใหก้บัเยาวชน
    และสาธารณชนท ั Éวไป 

  - เพืÉอสรา้งเครอืขา่ยการเรยีนรูท้างดา้นดนตรคีลาสสกิและศาสตรท์ีÉเกีÉยวขอ้งใหก้บัสถาบนัการศึกษา
    ท ัÊงในระดบัอดุมศึกษา มธัยมศึกษา และประถมศึกษา 
  - เพืÉอเป็นพืÊนทีÉกลางในการเผยแพร่องคค์วามรูท้างดา้นดนตร ี
  - เพืÉอสรา้งความร่วมมอืในการทาํงานบรกิารวชิาการทางดา้นดนตรคีลาสสกิและศาสตรท์ีÉเกีÉยวขอ้ง
    ระหวา่งบคุลากรท ัÊงในประเทศและต่างประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูร้บับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูร้บับรกิาร

เชงิเวลา : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จ
ตามระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

464



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 4,561,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 4,561,400              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 4,561,400              บาท
1) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายบรกิารวชิาการ 4,561,400              บาท

465



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             6.8000      -             6.8000      
-                -                6.8000         -                6.8000         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 3 4 4 4 4

 ( - )

คน 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

 ( - )

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 6.8000         6.8000         6.8000         6.8000         6.8000         
ลา้นบาท 6.8000         6.8000         6.8000         6.8000         6.8000         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 6.8000         6.8000         6.8000         6.8000         6.8000         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม                       6,800,000

 - เพืÉอพฒันาเยาวชนดนตรขีองไทยสู่การเป็นบคุลากรทางดา้นดนตรทีีÉมคุีณภาพของประเทศ
   และทดัเทยีมนานาชาต ิผ่านประสบการณ์การฝึกทกัษะจรงิในการทาํงานดา้นดนตรใีนรูปแบบต่าง ๆ 

   และสรา้งโอกาสในการแสดงต่อหนา้สาธารณชน
 - เพืÉอส่งเสรมิใหเ้ยาวชนดนตรรุ่ีนใหมไ่ดเ้รยีนรูก้ารทาํงานร่วมกนั ผา่นกจิกรรมทางดา้นดนตรี
   ท ัÊงในระดบัชาตแิละนานาชาต ิ

 - เพืÉอเป็นพืÊนทีÉกลางในการแลกเปลีÉยนเรยีนรูท้างดา้นดนตรคีลาสสกิและศาสตรท์ีÉเกีÉยวขอ้ง
   พรอ้มท ัÊงส่งเสรมิการอนุรกัษแ์ละทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับรกิาร

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีÉบรรลุ
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ
เชงิเวลา : รอ้ยละของโครงการทีÉแลว้เสร็จ
ตามระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

466



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 6,800,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 6,800,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 6,800,000              บาท
1) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 6,800,000              บาท

467



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 16.5284         20.6793         25.6793         -                 -                 -                 
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4.1509          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

2.1 เงนิรายได ้ 4.1509          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          5.0000          

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 20.6793         25.6793         30.6793         5.0000          5.0000          5.0000          
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 20.6793         25.6793         30.6793         5.0000          5.0000          5.0000          
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน -                 -                 30.6793         5.0000          5.0000          5.0000          

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน -                 -                 30.6793         5.0000          5.0000          5.0000          

6.1.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 30.6793         5.0000          5.0000          5.0000          

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 20.6793         25.6793         -                 -                 -                 -                 

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัดนตรกีลัยาณิวฒันา หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

468



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                                    -                             

สถาบนัทีÉจดัการศึกษาตามแนวพระราชดาํร ิเรยีนคู่งาน งานคู่เรยีน สรา้งคนด ีมฝีีมอื มวีนิยั
และจรรยาบรรณวชิาชีพ

1. จดัการศึกษาในระดบัปรญิญา ตํ Éากว่าปรญิญาสายวชิาชีพ แบบ เรยีนคู่งาน งานคู่เรยีน   

2. บรกิารวชิาการและวชิาชีพแก่ชุมชนและสงัคม   

3. วจิยัและพฒันาเทคโนโลยแีละนวตักรรมดา้นวชิาชีพ   

4. อนุรกัษแ์ละส่งเสรมิศิลปวฒันธรรมไทย และเขา้ใจวฒันธรรมทีÉหลากหลาย

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
สถาบนัเทคโนโลยีจิตรลดา

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
303,982,500                       230,893,700                



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนายจา้ง/ผูป้ระกอบการทีÉมรีะดบั
ความพงึพอใจต่อผูส้าํเร็จการศึกษาในระดบัดขีึÊนไป
(คะแนนรอ้ยละ 80 ขึÊนไป)

แหง่ 20 25

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนโครงการบริการวชิาการทีÉผูร้บับริการ
มคีวามพงึพอใจต่อการบริการวชิาการ การฝึกอบรม
และพฒันาทกัษะอาชีพในระดบัดถีงึดมีาก 
(คะแนนรอ้ยละ 80 ขึÊนไป)

โครงการ 11 4

(5) ผลสมัฤทธิÍ : นายจา้ง/ผูป้ระกอบการมคีวามพงึพอใจ
ต่อผูส้าํเร็จการศึกษา

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนโครงการทางดา้นศิลปวฒันธรรม
ทีÉบรรลวุตัถปุระสงคข์องโครงการ

โครงการ 8 7

(4) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บัการบริการวชิาการ 
การฝึกอบรม และพฒันาทกัษะอาชีพ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนของผูส้าํเร็จการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรือศึกษาต่อภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

คน 80 95

(3) ผลสมัฤทธิÍ : นกัเรียน นกัศึกษาและบคุลากร สบืสาน
และอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรม และอนุรกัษค์วามเป็นไทย

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนของผูส้าํเร็จการศึกษา
ระดบัอาชีวศึกษาไดง้านทาํหรือศึกษาต่อภายใน
ระยะเวลา 1 ปี

คน 140 200

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง
ภายใน 1 ปี

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอาชีวศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง
ภายใน 1 ปี

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

470



แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 174.5012                197.8689                131.4120                 

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

-                          22.2923                 15.1666                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 174.5012                220.1612                146.5786                 

รวมทัÊงสิÊน 251.0525                303.9825                230.8937                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 76.5513                  83.8213                  84.3151                  

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

471



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 303.9825        230.8937        218.5149        222.4016        225.8782        
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 303.9825        230.8937        218.5149        222.4016        225.8782        
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 83.8213      84.3151      92.8853      96.5920      100.4396     
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. จดัการศึกษาตามแนวพระราชดาํร ิเรยีนคูง่าน 
งานคูเ่รยีน และการพฒันาทรพัยากรมนุษย์
ของประเทศดว้ยการสรา้งคนดี มีฝีมือ มีวินัย
และจรรยาบรรณวิชาชีพ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จ
การศึกษาทีÉไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อภายใน
ระยะเวลา 1 ปี หลงัจากจบการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการ
ทางดา้นศิลปวฒันธรรมทีÉบรรลผุลตามวตัถปุระสงค์
ของโครงการ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 139.5164     83.9941      68.9846      69.1646      71.0269      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. ผลติและพฒันากาํลงัคนเพืÉอใหส้อดคลอ้งกบั
ความตอ้งการของตลาดแรงงานระดบัประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉไดง้านทาํหรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี 

หลงัจากจบการศึกษา

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 79.5398      61.9547      56.0152      56.0152      53.7819      
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
4. บรกิารวิชาการแกห่น่วยงาน/ประชาชนในชมุชน
และสงัคมใหมี้ความรูค้วามสามารถในการพฒันา
ตนเอง เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิาร
ทีÉมคีวามพงึพอใจต่อการบรกิารวชิาการ การฝึกอบรม
และพฒันาทกัษะอาชพีในระดบัดถีงึดมีาก

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1.1050       0.6298       0.6298       0.6298       0.6298       
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

472



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 230.8937        -                 230.8937        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 84.3151         -                 84.3151         
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและ
เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 131.4120        -                 131.4120        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -            29.5008                -            29.5008

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -            53.5174                -            53.5174

ผลผลติทีÉ 3 : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั
ตํ Éากวา่ปรญิญาตรี

            -                  -                  -            46.7881                -            46.7881

ผลผลติทีÉ 4 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -             0.6298                -             0.6298

ผลผลติทีÉ 5 : ผลงานทาํนุบาํรุง
ศิลปวฒันธรรม

            -                  -                  -             0.9759                -             0.9759

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้น
การพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 15.1666         -                 15.1666         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและ
ผลติกาํลงัคนของประเทศในการตอบสนอง
กลุม่เทคโนโลยแีละอตุสาหกรรมเป้าหมาย

            -                  -                  -             7.5311                -             7.5311

โครงการทีÉ 2 : โครงการจดัต ัÊงศูนยก์ารเรยีนรู ้
เกษตรนวตั สถาบนัเทคโนโลยจีติรลดา

            -                  -                  -             7.6355                -             7.6355

งบรายจา่ย

230,893,700                         
205,485,600                        

25,408,100                          

          หน่วย : ลา้นบาท 

473



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
83.8213          84.3151          92.8853          96.5920          100.4396         
83.8213          84.3151          92.8853          96.5920          100.4396         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

83.8213          84.3151          92.8853          96.5920          100.4396         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           84,315,100

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

474



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 84,315,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 84,315,100            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 84,315,100            บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 82,155,100             บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,160,000              บาท

475



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             29.5008     -             29.5008     
-                -                29.5008        -                29.5008        

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 60 50 50 50 50

 ( - )

คน 60 60 60 60 60

 ( - )

คน 160 170 170 170 170

 ( - )

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 27.5253        29.5008        28.4742        28.4742        28.4742        
ลา้นบาท 27.5253        29.5008        28.4742        28.4742        28.4742        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 27.5253        29.5008        28.4742        28.4742        28.4742        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี 

หลงัจากจบการศึกษา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลา
ทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    131,412,000
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                      29,500,800

 เพืÉอผลติบณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตร ์ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

476



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 29,500,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 29,500,800            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 29,500,800            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 14,446,700             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 1,026,600              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 5 รายการ (รวม 8 หน่วย) 998,300                บาท

(2) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย) 28,300                 บาท

3) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายโครงการพฒันาองคค์วามรูแ้ละนวตักรรม 4,237,800              บาท
4) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการเรยีนการสอน 782,800                บาท
5) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายเพืÉอพฒันาทกัษะวชิาชีพนกัเรยีนและนกัศึกษา 4,828,500              บาท
6) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายกิจกรรมพฒันานกัเรยีนและนกัศึกษา 4,178,400              บาท

477



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             53.5174     -             53.5174     
-                -                53.5174        -                53.5174        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 50 45 45 45 45

2

คน 150 150 150 150 150

 ( - )

คน 200 250 250 250 250

 ( - )

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี 

หลงัจากจบการศึกษา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

1. จดัการเรยีนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                     53,517,400

 เพืÉอผลติบณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลย ีในการตอบสนองต่อความตอ้งการ
 พฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

478



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 111.0152       53.5174        39.6243        39.6243        39.6243        
ลา้นบาท 111.0152       53.5174        39.6243        39.6243        39.6243        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 111.0152      53.5174        39.6243        39.6243        39.6243        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

รวมทัÊงสิÊน

479



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 53,517,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 53,517,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 53,517,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 16,687,100             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 2,587,200              บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 7 รายการ (รวม 689 หน่วย) 1,110,600              บาท

(2) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 2 รายการ (รวม 288 หน่วย) 1,476,600              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 11,305,900             บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารหอพกันกัศึกษา แขวงบางซืÉอ เขตบางซืÉอ 
    กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 10,746,000             บาท

 วงเงนิท ัÊงสิÊน 90,760,200             บาท
 ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 21,822,200             บาท
 ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 58,192,000             บาท
 ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 10,746,000             บาท

(2) ค่าควบคุมงานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 559,900                บาท
  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2.1) ค่าควบคุมงาน แขวงบางซืÉอ เขตบางซืÉอ กรุงเทพมหานคร 1 หลงั 559,900                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 4,760,000              บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 1,145,700              บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 3,054,400              บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 559,900                บาท

4) เงนิอุดหนุนทนุการศึกษาพระราชทาน 20,473,500             บาท
5) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายเพืÉอการสรา้งเครอืข่ายความร่วมมอื 2,426,400              บาท
6) เงนิอุดหนุนค่าบาํรุงสมาชิก 37,300                 บาท

480



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             46.7881     -             46.7881     
-                -                46.7881        -                46.7881        

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 200 200 200 200 200

( 7 )

คน 350 250 250 250 250

 ( - )

คน 480 440 440 440 440

 ( - )

รอ้ยละ 80

( - )

80 80 80 80

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

ลา้นบาท 57.2475        46.7881        43.8308        43.8308        43.3853        
ลา้นบาท 57.2475        46.7881        43.8308        43.8308        43.3853        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 57.2475        46.7881        43.8308        43.8308        43.3853        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ
หรอืศึกษาต่อภายในระยะเวลา 1 ปี 

หลงัจากจบการศึกษา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
จบการศึกษาตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

1. จดัการเรยีนการระดบัตํ Éากวา่ปรญิญา

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัตํ Éากว่าปรญิญาตรี

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                     46,788,100

 เพืÉอผลติกาํลงัคนสายอาชพี ตอบสนองต่อความตอ้งการในการพฒันาประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

481



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาระดบัตํ Éากว่าปริญญาตรี 46,788,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 46,788,100            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 46,788,100            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 43,830,800             บาท

รายการผูกพนั
  ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั 891,000                บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 4,455,000              บาท
ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ 445,500                บาท
ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 891,000                บาท
ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 891,000                บาท
ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 891,000                บาท
ปี 2567 ผูกพนังบประมาณ 891,000                บาท
ปี 2568 ผูกพนังบประมาณ 445,500                บาท

2) ค่าครุภณัฑ์ 2,957,300              บาท
(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 6 รายการ (รวม 53 หน่วย) 760,100                บาท
(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 3 หน่วย) 17,400                 บาท
(3) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย) 75,000                 บาท
(4) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 6 รายการ (รวม 14 หน่วย) 529,000                บาท
(5) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท

  รวม 15 รายการ (รวม 60 หน่วย) 1,575,800              บาท

482



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.4.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             0.6298      -             0.6298      
-                -                0.6298         -                0.6298         

7.2.4.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 14

( - )

5 5 5 5

รอ้ยละ 85

( - )

85 85 85 85

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 1.1050         0.6298         0.6298         0.6298         0.6298         
ลา้นบาท 1.1050         0.6298         0.6298         0.6298         0.6298         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 1.1050         0.6298         0.6298         0.6298         0.6298         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กจิกรรม
บรกิารวชิาการแก่สงัคม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารทีÉมคีวามพงึพอใจ
ต่อการบรกิารวชิาการ การฝึกอบรม
และพฒันาทกัษะอาชพี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของงานบรกิารวชิาการแลว้เสร็จ
ตามระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

1. เผยแพร่ความรูแ้ละบรกิารวชิาการ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.4  ผลผลติทีÉ 4 :  ผลงานการใหบ้รกิารวิชาการ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                        629,800

 เพืÉอบรกิารวชิาการแก่หน่วยงาน/ประชาชนในชมุชนและสงัคมใหม้คีวามรูค้วามสามารถ
 ในการพฒันาตนเอง เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการแขง่ขนัของประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

483



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 629,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 629,800                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 629,800                บาท
1) เงนิอุดหนุนการบรกิารวชิาการ 629,800                บาท

484



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.5.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             0.9759      -             0.9759      
-                -                0.9759         -                0.9759         

7.2.5.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 8

( - )

7 7 7 7

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 100

( - )

100 100 100 100

ลา้นบาท 0.9759         0.9759         0.9759         0.9759         0.9759         
ลา้นบาท 0.9759         0.9759         0.9759         0.9759         0.9759         
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.9759         0.9759         0.9759         0.9759         0.9759         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการ/กจิกรรมศิลปวฒันธรรม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโครงการทีÉบรรลุ
ตามวตัถปุระสงคข์องโครงการ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของงาน/โครงการแลว้เสร็จ
ตามเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

1. ส่งเสรมิการทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

7.2.5  ผลผลติทีÉ 5 :  ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                        975,900

 เพืÉอปลูกฝงัค่านิยมใหน้กัเรยีน นกัศึกษา และชมุชนในการพฒันาภูมปิญัญาทอ้งถิÉนและร่วมอนุรกัษ์
 ทาํนุบาํรุง ศิลปวฒันธรรมไทย และขา้มวฒันธรรม

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

485



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 975,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 975,900                บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 975,900                บาท
1) เงนิอุดหนุนทาํนุบาํรุงศิลปวฒันธรรม 975,900                บาท

486



บาท

บาท
7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             7.5311      -             7.5311      
-                -                7.5311         -                7.5311         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 210 185  -  -  -

 ( - )

คน 280 370  -  -  -

 ( - )

ลา้นบาท 13.1304        7.5311         -                -                -                
ลา้นบาท 13.1304        7.5311         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 13.1304        7.5311         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนและนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนและนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

1. พฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศในการตอบสนอง
กลุม่เทคโนโลยแีละอตุสาหกรรมเป้าหมาย

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   20,661,500
                   20,661,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.3  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                      15,166,600
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศในการตอบสนอง
                          กลุม่เทคโนโลยีและอตุสาหกรรมเป้าหมาย                       7,531,100

 เพืÉอผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นอตุสาหกรรมเป้าหมายทีÉมทีกัษะรองรบันโยบายประเทศไทย 4.0 
 และสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของตลาดแรงงานระดบัประเทศ

 สถาบนัเทคโนโลยจีติรลดา

487



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและผลิตกาํลงัคนของประเทศใน
             การตอบสนองกลุม่เทคโนโลยีและอตุสาหกรรมเป้าหมาย 7,531,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,531,100              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,531,100              บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 7,531,100              บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 8 รายการ (รวม 114 หน่วย) 4,000,100              บาท

(2) ระบบคลสัเตอร ์Big Data และ AI แขวงดุสติ เขตดสุติ  

    กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,531,000              บาท

488



บาท
7.3.2.1   วตัถปุระสงค์

7.3.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     4  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2567)
7.3.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             7.6355      -             7.6355      
-                -                7.6355         -                7.6355         

7.3.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 20 35 35 35  -

 ( - )

คน 40 30 45 45  -

 ( - )

ลา้นบาท 9.1619         7.6355         7.6355         7.6355         -                
ลา้นบาท 9.1619         7.6355         7.6355         7.6355         -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 9.1619         7.6355         7.6355         7.6355         -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนและนกัศึกษาทีÉคงอยู่

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   32,068,400

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัเรยีนและนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัต ัÊงศูนยก์ารเรยีนรูเ้กษตรนวตั

7.3.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการจดัต ัÊงศูนยก์ารเรยีนรูเ้กษตรนวตั สถาบนัเทคโนโลยีจติรลดา                       7,635,500

 - เพืÉอจดัต ัÊงศูนยก์ารเรยีนรูเ้กษตรนวตั สถาบนัเทคโนโลยจีติรลดา สาํหรบัเป็นศูนยต์น้แบบ
   ในการถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นเกษตรอจัฉรยิะ (Smart Farming) ใหก้บัชมุชนและเกษตรกร 
 - เพืÉอเพิÉมศกัยภาพการผลติทางการเกษตรดา้นนวตักรรมสมยัใหม ่

 - เพืÉอผลติและพฒันากาํลงัคนในหลกัสูตรการเรยีนการสอนแบบทวศึิกษา 
   สาขาวชิาระดบัประกาศนียบตัรวชิาชพี (ปวช.) ประเภทเกษตรกรรม สาขาวชิาเกษตรนวตั 

   (Innovative Agriculture) ใหก้บันกัเรยีนระดบัมธัยมศึกษาตอนปลายทีÉโรงเรยีนวงัจนัทรว์ทิยา 
   อาํเภอวงัจนัทร ์จงัหวดัระยอง 
 - เพืÉอเป็นแหลง่เรยีนรูแ้ละศึกษาดูงานดา้นเกษตรอจัฉรยิะใหก้บัประชาชนท ั Éวไป

 จงัหวดัระยอง

                   32,068,400

489



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัต ัÊงศูนยก์ารเรียนรูเ้กษตรนวตั 
             สถาบนัเทคโนโลยีจติรลดา 7,635,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 7,635,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 7,635,500              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 7,569,500              บาท
2) เงนิอุดหนุนค่าใชจ่้ายเพืÉอพฒันาทกัษะวชิาชีพนกัเรยีนและนกัศึกษา 66,000                 บาท

490



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 66.9190         137.1350        137.1350        137.1350        137.1350        137.1350        
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 290.1917        376.0309        311.9118        303.7934        312.0085        319.6367        

2.1 เงนิรายได ้ 39.1392         72.0484         81.0181         85.0690         89.3224         93.7885         

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 251.0525       303.9825       230.8937       218.7244       222.6861       225.8482       

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 357.1107        513.1659        449.0468        440.9284        449.1435        456.7717        
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 357.1107        513.1659        449.0468        440.9284        449.1435        456.7717        
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 219.9757        376.0309        311.9118        303.7934        312.0085        319.6367        

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 219.9757       353.7386       296.7452       303.7934       312.0085       319.6367       

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 165.3872       275.7646       278.7232       303.7934       312.0085       319.6367       

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 54.5885         77.9740         18.0220         -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 22.2923         15.1666         -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 5.8186          7.6355          -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 16.4737         7.5311          -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 137.1350        137.1350        137.1350        137.1350        137.1350        137.1350        

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัเทคโนโลยีจติรลดา หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

491





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

39,100,600                         9,872,900                   

สจล. มุ่งพฒันาประเทศไทยและสรา้งการเปลีÉยนแปลงดว้ยการศึกษาทางวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลย ีและดว้ยการสรา้งสรรคง์านวจิยัและนวตักรรมสู่สงัคมโลก

      1. ดา้นการศึกษา : พฒันาดา้นการเรยีนการสอนทีÉดาํเนินการผ่านหลกัสูตรหรอืโครงการ
         หรอืกจิกรรมทีÉมผีลต่อการผลติกาํลงัคนใหต้รงกบัความตอ้งการของตลาดแรงงาน 

         เพืÉอช่วยขบัเคลืÉอนและพฒันาประเทศ และการพฒันา/ปรบัปรุงหลกัสูตรใหเ้ป็นทีÉรูจ้กั
         อย่างแพร่หลายมากขึÊน หลกัสูตรทีÉตอ้งการผูเ้รยีนจากบคุลากรทีÉทาํงานแลว้ และจบใหม่ 
         แบบ Upskill Reskill และ Multi-skill เป็นตน้ 

      2. ดา้นการวจิยั : พฒันาดา้นงานวจิยัทีÉเนน้ผลงานในเชิงสรา้งสรรค ์องคค์วามรู ้นวตักรรมใหม่ 
         เพืÉอแกป้ญัหาและตอบโจทยภ์าคอตุสาหกรรม โดยสรา้งความสามารถในการแข่งขนัและ
         สรา้งความม ั Éนคงทางเศรษฐกจิ รวมท ัÊงการพฒันาสงัคมและสิÉงแวดลอ้ม เช่น จาํนวนงานวจิยั
         ทีÉมคุีณภาพทีÉสามารถแกป้ญัหาประเทศ หรอืตอบโจทยภ์าคอตุสาหกรรม 

      3. ดา้นการตอบโจทยภ์าคอตุสาหกรรม : พฒันาดา้นบรกิารวชิาการทีÉดาํเนินการถ่ายทอด
         องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลย ีเพืÉอพฒันา หรอืร่วมมอืกบัภาคอตุสาหกรรม เช่น จาํนวน
         ความร่วมมอืกบัภาคอตุสาหกรรม จาํนวนทรพัยส์นิทางปญัญาในเชิงพาณิชย ์เป็นตน้ 

      4. ดา้นสงัคม : เป็นผลกระทบดา้นสงัคมและการทะนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม โดยใช ้
         เทคโนโลยเีพืÉอแกไ้ขปญัหาชุมชน สงัคม และเผยแพร่ สบืสานศิลปวฒันธรรมไทย 
         เช่น มหาวทิยาลยัสเีขยีว การพฒันาอย่างย ั Éงยนื (Sustainable Development Goals) 

         โดยนอ้มนาํหลกัปรชัญาเศรษฐกจิพอเพยีง และการประเมนิคุณธรรม และความโปร่งใส
         ในการดาํเนินงานของหน่วยงานภาครฐั (Integrity and Transparency Assessment) 

เป็นตน้

2,081,438,200                     2,060,457,700              

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
สถาบนัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : ลดการนาํเขา้วสัดุสาํหรบัอตุสาหกรรม
ยานยนตไ์ฟฟ้าจากต่างประเทศ

รอ้ยละ - 70

- ตวัชีÊวดั : ชมุชนมรีายไดเ้พิÉมขึÊน รอ้ยละ - 20

- ตวัชีÊวดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ 
หรือประกอบอาชีพอสิระภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 91

(4) ผลสมัฤทธิÍ : ผลงานวจิยัและนวตักรรม สามารถนาํไป
ต่อยอดในเชิงพาณิชย ์และแกไ้ขปญัหาเศรษฐกจิ และสงัคม
นาํไปสู่การพฒันาประเทศ

(3) ผลสมัฤทธิÍ : เยาวชนและบคุคลมคีวามรู ้ทกัษะ 
และความสามารถในการประกอบอาชีพทีÉสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการของประเทศมกีารดาํรงชีพและครองตน
อย่างเหมาะสม ผลงานบริการวชิาการสามารถแกไ้ขปญัหา
ใหก้บัสงัคมได ้ตลอดจนเป็นผูท้ีÉมคุีณธรรม จริยธรรม  

มจีติสาธารณะและอนุรกัษศิ์ลปวฒันธรรมของชาติ

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของนายจา้งทีÉมต่ีอ
ผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 76 78

(2) ผลสมัฤทธิÍ : กาํลงัคนมทีกัษะ สมรรถนะทางวชิาชีพ
เทยีบเทา่มาตรฐานสากล และมศีกัยภาพสูงสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการของประเทศตามนโยบายไทยแลนด ์4.0

- ตวัชีÊวดั : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัการพฒันาทกัษะ
การทาํงาน และเทคโนโลยสีมยัใหม ่(Advance course)

เพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 80 80

(1) ผลสมัฤทธิÍ : กาํลงัคนทีÉมคีวามรู ้ความเชีÉยวชาญ 

มขีดีสมรรถนะในการสรา้งและผลติกาํลงัคนของประเทศ  

ตลอดจนการสรา้งผลงานวจิยัและนวตักรรมทีÉสอดคลอ้ง
กบัความตอ้งการของประเทศ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนบคุลากรทีÉไดร้บัการสนบัสนุน
งบประมาณ

คน 1,777 1,768

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

494



แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

35.7000                 20.0000                 16.8000                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาพืÊนทีÉและเมอืงน่าอยูอ่จัฉรยิะ 110.3899                -                          -                           

แผนงานยุทธศาสตรก์ารวจิยัและพฒันานวตักรรม -                          -                          15.7838                  

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 738.8375                666.9917                603.2446                 

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 592.7476                646.9917                570.6608                 

รวมทัÊงสิÊน 2,174.3378              2,081.4382              2,060.4577               

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 1,435.5003              1,414.4465              1,457.2131               

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

495



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 2,120.5388     2,070.3306     2,149.2730     1,676.7363     1,739.7404     

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 2,081.4382     2,060.4577     2,002.7435     1,676.7363     1,739.7404     

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 39.1006         9.8729          146.5295        -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 39.1006         9.8729          146.5295       -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 1,414.4465  1,457.2131  1,518.1178  1,581.6156  1,647.8197  

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. เพืÉอผลติกาํลงัคนดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 
และสาขาทีÉขาดแคลนเพืÉอตอบสนองต่อความตอ้งการ
ในการพฒันาประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง
ทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษา

รอ้ยละ 76 78 78 78 78

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํ
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 91 92 93 93

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 646.9917     570.6608     478.2257     91.9207      91.9207      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท 39.1006         9.8729          146.5295        -                 -                 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท 39.1006         9.8729          146.5295       -                 -                 

3. สรา้งและพฒันางานวิจยัและนวตักรรมทีÉเหมาะสม 

เพืÉอสนับสนุนใหมี้โครงสรา้งพืÊนฐานดา้นการวิจยั
ยกระดบัมาตรฐานการวิจยั และเพิÉมบคุลากรวิจยั
ทีÉมีคุณภาพทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการตามสาขา
ยทุธศาสตรแ์ละเป้าหมาย

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผลติภณัฑท์ีÉไดร้บัการพฒันา/
เพิÉมมลูค่า

ผลติภณัฑ์ - 6 - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ลดการนาํเขา้วสัดุสาํหรบั
อตุสาหกรรมยานยนตไ์ฟฟ้าจากต่างประเทศ

รอ้ยละ - 70 - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ชมุชนมรีายไดเ้พิÉมขึÊน รอ้ยละ - 20 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              15.7838      -              -              -              

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

496



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. พฒันาศกัยภาพบณัฑติใหมี้สมรรถนะทางวิชาชีพ
เทียบเท่ามาตรฐานสากล เพืÉอเป็นกลไกสาํคญั
ในการขบัเคลืÉอนเศรษฐกจิของประเทศตามนโยบาย
ไทยแลนด ์4.0

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : โครงการทีÉดาํเนินการ โครงการ 1 1 1 1 -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ คน 160 120 80 40 -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บั
การพฒันาทกัษะการทาํงาน และเทคโนโลยสีมยัใหม ่

(Advance  course)  เพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 80 80 80 80 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 20.0000      16.8000      6.4000       3.2000       -              

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

497



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 130.8067     -                 -                 1,929.6510     -                 2,060.4577     

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 130.8067     -                 -                 1,326.4064     -                 1,457.2131     

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 570.6608        -                 570.6608        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

            -                  -                  -          570.6608                -          570.6608

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารวิจยัและพฒันา
นวตักรรม

-              -                 -                 15.7838         -                 15.7838         

โครงการทีÉ 1 : โครงการวจิยัและพฒันานวตักรรม             -                  -                  -            15.7838                -            15.7838

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการ
พฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 16.8000         -                 16.8000         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคน
ของประเทศ เพืÉอรองรบันโยบาย Thailand 4.0

            -                  -                  -            16.8000                -            16.8000

2,060,457,700                       
1,569,997,600                      

490,460,100                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

498



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

1,414.4465       1,457.2131       1,518.1178       1,581.6156       1,647.8197       

1,414.4465       1,457.2131       1,518.1178       1,581.6156       1,647.8197       

139.7850         130.8067         138.6551         146.9744         155.7929         

-                   -                   -                   -                   -                   

1,274.6615       1,326.4064       1,379.4627       1,434.6412       1,492.0268       

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                       1,457,213,100

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

499



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,457,213,100 บาท
1. งบบคุลากร 130,806,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 130,806,700           บาท
1.1.1 เงนิเดือน 116,640,300           บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 14,166,400            บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 1,326,406,400         บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,326,406,400         บาท

1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 1,297,688,000         บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 28,718,400             บาท

500



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             570.6608    -             570.6608    

-                -                570.6608      -                570.6608      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 4,799 5,780 5,577 5,906 5,970

 ( - )

คน 6,217 6,475 6,490 6,475 6,485

 ( - )

คน 24,897 24,637 25,465 26,207 26,258

 ( 24,902 )

รอ้ยละ 100

 ( - )

100 100 100 100

รอ้ยละ 93

 ( - )

94 94 94 94

ลา้นบาท  105.3161

 ( 52.6004 )

91.9207 91.9207 91.9207 91.9207

ลา้นบาท 686.0923       580.5337       624.7552       91.9207        91.9207        

ลา้นบาท 646.9917       570.6608       478.2257       91.9207        91.9207        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 646.9917      570.6608      478.2257      91.9207        91.9207        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 39.1006        9.8729         146.5295       -                -                

ลา้นบาท 39.1006        9.8729         146.5295      -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิตน้ทนุ : ค่าใชจ่้ายการผลติบณัฑติตามงบประมาณ
ทีÉไดร้บัจดัสรร

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

หน่วย:ลา้นบาท

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    570,660,800

7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                    570,660,800

เพืÉอใหเ้ยาวชนและบคุคลทีÉไดศึ้กษาระดบัอดุมศึกษาเป็นบณัฑติทีÉมคุีณธรรม จรยิธรรม ความรู ้
ทกัษะ และความชาํนาญในการประกอบอาชพี การดาํรงชวีติและครองตนอย่างเหมาะสมในสงัคม 

ตลอดจนสามารถบูรณาการและถ่ายทอดความรูแ้ก่สาธารณะ และเป็นผูน้าํสงัคมได ้

501



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 570,660,800 บาท
เงินนอกงบประมาณ           9,872,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 570,660,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ               9,872,900 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 570,660,800           บาท
เงนินอกงบประมาณ               9,872,900 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 91,343,400             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 110,155,900           บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 12 รายการ (รวม 246 หน่วย) 23,971,000             บาท
(2) เครืÉองกดัชิÊนงานอุตสาหกรรมแบบอตัโนมตั ิแขวงลาดกระบงั 
    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,750,000              บาท
(3) เครืÉองกลงึชิÊนงานอุตสาหกรรมแบบอตัโนมตั ิแขวงลาดกระบงั 
    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,950,000              บาท
(4) ชดุฝึกงานโลหะแผน่ แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั 
    กรุงเทพมหานคร 2 ชุด 5,908,200              บาท
(5) ชดุหุน่ยนตฝึ์กปฏบิตักิารเชืÉอมโลหะอุตสาหกรรม แขวงลาดกระบงั 
    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 3 ชุด 5,084,700              บาท
(6) ชดุปฏบิตักิารพืÊนฐานวศิวกรรมยานยนต ์แขวงลาดกระบงั 
    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,996,000              บาท
(7) เครืÉองช ั Éงไฟฟ้า แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 2,674,000              บาท
(8) ชดุเครืÉองมอืในงานรุกขกรรม พรอ้มอุปกรณ์ แขวงลาดกระบงั 
    เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 8,378,100              บาท
(9) เครืÉองสรา้งชิÊนงานดว้ยเทคโนโลย ีFFF (Fused Filament Fabrication)

    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง 5,927,800              บาท
(10) ชุดทดลองฝึกปฏบิตักิารเครืÉองมอืและระบบการวดั แขวงลาดกระบงั 
      เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 1,996,000              บาท
(11) ชุดกลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหาร พรอ้มระบบประมวล
      สญัญาณภาพ แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 7,250,000              บาท
(12) เครืÉองลา้งกลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหาร แขวงลาดกระบงั 
      เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,900,000              บาท
(13) เครืÉองวเิคราะหส์ญัญาณไฟฟ้าทางสมอง พรอ้มอุปกรณ์ 

      แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 3,477,500              บาท

502



(14) ชุดฝึกปฏบิตักิารสาํหรบัตรวจวเิคราะหท์างชีววทิยา แขวงลาดกระบงั
      เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 6,298,200              บาท
(15) เครืÉองอดัรดีพลาสตกิแบบสกรูเดยีว แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั
      กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,498,000              บาท
(16) ครุภณัฑป์ระจาํอาคารเรยีนรวมและปฏบิตักิาร คณะครุศาสตร ์ 
      อุตสาหกรรมและเทคโนโลย ีแขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั
      กรุงเทพมหานคร 1 ชุด 25,096,400             บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 368,584,200           บาท
เงนินอกงบประมาณ 9,872,900              บาท
(1) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 

    รวม 7 รายการ (รวม 7 หน่วย) 38,252,200             บาท
(2) ปรบัปรุงอาคารเจา้คุณทหาร เพืÉอรองรบัการเรยีนการสอนดา้นการเกษตร
    ตามแนวทางบซีจี ี(BCG Model) แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั
    กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 47,394,000             บาท
(3) ปรบัปรุงโรงประลองตน้แบบทางวศิวกรรม (Fabrication Lab)   

    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 40,853,000             บาท
(4) ปรบัปรุงอาคารฝึกปฏบิตักิารเรยีนรูก้ารออกแบบประสานระบบอาคาร
    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร  1 รายการ 28,591,000             บาท
(5) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนและหอ้งปฏบิตักิาร อาคารเรยีนรวม
    ดา้นการเป็นผูป้ระกอบการ แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั  
    กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 36,421,900             บาท
(6) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารดา้นอุตสาหกรรมอาหาร อาคารปฏบิตักิาร 
    (ตกึเหด็ 2) แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 20,202,200             บาท
(7) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนรูด้จิทิลัทางวชิาการ ตาํบลชุมโค อาํเภอปะทวิ 
    จงัหวดัชุมพร 1 รายการ 14,321,900             บาท
(8) ปรบัปรุงอาคารฝึกฝีมอืดา้นการเกษตร แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั
    กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 17,300,000             บาท
(9) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนและหอ้งบรรยาย อาคารเรยีนรวมดา้นวทิยาศาสตร ์
    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 20,369,800             บาท
(10) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิารกลางทางวศิวกรรมไฟฟ้าและพลงังาน 

      แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 24,994,000             บาท
(11) ปรบัปรุงหอ้งบรรยายรวมและหอ้งปฏบิตักิารฝึกทกัษะ (Skill Lab)

      แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 22,295,700             บาท

503



(12) ปรบัปรุงหอ้งเรยีนรวม เพืÉอรองรบัการฝึกทกัษะฝีมอื (Reskill-Upskill)

      อาคารเฉลมิพระเกียรต ิแขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั 
      กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 31,559,900             บาท
(13) ก่อสรา้งหอพกันกัศึกษา แบบ A B และ C แขวงลาดกระบงั 
      เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 รายการ 26,028,600             บาท

    วงเงนิท ัÊงสิÊน 710,920,000           บาท
    เงนินอกงบประมาณ 195,503,000           บาท
    เงนิงบประมาณ 515,417,000           บาท
    ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 103,083,400           บาท
    ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 26,028,600             บาท
    ปี 2566 ผูกพนังบประมาณ 386,305,000           บาท

4) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการพฒันากาํลงัคนดา้นวทิยาศาสตร ์ระยะทีÉ 2 577,300                บาท

504



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             15.7838     -             15.7838     

-                -                15.7838        -                15.7838        

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ผลติภณัฑ์ - 6 - - -

 ( - )

รอ้ยละ -

 ( - )

70 - - -

รอ้ยละ - 20 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                15.7838        -                -                -                

ลา้นบาท -                15.7838        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                15.7838        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผลติภณัฑท์ีÉไดร้บัการพฒันา/เพิÉมมลูค่า

เชงิคุณภาพ : ลดการนาํเขา้วสัดุสาํหรบัอตุสาหกรรม
ยานยนตไ์ฟฟ้าจากต่างประเทศ
เชงิคุณภาพ : ชมุชนมรีายไดเ้พิÉมขึÊน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. การวจิยัและพฒันานวตักรรม

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

                   15,783,800

                   15,783,800

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

 สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารวิจยัและพฒันานวตักรรม                      15,783,800

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการวิจยัและพฒันานวตักรรม                      15,783,800

เพืÉอดาํเนินการวจิยัและพฒันา สรา้งองคค์วามรูใ้หมพ่รอ้มถ่ายทอดผลงานวจิยั และนวตักรรมสู่สงัคม 

ชมุชน และต่อยอดเชงิพาณิชย์

505



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการวิจยัและพฒันานวตักรรม 15,783,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 15,783,800            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 15,783,800            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 11,720,000             บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย) 2,996,000              บาท
(2) เครืÉองชารจ์แบตเตอรีÉชนิดกระแสสลบั (AC TYPE 2 on Board Battery

    Charger) แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,605,000              บาท
(3) แบตเตอรีÉลเิธียมฟอสเฟต (Battery Deep Cycle LiFePO4 19.2 kWh)

    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,819,000              บาท
(4) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 

    รวม 10 รายการ (รวม 10 หน่วย) 3,650,000              บาท
(5) เครืÉองบดและผสมตวัอย่างแบบ 3 มติ ิ(3D Ball Mill/Reactor) 

    แขวงลาดกระบงั เขตลาดกระบงั กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,650,000              บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการเพิÉมผลผลติขา้วโพดเลีÊยงสตัวแ์ละมลูค่าวสัดุเหลอืใช ้
   ทางการเกษตรในอุตสาหกรรมอาหารสตัว ์ 1,561,000              บาท
3) เงนิอุดหนุนโครงการการใชป้ระโยชนข์องวตัถดุบิพืÊนถิÉนอย่างคุม้ค่า
   และต่อยอดพฒันาเศรษฐกิจฐานรากของชุมชน 2,502,800              บาท

506



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     6  ปี (ปี 2562 ถงึ  ปี 2567)

7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             16.8000     -             16.8000     

-                -                16.8000        -                16.8000        

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ 1 1 1 1 -

 ( 1 )

คน 160 120 80 40 -

 ( 135 )

รอ้ยละ 80 

( - )

80 80 80 -

ลา้นบาท 194.5226       16.8000        6.4000         3.2000         -                

ลา้นบาท 194.5226       16.8000        6.4000         3.2000         -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 194.5226      16.8000        6.4000         3.2000         -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : โครงการทีÉดาํเนินการ

เชงิปรมิาณ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูเ้ขา้ร่วมโครงการไดร้บัการพฒันา
ทกัษะการทาํงาน และเทคโนโลยสีมยัใหม ่

(Advance course)

รวมทัÊงสิÊน
1. ผลติและพฒันากาํลงัคนทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของประเทศ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

                  220,922,600

                  220,922,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

 สถาบนัเทคโนโลยพีระจอมเกลา้เจา้คุณทหารลาดกระบงั

7.4  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                      16,800,000

7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาและผลติกาํลงัคนของประเทศ 

                          เพืÉอรองรบันโยบาย Thailand 4.0                      16,800,000

เพืÉอส่งเสรมิการผลติและพฒันากาํลงัคนใหม้ทีกัษะ สมรรถนะศกัยภาพสูงขึÊน เพืÉอตอบโจทย์
ความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรมอนันาํไปสู่การเพิÉมขดีความสามารถในการแขง่ขนัของประเทศ

507



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและผลิตกาํลงัคนของประเทศ 

             เพืÉอรองรบันโยบาย Thailand 4.0 16,800,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 16,800,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 16,800,000            บาท
1) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาทรพัยากรบคุคลตามโครงการยกระดบัคุณภาพ
   หลกัสูตรตามนโยบายกระทรวงศกึษาธิการสาํหรบัสาขาวชิาอุตสาหกรรม
   เป้าหมายเร่งด่วนของประเทศ (อาชวีะพรเีมีÉยม) 1 โครงการ 16,800,000             บาท

508



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 2,049.8913      1,398.8578      1,344.4792      1,340.8169      1,337.7384      1,298.6749      
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 4,250.4008      2,868.3878      2,848.4073      2,789.6931      2,463.6859      2,527.0210      

2.1 เงนิรายได ้ 2,028.1376     754.9335       755.6025       754.9335       754.9335       754.9335       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 2,174.3378     2,081.4382     2,060.4577     2,002.7435     1,676.7363     1,739.7404     

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค 47.9254         32.0161         32.3471         32.0161         32.0161         32.3471         

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 6,300.2921      4,267.2456      4,192.8865      4,130.5100      3,801.4243      3,825.6959      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 18.8964         39.1006         9.8729          146.5295        -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน 18.8964         39.1006         9.8729          146.5295       -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 6,281.3957      4,228.1450      4,183.0136      3,983.9805      3,801.4243      3,825.6959      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 4,882.5379      2,883.6658      2,842.1967      2,646.2421      2,502.7494      2,565.2535      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 3,673.0918     2,563.6658     2,603.0967     2,646.2421     2,502.7494     2,565.2535     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 2,594.4412     1,691.9902     1,722.6366     2,152.0144     1,902.7494     1,965.2535     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 1,078.6506     871.6756       880.4601       494.2277       600.0000       600.0000       

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 1,209.4461     320.0000       239.1000       -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 679.3261       -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 530.1200       320.0000       239.1000       -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 1,398.8578      1,344.4792      1,340.8169      1,337.7384      1,298.6749      1,260.4424      

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัเทคโนโลยีพระจอมเกลา้เจา้คณุทหารลาดกระบงั หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563 แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

509





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                                    -                             

สถาบนัช ัÊนนาํแห่งชาตทิีÉสรา้งผูน้าํและองคค์วามรูใ้นระดบัสากล เพืÉอการเปลีÉยนแปลง

 1. สรา้งผูน้าํทีÉมปีญัญาคู่คุณธรรมเพืÉอพฒันาประเทศ    

 2. สรา้งองคค์วามรู ้ศึกษาวจิยั ดา้นการบรหิารการพฒันา    
 3. สรา้งงานบรกิารวชิาการทีÉมคุีณค่าต่อการพฒันาประเทศ    

 4. สรา้งเสรมิค่านิยมและจติสาํนึกมุ่งม ั Éนพฒันาประเทศ บนพืÊนฐานความเขม้แขง็       
    ของศิลปวฒันธรรมไทย    
 5. สรา้งเสรมิการบรหิารจดัการตามหลกัธรรมาภบิาล โดยใหคุ้ณค่ากบัการพฒันา      
    และการมส่ีวนร่วมของบคุลากร    
 6. สรา้งประโยชนใ์หก้บัสงัคมเพืÉอใหเ้กดิการพฒันาทีÉย ั Éงยนื

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร ์

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565

505,104,600                       548,353,000                



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : ระดบัความพงึพอใจของนายจา้ง รอ้ยละ 80 80

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบัอดุมศึกษา
ไดง้านทาํหรือประกอบอาชีพอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้ง
ภายใน 1 ปี และนายจา้ง/ผูป้ระกอบการมคีวามพงึพอใจ

- ตวัชีÊวดั : ผูส้าํเร็จการศึกษาไดง้านทาํภายใน 1 ปี รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : ผูเ้ขา้รบับริการนาํความรูไ้ปใชป้ระโยชน์ รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของผูร้บับริการ/หน่วยงาน/องคก์ร
ทีÉรบับริการวชิาการต่อประโยชนจ์ากการบริการ

รอ้ยละ 85 85

(1) ผลสมัฤทธิÍ : สรา้งองคค์วามรูแ้ละบริการวชิาการ
ในหลกัสูตร/สาขาวชิาทีÉสถาบนัมคีวามเชีÉยวชาญ ใหแ้ก่
หน่วยงานภาครฐั รฐัวสิาหกจิ ภาคเอกชน และประชาชน
ท ั Éวไป รวมท ัÊงผูพ้กิาร ผูด้อ้ยโอกาส ผูม้คีวามสามารถพเิศษ
นอกจากนัÊนคณาจารยข์องสถาบนัยงัเป็นทีÉรูจ้กัโดยไดร้บั
การแต่งต ัÊงเป็นกรรมการ/อนุกรรมการ/ทีÉปรึกษา/
ผูท้รงคุณวุฒใินระดบัชาติ/นานาชาติ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

512



แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 194.5053                111.0703                143.8268                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ -                          -                          1.7775                    

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 194.5053                111.0703                145.6043                 

รวมทัÊงสิÊน 545.2936                505.1046                548.3530                 

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 350.7883                394.0343                402.7487                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

513



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 505.1046        548.3530        464.1318        488.1086        495.9436        

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 505.1046        548.3530        464.1318        488.1086        495.9436        

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

1. คา่ใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐั
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั
อาชวีศึกษาและระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั
อาชวีศึกษาและระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรอื
ประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี 

(ไมน่บัศึกษาต่อ)

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : แผนงาน/โครงการมผีลสมัฤทธิÍ
ตามเป้าหมายของแผนปฏบิตัริาชการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 394.0343     402.7487     423.8514     447.8282     455.6632     

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

2. การสรา้งโอกาสทางการศึกษาในระดบัอดุมศึกษา
ใหต้รงตามศกัยภาพของผูเ้รยีน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของนายจา้ง/
ผูป้ระกอบการทีÉมต่ีอผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั
อาชวีศึกษาและระดบัอดุมศึกษา

รอ้ยละ 75 75 75 75 75

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาระดบั
อาชวีศึกษาและระดบัอดุมศึกษาไดง้านทาํหรอื
ประกอบอาชพีอสิระในสาขาทีÉเกีÉยวขอ้งภายใน 1 ปี 

(ไมน่บัศึกษาต่อ)

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 101.4177     141.8928     38.3464      38.3464      38.3464      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

3. เยาวชน ประชาชน เขา้ถงึบรกิารทางการศึกษา
ระดบัอดุมศึกษาอย่างเสมอภาค

- ตวัชีÊวดัเชงิเวลา : แผนงาน/โครงการมผีลสมัฤทธิÍ
ตามเป้าหมายของแผนปฏบิตัริาชการ

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 9.6526       1.9340       1.9340       1.9340       1.9340       

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

514



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. เพืÉอการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์
โดยพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการพฒันา
ศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ

โครงการ -              1 -              -              -              

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท -              1.7775       -              -              -              

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

515



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
งบประมาณรายจา่ย บาท

รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 37.8699      -                 -                 510.4831        -                 548.3530        

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 37.8699      -                 -                 364.8788        -                 402.7487        

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและ
เสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-              -                 -                 143.8268        -                 143.8268        

ผลผลติทีÉ 1 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นสงัคมศาสตร์

            -                  -                  -          115.7792                -          115.7792

ผลผลติทีÉ 2 : ผูส้าํเร็จการศึกษา
ดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

            -                  -                  -            26.1136                -            26.1136

ผลผลติทีÉ 3 : ผลงานการใหบ้รกิารวชิาการ             -                  -                  -             1.9340                -             1.9340

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

-              -                 -                 1.7775          -                 1.7775          

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชวีติ

            -                  -                  -             1.7775                -             1.7775

งบรายจา่ย

548,353,000                         
444,806,600                        

103,546,400                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

516



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

394.0343         402.7487         423.8514         447.8282         455.6632         

394.0343         402.7487         423.8514         447.8282         455.6632         

62.9703          37.8699          61.0958          65.1774          65.8017          

-                   -                   -                   -                   -                   

331.0640         364.8788         362.7556         382.6508         389.8615         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         402,748,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

517



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 402,748,700 บาท
1. งบบคุลากร 37,869,900            บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 35,969,100            บาท
1.1.1 เงนิเดือน 26,346,500            บาท
1.1.2 คา่จา้งประจาํ 9,622,600              บาท

1.2 คา่จา้งชั Éวคราว 1,900,800              บาท
2. งบเงนิอดุหนุน 364,878,800           บาท

2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 364,878,800           บาท
1) ค่าจา้งพนกังานมหาวทิยาลยั 352,796,600           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 12,082,200             บาท

518



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             115.7792    -             115.7792    

-                -                115.7792      -                115.7792      

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 2,280 2,073 2,108 2,207 2,229

 ( 1,315 )

คน 2,587 2,537 2,537 2,537 2,537

 ( 807 )

คน 7,450 6,359 6,136 6,322 6,460

 ( 5,689 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 80 80 80 80 80

 ( - )

ลา้นบาท 62.9675        115.7792       28.6764        28.6764        28.6764        

ลา้นบาท 62.9675        115.7792       28.6764        28.6764        28.6764        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 62.9675        115.7792      28.6764        28.6764        28.6764        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชงิเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรยีนการสอนดา้นสงัคมศาสตร์

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                    143,826,800

7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  ผูส้าํเรจ็การศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์                    115,779,200

เพืÉอผลติมหาบณัฑติและดุษฎบีณัฑติทางดา้นสงัคมศาสตรท์ีÉมคีวามรู ้พรอ้มคุณธรรม 

จรยิธรรมและความสามารถทีÉจะนาํองคค์วามรูท้ีÉไดร้บัไปใชใ้หเ้กดิประโยชนต่์อประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

519



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นสงัคมศาสตร ์ 115,779,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 115,779,200           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 115,779,200           บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 28,676,400             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 28,102,800             บาท

(1) ระบบการศึกษาออนไลน ์สาํหรบันกัพฒันาเมอืง ทอ้งถิÉน 

    ชุมชนอจัฉรยิะ พรอ้มค่าตดิต ัÊง แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ
    กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 9,500,000              บาท
(2) ระบบวเิคราะหค์วามเคลืÉอนไหวเชิงสงัคมดว้ยเทคโนโลย ี

    Social Listening ตน้แบบ สาํหรบัหอ้งปฏบิตักิารนวตักรรมภาครฐั
    (GovLab) พรอ้มค่าตดิต ัÊง แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ 

    กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 9,500,000              บาท
(3) ระบบหอ้งปฏบิตักิารและฝึกอบรมนกัพฒันาเมอืงอจัฉรยิะ
    ระดบัชุมชนและทอ้งถิÉน (Smart City and Smart Local 

    Training Center) พรอ้มค่าตดิต ัÊง แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ
    กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 9,102,800              บาท

3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง 59,000,000             บาท
(1) ค่าปรบัปรุงพืÊนทีÉ ชัÊน 6 อาคารสยามบรมราชกุมาร ี
    เป็น Smart and Intelligence Tourism Lab 

    พรอ้มครุภณัฑป์ระกอบ แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ 

    กรุงเทพมหานคร 1 งาน 27,000,000             บาท
(2) ค่าปรบัปรุงพืÊนทีÉ ชัÊน 7 อาคารสยามบรมราชกุมาร ี 
    เป็น Innovation Lab for Active Aging พรอ้มครุภณัฑป์ระกอบ 

    แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 1 งาน 21,023,100             บาท
(3) ค่าปรบัปรุงพืÊนทีÉ ชัÊน L อาคารบญุชนะ อตัถากร (NIDA Hub)

    เป็นศูนยว์จิยัและส่งเสรมิการเรยีนรูด้า้นนวตักรรม AI

    แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 1 งาน 10,976,900             บาท

520



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             26.1136     -             26.1136     

-                -                26.1136        -                26.1136        

7.2.2.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 217 274 201 266 266

 ( 264 )

คน 335 340 340 340 340

 ( 69 )

คน 871 699 660 716 772

 ( 852 )

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 ( 100 )

รอ้ยละ 70 70 70 70 70

 ( - )

ลา้นบาท 38.4502        26.1136        9.6700          9.6700          9.6700          

ลา้นบาท 38.4502        26.1136        9.6700          9.6700          9.6700          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 38.4502        26.1136        9.6700         9.6700         9.6700         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.2  ผลผลติทีÉ 2 :  ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี                      26,113,600

เพืÉอผลติมหาบณัฑติและดุษฎบีณัฑติทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยทีีÉมคีวามรู ้
พรอ้มคุณธรรม จริยธรรม และมคีวามสามารถทีÉจะนาํองคค์วามรูท้ีÉไดร้บัไปใชใ้หเ้กดิ
ประโยชนต่์อประเทศชาติ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัการเรียนการสอนดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉเขา้ใหม่

เชิงปริมาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคงอยู่

เชิงคุณภาพ : ผูส้าํเร็จการศึกษาจบการศึกษา
ตามมาตรฐานหลกัสูตร
เชิงเวลา : ผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉจบการศึกษา
ตามหลกัสูตรภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

521



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผูส้าํเร็จการศึกษาดา้นวิทยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี 26,113,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 26,113,600            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 26,113,600            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 9,670,000              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 16,443,600             บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 12 รายการ (รวม 47 หน่วย) 5,243,600              บาท

(2) หุน่ยนตอ์ตัโนมตัแิละระบบควบคุมสาํหรบัเคลืÉอนยา้ยสนิคา้
    ในคลงัสนิคา้ (Shuttle Mobility Systems) แขวงคลองจ ั Éน 

    เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง 1,700,000              บาท
(3) หุน่ยนตอ์ตัโนมตัแิละระบบควบคุมอจัฉรยิะสาํหรบังานหยบิสนิคา้
    และแพค็สนิคา้ (Intelligent Pick & Pack Robots) แขวงคลองจ ั Éน 

    เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 3 เครืÉอง 4,000,000              บาท
(4) โครงสรา้งเหลก็สาํหรบัระบบหุน่ยนตอ์ตัโนมตัใินงานหยบิสนิคา้
    และแพค็สนิคา้ (Intelligent Pick & Pack Robots) แขวงคลองจ ั Éน 

    เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 1 โครงสรา้ง 1,500,000              บาท
(5) โปรแกรมสาํหรบับูรณาการการจดัการคลงัสนิคา้อจัฉรยิะ 
    (Intelligent Warehouse Management System) 

    แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 1 โปรแกรม 2,800,000              บาท
(6) ระบบซอฟตแ์วรส์าํหรบัการวางแผนและจดัการการขนส่งอจัฉรยิะ 
    (Smart Transportation Management System) 

    แขวงคลองจ ั Éน เขตบางกะปิ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ 1,200,000              บาท

522



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.3.1  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             1.9340       -             1.9340       

-                -                1.9340         -                1.9340         

7.2.3.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงิน

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

คน 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

 ( 1,018 )

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 ( 88.83 )

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 ( 100 )

ลา้นบาท 9.6526          1.9340          1.9340          1.9340          1.9340          

ลา้นบาท 9.6526          1.9340          1.9340          1.9340          1.9340          

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 9.6526         1.9340         1.9340         1.9340         1.9340         

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.2.3  ผลผลติทีÉ 3 :  ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ                       1,934,000

เพืÉอเผยแพร่และถา่ยทอดเทคโนโลยดีา้นการบริหารจดัการองคก์รท ัÊงภาครฐั รฐัวสิาหกจิ 
และธุรกจิเอกชน ดว้ยวธิีการใหค้าํปรึกษา การจดัฝึกอบรม ตามนโยบายในการพฒันา
ประเทศของรฐับาลโดยใหม้คีวามสอดคลอ้งและมปีระสทิธิภาพสูงสุด

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. เผยแพร่ความรูง้านบริการวชิาการ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบับริการ

เชิงคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูร้บับริการ
ในกระบวนการใหบ้ริการ
เชิงเวลา : งานบริการวชิาการแลว้เสร็จ
ตามระยะเวลาทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

523



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ผลงานการใหบ้ริการวิชาการ 1,934,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,934,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,934,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,934,000              บาท

524



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2   สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดําเนินการ     1  ปี (ปี 2565)

7.3.1.4   วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจ่าย

งบดําเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
-             -             1.7775       -             1.7775       

-                -                1.7775         -                1.7775         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงิน

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

โครงการ - 1 - - -

 ( - )

รอ้ยละ - 100 - - -

 ( - )

ลา้นบาท -                1.7775          -                -                -                

ลา้นบาท -                1.7775          -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                1.7775         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                       1,777,500

7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                       1,777,500

เพืÉอเตรียมความพรอ้มสาํหรบัรองรบัการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ 

โดยพฒันาอยา่งสมดุลท ัÊงดา้นร่างกาย สตปิญัญาและคณุธรรม จริยธรรม 

เป็นผูม้คีวามรูแ้ละทกัษะอย่างต่อเนืÉอง

 สถาบนับณัฑติพฒันบริหารศาสตร์

                    1,777,500

                    1,777,500

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงิน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้**

เชิงปริมาณ : จาํนวนโครงการพฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวติ
เชิงเวลา : โครงการแลว้เสร็จภายในระยะเวลา
ทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

525



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 1,777,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,777,500              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,777,500              บาท
1) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายโครงการ “การพฒันาและประยุกตใ์ช ้
   Active Ageing Index (AAI) เพืÉอการออกแบบระบบการดูแล
   ผูสู้งอายุในระยะยาว (Long Term Cares : LTCs)” 1,777,500              บาท

526



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 571.7812        256.9173        165.3793        87.8219         47.9862         40.4991         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 1,074.4833      1,021.0646      1,053.9938      989.9981        1,035.0098      1,059.2518      

2.1 เงนิรายได ้ 529.1897       515.9600       505.6408       525.8663       546.9012       563.3082       

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ 545.2936       505.1046       548.3530       464.1318       488.1086       495.9436       

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

2.8 อืÉนๆ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 1,646.2645      1,277.9819      1,219.3731      1,077.8200      1,082.9960      1,099.7509      
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -               -               -               -               -               -               

4.2 งบดาํเนินงาน -               -               -               -               -               -               

4.3 งบลงทนุ -               -               -               -               -               -               

4.4 งบเงนิอดุหนุน -               -               -               -               -               -               

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -               -               -               -               -               -               

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 1,646.2645      1,277.9819      1,219.3731      1,077.8200      1,082.9960      1,099.7509      
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 1,389.3472      1,112.6026      1,131.5512      1,029.8338      1,042.4969      1,039.6504      

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 1,389.3472     1,112.6026     1,131.5512     1,029.8338     1,042.4969     1,039.6504     

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 1,389.3472     1,112.6026     1,131.5512     1,029.8338     1,042.4969     1,039.6504     

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -                 -                 -                 -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 256.9173        165.3793        87.8219         47.9862         40.4991         60.1005         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนับณัฑติพฒันบรหิารศาสตร ์ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

527





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

-                             

สถาบนัมาตรวทิยาหนึÉงในหา้ของเอเชีย ผลตินวตักรรมบรกิารทีÉตอบสนองความจาํเป็นของประเทศ
ทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูใ้ชป้ระโยชน ์ส่งเสรมิศกัยภาพในการแข่งขนัของประเทศสู่สากล 
และสนบัสนุนการยกระดบัคุณภาพชีวติของประชาชน

1. พฒันามาตรฐานการวดัแห่งชาต ิและผลติวสัดุอา้งองิ ใหเ้ป็นทีÉยอมรบัระหว่างประเทศ และครอบคลมุ
   ความตอ้งการของผูใ้ชง้านภายในประเทศ 

2. สรา้งเครอืข่าย และพฒันาหอ้งปฏบิตักิารวเิคราะห ์ทดสอบและสอบเทยีบในประเทศ ใหม้เีพยีงพอ
   ต่อความตอ้งการ และเป็นทีÉยอมรบัในระหว่างประเทศ 

3. บูรณาการในการสรา้ง และพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานทางคุณภาพของประเทศใหม้ปีระสทิธิผล
4. พฒันาองคค์วามรูด้า้นมาตรวทิยาในภาคการศึกษา ภาคการผลติและบรกิาร เพืÉอเป็นพืÊนฐาน
   ในการสรา้งนวตักรรม และยกระดบัความสามารถภาคการผลติและบรกิาร เพืÉอศกัยภาพการแข่งขนั 

5. สรา้งผลกระทบดา้นมาตรวทิยาต่อคุณภาพชีวติของประชาชน อาท ิดา้นการคุม้ครองทางการคา้
   และผูบ้รโิภค ดา้นสาธารณสุขและความปลอดภยั สิÉงแวดลอ้ม และความเป็นธรรมทางกฎหมาย 
6. สรา้งเครอืข่ายความร่วมมอืดา้นมาตรวทิยาในระดบัภูมภิาค และระหว่างประเทศ

กระทรวงการอดุมศึกษา วิทยาศาสตร ์วิจยัและนวตักรรม
สถาบนัมาตรวิทยาแห่งชาติ

งบประมาณ  ปี 2564  ปี 2565
484,882,000                       407,363,900                

-                                    



3. ผลสมัฤทธิÍและประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(3) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยมโีครงสรา้งพืÊนฐาน
ทางดา้นมาตรวทิยาทีÉมศีกัยภาพ สามารถพฒันาเทคโนโลย ี
หรือตน้แบบนวตักรรมการวดัเพืÉอใชภ้ายในประเทศ 

สรา้งความปลอดภยัต่อชีวติและทรพัยส์นิ เสริมสรา้ง
ขดีความสามารถดา้นการแข่งขนัทางการตลาด ส่งผลใหม้รีายได ้
เพิÉมขึÊน มชีีวติความเป็นอยู่ทีÉดขีึÊน

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนวตักรรมตน้แบบ/ระบบมาตรฐาน
ทีÉใชส้าํหรบัสอบเทยีบภายในประเทศ

ตน้แบบ/ระบบ 10 10

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ลดการสูญเสยีเงนิตราในการส่งเครืÉองมอืวดั
และทดสอบ ดา้นมติ ิดา้นการส ั Éนสะเทอืนและดา้นไฟฟ้า
ซึÉงใชใ้นการวดัและทดสอบระบบรางและโลจสิตกิส์
ไปสอบเทยีบยงัต่างประเทศ หรือการจา้งงานใหบ้ริษทัต่างประเทศ
เขา้มาสอบเทยีบ

- ตวัชีÊวดั : มลูค่าผลกระทบต่อเศรษฐกจิทีÉเกดิจาก
การลดการสูญเสยีเงนิตราในการส่งเครืÉองมอืวดัและ
ทดสอบ ซึÉงใชใ้นการวดัและทดสอบในระบบราง
และโลจสิตกิสไ์ปสอบเทยีบยงัต่างประเทศ หรือ
การจา้งงานใหบ้ริษทัต่างประเทศเขา้มาสอบเทยีบ

ลา้นบาท  - 25

(1) ผลสมัฤทธิÍ : การใหบ้ริการสอบเทยีบเครืÉองมอืวดั
ทีÉครอบคลมุความตอ้งการของภาคอตุสาหกรรม
ภายในประเทศ สามารถลดการสูญเสยีเงนิตราไปยงั
ต่างประเทศจากการลดปริมาณการส่งเครืÉองมอืวดัและสนิคา้
ไปวเิคราะห ์ทดสอบและสอบเทยีบ และช่วยสนบัสนุน
ใหเ้กดิการสรา้งนวตักรรม เครืÉองมอืวดัตน้แบบเพืÉอทดแทน
การนาํเขา้จากต่างประเทศ

- ตวัชีÊวดั : มลูค่าผลกระทบต่อเศรษฐกจิทีÉเกดิจาก
การนาํผลงานวจิยัและพฒันาไปใชป้ระโยชน์

ลา้นบาท 350 375

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

530



ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

(7) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยสามารถสรา้งความน่าเชืÉอถอื
ในความม ั Éนคง ปลอดภยัของโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นดจิทิลั
ทาํใหเ้กดิอตัราการเตบิโตและการพฒันารูปแบบธุรกจิใหม ่ๆ
เพิÉมขึÊน

30 30

(5) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยสามารถสรา้งการยอมรบัผลติภณัฑ์
ทางการแพทยด์ว้ยหอ้งปฏบิตักิารมาตรวทิยา
ทางการแพทยใ์หเ้ป็นทีÉยอมรบัในระดบัสากล 
โดยการใหบ้ริการสอบเทยีบตรวจสอบเครืÉองมอืวสัดุ
อปุกรณ์ทางการแพทย์

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของการใหบ้ริการโครงสรา้งพืÊนฐาน
ทางดา้นดจิทิลัเป็นไปตามมาตรฐานระหว่างประเทศ

รอ้ยละ  - 100

(6) ผลสมัฤทธิÍ : บคุลากรดา้นมาตรวทิยาไดร้บัการพฒันา
และเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษยใ์นทกุระดบั
ท ัÊงดา้นการวจิยัและพฒันา โดยไดร้บัการสนบัสนุนผ่านกลไก
ของกระทรวงการอดุมศึกษา วทิยาศาสตร ์วจิยัและนวตักรรม

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผลงานวชิาการทีÉไดร้บัการตพีมิพเ์ผยแพร่
ในวารสารวชิาการท ัÊงในและต่างประเทศ

ผลงาน/เรืÉอง

- ตวัชีÊวดั : มลูค่าผลกระทบต่อเศรษฐกจิทีÉเกดิจาก
การใหบ้ริการสอบเทยีบตรวจสอบเครืÉองมอืวสัดุอปุกรณ์
ทางการแพทย์

ลา้นบาท 10 15

(4) ผลสมัฤทธิÍ : ผูป้ระกอบการ SME ทีÉเขา้ร่วมโครงการ
กบัสถาบนัมาตรวทิยาแหง่ชาต ิสามารถลดตน้ทนุ 

และสามารถเพิÉมยอดขายได ้
- ตวัชีÊวดั : มลูค่าผลกระทบต่อเศรษฐกจิ
ทีÉผูป้ระกอบการ SME ทีÉเขา้ร่วมโครงการ
กบัสถาบนัมาตรวทิยาแหง่ชาตสิามารถลดตน้ทนุได ้

ลา้นบาท 20 25

531



ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
และประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2564 ปี 2565

- ตวัชีÊวดั : บคุลากรภาคอตุสาหกรรมทีÉเขา้ร่วมโครงการ
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

ราย  - 100

(8) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยสามารถยกระดบัแรงงาน
ในภาคอตุสาหกรรมดว้ยกระบวนการ Up - Skill 

และ Re - Skill รวมถงึการพฒันาองคค์วามรูข้องแรงงาน
ในอนาคตดว้ยกระบวนการ New - Skill เพืÉอ
เพิÉมความสามารถในการแข่งขนัของผูป้ระกอบการ
ภายในประเทศ ทาํใหบ้คุลากรทีÉมทีกัษะสามารถ
ไปปฏบิตังิานในตลาดแรงงานของประชาคมเศรษฐกจิอาเซยีน
และสามารถนาํความรูท้ีÉไดร้บัไปพฒันากระบวนการผลติ 

หรือตรวจสอบคุณภาพในโรงงานอตุสาหกรรม

532



133.2153                138.3378                 

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2563 - 2565 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 243.3006                312.7057                178.6985                 

รวมทัÊงสิÊน 395.4830                484.8820                407.3639                 
1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 128.3103                

แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 86.1714                 85.8994                 68.0525                  

แผนงานยุทธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมลูค่า -                          -                          2.5000                    

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และวสิาหกจิขนาดกลางและ
ขนาดย่อม

13.6329                 6.2363                   2.5000                    

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและ
นวตักรรม

143.4963                220.5700                24.7100                  

-                          37.0680                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั -                          -                          80.9360                  

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ 23.8721                  38.9610                  90.3276                  

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั -                          -                          23.8050                  

แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบรกิารแห่งอนาคต 23.8721                 38.9610                 29.4546                  

แผนงานบูรณาการพฒันาดา้นคมนาคมและระบบโลจสิตกิส์ -                          

533



5. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 484.8820       407.3639       398.2791       271.7257       312.3546       
รวมเงินงบประมาณ ลา้นบาท 484.8820       407.3639       398.2791       271.7257       312.3546       
รวมเงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
1. การพฒันาบคุลากรและสรา้งสงัคมคุณภาพ
ดา้นมาตรวิทยา
 เงินงบประมาณ ลา้นบาท 133.2153    138.3378    166.7145    174.6023    182.9634    
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
2. การพฒันาและการใชป้ระโยชน์โครงสรา้งพืÊนฐาน
ทางคุณภาพดา้นมาตรวิทยา

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : รอ้ยละความสาํเร็จของการจดัหา
ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรร์ะบบเครืÉองมอืมาตรฐานดา้นแรง
ขนาด 10 เมกกะนิวตนั (MN) และระบบประกอบอาคาร
ทีÉจาํเป็น

รอ้ยละ 70 100 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท 220.5700    24.7100      -              -              -              
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
3. การนํามาตรวิทยาไปใชเ้พืÉอเพิÉมผลิตภาพการผลิต
ในอตุสาหกรรมและบริการแห่งอนาคต

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนรายการวดั/วสัดุอา้งองิ
ของหอ้งปฏบิตักิารทีÉไดร้บัการพฒันาและรบัรอง
ระบบงานตามมาตรฐานสากล

รายการ 5 7 12 15 18

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรมตน้แบบ 

มาตรฐานการวดั วธิีการวดัเพืÉอสนบัสนุนอุตสาหกรรม
และบริการแห่งอนาคต

นวตักรรม/

ระบบ/

รายการ/ชุด

10 7 12 12 12

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนเครืÉองมอืและวสัดุ
อปุกรณ์ทางการแพทยท์ีÉไดร้บัการรบัรองมาตรฐาน

รายการ 200,000 50,000 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนบคุลากร/แรงงาน
ทีÉไดร้บัการพฒันาทกัษะและฝีมอืแรงงาน

ราย 100 120 130 -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการไดร้บั
การถ่ายทอดเทคโนโลยี

ราย 10 10 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนกิจกรรมบูรณาการ
เพืÉอเพิÉมความสามารถในการแข่งขนั/กิจกรรมถ่ายทอด
เทคโนโลยใีหผู้ป้ระกอบการเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพ
ในกระบวนการผลติ/พฒันาทกัษะแรงงาน

กจิกรรม/

หน่วยงาน
-              2 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท 38.9610      29.4546      86.8738      25.0000      50.0000      
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

534



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

4. การนํามาตรวิทยาไปใชเ้พืÉอพฒันาและยกระดบั
ผูป้ระกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม 
และเพิÉมขีดความสามารถในการแข่งขนั

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการใหม่
และผูป้ระกอบการวสิาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม
ทีÉไดร้บัการพฒันาและยกระดบัความสามารถ
ในการแข่งขนั

กิจการ 20 30 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอด
เทคโนโลยี

ราย 300 350 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรม/เทคโนโลยี
ทีÉนาํไปต่อยอดเชิงพาณิชย์

ชุด 2 3 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนกิจกรรมพฒันาทกัษะ 
และถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นมาตรวทิยาแรงงาน

ครัÊง -              10 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท 6.2363       2.5000       16.2940      7.7940       15.5880      
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
5. การพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นมาตรวิทยาเพืÉอผลิต
นวตักรรมบริการทีÉตอบสนองความจาํเป็นของประเทศ
ทีÉสอดคลอ้งกบัความตอ้งการของผูใ้ชป้ระโยชน์

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอด
ความรูแ้ละเรียนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี

และนวตักรรม

ราย 1,900 2,000 2,000 2,100 2,200

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จ
ของการดาํเนินการสรา้งความตระหนกัดา้นวทิยาศาสตร ์
เทคโนโลย ีและนวตักรรม ของประเทศ

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : มูลค่าผลกระทบต่อเศรษฐกิจ
ทีÉเกิดจากการนาํผลงานวจิยัและพฒันาไปใชป้ระโยชน์

ลา้นบาท 350 375 425 440 455

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนเรืÉองทีÉเกิดจาก
การสรา้งความร่วมมอืดา้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ี

และนวตักรรมระหว่างประเทศ

เรืÉอง 6 6 6 6 6

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนบทความทีÉตพีมิพ์
และเผยแพร่ในวารสารวชิาการระดบัชาตแิละนานาชาติ

บทความ 30 30 30 30 30

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : รอ้ยละผลงานวจิยัและเทคโนโลยี
พรอ้มใชท้ีÉถูกนาํไปใชใ้นการสรา้งมูลค่าเชิงพาณิชย์
ใหก้บัภาคการผลติและบริการ และภาคธุรกิจ

รอ้ยละ 33 33 33 34 34

535



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผลงานวจิยั พฒันา 
และนวตักรรมทีÉสามารถนาํไปยืÉนขอจดทรพัยส์นิ
ทางปญัญา/บญัชีนวตักรรมทีÉคณะกรรมการ
ตรวจสอบคุณสมบตัผิลงานนวตักรรม
ทีÉขอขึÊนทะเบยีนบญัชีนวตักรรมไทยอนุมตั ิและจดัส่ง
ขอ้มูลใหส้าํนกังบประมาณแลว้

ผลงาน 1 1 1 1 1

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของการใหบ้ริการ
โครงสรา้งพืÊนฐานทางดา้นวทิยาศาสตรแ์ละเทคโนโลยี
เพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 2 2 2 2 5

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : ผลคะแนนเฉลีÉยระดบั
คุณธรรมและความโปร่งใส (ITA) ในการดาํเนินงาน
ของกระทรวงการอุดมศึกษา วทิยาศาสตร ์
วจิยัและนวตักรรม

คะแนน 85 80 80 80 80

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนรายการวดั
ของหอ้งปฏบิตักิารทีÉไดร้บัการพฒันาและรบัรอง
ระบบงานตามมาตรฐานสากล

รายการ 40 40 40 40 40

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการ
ทีÉมาใชป้ระโยชนใ์นเขตนวตักรรม

ราย 20 20 20 20 20

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนการบริการวเิคราะห ์

ทดสอบ สอบเทยีบ และบริการขอ้มูลทางวทิยาศาสตร์
และเทคโนโลยี

รายการ 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรมดา้นการวดั 

ตน้แบบการวดัทีÉสรา้งสาํเร็จ/คู่มอืมาตรฐาน/จาํนวน
การนาํนวตักรรมไปถ่ายทอดใหผู้ป้ระกอบการ
ไดต่้อยอดเชิงพาณิชย์

รายการ/ชิÊน 10 10 10 10 10

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท 85.8994      68.0525      63.8032      63.8032      63.8032      
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

536



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนับ ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊ วดั

6. การพฒันามาตรวิทยาเพืÉอสนับสนุน
การสรา้งความสามารถในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนขดีความสามารถ
ทางการวดัทีÉไดร้บัการพฒันา เพืÉอตอบสนอง
ความจาํเป็นและความตอ้งการของประเทศ

รายการ -              2 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการ
ทีÉไดร้บัการถ่ายทอดเทคโนโลยหีรือนาํนวตักรรม/

ตน้แบบไปต่อยอดเชิงพาณิชย์

ราย -              1 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท -              80.9360      61.6636      0.5262       -              
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
7. การนํามาตรวิทยาไปใชเ้พืÉอส่งเสริมและพฒันา
ผลิตภาพการผลิตของภาคการเกษตร

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรม/เทคโนโลยี
ตน้แบบการวดัทีÉสนบัสนุนภาคการเกษตร

ระบบ/

ตน้แบบ
-              1 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท -              2.5000       2.9300       -              -              
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
8. การพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานทางคุณภาพ
ดา้นมาตรวิทยาเพืÉอรองรบัการพฒันามาตรฐานการวดั
ในระบบขนส่งทางรางของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนมาตรฐานวธิีการ
สอบเทยีบดา้นเสยีงและการส ั ÉนสะเทอืนเพืÉอใชเ้ป็น
มาตรฐานการสอบเทยีบเครืÉองวดัเสยีงและ
การส ั Éนสะเทอืนในประเทศ

รายการ -              1 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนเครืÉองมอืวดั
ทีÉไดร้บัการถ่ายทอดค่ามาตรฐานความถูกตอ้ง

รายการ -              1 -              -              -              

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิาร
สอบเทยีบ/ทดสอบไดร้บัการถ่ายทอดค่ามาตรฐาน
ความถูกตอ้ง

หอ้งปฏบิตัิ
การ

-              3 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท -              37.0680      -              -              -              
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
9. การนํามาตรวิทยาไปสนับสนุนการสรา้ง
สภาพแวดลอ้มและกลไกทีÉส่งเสริมการยกระดบั
การพฒันาภาครฐัสู่การเป็นรฐับาลดิจิทลั

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนการใหบ้ริการโครงสรา้ง
พืÊนฐานทางดา้นดจิทิลัเป็นไปตามมาตรฐานระหว่าง
ประเทศ

หน่วยงาน -              2 -              -              -              

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท -              23.8050      -              -              -              
 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 
*ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกิจและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

537



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย

งบประมาณรายจา่ย บาท
รายจ่ายประจาํ บาท
รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน -              -                 -                 407.3639        -                 407.3639        
1. แผนงานบคุลากรภาครฐั -              -                 -                 138.3378        -                 138.3378        
2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งความสามารถใน
การแข่งขนั

-              -                 -                 68.0525         -                 68.0525         

ผลผลติทีÉ 1 : การพฒันาระบบมาตรวทิยา             -                  -                  -            68.0525                -            68.0525

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า -              -                 -                 2.5000          -                 2.5000          
โครงการทีÉ 1 : โครงการตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ             -                  -                  -             2.5000                -             2.5000

4. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และ
วิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม

-              -                 -                 2.5000          -                 2.5000          

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาผูป้ระกอบการ
วสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) 

สู่อตุสาหกรรม 4.0 ดว้ยเทคโนโลยมีาตรวทิยา

            -                  -                  -             2.5000                -             2.5000

5. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพ
ดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม

-              -                 -                 24.7100         -                 24.7100         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันามาตรฐาน
การวดัเพืÉอรองรบัการพฒันาระบบราง

            -                  -                  -            24.7100                -            24.7100

6. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุน
ดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั

-              -                 -                 80.9360         -                 80.9360         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันามาตรฐาน
การวดัดา้นความเขา้กนัไดข้องอปุกรณ์ (EMC)

และดา้นคลืÉนรบกวนความถีÉสูงมลิลมิเิตอรเ์วปเพืÉอ
รองรบัการพฒันาระบบราง (ในตวัตกึราง)

            -                  -                  -            58.5000                -            58.5000

โครงการทีÉ 2 : โครงการสถาปนาความสามารถการ
วดัสภาพนาํความรอ้นปฐมภูมขิองประเทศสาํหรบั
วสัดุอจัฉรยิะ

            -                  -                  -            22.4360                -            22.4360

งบรายจา่ย

407,363,900                         
212,082,600                        

195,281,300                        

          หน่วย : ลา้นบาท 

538



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

7. แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและ
บรกิารแหง่อนาคต

-              -                 -                 29.4546         -                 29.4546         

โครงการทีÉ 1 : โครงการยกระดบัมาตรฐาน
และการทดสอบคุณภาพเพืÉอสนบัสนุน
อตุสาหกรรมอาหารแห่งอนาคต

            -                  -                  -             1.7500                -             1.7500

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาโครงสรา้ง
พืÊนฐานดา้นคุณภาพและการตรวจสอบ
ทางการแพทย์

            -                  -                  -            10.8332                -            10.8332

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐาน
เพืÉอรองรบัการขยายตวัของอตุสาหกรรม
ดจิทิลั ขอ้มลู และปญัญาประดษิฐ์

            -                  -                  -            16.8714                -            16.8714

8. แผนงานบูรณาการพฒันาดา้นคมนาคมและ
ระบบโลจสิติกส ์

-              -                 -                 37.0680         -                 37.0680         

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันามาตรฐาน
วธิกีารสอบเทยีบเครืÉองมอืวดัส ั Éนสะเทอืน
และเสยีง เพืÉอรองรบัมาตรฐานการวดั
ในระบบขนส่งทางราง

            -                  -                  -            37.0680                -            37.0680

9. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั -              -                 -                 23.8050         -                 23.8050         
โครงการทีÉ 1 : โครงการสรา้งเครืÉองมอืและ
แพลตฟอรม์กลาง

            -                  -                  -            23.8050                -            23.8050

539



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท

7.1.1   งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2564 - พ.ศ. 2568

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
133.2153         138.3378         166.7145         174.6023         182.9634         
133.2153         138.3378         166.7145         174.6023         182.9634         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   

133.2153         138.3378         166.7145         174.6023         182.9634         

-                   -                   -                   -                   -                   

-                   -                   -                   -                   -                   
* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                         138,337,800

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

540



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 138,337,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 138,337,800           บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 138,337,800           บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร 126,368,700           บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 11,969,100             บาท

541



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             68.0525     -             68.0525     
-                -                16.3573        -                16.3573        

-                -                50.9452        -                50.9452        

-                -                0.7500         -                0.7500         

7.2.1.2   เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการวดั 40

( 5 )

40 40 40 40

รายการ 5,000

( 2,398 )

5,100 5,200 5,300 5,400

ราย 1,900

( 1,014)

2,000 2,100 2,200 2,300

7.2  แผนงานพืÊนฐานดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                      68,052,500
7.2.1  ผลผลติทีÉ 1 :  การพฒันาระบบมาตรวิทยา                      68,052,500

 - พฒันาระบบมาตรวทิยา จดัหาและเก็บรกัษามาตรฐานการวดัแห่งชาต ิวสัดุอา้งองิ 
   มาตรฐานของประเทศทกุสาขา เพืÉอใหส้อดคลอ้งกบัระบบหน่วยวดัระหวา่งประเทศ 

   รวมถงึการถ่ายทอดความถูกตอ้งของการวดัปรมิาณไปสู่ผูใ้ชง้าน           

 - ดาํเนินการและสนบัสนุนในการวเิคราะห ์ทดสอบ และสอบเทยีบทีÉเกีÉยวขอ้งกบักจิกรรม
   การวดัปรมิาณของประเทศ           

 - ดาํเนินการและสนบัสนุนการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพของผลติภณัฑแ์ละบรกิาร
   เพืÉอการยอมรบัในระหวา่งประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งพืÊนฐานระบบมาตรวทิยาของประเทศ
2. สรา้งเครอืขา่ยดา้นมาตรวทิยา
3. สรา้งผลกระทบดา้นมาตรวทิยาต่อประชาชน / สงัคม

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขดีความสามารถการวดั
ทีÉไดร้บัการพฒันาใหเ้พยีงพอตามความตอ้งการ
ของผูใ้ชบ้รกิารในประเทศ และเป็นไปตามมาตรฐาน
ระดบันานาชาติ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนการวเิคราะห ์ทดสอบ 

สอบเทยีบและใหค้าํปรกึษาดา้นมาตรวทิยา
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูเ้ขา้รบัการถ่ายทอดความรูแ้ละ
เรยีนรูด้า้นวทิยาศาสตร ์เทคโนโลย ีและนวตักรรม

542



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รอ้ยละ 100

( 12 )

100 100 100 100

ลา้นบาท 85.8994        68.0525        63.8032        63.8032        63.8032        
ลา้นบาท 85.8994        68.0525        63.8032        63.8032        63.8032        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 85.8994        68.0525        63.8032        63.8032        63.8032        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของขดีความสามารถ
การวดัทีÉไดร้บัการพฒันาใหเ้พยีงพอตามความตอ้งการ
ของผูใ้ชบ้รกิารในประเทศและเป็นไปตามมาตรฐาน
ระดบันานาชาติ

รวมทัÊงสิÊน

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบดาํเนินงาน
เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

543



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การพฒันาระบบมาตรวิทยา 68,052,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 68,052,500            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 68,052,500            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 63,803,200             บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 4,249,300              บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 1 รายการ (รวม 40 หน่วย) 1,547,000              บาท

(2) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
  รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย) 2,702,300              บาท

544



บาท
บาท

7.3.1.1   วตัถปุระสงค์

7.3.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2566)
7.3.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             2.5000      -             2.5000      
-                -                2.5000         -                2.5000         

7.3.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ   -

  ( - ) 

1  -  -  -

ระบบ  -  - 1  -  -

 ( - )

ราย  -  - 1  -  -

 ( - )

ลา้นบาท -                2.5000         2.9300         -                -                
ลา้นบาท -                2.5000         2.9300         -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                2.5000         2.9300         -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.3  แผนงานยทุธศาสตรก์ารเกษตรสรา้งมูลค่า                       2,500,000
7.3.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ                       2,500,000

เพืÉอพฒันาแปลงปลูก/โรงเรอืนเกษตรอจัฉรยิะ (Smart Farming) และระบบอควาโปนิกส ์
(Aquaponics) ถ่ายทอดตน้แบบเทคโนโลยสู่ีเกษตรกร

รวมทัÊงสิÊน

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                    5,430,000
                    5,430,000

หน่วย:ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : เกษตรกรนาํนวตักรรมไปใชป้ระโยชน์

1. พฒันาตน้แบบเกษตรอจัฉรยิะ

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบแปลง/โรงเรอืนตน้แบบอจัฉรยิะ 
(Smart Farming)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระบบเพาะปลูกอควาโปนิกส์

545



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการตน้แบบเกษตรอจัฉริยะ 2,500,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,500,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,500,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 500,000                บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 2,000,000              บาท

(1) เครืÉองวดัรงัสสีเปกตรมั (Spectrophotometer)  

    ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 2,000,000              บาท

546



บาท

บาท
7.4.1.1   วตัถปุระสงค์

7.4.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     10  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2569)
7.4.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             2.5000      -             2.5000      
-                -                2.5000         -                2.5000         

7.4.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ราย 850

( 1,220 )

500 500 500 1,000

ราย 60

( 54 )

30 40 30 60

รายการ 7

( 9 )

4 6 4 8

7.4  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาผูป้ระกอบการ และวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม                       2,500,000
7.4.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันาผูป้ระกอบการวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม 
                          (SMEs) สูอ่ตุสาหกรรม 4.0 ดว้ยเทคโนโลยีมาตรวิทยา                       2,500,000

 - เพืÉอสนบัสนุนผูป้ระกอบการไทย ในการนาํนวตักรรม วทิยาศาสตร ์และเทคโนโลยไีปใช ้
   ในการเพิÉมประสทิธภิาพ และคุณภาพในการดาํเนินงาน และประกอบธุรกจิ     
 - เพืÉอสนบัสนุนผูป้ระกอบการไทยใหม้คีวามรู ้ความเขา้ใจ และตระหนกัในความสาํคญั
   ของการพฒันาสนิคา้และบรกิารใหม้คุีณภาพ ไดม้าตรฐาน ท ัÊงระดบัประเทศ และระดบัสากล     
 - เพืÉอพฒันานวตักรรม/เทคโนโลยดีา้นการวดัในประเทศ และลดการนาํเขา้เทคโนโลยจีากต่างประเทศ   

 - เพืÉอพฒันาทกัษะแรงงานในสถานประกอบการ และเตรยีมความพรอ้มใหน้กัศึกษาจบใหม ่

   เพืÉอเขา้สู่ตลาดแรงงานในอนาคต

รวมทัÊงสิÊน

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                   83,246,600
                   83,246,600

หน่วย:ลา้นบาท

1. พฒันาผูป้ระกอบการวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม
สู่อตุสาหกรรม 4.0 ดว้ยเทคโนโลยมีาตรวทิยา

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทีÉไดผ้่านการพฒันาทกัษะ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานประกอบการ
ทีÉไดร้บัประโยชนจ์ากโครงการ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรม/เทคโนโลยี
ทีÉนาํไปต่อยอดเชงิพาณิชย์

547



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ครัÊง  -

 ( - )

10 10 10 20

ลา้นบาท 41.0706        2.5000         16.2940        7.7940         15.5880        
ลา้นบาท 41.0706        2.5000         16.2940        7.7940         15.5880        
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 41.0706        2.5000         16.2940        7.7940         15.5880        

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบดาํเนินงาน

      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนกจิกรรมพฒันาทกัษะและถ่ายทอด
องคค์วามรูด้า้นมาตรวทิยาแรงงาน
รวมทัÊงสิÊน

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนิงบประมาณ

548



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาผูป้ระกอบการวิสาหกจิขนาดกลาง
             และขนาดย่อม (SMEs) สูอ่ตุสาหกรรม 4.0 
             ดว้ยเทคโนโลยีมาตรวิทยา 2,500,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 2,500,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 2,500,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 2,500,000              บาท

549



บาท
บาท

7.5.1.1   วตัถปุระสงค์

7.5.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     6  ปี (ปี 2560 ถงึ  ปี 2565)
7.5.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.5.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             24.7100     -             24.7100     
-                -                24.7100        -                24.7100        

7.5.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ  -

 ( - )

1  -  -  -

รอ้ยละ 70

( - )

100  -  -  -

ลา้นบาท 378.1324       24.7100        -                -                -                
ลา้นบาท 377.8393       24.7100        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

7.5  แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตร ์เทคโนโลยี และนวตักรรม                      24,710,000
7.5.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันามาตรฐานการวดัเพืÉอรองรบัการพฒันาระบบราง                      24,710,000

 - สถาปนามาตรฐานการวดัแห่งชาตดิา้นแรงขนาด 10 MN เพืÉอรองรบัความถูกตอ้งของการทดสอบ
   คุณสมบตัขิองการตา้นทานแรงกด (Compressive strength) ของหมอนคอนกรตี 

   (Concrete sleepers)   

 - ใหบ้รกิารสอบเทยีบเครืÉองมอืวดัดา้นแรงภายในประเทศ

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความสาํเร็จของการจดัหาครุภณัฑ์
วทิยาศาสตรร์ะบบเครืÉองมอืมาตรฐานดา้นแรง
ขนาด 10 เมกกะนิวตนั (MN) และระบบประกอบอาคาร
ทีÉจาํเป็น

                  402,842,400
                  402,549,300

                       293,100

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ออกแบบ พฒันา ทดสอบ และบาํรุงรกัษาระบบการขนส่งทางราง 
ถา่ยทอดความรูใ้หแ้ก่บคุลากรท ัÊงภาครฐั เอกชน และภาคการศึกษา
ทีÉเกีÉยวขอ้ง

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบเครืÉองมอืมาตรฐานดา้นแรง 
ขนาด 10 เมกกะนิวตนั

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

550



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ลา้นบาท 377.8393      24.7100        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 0.2931         -                -                -                -                
ลา้นบาท 0.2931         -                -                -                -                

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

เงนินอกงบประมาณ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - เงนิรายได ้ 

      - งบเงนิอดุหนุน

551



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันามาตรฐานการวดัเพืÉอรองรบัการพฒันา
            ระบบราง 24,710,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 24,710,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 24,710,000            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 24,710,000             บาท

(1) ระบบเครืÉองมอืมาตรฐานดา้นแรงขนาด 10 MN 

    ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 24,710,000             บาท
  วงเงนิท ัÊงสิÊน 113,420,000           บาท
  ปี 2562 ตัÊงงบประมาณ 32,000,000             บาท
  ปี 2563 ตัÊงงบประมาณ  - บาท
  ปี 2564 ตัÊงงบประมาณ 56,710,000             บาท
  ปี 2565 ตัÊงงบประมาณ 24,710,000             บาท

552



บาท

บาท
7.6.1.1   วตัถปุระสงค์

7.6.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2566)
7.6.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             58.5000     -             58.5000     
-                -                58.5000        -                58.5000        

 - เพืÉอยกระดบัมาตรฐานระบบขนส่งทางรางของประเทศไทยในดา้นความปลอดภยัและคุณภาพในการ
   ใหบ้รกิาร ตลอดจนเพืÉอศกัยภาพในการแขง่ขนัของประเทศใหเ้ทยีบเท่าระดบัสากล     
 - เพืÉอสนบัสนุนยุทธศาสตรก์ารพฒันาระบบโลจสิตกิสข์องประเทศ ฉบบัทีÉ 3 แผนพฒันาเศรษฐกจิ
   และสงัคมแห่งชาต ิฉบบัทีÉ 12 และแผนยุทธศาสตรช์าต ิ20 ปี 

 - เพืÉอสถาปนามาตรฐานการวดัแห่งชาตดิา้นการวดัคุณสมบตัดิา้นความเขา้กนัไดท้างแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
   (Electromagnetic Compatibility, EMC) โดยจดัหาและตดิต ัÊงหอ้งปิดกัÊนไรค้ลืÉนสะทอ้น
   ทางแมเ่หลก็ไฟฟ้าและพืÊนทีÉทดสอบเสาอากาศแบบเปิด รวมถงึเครืÉองมอืมาตรฐานทีÉรองรบัความถีÉ 
   9 กโิลเฮริตซ ์(kHz) ถงึ 18 จกิกะเฮริตซ ์(GHz) 

 - เพืÉอผลกัดนัการเปลีÉยนผ่านอตุสาหกรรมยานยนตท์ ัÊงระบบไปสู่อตุสาหกรรมยานยนตไ์ฟฟ้า อจัฉรยิะ 
   ซึÉงการพฒันาชิÊนส่วนอเิลก็ทรอนิกสส์าํหรบัการสืÉอสารไรส้ายเป็นปจัจยัสาํคญัในอตุสาหกรรมยานยนต ์

 - เพืÉอส่งเสรมิใหเ้กดิการพฒันาอตุสาหกรรมซ่อมบาํรุงและผลติชิÊนส่วนอเิลก็ทรอนิกส ์โดยการสนบัสนุน
   ใหม้กีารจดัต ัÊงนิคมศูนยซ์่อมบาํรุงทีÉไดม้าตรฐานและเป็นทีÉยอมรบัในระดบัสากล

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                  120,163,600

งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันามาตรฐานการวดัดา้นความเขา้กนัไดข้องอปุกรณ์ (EMC) 

และดา้นคลืÉนรบกวนความถีÉสูงมลิลมิเิตอรเ์วป เพืÉอรองรบัการพฒันา
ระบบราง (ในตวัตกึราง)

7.6  แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั                      80,936,000
7.6.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันามาตรฐานการวดัดา้นความเขา้กนัไดข้องอปุกรณ์ 
                         (EMC) และดา้นคลืÉนรบกวนความถีÉสูงมิลลมิิเตอรเ์วปเพืÉอรองรบั
                         การพฒันาระบบราง (ในตวัตึกราง)                      58,500,000

                  120,163,600

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม

553



7.6.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการวดั  -

 ( - )

2 2  -  -

รายการ/ชดุ/

เครืÉอง
 -

 ( - )

1 1  -  -

ราย  -

 ( - )

1 3  -  -

ฉบบั  -

 ( - )

2 3  -  -

บทความ  -

 ( - ) 

1 2  -  -

ลา้นบาท -                58.5000        61.6636        -                -                
ลา้นบาท -                58.5000        61.6636        -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                58.5000        61.6636        -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขดีความสามารถทางการวดั
ทีÉไดร้บัการพฒันาและยอมรบัในระดบันานาชาติ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมดา้นการวดั ตน้แบบ
การวดัทีÉสรา้งสาํเร็จ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการทีÉไดร้บัการถ่ายทอด
เทคโนโลย ีหรอืนาํนวตักรรม/ตน้แบบไปต่อยอด
เชงิพาณิชย์

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนคู่มอืการปฏบิตังิานทีÉด ี

(Good practice guide)/วธิกีารทวนสอบเครืÉองมอื/
อปุกรณ์ทีÉใชใ้นงานภาคสาธารณะ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวชิาการทีÉไดร้บัการตพีมิพ์
เผยแพร่ในวารสารวชิาการท ัÊงในและต่างประเทศ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

554



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันามาตรฐานการวดัดา้นความเขา้กนัได ้
             ของอปุกรณ์ (EMC) และดา้นคลืÉนรบกวนความถีÉสูง
             มิลลิมิเตอรเ์วปเพืÉอรองรบัการพฒันาระบบราง 
            (ในตวัตึกราง) 58,500,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 58,500,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 58,500,000            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 58,500,000             บาท

(1) ระบบการวดัเพืÉอทดสอบและสอบเทยีบดา้นคุณสมบตัคิวามเขา้กนัได ้
    และการรบกวนทางแมเ่หลก็ไฟฟ้าทีÉความถีÉ 10 MHz ถงึ 18 GHz

    ระยะ 3 เมตร ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 

    1 ระบบ 58,500,000             บาท

555



บาท
7.6.2.1   วตัถปุระสงค์

7.6.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2565 ถงึ  ปี 2567)
7.6.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             22.4360     -             22.4360     
-                -                22.4360        -                22.4360        

7.6.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ  -

 ( - )

1  -  -  -

รายการ  -

 ( - )

 -  - 1  -

รายการ  -

 ( - )

 -  - 1  -

ลา้นบาท -                22.4360        -                0.5262         -                
ลา้นบาท -                22.4360        -                0.5262         -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                22.4360        -                0.5262         -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

                   22,962,200

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.6.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการสถาปนาความสามารถการวดัสภาพนําความรอ้นปฐมภูมิ
                          ของประเทศสาํหรบัวสัดุอจัฉรยิะ                      22,436,000

 - เพืÉอพฒันาระบบวดัสภาพนาํความรอ้นข ัÊนปฐมภูมสิาํหรบัวสัดุฉนวนความรอ้น 

 - เพืÉอสรา้งเสรมิศกัยภาพใหแ้ก่หอ้งปฏบิตักิารทดสอบการวดัสภาพนาํความรอ้นในประเทศ
   และตอบสนองต่อนโยบายรฐับาลในการส่งเสรมิการประหยดัพลงังานและการผลตินวตักรรม
   วสัดุอจัฉรยิะ

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                   22,962,200

1. สถาปนาความสามารถการวดัสภาพนาํความรอ้นปฐมภูมขิองประเทศ
สาํหรบัวสัดุอจัฉรยิะ

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเปรยีบเทยีบผลการวดัหรอื
ทดสอบความชาํนาญในประเทศ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระบบวดัสภาพนาํความรอ้นของวสัดุ
ฉนวนความรอ้น

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขดีความสามารถทางการวดัทีÉไดร้บั
การพฒันา

556



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสถาปนาความสามารถการวดัสภาพนําความรอ้น
             ปฐมภูมิของประเทศสาํหรบัวสัดุอจัฉริยะ 22,436,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 22,436,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 22,436,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 436,000                บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 22,000,000             บาท

(1) ระบบวดัสภาพนาํความรอ้นสาํหรบัวสัดุฉนวนความรอ้นและอุปกรณ์
    ประกอบ ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 22,000,000             บาท

557



บาท

บาท
7.7.1.1   วตัถปุระสงค์

7.7.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.7.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             1.7500      -             1.7500      
-                -                1.7500         -                1.7500         

7.7.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการวดั  -

 ( - )

3  -  -  -

รายการ  1 4  -  -  -

 ( - )

โครงการ/รายการ  -

 ( - )

2  -  -  -

รายการ  3

 ( - )

-  -  -  -

ราย  2

 ( - )

-  -  -  -

ลา้นบาท 2.7729         1.7500         -                -                -                
ลา้นบาท 2.7729         1.7500         -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 2.7729         1.7500         -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมตน้แบบการวดั

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการนาํนวตักรรมไปใช ้
ประโยชนใ์นเชงิพาณิชย์

                    4,522,900

1. พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานทางคุณภาพสาํหรบัการทดสอบ
ทางกายภาพเคมแีละชวีภาพเพืÉอความปลอดภยัในผลติภณัฑ์
การเกษตรและอาหาร

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

                     29,454,600
7.7.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการยกระดบัมาตรฐานและการทดสอบคุณภาพเพืÉอสนับสนุน
                         อตุสาหกรรมอาหารแหง่อนาคต                       1,750,000

เพืÉอยกระดบัมาตรฐานและการทดสอบในอตุสาหกรรมอาหารแห่งอนาคต

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                    4,522,900

7.7  แผนงานบูรณาการพฒันาอตุสาหกรรมและบรกิารแหง่อนาคต

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขดีความสามารถทางการวดั
ทีÉไดร้บัการพฒันา
เชงิปรมิาณ : จาํนวนวสัดุอา้งองิทีÉไดร้บัการพฒันา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโครงการเปรยีบเทยีบผลการวดั
หรอืทดสอบความชาํนาญในประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

558



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัมาตรฐานและการทดสอบคุณภาพ
             เพืÉอสนับสนุนอตุสาหกรรมอาหารแหง่อนาคต 1,750,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 1,750,000              บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 1,750,000              บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,750,000              บาท

559



บาท
7.7.2.1   วตัถปุระสงค์

7.7.2.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.2.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     3  ปี (ปี 2563 ถงึ  ปี 2565)
7.7.2.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.2.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             10.8332     -             10.8332     
-                -                10.8332        -                10.8332        

7.7.2.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ 3

( 1 )

6  -  -  -

คน-วนั  - 200  -  -  -

 ( - )

รายการ 400,100

( 519 )

50,000  -  -  -

หน่วยงาน  -

 ( - )

8  -  -  -

ครัÊง  -

 ( - )

5  -  -  -

7.7.2  โครงการทีÉ 2 :  โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพและการตรวจสอบ
                          ทางการแพทย์                      10,833,200

เพืÉอพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพและการตรวจสอบในอตุสาหกรรมแพทยค์รบวงจร

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                   30,521,400
                   30,521,400

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งศกัยภาพการแขง่ขนัอตุสาหกรรมทางการแพทย ์Medical Hub

ในระดบัภูมภิาคดว้ยมาตรฐานสากล

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานทีÉไดร้บัการรบัรองและยนืยนั
ความถูกตอ้งเครืÉองมอืมาตรฐานทางการแพทย์
เชงิปรมิาณ : องคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยมีาตรวทิยา
ทางการแพทยท์ีÉไดถ้่ายทอด

เชงิปรมิาณ : มาตรฐานการวดัแห่งชาตแิละวธิกีารวดั
มาตรฐานสาํหรบัเครืÉองมอืและผลติภณัฑท์างการแพทย์
ทีÉไดร้บัการเผยแพร่

เชงิปรมิาณ : บคุลากรทีÉไดร้บัการถ่ายทอดความรู ้

เชงิปรมิาณ : วสัดุอปุกรณ์เครืÉองมอืทางการแพทย์
ทีÉไดร้บัการรบัรองและยนืยนัความถูกตอ้ง

560



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

หน่วยงาน  -

 ( - )

2  -  -  -

กจิกรรม  -

 ( - )

3  -  -  -

ลา้นบาท 19.6882        10.8332        -                -                -                
ลา้นบาท 19.6882        10.8332        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 19.6882        10.8332        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานทีÉไดเ้ขา้ร่วมกจิกรรมบ่มเพาะ
ความสามารถ/รบัการรบัรองความสามารถทางวชิาการ/
รบัการถ่ายทอดวธิกีารวดัมาตรฐานทางการแพทย์

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : กจิกรรมบูรณาการระหวา่งหน่วยงาน
และกจิกรรมเปรยีบเทยีบผลการวดั
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

561



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นคุณภาพ
            และการตรวจสอบทางการแพทย์ 10,833,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 10,833,200            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 10,833,200            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 3,187,600              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 7,645,600              บาท

(1) ชดุเครืÉองมอืเพืÉอสรา้งศกัยภาพการแข่งขนัอุตสาหกรรมทางการแพทย์
    Medical Hub ในระดบัภูมภิาคดว้ยมาตรฐานสากล ตาํบลคลองหา้ 
    อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 7,645,600              บาท

562



บาท
7.7.3.1   วตัถปุระสงค์

7.7.3.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.3.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     2  ปี (ปี 2564 ถงึ  ปี 2565)
7.7.3.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.3.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             16.8714     -             16.8714     
-                -                16.8714        -                16.8714        

7.7.3.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

นวตักรรม 1

( - )

1  -  -  -

ราย 10

 ( - )

10  -  -  -

ลา้นบาท 16.1833        16.8714        -                -                -                
ลา้นบาท 16.1833        16.8714        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท 16.1833        16.8714        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันางานบรกิารตรวจสอบสมรรถนะหุน่ยนตอ์ตุสาหกรรม 

ระบบอตัโนมตั ิและนวตักรรมเพืÉอส่งเสรมิอตุสาหกรรมไทย

7.7.3  โครงการทีÉ 3 :  โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานเพืÉอรองรบัการขยายตวั
                         ของอตุสาหกรรมดิจทิลั ขอ้มูล และปญัญาประดิษฐ ์                      16,871,400

เพืÉอพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นการทดสอบมาตรฐานและการประยุกตใ์ชเ้ทคโนโลยี
และนวตักรรมในอตุสาหกรรมดจิทิลั หุน่ยนต ์และอเิลก็ทรอนิกสอ์จัฉรยิะ

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                   33,054,700

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : เผยแพร่ความรูด้า้นนวตักรรมการวดั
ชิÊนงานแบบอตัโนมตัสิมยัใหม ่โดยอาศยัสมรรถนะ
ของหุน่ยนตอ์ตุสาหกรรมใหแ้ก่ผูป้ระกอบการ

                   33,054,700

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิปรมิาณ : นวตักรรมการวดัชิÊนงานแบบอตัโนมตัิ
สมยัใหม ่โดยอาศยัสมรรถนะของหุน่ยนตอ์ตุสาหกรรม

563



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานเพืÉอรองรบัการขยายตวั
            ของอตุสาหกรรมดิจทิลั ขอ้มูล และปญัญาประดิษฐ ์ 16,871,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 16,871,400            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 16,871,400            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 1,000,000              บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 15,871,400             บาท

(1) ชุดเครืÉองมอืเพืÉอพฒันางานบรกิารตรวจสอบสมรรถนะหุน่ยนต์
    อุตสาหกรรม ระบบอตัโนมตั ิและนวตักรรมเพืÉอส่งเสรมิ
    อุตสาหกรรมไทย ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 

    1 ชุด 15,871,400             บาท

564



บาท

บาท
7.8.1.1   วตัถปุระสงค์

7.8.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.8.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.8.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             37.0680     -             37.0680     
-                -                37.0680        -                37.0680        

7.8.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ  -

 ( - )

1  -  -  -

หอ้งปฏบิตักิาร  -

 ( - )

1  -  -  -

                   37,068,000

7.8  แผนงานบูรณาการพฒันาดา้นคมนาคมและระบบโลจสิติกส ์

                   37,068,000

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิารสอบเทยีบ/ทดสอบ
ไดร้บัการถ่ายทอดค่ามาตรฐานความถูกตอ้ง
ในการใหบ้รกิารสอบเทยีบ

                     37,068,000
7.8.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการพฒันามาตรฐานวิธีการสอบเทียบเครืÉองมือวดัส ั Éนสะเทือน
                          และเสยีง เพืÉอรองรบัมาตรฐานการวดัในระบบขนสง่ทางราง                      37,068,000

 - เพืÉอสรา้งมาตรฐานแห่งชาตใินการสอบเทยีบเครืÉองมอืวดัดา้นการวดัการส ั Éนสะเทอืน
   ในช่วงความถีÉตํ ÉาและเครืÉองมอืวดัเสยีงแบบอะเรย ์เป็นการยกระดบัดา้นความปลอดภยั
   และมมีาตรฐานสากลในกระบวนการโลจสิตกิส ์ดา้นคมนาคมขนส่ง 
 - เพืÉอสนบัสนุนยุทธศาสตรก์ารพฒันาระบบโลจสิตกิสข์องประเทศ ฉบบัทีÉ 3 แผนพฒันาเศรษฐกจิ
   และสงัคมแห่งชาต ิฉบบัทีÉ 12 และแผนยุทธศาสตรช์าต ิ20 ปี 

 - เพืÉอยกระดบัมาตรฐานระบบขนส่งทางรางของประเทศไทยในดา้นความปลอดภยัและคุณภาพ
   ในการใหบ้รกิารตลอดจนเพืÉอศกัยภาพในการแขง่ขนัของประเทศใหเ้ทยีบเท่าระดบัสากล

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งชาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนมาตรฐานวธิกีารสอบเทยีบดา้นเสยีง
และการส ั ÉนสะเทอืนเพืÉอใชเ้ป็นมาตรฐานการสอบเทยีบ
เครืÉองวดัเสยีงและการส ั Éนสะเทอืนในประเทศ

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันามาตรฐานวธิกีารสอบเทยีบเครืÉองมอืวดัส ั Éนสะเทอืนและเสยีง 
เพืÉอรองรบัมาตรฐานการวดัในระบบขนส่งทางราง

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

565



เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

รายการ  -

 ( - )

3  -  -  -

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท -                37.0680        -                -                -                
ลา้นบาท -                37.0680        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                37.0680        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบดาํเนินงาน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครืÉองมอืวดัทีÉไดร้บัการถ่ายทอด
ค่ามาตรฐานความถูกตอ้ง

เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

หน่วยนับ
ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

      - งบรายจ่ายอืÉน

566



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันามาตรฐานวิธีการสอบเทียบเครืÉองมือวดั
            ส ั Éนสะเทือนและเสียง เพืÉอรองรบัมาตรฐานการวดั
            ในระบบขนส่งทางราง 37,068,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 37,068,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 37,068,000            บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน 568,000                บาท
2) ค่าครุภณัฑ์ 36,500,000             บาท

(1) ระบบชุดสอบเทยีบเครืÉองมอืระดบัปฐมภูมดิา้นการส ั Éนสะเทอืน 

    ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ระบบ 36,500,000             บาท

567



บาท
บาท

7.9.1.1   วตัถปุระสงค์

7.9.1.2   สถานทีÉดาํเนินการ

7.9.1.3   ระยะเวลาดาํเนินการ     1  ปี (ปี 2565)
7.9.1.4   วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.9.1.5  งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม-งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-             -             23.8050     -             23.8050     
-                -                23.8050        -                23.8050        

7.9.1.6   เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568-จบ
แผน แผน แผน แผน แผน
(ผล)*

ระบบ  -

 ( - )

1  -  -  -

ระบบ  -

 ( - )

1  -  -  -

ลา้นบาท -                23.8050        -                -                -                
ลา้นบาท -                23.8050        -                -                -                
ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                23.8050        -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                

ลา้นบาท -                -                -                -                -                
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2564 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2565 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2568

7.9  แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                      23,805,000

หน่วย:ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบถ่ายทอดเวลามาตรฐานประเทศไทยเพืÉอรองรบัการพฒันา
โครงสรา้งพืÊนฐานและส่งเสรมิความม ั Éนคงปลอดภยัดา้นดจิทิลั

7.9.1  โครงการทีÉ 1 :  โครงการสรา้งเครืÉองมือและแพลตฟอรม์กลาง                      23,805,000

เพืÉอจดัหาเครืÉองมอืและแพลตฟอรม์กลางเชืÉอมโยงขอ้มลูสาํหรบัภาครฐัในการบรหิารจดัการ
ระหวา่งหน่วยงาน

 สถาบนัมาตรวทิยาแห่งขาต ิตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี

                   23,805,000
                   23,805,000

ตวัชีÊวดั/
แหลง่เงนิ

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบตน้แบบในการใหบ้รกิารปรบัเทยีบ
เวลาระดบันาโนวนิาทดีว้ยเทคโนโลย ีWhite Rabbit

Protocol

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระบบวดัความถีÉความแมน่ยาํสูง
ดว้ย Frequency Comb

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

568



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งเครืÉองมือและแพลตฟอรม์กลาง 23,805,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน 23,805,000            บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 23,805,000            บาท
1) ค่าครุภณัฑ์ 23,805,000             บาท

(1) ชุดควบคุมระบบถ่ายทอดเวลามาตรฐานประเทศไทย
ตาํบลคลองหา้ อาํเภอคลองหลวง จงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด 23,805,000             บาท

569



ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568
1 เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 156.7458        102.0683        83.0494         69.6150         46.7165         47.8440         
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 83.4458         72.7977         76.5656         77.1015         81.1276         85.3952         

2.1 เงนิรายได ้ 59.2431         62.7977         66.5656         67.1015         71.1276         75.3952         

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                 -   -                 -   -                 -                 

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                 -   -                 -   -                 -                 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                 -   -                 -   -                 -                 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                 -   -                 -   -                 -                 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                 -   -                 -   -                 -                 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                 -   -                 -   -                 -                 

2.8 อืÉนๆ 24.2026         10.0000         10.0000         10.0000         10.0000         10.0000         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 240.1916        174.8660        159.6150        146.7165        127.8440        133.2393        
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ 15.0000         - - - - - 

4.1 งบบคุลากร -                 -   -                 -   -                 -                 

4.2 งบดาํเนินงาน -                 -   -                 -   -                 -                 

4.3 งบลงทนุ -                 -   -                 -   -                 -                 

4.4 งบเงนิอดุหนุน 15.0000         - - - - - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                 -   -                 -   -                 -                 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 225.1916        174.8660        159.6150        146.7165        127.8440        133.2393        
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 123.1233        91.8166         90.0000         100.0000        80.0000         80.0000         

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 123.1233       91.8166         90.0000         100.0000       80.0000         80.0000         

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 81.1981         83.1172         80.0000         80.0000         80.0000         80.0000         

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 41.9252         8.6994          10.0000         20.0000         -                 -                 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา -                 -   -                 -   -                 -                 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ -                 -   -                 -   -                 -                 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ -                 -   -                 -   -                 -                 

7. คงเหลอื (5.-6.) 102.0683        83.0494         69.6150         46.7165         47.8440         53.2393         

แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
สถาบนัมาตรวิทยาแหง่ชาติ หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2563

570





เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เอกสารงบป
ระม

าณ
 ฉ

บับท
ี่ ๓

 งบป
ระม

าณ
รายจ่ายป

ระจ�าปี
งบป

ระม
าณ

 พ
.ศ. ๒

๕
๖
๕

กระท
รวงการอุดม

ศึกษา วิท
ยาศาสตร์ วิจัยและน

วัตกรรม
 (๔

)

เล่มที่ ๓ (๔)

  กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (๔)

เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓

งบประมาณรายจ่าย
ประจ�าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕

เล่มที่ ๓ (๔)

ส�านักงบประมาณ ส�านักนายกรัฐมนตรี

ฉ
บับท

ี่ ๓


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ เล่มที่ ๓ (๔)
	สารบัญ
	กระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม (4)
	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีพระจอมเกล้าพระนครเหนือ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563-2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยบูรพา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยพะเยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยมหามกุฏราชวิทยาลัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยมหิดล
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยแม่โจ้
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยวลัยลักษณ์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยศิลปากร
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	มหาวิทยาลัยสวนดุสิต
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา สภากาชาดไทย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันดนตรีกัลยาณิวัฒนา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันเทคโนโลยีจิตรลดา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันเทคโนโลยีพระจอมเกล้าเจ้าคุณทหารลาดกระบัง
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันบัณฑิตพัฒนบริหารศาสตร์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันมาตรวิทยาแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 - 2565 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ







